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۱۷ شهریور قیام 17 شهریور
۱۹ شهریور درگذشت آیت االله سید محمود طالقانی

[ September 10 ] ۲۰ شهریور روز جهانی پیشگیری از خودکشی
۲۱ شهریور روز سینما

۲۱ شهریور حمله به برج های دوقلوی مرکز تجارت جهانی [ 11
[ September



 

1- چرا باید در دانشگاه تخصصی تحصیل کنیم؟ - دانشجو

2- بهره مندي از درآمدهاي وقف در حوزه علم و فناوري - شهید نیوز

3- امضاي طلایی در تعاونی هاي مسکن لغو شد - روزنامه نقش

4- ربیعی: گازوئیل به دلیل هزینه حمل ونقل روستائیان گران نشد - رکنا

5- تجلیل از 11 شرکت تعاونی برتر در پانزدهمین دوره تجلیل از تعاونی هاي برتر آذربایجان غربی - آریا نیوز

6- بازار مجازي مشاغل خانگی زنان فرصتی براي بهره وري بیشتر است - دانا

7- 40 میلیارد ریال صرف اجراي طرح هاي عشایري فارس شد - ایرنا

8- معافیت بیمه اي تعاونی ها/ تلاش براي افزایش سهم تسهیلات اشتغالی به تعاونی ها - فصل اقتصاد

9- حمایت صندوق کارآفرینی امید از شرکتهاي دانش بنیان - فصل اقتصاد

10- تولید گاز در پالایشگاه سرخون و قشم افزایش یافت - شانا

11- تسهیلات مالیاتی براي افزایش سرمایه با سلب حق تقدم - ایستانیوز

12- افتتاح مدرسه 12 کلاسه شهداي ایران خودرو در روستاي دایی آباد لار زاهدان - شما و اقتصاد

13- درخت جوان بانک توسعه تعاون، سایه ساري گسترده در اشتغال روستایی - شما و اقتصاد

14- پرداخت 870 میلیارد تومان وام قرض الحسنه به نیازمندان از ابتداي سال 99 - شما و اقتصاد

15- بزرگ ترین پروژه عمرانی منطقه آزاد قشم در سال 99 افتتاح می شود - شما و اقتصاد

16- 3 هتل در منطقه آزاد قشم افتتاح می شود - شما و اقتصاد

17- حسینی شاهرودي، دبیرکل انجمن لوازم خانگی ایران شد - شما و اقتصاد

18- روستاییان نقش بسیار مهمی در اقتصاد و پیشبرد توسعه و نظام برنامه ریزي کشور دارند - ایلنا

19- تولیدات داخلی، در بطن صنعت لوازم خانگی - رکنا

20- حمایت صندوق کارآفرینی امید از شرکتهاي دانش بنیان - ایسنا

21- ضرورت تغییر نگرش سوداگرانه آمریکا به دانشجویان بین المللی - پایگاه دولت

22- اثرگذاري شرکت هاي دانش بنیان در عبور از بحران کرونا - پایگاه دولت

23- تعاونی ها مشمول معافیت بیمه اي می شوند - پایگاه دولت

24- حمایت سیاست گذار از تعاونی ها به افزایش تاب آوري اقتصاد کشور منجر می شود - پایگاه دولت

25- از تعاونی هاي جوانان و زنان حمایت می کنیم - پایگاه دولت

26- زنان، جوانان و توان یابان تسهیلات تعاونی دریافت می کنند - پایگاه دولت

27- بالا بردن قدرت تاب آوري بهترین راهکار در بحران کروناست/مدیران تنها تصمیم نگیرند - برنا نیوز

28- بازار مجازي مشاغل خانگی زنان فرصتی براي بهره وري بیشتر است - اترك نیوز

29- مهارت آموزي و اشتغال زایی با هم افزایی بین دستگاهی توسعه می یابد - خوز پرس

30- معافیت بیمه اي تعاونی ها/ تلاش براي افزایش سهم تسهیلات اشتغالی به تعاونی ها - تسنیم

31- تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون زنجان 200 درصد رشد یافت - آریا نیوز



32- همکاري ایران با کشورهاي آسیایی در راستاي تولید گوشی هاي هوشمند - کلیک

33- حمایت از 1000نفر از ایتام و استخدام 600نفر از مددجویان کمیته امداد در مجموعه تولیدي کروز - اقتصاد آنلاین

34- دولتی بودن اقتصاد مهمترین چالش توسعه تعاون در کشور است - فصل اقتصاد

35- دژپسند: ثابت شد رشد بورس تاثیري بر گرانی کالاها ندارد - فصل اقتصاد

36- بررسی چالش هاي مناطق آزاد و تحلیل کسب وکارها در دوران پساکرونا - فصل اقتصاد

37- 1600 صندوق قرض الحسنه به تعاونی تبدیل می شوند - فصل اقتصاد

38- تعاونی ها مشمول معافیت بیمه اي می شوند - فصل اقتصاد

39- زنان، جوانان و توان یابان تسهیلات تعاونی دریافت می کنند - فصل اقتصاد

40- از تعاونی هاي جوانان و زنان حمایت می کنیم - فصل اقتصاد

41- حمایت سیاست گذار از تعاونی ها به افزایش تاب آوري اقتصاد کشور منجر می شود - فصل اقتصاد

42- روحانی: مسئولان بورس ازسرمایه مردم مراقبت کنند/ شرایط ایران از نظر بازگشایی ها باسایر کشورها مقایسه نشود -
کرد پرس

43- مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان: با آموزش تخصص هاي مورد نیاز استان، دیگر نیازي به استخدام نیروي

غیر بومی نداریم - آریا نیوز

44- مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان: تعاون راهکار برابري فرصت ها و تجمیع سرمایه هاي خرد است - آریا نیوز

45- مدیرکل تعاون، کارورفاه اجتماعی زنجان: کارآفرینان نقش مهمی در رشد و توسعه کشور دارند - سپاهان نیوز

46- همکاري مشترك اداره کل آموزش فنی و حرفه اي و جهاد دانشگاهی البرز در توسعه مشاغل خانگی و خوداشتغالی -
سپاهان نیوز

47- مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان: تعاون راهکار برابري فرصت ها و تجمیع سرمایه هاي خرد است - سپاهان نیوز

48- اولین مرکز تخصصی و خلاق آبگینه در قزوین راه اندازي می شود - دانا

49- حسینی شاهرودي؛ دبیرکل انجمن لوازم خانگی ایران شد - فکر اقتصادي

50- واگذاري  15 درصد شرکت ملی حفاري - میز نفت

51- آموزش آشپزي و شیرینی پزي؛ بهترین انتخاب کدام است؟ - آخرین خبر

52- ریزش 13 هزار واحدي شاخص در آخرین روز هفته - کارگر آنلاین

53- بیمه سنوات بازنشستگی بیمه سامان، تضمین آینده بازنشستگان و کارفرمایان - کارگر آنلاین

54- مسئولان بورس از سرمایه هاي مردم مراقبت کنند - روزنامه سپهر غرب

55- گام هاي توسعه اي در مسیر تحول سواحل مکران - روزنامه سپهر غرب

56- ایجاد نخستین مرکز تخصصی آموزش آبگینه کشور در قزوین - ایلنا

57- دور دوم انتخابات مجلس| کاندیداي بیجار: سیستم اداري کردستان از سرمایه گذار حمایت نمی کند / مهاجران زندگی

مناسبی ندارند - تسنیم

58- روستاییان اردبیل براي بازسازي و بهسازي مسکن وام ارزان قیمت می گیرند - ایرنا

59- حمایت از صنایع روستادوست براي افزایش اشتغال در روستاها کلید خورد - خبرگزاري فارس

60- فراخوان چهاردهمین جشنواره بین المللی «سینماحقیقت» منتشر شد - گیتی آنلاین

61- درخشش اشتغال خُرد زنانِ روستایی در زادگاه امام راحل - ایرنا



62- بنگاه هاي کوچک و متوسط محرك رشد فراگیر - اقتصاد آنلاین

63- سهم 29 درصدي روستاها از اشتغال زایی - اقتصاد آنلاین

64- 29 درصد اشتغال هاي جدید در روستاها بوده است - اصفهان شرق

65- 29 درصد اشتغال هاي جدید در روستاها بوده است - چابک آنلاین

66- بهره برداري از 6 شهرك فنآوري تخصصی و 5 مرکز نوآوري توسعه خوشه هاي کسب و کار - بازار کار

67- 29درصد اشتغال هاي جدید در روستاها بوده است - بازار کار

68- تحقق منویات رهبري در کمک به نیازمندان / مراکز نیکوکاري کشور به 8 هزار واحد افزایش می یابد - تسنیم

69- دژپسند: اختصاص یک درصد از صندوق توسعه باعث قوام بازار سرمایه است - نماینده

70- هشتمین ماراتون برنامه نویسی موبایل برگزار می شود - وبنا



 

چرا باید در دانشگاه تخصصی تحصیل کنیم؟

منبع: دانشجوشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1399/06/19

 
گروه بازرگانی خبرگزاري دانشجو؛ 

 
آنچه باید پیش از انتخاب دانشگاه و انتخاب رشته بدانید ... 

اصلی ترین و کارسازترین عامل توسعه دانش، پژوهش و
فناوري در هر کشوري، دانشگاه هاي آن کشور هستند.

دانشگاه، مکانی مناسب براي پی ریزي زیرساخت ها و بسترسازي براي تحولات علمی و رشد ذهن هاي جوان و خلاق است. بنابراین

 
می توان دانشگاه هاي هر کشور را شاخص هاي رشد کمی و کیفی آن کشور دانست. 

در میان علوم دانشگاهی، علوم انسانی است که هویت ساز است؛ زیرا فرهنگ ساز است. در واقع هویت هر جامعه، نتیجه فرهنگ آن
جامعه است. علوم انسانی میراث فرهنگی ما را در بر دارد و ما را به گذشته مان پیوند می دهد و به خدمت به کشورمان متعهد می
سازد. این امر به حفظ هویت و استقلال کشور کمک می کند و باعث تقویت فرهنگ بومی و خودباوري می شود. بنابراین جوامع

 
دانشگاهی بایستی در جهت رشد این علوم انسان ساز برنامه ریزي نموده و گام بردارند. 

مؤسسه آموزش عالی طلوع مهر با پشتوانه هیئت امنا و هیئت موسس با تجربه و خبره در سال 1390 تأسیس گردید که جهت رسالت
و ارزش هاي دینی تعیین شده از سوي هیئت امنا داراي دو واحد خواهران و برادران می باشد. این مؤسسه در سال هاي اخیر از رشد
کمی و کیفی مطلوبی بهره برده و در حال حاضر داراي 47 رشته در مقاطع مختلف می باشد. از آن جا که از آغاز، کیفیت علمی و
توانمندسازي دانشجویان جهت کارآفرینی و اشتغال، اولویت اصلی طلوع مهر بوده است، اساتیدي بنام با سابقه علمی درخشان جهت

 
مدیریت گروه ها و عضویت در هیأت علمی این موسسه به کار گرفته شده اند. 

هم اکنون مؤسسه آموزش عالی طلوع مهر با بهره گیري از فضاي آموزشی استاندارد، کلاس هاي مجهز به سیستم پیشرفته کمک
آموزشی، کتابخانه، سالن جلسات، امکانات ورزشی، شبکه وایرلس، سایت رایانه و دیگر امکانات با بیش از 7000 مترمربع زیربناي

 
آموزشی، داراي ظرفیتی افزون بر 3000 دانشجو در واحدهاي خواهران و برادران می باشد. 

 
رشته ها و مقاطع تحصیلی 

با توجه به نقش بی بدیل علوم انسانی در ابعاد ذهنی، فکري، روانی و معنوي جامعه، و رویکرد مجموعه براي ایفاي نقش در جهت
تحقق اهداف والاي انقلاب اسلامی، مؤسسه آموزش عالی طلوع مهر، بناي خود را بر گسترش علوم انسانی گذاشت. این مؤسسه در
سال 1390 با پذیرش دانشجو در دو رشته کارشناسی ناپیوسته فعالیت خود را آغاز نمود و در سال هاي بعد با توجه به بهره وري
مناسب و ظرفیت بالاي علمی، موفق به پذیرش در رشته هاي مختلف در مقاطع کاردانی تا کارشناسی ارشد گردید. این مؤسسه در



حال حاضر فعالیت خود را در 47 رشته تحصیلی فعال شامل 21 رشته کارشناسی ارشد، 13 رشته کارشناسی پیوسته، 10 رشته

 
کارشناسی ناپیوسته و 3 رشته کاردانی پیوسته با قدرت ادامه می دهد. 

 
 

 
امکانات، ویژگی ها و برنامه ها 

 
- موسسه برتر و تخصصی علوم انسانی با مدرك معتبر مورد تایید وزارت علوم 

 
- بهره مندي از اساتید برتر دانشگاه هاي تهران و قم 

 
- کارگاه هاي تخصصی مهارت آموزي کاربردي 

 
- سامانه تعاملی قدرتمند آموزش مجازي با پهناي باند اختصاصی 

 
- شهریه مناسب و تخفیف شهریه براي دانشجویان ممتاز 

 
- تسهیلات دانشجویی و صندوق رفاه با پوشش 100% شهریه 

 
- حمایت ویژه از انتشار کتب و مقالات اساتید و دانشجویان 

 
- تدوین مجله علمی پژوهشی «مدیریت راهبردي و آینده پژوهی» 

 
- فضاي آموزشی و تجهیزات استاندارد 

 
- دسترسی آسان از نظر موقعیت مکانی 

 
- تکریم ارباب رجوع و انجام امور اداري به صورت غیرحضوري 

 
- برگزاري اردوها، مراسم ها و مسابقات مختلف مذهبی، اجتماعی، ورزشی و ... 

- تشکیل انجمن هاي علمی، کانون هاي فرهنگی-ورزشی و کانون فارغ التحصیلان



 
 

 
آینده پژوهی 

(Futures Studies) آینده تنها دارائی ماست؛ باید به آن اندیشید، مطالعه کرد و براي مطلوب ساختنش، اقدام نمود. آینده پژوهی
حوزه دانشی راهبردي و جوان با عمري در حدود یک سده در جهان و چند دهه در ایران، براي مطالعه، یادگیري و سودمندي است.
هدف از این دانش بهبود وضعیت بشر با طراحی آینده مطلوب و اقدام هاي مربوط به آن است. آینده پژوهی دانشی فرارشته اي و

 
ارزش مدار است که هر زیست بومی باید مبتنی بر معرفت شناسی خود، آینده پژوهی و آینده سازي نماید. 

مؤسسه آموزش عالی طلوع مهر در راستاي رسالت آینده نگري خود، از سال 1394 با هدف توسعه حوزه آینده پژوهی و گام برداشتن
در راستاي گسترش فرهنگ آینده نگري، بهبود تصمیم گیري و ساختن آینده اي مطلوب براي جامعه، اقدام به تأسیس رشته
مهندسی آینده پژوهی در مقطع کارشناسی ارشد نموده است. این رشته با حضور دانشجویان فعال و علاقه مند به یادگیري، ظرفیت
بسیار خوبی را براي شناسایی مسائل و چالش هاي مختلف این حوزه در سطوح خرد و کلان، علی الخصوص چالش هاي آینده کشور،
فراهم نموده است. علاوه بر این مؤسسه طلوع مهر اقدام به برگزاري همایش ها، نشست ها و دوره هاي تخصصی در حوزه آینده پژوهی

 
نموده است. 

 
پذیرش دانشجو 

پذیرش در این موسسه از طریق انتخاب رشته بدون کنکور (بر اساس سوابق تحصیلی) و همچنین انتخاب رشته داوطلبان مجاز در

 
کنکور سراسري امکان پذیر می باشد. 

 
جهت دریافت مشاوره رایگان پذیرش می توانید با شماره تلفن 02532810006 تماس حاصل فرمایید. 

 
موقعیت مکانی 



 
واحد برادران: قم، پردیسان، بلوار دانشگاه، بلوار شهروند شمالی 

 
تلفن: 025-33555610 

 
واحد خواهران: قم، خیابان شهید فاطمی (دورشهر)، نبش میدان رسالت 

 
تلفن: 025-37730080 

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به پایگاه اطلاع رسانی طلوع مهر مراجعه نموده و یا از صفحات موسسه در شبکه هاي مجازي با
شناسه @tolouemehr بازدید فرمایید.



بهره مندي از درآمدهاي وقف در حوزه علم و فناوري

منبع: شهید نیوزشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1399/06/19

امروز پیشرفت و امید تنها در دستان جوانان و نخبگان کشور است، امیدي که پایانی بر ضعف اقتصادي و پیامی روشن براي
خداحافظی همیشگی با تحریم هاي ظالمانه علیه مردم و نظام مقدس و همیشه سربلند جمهوري اسلامی دارد و این پایان تنها با

 
گسترش وسیع شرکت هاي دانش بنیان در سراسر ایران اسلامی است. 

همچنین دولت باید بیشترین سرمایه گذاري را در این حوزه انجام دهد و به صورت کامل حمایت کند تا نخبگان و دانشجویان برتر
دانشگاه هاي کشور را به عضویت این مراکز درآورد و این مراکز را باید به اهدافی مشخص سوق داد و اولین گام را در مسیر خودکفایی
کشور تا بی نیازي از واردات تکنولوژي پیش ببرد و در گام دوم با ارتقاي کیفیت محصولات بومی سازي پا به عرصه رقابت و صادرات

 
محصول ایرانی اقدام شود تا شاهد تحولی عظیم در تمام حوزه ها شویم. 

اما با توجه به تحریم هایی که طی این چند سال کشور با آن مواجه بود کمابیش شاهد تلاش شرکت هاي دانش بنیان و استارتاپ ها
بودیم که چندان دیده نمی شد و برخی افراد اعتقادي به حضور دانش بنیا ن ها در حوزه هاي مختلف نداشتند؛ ولی در این میان با
شیوع ویروس کرونا نه تنها ایرانیان بلکه تمام جهان مبهوت حضور این شرکت هاي نوپا در عرصه هاي مختلف شدند و توانستند با
اقتدار، تلاش شبانه روزي و غلبه بر تحریم ها به جامعه خدماتی از جمله ساخت و تولید تجهیزات بیمارستانی، تولید انواع ماسک و
ورود به حوزه هایی مانند هوش مصنوعی و It خدمات گسترده اي به جامعه ارائه دهند تا بتوانیم از یک مرحله بحرانی، هیجانی و

 
پراسترس عبور کنیم. 

در این راستا گفت وگویی با پرویز کرمی مشاور معاون علمی وفناوري ریاست جمهوري داشتیم که وي در حوزه علم و فناوري، زیست

 
بوم کارآفرینی و اقتصاد دانش بنیان فعال است. 

 
 

 
با تلاش روز افزون دانش بنیان ها در حال حاضر در هیچ حوزه اي از دنیا عقب نیستیم 

فارس: با شیوع ویروس کرونا همه روزه شاهد پیشرفت هاي خاص و ویژه اي از سوي شرکت هاي دانش بنیان بودیم اما اخیراً به نظر
می رسد که حضور این شرکت ها نسبت به قبل کمرنگ تر شده است؟ 



کرمی: خیر؛ اینگونه نیست نه تنها تلاش، فعالیت و اثرگذاري شرکت هاي دانش بنیان در عرصه هاي مختلف در حوزه کرونا کم نشده

 
بلکه این تلاش ها مضاعف هم شده به طوري که جامعه و کشور اکنون از یک مرحله بحرانی، هیجانی و پراسترس عبور کرده است. 

زمانی که با شیوع ویروس کرونا مواجه شدیم تمام مردم مستاصل بودند که چه اتفاقی خواهد افتاد، چه داشته هایی داریم و راه هاي

 
شکست چنین بیماري منحوسی چیست و مواردي از این دست باعث جو هیجانی در کشور شده بود. 

اکنون اما خوشبختانه به دلیل تلاش بسیار خوب، منطقی و به موقع کادر پزشکی و بیمارستانی از استر س و ترس هاي موجود در
میان مردم و آحاد جامعه کاسته شد؛ همچنین ایثارگري، از خودگذشتگی و اثبات این موضوع که پزشک و پرستار جان خود را می

 
دهند تا آحاد جامعه دچار بی پناهی در حوزه پزشکی نشوند اقدامات خوب و مؤثرشان آرامش نسبی را به جامعه برگرداند. 

همچنین شرکت هاي دانش بنیان نیز در تمام مواردي که مورد نیاز جامعه بود ورود کردند و با به خدمت گرفتن نوآوري و فناوري

 
هاي روز مشکلات و دغدغه هاي مردم را رفع کردند. 

البته در زمان شیوع ویروس کرونا نه تنها کشور ما بلکه اکثر کشورهاي جهان از کمبود ماسک رنج می بردند. از طریق اخبار رسانه ها
شاهد بودیم که جابجایی کامیون هاي حامل ماسک با همراهی پلیس و ارتش در کشورهاي پیشرفته صورت می گرفت در صورتی که
کشورهاي دیگر هیچ علاقه اي به دادن تجهیزات به سایر کشورها نداشتند اما در این شرایط با توجه به تحریم ها کار ما مضاعف هم
بود و در این میان شرکت هاي دانش بنیان ورود کردند و در کمترین زمان ممکن شروع به تولید و ساخت اقلامی از جمله ماسک،
خط تولید ماسک، ونتیلاتور، باي پپ، مواد ضدعفونی کننده کردند؛ همچنین با وجود بیمارستان هاي خوبی که داریم دستگاه ها و
تجهیزات پزشکی به سرعت در آنها مستقر شدند و آرامش قلبی خاصی به جامعه، کادر پزشکی، مسوولان و دست اندرکاران بازگردانده

 
شد. 

در شاخه دیگر شرکت ها و استارتاپ هاي حوزه تولید محتوا در زمینه آموزش و اطلاع رسانی به سرعت وارد میدان شدند و محتواهاي
بسیار خوبی تولید و وارد جامعه فضاي مجازي کردند که چنین امري باعث شد تا مطالب فیک، دروغین و کذب و نسخه هاي جعلی

 
که در این زمینه تجویز می کردند از بین بروند. 

با تلاش روز افزون دانش بنیان ها در حال حاضر در هیچ حوزه اي از دنیا عقب نیستیم و زیست بوم فناوري ما قادر به تولید، ساخت و

 
ارائه انواع تجهیزات داروها و مایحتاج در تمام زمینه ها به جامعه است. 

 
شرکت هاي دانش بنیان سربازان و مدافعان ما در عرصه مقابله با تحریم ها هستند 

 
فارس: یکی از دغدغه هاي اصلی مردم حوزه واکسن است، در این زمینه دانش بنیان ها به چه مرحله اي رسیده اند؟ 

کرمی: در مرحله مطالعات بالینی، هزاران ساعت کار مطالعاتی در دو جبهه انجام داده ایم تا هم بتوانیم بگوییم مثلاً این داروها به درد

 
این بیماري نمی خورد و اثبات این موضوع براي مردم و شرکت ها که به داروها و واکسن هایی تن ندهند که بیهوده باشد. 

هم اکنون برخی کشورها اعلام کردند که موفق به تولید واکسن شده اند اما در حال حاضر اتقان و صحه علمی از طرف سازمان
بهداشت جهانی روي هیچ واکسنی صورت نگرفته است. در ایران 6 مسیر و 6 شرکت را براي تولید واکسن در دستور کار داریم که از



مرحله حیوانی با موفقیت عبور کرده اند و در مرحله اولیه تست انسانی هستند. اما درنهایت مرجع بیان چنین مواردي همیشه باید از

 
سوي وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا که در وزارت بهداشت مستقر است صورت بگیرد. 

اکنون شاهد تلاش و همت این شرکت ها در راستاي تولید واکسن هستیم و امیدواري زیادي در موفقیت شرکت هاي دانش بنیان در
حوزه واکسن داریم به طوري که روزانه شاهد بوجود آمدن تجهیزاتی در حوزه پیشگیري، مکمل هاي دارویی و شناخت بیماري در

 
کشور هستیم. 

شرکت هاي دانش بنیان دست از تلاش و حرکت برنداشته اند و با قوت به صورت شبانه روزي مسیر شناسایی تجهیزات، مکمل ها و
داروهایی که به درمان کووید 19 کمک می کند را پیگیري می کنند. اما همچنان نباید فراموش کنیم که تحریم ها روز به روز
شدیدتر می شود و هرچه موفقیت ایران در موضوع رفع مشکلات خود و ساخت کالاها و تجهیزات ایران ساخت ظهور و بروز بیشتري
پیدا می کند ترامپ دیوانه و هیات حاکمه آمریکا فشارهاي مضاعفی به ما وارد می کنند و متعجب هستند که چرا این چنین تحریم
هاي سنگینی به ایرانیان اثر ندارد. پس می بینیم همین شرکت هاي دانش بنیان هستند که با تولید کالاها و تجهیزات تحریمی پاي

 
اصلی مقابله با کالاهاي تحریمی هستند. 

بنابراین سربازان و مدافعان ما در عرصه مقابله با تحریم ها، شرکت هاي دانش بنیان هستند و اگر تصور کنیم که این شرکت هاي

 
دانش بنیان نبودند در مقابل تحریم ها چقدر دست تنها و بی پناه بودیم. 

مقام معظم رهبري در صحبت هاي اخیر خود یکی از نقاط خوب و داراي قوت فعلی را شرکت هاي دانش بنیان قلمداد کردند به
طوري که در حال حاضر حدود 5300 شرکت دانش بنیان، 6 هزار استارتاپ، هزار شرکت خلاق و بیش از 200 مرکز نوآوري در رشته

 
هاي مختلف، شتاب دهنده هاي مختلف از داشته هاي ما در عرصه اقتدار علم و فناوري هستند. 

 
 

 
ایجاد مراکز نوآوري در حوزه رسانه و فناوري هاي نوظهور 

 
فارس: با توجه به این مواردي که بیان کردید شرکت هاي دانش بنیان را در این بحران چطور تقویت می کنید؟ 

کرمی: یکی از کارهاي اصلی معاونت علمی و فناوري ریاست جمهوري تکثیر و ترویج این موضوع در جاي جاي کشور است. این

 
معاونت سعی در ایجاد مراکز نوآوري خصوصا در حوزه رسانه و فناوري هاي نوظهور دارد. 

معاونت کمک می کند مراکز نوآوري در حوزه رسانه ایجاد شود و فرهنگ چنین موضوعی در بین رسانه ها جاري و ساري شود تا فارغ
التحصیلان رشته هاي مختلف که عاقبت شغلی خود را در دل رسانه جستجو می کنند بتوانند در اکوسیستمی حضور یابند تا خلاقیت



و اثرگذاري شان چند برابر شود نه اینکه دچار یاس و ناامیدي شوند که این امیدافزایی در جامعه از طریق ایجاد ساختارهایی که به
زیست بوم می کند و در کنار آن ایجاد ساختارهایی که از نظر مالی، امکانات معنوي مشاوره و حمایت به شرکت دانش بنیان کمک
کند از جمله کارهاي اساسی معاونت علمی و فناوري ریاست جمهوري است. در حال حاضر ساختارهاي دولتی، حاکمیتی و غیردولتی

 
را هم ترغیب می کنیم که تا به جمع دانش بنیان بپیوندند. 

 
بهره مندي از درآمدهاي وقف در حوزه علم و فناوري 

 
فارس: از طریق ورود به حوزه حاکمیتی و غیردولتی چه فعالیتی داشتید؟ 

کرمی: در حال حاضر فعالیت هایی با سازمان هاي مختلف مانند شهرداري، ستاد اجرایی، بنیادها و اوقاف آغاز کرده ایم. سازمان اوقاف
یک سازمان غیردولتی و کلان ملی است که داشته هاي زیادي دارد و ما براي اینکه بتوانیم فناوري و نوآوري را در دل ساختارهاي
اوقاف قرار دهیم به این حوزه ورود کردیم تا هم از داشته هاي اوقاف از جمله کارخانه و زمین استفاده کنیم و هم از درآمدهاي وقف

 
در حوزه علم و فناوري که یک خیّر جاریه و ماندگار است و می توانیم سرمایه اوقاف را در دل کارهاي دانش بنیان بیاوریم. 

در اصل همانطور که یک خیّر خوب می تواند سرمایه خود را در راه ساخت مدرسه، مسجد، حمام و مراکز بیمارستانی وقف کند می
تواند در حین وقف بگوید می خواهم داشته ا م را به یک شرکت دانش بنیانی که در راستاي مبارزه با کووید 19 فعالیت می کند وقف

 
کنم یا به یک شرکتی که در بهبود اصول کشاورزي کمک می کند تا از این طریق هم شرکت هاي دانش بنیان سود ببرند هم جامعه. 

روزي نیست که ما به یک موضوع و ایده نو ورود پیدا نکنیم و سعی نکنیم که آن را به سمت حوزه مسؤولیتی مان که دانش بنیان
است هدایت نکنیم. دانش بنیا ن ها باید بتوانند روز به روز قوي تر شوند و با استقامت روي پاي خود بایستند و مشکلات مالی کمتري

 
داشته باشند. 

دانش بنیان ها باید به درستی به جامعه معرفی شوند و بازار خوبی داشته باشند. در روزهاي اخیر دو بازار بزرگ دیگر به حوزه صادرات
کیت هاي تشخیصی کرونا افزوده شده که ثمره تلاش کریدور صادرات با شرکت هاي دانش بنیان در راستاي فعالیت و صادرات بیشتر

 
دانش بنیان ها است. 

 
ارزآوري، فروش و حضور در بازار سایر کشور ها جایگاهی براي کمک به دانش بنیان ها 

 
فارس: به نظر شما چگونه می توانیم شاهد جایگزینی تولیدات محصولات دانش بنیان با درآمدهاي نفتی باشیم؟ 

کرمی: این اتفاق در حال رخ دادن است و زمانی که رئیس جمهور می گوید اتکاي ما به نفت در بودجه زیر 10 درصد رسیده است؛
بنابراین بودجه نمی تواند معطل بماند و باید از جاي دیگري تامین و جایگزین شود که یکی از این مجاري ارزش افزوده و ارز آوري از

 
محصولات و خدمات حاصل از فروش فناوري و تولیدات ایران ساخت دانش بنیان است. 

یکی از پایه ها و جایگاه هایی که می تواند به صورت ماندگار به شرکت هاي دانش بنیان کمک کند موضوع ارزآوري، فروش و حضور
در بازار سایر کشورها بجز ایران است. می توان گفت ظرف دوسال اخیر مخصوصاً بعد از شیوع کرونا توانمندي و دستاوردهاي شرکت
هاي دانش بنیان در کشور بسیار جدي گرفته شدند. با توجه به اینکه با شیوع کرونا مردم دچار زحمت شده و بسیار اذیت شدند اما

 
خوشبختانه در این بحران شرکت هاي دانش بنیان با جلوه گري در چشم دولتمردان، حاکمیت و جامعه خود را به خوبی نشان دادند. 



به دلیل سیاه نمایی هایی که در جامعه قبلا صورت گرفته بود هرچه می گفتیم در حوزه علم و فناوري مقتدر و پیشرفته ایم درك آن
براي افراد سخت بود. اما زمانی که کرونا پدیدار شد چون علم و تجهیزات مرتبط با این ویروس و بیماري در هیچ کشوري وجود
نداشت مردم دیدند که ایران اسلامی در این حوزه داشته هاي خوبی دارد و چنین امري به تبع یافته هاي علمی دانشمندان،

 
دانشگاهیان، پارك هاي علم و فناوري و مراکز نوآوري است که پرورش یافته و به بلوغ رسیده و به جامعه عرضه شد. 

فارس: گفته می شود که دست وپاي دانش بنیان ها و استارتاپ ها براي ورود به برخی حوزه ها بسته است، آیا چنین موضوعی صحت

 
دارد؟ 

کرمی: نوآوري و روزآمدي خود به خود توسط ساختارهاي قدیمی مقاومت دارد. به عنوان مثال می توانیم از تاکسی هاي اینترنتی یاد
کنیم که در گذشته امور حمل و نقل توسط ساختارهایی در شهرداري انجام می شد و براي پذیرش آنها مقاومت وجود داشت اما

 
اکنون امري عادي شده است. 

نوآوري سمج است و خواهان دارد به طوري که شاهدیم مردم به سرعت با نوآوري ارتباط برقرار می کنند. البته به محض اینکه نوآوري
در هر حوزه اي ورود پیدا کند دیر و زود دارد اما سوخت و سوز ندارد؛ لذا نوآوري خود را به جامعه تحمیل می کند و به هر میزان
سواد رسانه اي و علمی جامعه بالا رود قطعا پذیرش نوآوري سهل تر خواهد شد. خوشبختانه کشورمان از جامعه باسواد و متخصصی

 
بهره مند است که منجر به رسوخ هرچه سریعتر نوآوري در جامعه می شود. 

به جرات می توان گفت استارتاپ ها و شرکت هاي دانش بنیان با ناملایمات از میدان به در نمی شوند، جنس این شرکت ها مقابله و

 
مبارزه کردن است. 

 
با تصویب طرح جهش تولید به عنوان قانون 80 درصد مشکلات دانش بنیان ها حل می شود 

فارس: با تشکیل کمیسیون فراکسیون اقتصاد دانش بنیان در مجلس شاهد پیگیري طرح جهش تولید دانش بنیان هستیم ، چنین

 
موضوعی چه مزیت هایی می تواند داشته باشد؟ 

کرمی: امیدوارم این موضوعی که در مجلس شوراي اسلامی پیگیري می شود هر چه زودتر به منصه ظهور برسد و به قانون تبدیل و
اجرایی شود. عزیزانی که طراح چنین موضوعی هستند در محیط دانشگاه و شرکت هاي دانش بنیان فعالیت داشتند و گلوگاه هاي

 
گیر قانونی و بخشنامه اي را می دانند. 

به نظر بنده اگر این طرح به قانون تبدیل شود 80 درصد مشکلات دانش بنیان ها حل می شود. البته می توان گفت هر قانون خوب

 
نیازمند یک مجري خوب و مطالبه گري از طریق رسانه ها و مردم است. 

البته اگر این موضوع به قانون تبدیل و به خوبی اجرا نشود و از طرف مردم و دانش بنیان ها مطالبه نشود مشکلات همچنان وجود

 
دارد. بالاخره جلوي هر نوآوري مقاومت و عادت کردن به وضع وجود دارد که اجازه رشد نمی دهد. 

 
در تولید علم هوش مصنوعی در دنیا رتبه 18-15 را داریم 



فارس: خوشبختانه همه روزه شاهد دستاوردها و تلاش هاي بی وقفه دانش بنیان ها هستیم اخیرا هم عنوان شده که این شرکت ها در

 
حوزه هوش مصنوعی در دنیا جایگاه قابل قبولی دارند، چند شرکت در این حوزه فعال هستند؟ 

کرمی: حدود 40 شرکت بسیار خوب در حوزه هوش مصنوعی فعالیت می کنند؛ به طوري که جایگاه کشور ما در تولید علم هوش

 
مصنوعی در دنیا بین 15 تا 18 است. 

 
قطعا با پشتکار و همت این عزیزان دانش بنیانی بزودي شاهد تحولات بسیاري به واسطه محصولات این شرکت ها خواهیم داشت. 

به عنوان مثال تا همین چند روز پیش در بحث کووید 19 شاهد بودیم افراد براي تایید هویت خود باید به مراکز تایید هویت می
رفتند که بسیار شلوغ بود و باعث تشدید بیماري می شد، اما در این بین دیدیم یک شرکت دانش بنیانی که در حوزه دیگري فعالیت
می کرد نرم افزاري تحت عنوان سجام رونمایی کردند که افراد می توانند به راحتی از طریق این سامانه مراحل تایید هویت را انجام

 
دهند. 

همچنین هوش مصنوعی ترکیبی از علوم مختلف و جریان ساز است و بزودي می تواند در جامعه ایجاد درآمدزایی کند. جوانان و
متخصصان ما در حوزه هوش مصنوعی از دنیا عقب نیستند؛ هرچند ممکن است در خودروسازي و بعضی از حوزه ها کمی فاصله

داشته باشیم اما در علوم و فناوري هاي جدید با کشورهاي دیگر فاصله نداریم.



امضاي طلایی در تعاونی هاي مسکن لغو شد

منبع: روزنامه نقششماره خبر:  3  |  تاریخ: 1399/06/19

معاون امور تعاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه با شفاف سازي در تعاونی هاي مسکن زمینه فساد و امضاي

 
طلایی از بین رفته است، گفت: مسکن مهر تا کنون 91 درصد به بهره برداري رسیده و تا پایان سال بقیه واحدها تحویل می شود. 

محمدجعفر کبیري در گفت وگو با فارس، در مورد اینکه براي جلوگیري از فساد در شرکت هاي تعاونی مسکن چه کارهایی انجام دا
دید، گفت: تعاونی هاي مسکن جدید در ذیل سامانه جامع و هوشمند تعاونی ها قرار می گیرند و همه اعضاي شرکت تعاونی می
توانند بر هیأت عامل و مدیرعامل نظارت کنند و مدیر عامل هیچ کاري نمی کند، مگر اینکه همه اعضا آن را ببینند. بنابراین زمینه
فساد و همچنین امضاهاي طلایی در شرکت هاي تعاونی مسکن از بین رفته است. چون همه امضاها را خدمات دهنده و خدمات
گیرنده و اعضاي تعاونی می بینند و زمینه فساد وجود ندارد. وي گفت: از طرفی گزارش هاي بازرسی شرکت تعاونی ارائه می شود که
اعضاي شرکت تعاونی می توانند آن را ببینند و در سامانه اي مانند سامانه کدال مربوط به بخش تعاونی که همان سامانه جامع
اطلاعات تعاونی هاست، منتشر می شود. معاون امور تعاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در مورد اینکه تاکنون چند شرکت تعاونی
اطلاعات خود را در سامانه جامع تعاون قرار داده اند، گفت: قرار است همه شرکت هاي تعاونی اطلاعات موجود خود را در سامانه جامع
تعاون بارگذاري کنند. کبیري در مورد اینکه چه تعداد طرح تعاونی در هفته تعاون به بهره برداري می رسد، گفت: 37 هزار طرح
تعاونی با سرمایه گذاري بیش از 3 هزار میلیارد تومان در هفته تعاون به بهره برداري می رسد که اطلاعات جامع آن به مردم ارائه می
شود. وي همچنین در مورد اینکه چه تعداد از شرکت هاي تعاونی مسکن مهر مشکل دار بودند، گفت: از 74 هزار شرکت تعاونی
مسکن مهر که داراي مشکل بودند، مشکل تعدادي از آنها حل شده و این رقم به 14 هزار شرکت تعاونی کاهش یافته و همچنین 740
هزار شرکت تعاونی در کشور تجمیع شده و مشکلات آنها رفع شده است و مجموع واحدهاي مسکن مهر که در قالب تعاونی انجام می
شود 840 هزار واحد مسکونی مربوط به مسکن مهر است که در دولت احمدي نژاد فقط 14درصد از این واحدها به بهره برداري
رسیده بود و اکنون به 91 درصد رسیده است و تا پایان سال جاري 9 درصد باقیمانده مسکن مهر در قالب تعاونی ها به مردم ارائه می
شود. معاون امور تعاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: خط اعتباري با نرخ ترجیحی براي شرکت هاي تعاونی دانش بنیان بر
اساس تفاهم نامه اي که با صندوق کارآفرینی امید بسته شده تا سقف 200 میلیارد تومان براي شرکت هاي تعاونی زنان و توان یابان
وگروه هاي هدف تا سقف هر شرکت تعاونی یک میلیارد تومان پرداخت می شود. کبیري گفت: براي شرکت هاي تعاونی مسکن که
60 درصد پیشرفت فیزیکی دارند، اما به خاطر افزایش قیمت مصالح و قیمت دلار نمی توانند پروژه هاي خود را به بهره برداري
برسانند، قرار شد این شرکتهاي تعاونی با اداره کل تعاون تماس بگیرند و از خط اعتباري که از طریق بانک توسعه تعاون در نظر گرفته

 
شده استفاده کنند. 

همچنین براي شرکت هاي تعاونی عمران شهري با 200 میلیارد تومان اعتبار شروع می کنیم و اگر این رقم تمام شود، اما پروژه به
بهره برداري نرسد، باز هم خط اعتباري در نظر می گیریم و براي اتمام پروژه هاي تعاونی مسکن کمیته ویژه اي تشکیل شده است.



ربیعی: گازوئیل به دلیل هزینه حمل ونقل روستائیان گران نشد

منبع: رکناشماره خبر:  4  |  تاریخ: 1399/06/19

رکنا: سخنگوي دولت با بیان اینکه در پیوست هاي طرح مدیریت مصرف سوخت به روستاییان توجه ویژه شده است، گفت :
در این طرح گازوئیل را گران نکردیم تا هزینه حمل و نقل این قشر افزایش پیدا نکند.

«علی ربیعی» روز سه شنبه در نخستین دوره آموزشی
مدیریت پروژه هاي اشتغال زایی روستایی و کاهش فقر با
اشاره به اجراي طرح مدیریت مصرف سوخت، اظهار داشت:
عادلانه نبود پول یارانه بنزین با عنوان قاچاق سوخت به
کشورهاي همسایه برود و یا به افرادي پرداخت شود که 33

 
برابر از دهک ها پایین جامعه بیشتر یارانه بگیرند. 

وي با بیان اینکه روستاییان بهره مندي کمتري از بنزین دارند، افزود: شاید نتوانستیم به درستی مزایاي این طرح را توضیح بدهیم اما

 
ذات این تصمیم نوعی عادلانه کردن یارانه هاي بنزین است. 

سخنگوي دولت گفت: قطعا آثار مثبت طرح مدیریت مصرف سوخت در میان مدت مشخص می شود کاهش هزینه هاي حمل و نقل

 
روستایی در پیوست هاي این تصمیم وجود دارد. 

 
ربیعی گفت : گازوییل را گران نکردیم تا هزینه حمل و نقل روستاییان افزایش پیدا نکند توجه به روستا در پیوست طرح بوده است. 

سخنگوي دولت همچنین ابراز امیدواري کرد با عادلانه کردن بسیاري از یارانه ها در آینده بتوانیم بیشتر به طبقات پایین جامعه به

 
ویژه روستاییان کمک کنیم. 

ربیعی نظام تامین مالی خرد را حائز اهمیت دانست و گفت: این نظام مالی را باید در کشور گسترش دهیم و آنرا بیاموزیم. شوراي پول

 
و اعتبار می تواند به عنوان یک رویکرد به این موضوع بپردازد. 

وي افزود: اتصال افقی و عمودي بازار در روستا و زنجیره هاي آن را باید تکمیل کنیم؛ باید بازارهاي منطقه اي را به یکدیگر متصل
کنیم. مصرف از بازارهایی که به اشتغال روستا رونق می دهد آثار اقتصادي و اجتماعی میان مدت در وضعیت زندگی همه ایرانیان

 
خواهد داشت. 

سخنگوي دولت با بیان اینکه توسعه زنجیره اشتغال و بازار در روستا نیازمند همکاري و دانش بیشتر است، گفت : ما بر روي اشتغال
زنان در روستاها تمرکز کردیم آنها بخش بزرگی از جامعه ما هستند اکثریت پذیرفته شدگان در دانشگاه دختران هستند. بیشترین



کنشگران سازمان هاي مردم نهاد در ایران زنان هستند؛ 66 درصد اشتغال در سال 97 متعلق به زنان است البته چون زن هستند

 
نباید اشتغال هاي غیر رسمی و بی کیفیت را گسترش دهند. 

زنان بهترین و خوش حساب ترین وام گیرندگان هستند ربیعی گفت : سهم زنان از دریافت تسهیلات خرد 40 درصد است باید نظام

 
پرداخت تسهیلات خرد به جامعه زنان را تجربه کنیم زیرا بهترین و خوش حساب ترین وام گیرندگان هستند. 

وي با اشاره به همکاري صندوق کارآفرینی امید و تعدادي از بانک هاي عامل کشور گفت: زنان روستایی 40 درصد از سهم دریافت

 
تسهیلات را به خود اختصاص داده اند. 

دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوري گفت : نرخ مشارکت اقتصادي زنان در زمینه اشتغال زنان از 12 درصد به 18 درصد و در

 
بخش روستایی از 18 درصد به 23 درصد رسیده است. 

از طرح اشتغالزایی در روستاها دفاع می کنم ربیعی گفت : افزایش نرخ مشارکت زنان در روستاها دستاورد تمرکز یک برنامه هدفدار از
اشتغال روستایی بوده است؛ من از طرح اشتغالزایی در روستاها که در این دولت دنبال شد، دفاع می کنم به رغم نقدهایی که با آن
شد اما کار خوب و درستی انجام شد و هنوز هم جا دارد که آموزش و پرورش و سازمان فنی و حرفه اي مبنی بر مزیت محلی بر روي

 
این طرح بیشتر متمرکز بشوند 

سخنگوي دولت خاطرنشان کرد: باید روي بازارهاي روستایی بیشتر کار کنیم و ریسک کارآفرینی در روستاها را کاهش دهیم و روحیه

 
ریسک پذیري را به دانش خود اضافه کنیم. 

وي درباره پوشش بیمه اي روستاییان اظهار داشت: در سال هاي اخیر 3 میلیون و 300 هزار روستایی را تحت پوشش بیمه قرار داده

 
ایم. 

ربیعی با ابراز نگرانی از شرایط سالمندي همراه با فقر، گفت: جمعیت ایران در سال هاي نه چندان دور به 30 میلیون سالمند خواهد
رسید؛ اگر نتوانیم اشتغال روستایی و نظام بیمه اجتماعی ایجاد کنیم پدیده فقر و سالمندي و زنان فقیر و سالمند را در آینده تجربه

 
خواهیم کرد. 

دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوري با اشاره به طراحی نظام بیمه اظهار داشت: ما صرفا طرح اشتغالزایی را دنبال نکردیم بلکه

 
به نظام بیمه روستاییان هم فکر کردیم. 

وي با اشاره اقدامات دولت یازدهم و دوازدهم در توسعه زیرساخت ها در روستاها گفت: بیش از 70 درصد روستاهاي ما تحت پوشش
شبکه ارتباطی و اینترنت هستند. روستاهاي بالاي پنج خانوار در ایران داراي برق هستند؛ شبکه آب آشامیدنی روستاها هر هفته

 
افزایش می یابد و پوشش شبکه گازرسانی به روستاها بیش از 90 درصد و تقریبا نزدیک به 100 درصد شده است. 

ربیعی گفت: اگر زیر ساخت را به شغل متصل نکنیم در اهداف توسعه و اشتغالزایی روستا موفق نخواهیم شد. اقدامات زیرساختی ایران

 
در روستاها حتی در بسیاري از کشورهاي پیشرفته نیز وجود ندارد. 

سخنگوي دولت از فعالیت بنیاد برکت و بنیاد علوي و سایر نهادهاي مدنی در روستاها قدردانی کرد و گفت: اخیرا چهل سازمان مردم



نهاد در یک روستا تشکلی فراگیر را ایجاد کرده اند که حضور این تشکل ها و مشارکت آنها در مسایل روستایی را همواره در دولت

 
دنبال کرده و استقبال می کنیم. 

بی توجهی به توسعه روستایی به حاشیه نشینی در شهرها دامن می زند ربیعی همچنین به پدیده حاشیه نشینی شهرهاي بزرگ گفت
: مهاجرت و حاشیه نشینی امروز دیگر یک مسأله و پدیده ساده نیست، یک جریان اجتماعی بزرگ و به بسیاري از آسیب ها و مسائل

 
در شهرهاي بزرگ مرتبط است. 

دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوري بیان کرد: اگر در روستاها به توسعه انسانی و اشتغالزایی پاسخ ندهیم حاشیه نشینی هاي
نگران کننده اي در شهرهاي بزرگ خواهیم داشت؛ پاسخ دادن به مسائل حاشیه نشینی به مراتب گران تر و پر هزینه تر از سرمایه

 
گذاري در توسعه روستایی است و تاخیر در آن به مراتب تبعات اجتماعی بیشتري هم خواهد داشت. 

ربیعی حاشیه نشینی شهرهاي و تمرکز بر اشتغالزایی روستایی را مسأله بسیار مهمی عنوان کرد و گفت: اگر در روستاها سرمایه
گذاري کنیم به نوعی توازن اجتماعی کمک کردیم، بخشی از مسائل و مشکلات امروز موضوع حاشیه و متن که در شهرهاي بزرگ

 
وجود دارد: توقع یک روستایی از زندگی و اشتغال، با یک مهاجر ناامید که در کنار شهرها مانده بسیار متفاوت است. 

سخنگوي دولت با تاکید بر ضرورت رشد فراگیر تصریح کرد: هر چه تحریم ها سخت تر شد رشد فراگیر در کشور بیشتر شد؛ به گروه
هاي اجتماعی در جوامع شهري و روستایی هم در تحریم هم در زمان توسعه به ویژه به روستاییان فشار وارد می شود؛ لذا ما به یک
رشد فراگیر در طبقات پایین اجتماعی و از بین برنده فقر و مهاجرت هاي مسأله دار نیازمندیم و ما این مدل رشد تجربه کردیم و

 
همچنان باید دنبال کنیم. 

ربیعی با اشاره به اختصاص یک و نیم میلیارد دلار به اشتغال روستایی گفت :تاکنون 11 هزار میلیارد و پانصد میلیون تومان را تصویب
کردیم و 97 هزار میلیارد تومان را پرداخت کردیم و فقط 2 هزار میلیارد تومان براي گروهاي حمایتی مانند امداد و بهزیستی

 
تخصیص دادیم؛ زیرا راه تدوام آنها با اشتغال بوده که باید چرخه توانمندسازي آنها را تقویت می کردیم. 

پول پاشی اشتغال ایجاد نمی کند ربیعی با تاکید بر اینکه پول پاشی و با وام دادن اشتغال ایجاد نمی شود، گفت: بر اساس مزیت و
دانش منطقه ما نیازمند حرکت در مسیر توانمند سازي هستیم، این یک مسیر درازمدت است ما به تحرك خود مردم در جوامع محلی

 
نیازمندیم، ما کار را شروع کردیم. 

سخنگوي دولت با تاکید بر نظام مالی خرد و انتقاد از اعطاي برخی وام هاي کلان، گفت: عادت کردیم که وام هاي بزرگ بدهیم؛ یک
نفر 80هزار میلیارد تومان تسهیلات می گیرد و ساختمان سازي می کند یا وام هاي 4 هزار میلیارد تومانی و 20 هزار میلیارد تومانی

 
دریافت می کنند و به بخش مسکن می برند این پول کمی نیستند. 

وي اظهار داشت: اگر ما نظام تامین مالی خرد را می آموختیم و به این سمت می بردیم که با 100 یا 150 میلیون تومان می توانیم

 
اشتغال ایجاد کرده و زندگی هایی را تغییر بدهیم امروز حاشیه و متن حاشیه نشینی ها شهرها را به این شکل نداشتیم. 

ربیعی گفت: اشتغال روستایی فقط بخاطر ایجاد شغل در روستا نیست و همه اهمیت آن نیست؛ ما باید بیکاري را در روستا را کم

 
کنیم اما این فقط یک بعد از سیاستهاي کلان اشتغال در کشور است. 



دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوري با بیان این که ایجاد اشتغال در روستا ابعاد انسانی و اخلاقی دارد، گفت: ما با ایجاد اشتغال
باید فقر را در روستاها از بین ببربم؛ عدالت در کشور باید اجرا شود بخش بزرگ اجراي عدالت باید بر زندگی روستاییان متمرکز شود،

 
بخشی از سیاست هاي اشتغال در کشور، سیاست مبتنی بر فقرزدایی است 

سخنگوي دولت همچنین با اشاره به اینکه مسأله اشتغال روستا به نوعی پاسخ دادن به موضوع کمبود آب است، افزود: ما کمبود آب
در کشور داریم که یک مسأله مهم محیط زیستی و در اصل یک بحران است.



تجلیل از 11 شرکت تعاونی برتر در پانزدهمین دوره تجلیل از تعاونی هاي برتر

آذربایجان غربی

منبع: آریا نیوزشماره خبر:  5  |  تاریخ: 1399/06/19

خبرگزاري آریا - به مناسبت هفته تعاون در آیینی با
حضور آمیان سرپرست اداره کل تعاون ، کار و رفاه
اجتماعی آذربایجان غربی ، صادقی معاون هماهنگی امور
اقتصادي استانداري آذربایجان غربی ، جلال زاده نماینده
مردم شریف ارومیه در مجلس شوراي اسلامی و جمعی از
مسئوولان استانی از 11 شرکت تعاونی برتر استان

 
آذربایجان غربی تجلیل شد . 

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون ، کار و فاه
اجتماعی آذربایجان غربی، آمیان سرپرست اداره کل تعاون،

کار و رفاه اجتماعی آذربایجان غربی ، با اشاره به رونمایی سامانه هاي شفافیت در وزارت متبوع گفت: این اقدام موثر شریعتمداري

 
وزیر تعاون ، کار و رفاه اجتماعی مصداق واقعی مبارزه با فساد است 

. محمد رضا آمیان ایجاد شفاف سازي در وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی را در راستاي تحقق وعده شریعتمداري در روز راي اعتماد
از نمایندگان مجلس شوراي اسلامی مبنی بر پایبندي به گام دوم انقلاب مد نظر مقام معظم رهبري (مدظله) ، شفاف سازي و مبارزه
با فساد در وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و زیر مجموعه هاي آن برشمرد و افزود: این گونه اقدامات، زمینه دلگرمی مردم به نظام

 
و امیدواري آنان به حل مشکلات کشور توسط دولتمردان متعهد و دلسوز را فراهم می کند. 

 
وي اظهار کرد: بیش از 6 هزار و 126 تعاونی در این استان وجود دارد که براي بیش از 84 هزار نفر اشتغال زایی داشته است. 

 
وي گفت : در حال حاضر از مجموع تعاونی هاي استان تنها هزار و 774 تعاونی فعال است. 

وي ادامه داد : این تعاونی ها در بخش هاي مختلف از جمله تعاونی هاي مسکن، خدمات، صنعتی، کشاورزي، معدنی، دانش بنیان و

 
مصرف در حال فعالیت است. 

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان غربی با بیان این که در حال حاضر 28 هزار نفر در تعاونی هاي استان
مشغول به کار هستند، افزود: این تعاونی ها از تسهیلات مختلف رفع موانع تولید، بانک توسعه تعاون، صندوق کارآفرینی امید و

 
تسهیلات اشتغال فراگیر و پایدار بهره مند هستند. 

کار تشکیل و ثبت تعاونی ها از طریق سامانه تنها به صورت خدمات الکترونیکی و بدون نیاز به مراجعه متقاضی به ادارات صورت می
گیرد؛ بعد از تایید مدارك در سامانه، موافقت نامه تشکیل تعاونی، اساسنامه و سایر مکاتبات و مجوزهاي مورد نیاز براي تشکیل تعاونی

 
به صورت خودکار صادر می شود. 

تعاونی از مهمترین بخش هاي اقتصادي در کشور است که براساس منویات مقام معظم رهبري (مدظله) باید 25 درصد سهم اقتصادي

 
کشور را به خود اختصاص بدهد که البته در حال حاضر این سهم بسیار کمتر است. 

جلال زاده نماینده مردم ارومیه در مجلس شوراي اسلامی نیز در این همایش گفت: بخش تعاون یکی از بخش هاي مترقی اقتصاد

 
کشور است. 

وحید جلال زاده ادامه داد: توجه به تعاونی ها یعنی مردمی کردن اقتصاد کشور است و باید از حضور پرشور مردمی در تمام امور



 
استفاده کنیم. 

 
وي بیان کرد: ما هر چقدر تعاونی ها را در اقتصاد ایران ارتقا و رشد دهیم، جراحی اقتصاد ایران به کمک مردم صورت می گیرد. 

در پایان این مراسم از 11 شرکت تعاونی استانی به عنوان تعاونی نمونه که از طریق سامانه هوشمند امتیاز لازم را کسب نموده بودند ،
مورد تجلیل قرار گرفتند.



بازار مجازي مشاغل خانگی زنان فرصتی براي بهره وري بیشتر است

منبع: داناشماره خبر:  6  |  تاریخ: 1399/06/19

یغمایی با اشاره به اینکه زنان خراسان شمالی با وجود داشتن مشارکت اجتماعی بالا نتوانسته اند کسب درآمد مطلوبی داشته
باشند، گفت: دو بازار مجازي براي ارائه محصولات تولید شده توسط زنان استان قطعا می تواند بازار خوبی براي فروش آنها

ایجاد کند.

یغمایی با اشاره به اینکه زنان خراسان شمالی با وجود
داشتن مشارکت اجتماعی بالا نتوانسته اند کسب درآمد
مطلوبی داشته باشند، گفت: دو بازار مجازي براي ارائه
محصولات تولید شده توسط زنان استان قطعا می تواند

 
بازار خوبی براي فروش آنها ایجاد کند. 

به گزارش شبکه اطلاع رسانی راه دانا؛ ملیحه یغمایی،
مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداري خراسان شمالی در
گفتگو با خبرنگار عصراترك از راه اندازي
اپلیکیشن""همینجا"" براي فروش محصولات صنایع
دستی و تولیدي مشاغل خانگی بانوان استان و ""دستاوا""
سامانه فروش تولیدات هنري زنان استان خبر داد و اظهار

داشت: کمک به رونق گرفتن کسب و کار تولیدات زنان و ایجاد بازار مطلوب و مناسب براي فروش تولیداتشان یکی از برنامه هاي

 
کاري دفتر امور بانوان استانداري است. 

وي نرخ اشتغال بانوان استان خراسان شمالی را هفت درصد اعلام کرد و گفت: این نرخ از میانگین کشوري بالاتر است که قطعا به تبع

 
آن نرخ بیکاري پایین تر از کشور است. 

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداري با بیان اینکه نرخ مشارکت اجتماعی زنان استان رتبه سوم کشور را دارد، گفت: این آمار ها
نشان دهنده این است که زنان خراسان شمالی درعرصه کار و کارآفرینی حضور دارند و بخشی از اقتصاد استان به دست آنها می

 
چرخد اما در نهایت بسیاري از این زنان نتوانسته اند درآمد مطلوبی از تولیداتشان داشته باشند. 

وي یادآور شد: خراسان شمالی در بحث زنان سرپرست خانوار رتبه 9 کشور دارد و از میانگین کشوري بالاتر است، به همین دلیل نیاز

 
است تا تولیدات زنان استان شناسانده شوند تا بتوانند بازار خوبی را داشته باشند. 

یغمایی بیان داشت: ایجاد بازارچه هاي ثابت یکی از راههاي کمک به ایجاد درآمد زنان است که طی رایزنی هاي انجام شده با میراث
فرهنگی و شهرداري پروژه هایی تاکنون در بجنورد و فاروج در این راستا تعریف شده است و پیگیري ها براي ایجاد بازارچه ثابت در

 
تمام شهرستان ها در حال انجام است. 

این مقام مسئول به گسترش خرید و استفاده از بازار الکترونیکی در سراسر کشور و جهان اشاره کرد و گفت: در دوران شیوع کرونا



استفاده از این بازارها رواج بیشتري پیدا کرده است، این در حالی است که متاسفانه این فرصت از استان خراسان شمالی گرفته شده

 
بود و کسی پیگیر این موضوع نشده بود که بتوانند تولیدات زنان استان را از این طریق به فروش برسانند. 

وي ادامه داد: با بررسی هاي انجام شده دو بازار الکترونیکی در بحث تولیدات مشاغل خانگی و محصولات هنري به بهره برداري رسیده

 
است تا تولیداتی که به دلیل نداشتن برند یا بسته بندي نمی امکانعرضه در فروشگاه ها را ندارنددر این بازارها به کسب درآمد برسند. 

یغمایی کاهش مبلغ ارائه خدمات، شبکه سازي، عکاسی، ارائه خدمات مشاوره اي، نحوه پرداخت و دریافت کالا، طراحی غرفه را از
مزایاي استفاده از این بازارها خواند و گفت: این بازارهاي الکترونیکی داراي تیم تخصصی خوبی هستند که قطعا می توانند پاسخگوي

 
سوالات زیادي براي زنان کارآفرین استان باشند. 

وي گفت: این بازارها به تمامی دستگاه هاي اجرایی، وزارت کشور و سایر استان ها معرفی شده اند و تلاش بر این است که این
فرهنگ رواج پیدا کند که شیوه هاي فروش محصولات از طریق فضاي مجازي با رونق بیشتري انجام شود و زنان استان این فرصت را

 
غنیمت شمارند و مورد استقبالشان باشد. 

یغمایی افزود: استفاده از این اپلیکیشن در واقع می تواند به شناسایی تولیدکنندگان خانگی کمک کند و حلقه هاي تولید را متصل و

 
مزایاي فراوانی با گسترش کار به همراه دارد. 

وي گفت: راه اندازي بازار آنلاین با همکاري پارك علم و فناوري، صندوق کارآفرینی امید و شرکت هاي دانش بنیان استان با هدف

 
کمک به عرضه محصولات تولیدي مشاغل خانگی بانوان در ایام شیوع بیماري کرونا ایجاد شده است. 

یغمایی افزود: بر اساس این گزارش علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به صفحه اینستاگرام مجموعه دستاوا به آدرس
DASTAVA.IR@ مراجعه کنند و براي استفاده از اپلیکیشن همینجا این اپلیکیشن را از نرم افزار بازار دانلود کنند و براي کسب

 
اطلاعات بیشتر با شماره 05836216839 تماس بگیرند. 

انتهاي پیام/



40 میلیارد ریال صرف اجراي طرح هاي عشایري فارس شد

منبع: ایرناشماره خبر:  7  |  تاریخ: 1399/06/19

شیراز-ایرنا- مدیر کل امور عشایر فارس گفت:درقالب قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و
عشایري با استفاده از منابع صندوق توسعه ملی، 48 طرح عشایري در استان فارس با اعتباري در حدود40 میلیارد ریال

تصویب و اجرا شدند.

شیراز-ایرنا- مدیر کل امور عشایر فارس گفت:درقالب قانون
حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی
و عشایري با استفاده از منابع صندوق توسعه ملی، 48
طرح عشایري در استان فارس با اعتباري در حدود40

 
میلیارد ریال تصویب و اجرا شدند. 

به گزارش دریافتی ایرنا، روح االله بهرامی در این زمینه
اظهارکرد: با اجراي طرح هاي مذکور، 19 طرح توسعه اي و
29 طرح جدید از زیربخشهاي کشاورزي، صنعت و خدمات،
علاوه بر 60 اشتغال موجود طرحهاي توسعه اي،57 نفر

 
اشتغال مستقیم دائمی، ایجاد شده و یا خواهد شد. 

وي با بیان اینکه براساس نتایج سامانه کارا تا پایان مرداد
1399، علاوه بر 48 طرح مصوب که اقساط تسهیلات طرح
به متقاضیان پرداخت کامل شده، 35 طرح نیز در مرحله
توزیع در بانک عامل بوده،9 طرح در کارگروه اشتغال استان

مصوب و آماده ابلاغ به بانک عامل هستندافزود: 8 طرح نیز در دست بررسی در بانک عامل است و در مجموع 52 طرح با مبلغ حدود

 
72 میلیارد ریال به 48 طرح قبلی اضافه خواهند شد. 

مدیر کل امور عشایر فارس بیان کرد: در مجموع 100 طرح عشایریدِاراي گردش اداري، شامل 5 طرح سرمایه در گردش، 57 طرح
جدید و 38 طرح توسعه اي با اعتباري بالغ بر 120 میلیارد ریال، از تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایري برخوردار شده یا

 
خواهند شد. 

بهرامی افزود: از 48 طرح با پرداخت کامل، بیشترین تعدادطرح، در زیر بخش کشاورزي، به لحاظ کمیت طرح در شهرستانجهرم 16

 
طرحو به لحاظ مبلغ پرداخت شده، در شهرستانآباده بوده است. 

وي ادامه داد: تاکنون بانک عامل طرحهاي عشایري اشتغال پایدار،بانک کشاورزي و صندوق کارآفرینی امید بوده، که صندوق
کارآفرینی امید، علاوه بر پرداخت 385میلیون تومان تسهیلات به طرح هاي افراد حقیقی، مبلغ 9800 میلیون ریال نیز به 29 صندوق

 
اعتبارات خرد زنان عشایري پرداخت کرده است. 

مدیر کل امور عشایر فارس گفت: از 48 طرح مصوب در حوزه عشایر، 28 طرح به مبلغ 12 میلیارد و چهارصد میلیون ریال از محل
اعتبارات اختصاص یافته به دستگاههاي حمایتی مثل کمیته امداد امام خمینی (ره) و بنیاد شهید تامین اعتبار و پرداخت شده است و

16 طرح دیگر از 52 طرح در فرایند گردش اداري از طریق دستگاههاي حمایتی تحت پوشش قرار خواهند گرفت . 



وي افزود: در مجموع تا پایان مرداد 1399، عشایر استان فارس چه به صورت حقیقی و چه در قالب تشکل هاي حقوقی صندوق هاي

 
اعتبارات خرد زنان، حدود 45 میلیارد ریال از تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایري برخوردار شده اند. 

جامعه عشایري استان فارس، مشتمل بر 30 هزار خانوار با 150 هزار نفر جمعیت متشکل از سه ایل بزرگ قشقایی، خمسه و لرُ و

 
هشت طایفه مستقل است. 

 
برچسب ها 

 
- سازمان امور عشایر ایران 

 
- شیراز 
- فارس



معافیت بیمه اي تعاونی ها/ تلاش براي افزایش سهم تسهیلات اشتغالی به

تعاونی ها

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  8  |  تاریخ: 1399/06/19

فصل اقتصاد - معاون اشتغال وزارت کار از معافیت بیمه اي تعاونی ها خبر داد و گفت: قصد داریم سهم بخش تعاون در
تسهیلات قابل ارائه به بخش خصوصی را افزایش دهیم. از مهرماه معافیت تعاونی ها انجام می شود.

فصل اقتصاد - معاون اشتغال وزارت کار از معافیت بیمه اي
تعاونی ها خبر داد و گفت: قصد داریم سهم بخش تعاون در
تسهیلات قابل ارائه به بخش خصوصی را افزایش دهیم. از

 
مهرماه معافیت تعاونی ها انجام می شود. 

به گزارش فصل اقتصاد، یکی از برنامه هاي وزارت کار در
هفته تعاون انعقاد 4تفاهم نامه براي افزایش حمایت و

تقویت و توسعه بخش تعاونی کشور بود که با همکاري سازمان بسیج سازندگی،معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار, بانک

 
توسعه تعاون و صندوق کارآفرینی امید به امضا رسید. 

بر این اساس، تفاهم نامه اول به منظور تبدیل صندوق هاي قرض الحسنه مردم یار بسیج سازندگی به تعاونی است که رویکرد
اشتغالزایی و بهبود و تقویت معیشت اعضا را دنبال می کنند. در حال حاضر 20هزار و 600صندوق قرض الحسنه مردم یار اشتغالزا در

 
کل کشور تشکیل شده و طرح تبدیل صندوق ها به 1600تعاونی در دستور کار قرار دارد. 

تفاهم نامه دوم با همکاري معاونت اشتغال وزارت کار در راستاي اعمال تخفیف 20درصدي سهم بیمه کارفرماي اعضاي شاغل در
تعاونی ها براي رسته هاي جوانان، زنان و توان یابان است و سازمان تأمین اجتماعی از مهر ماه امسال این تخفیف را اعمال خواهد

 
کرد. 

تفاهم نامه سوم میان معاونت تعاون وزارت کارو بانک توسعه تعاون به امضا رسید که به موجب آن خط اعتباري 500میلیارد تومانی

 
براي تکمیل و توسعه واحدهاي تعاونی مسکن با اولویت تعاونی هاي مسکن کارگري از طرف بانک توسعه تعاون اختصاص می یابد. 

در حال حاضر پروژه ساخت مسکن کارگري در چهار شهرك صنعتی با همکاري اتاق تعاون ایران آغاز شده و در صورت اتمام منابع،
بانک توسعه تعاون خط اعتباري را مجدداً تمدید خواهد کرد. سقف وام براي هر واحد در کلان شهرها 125میلیارد تومان با بازپرداخت

 
10 ساله در نظر گرفته شده است. 

تفاهم نامه چهارم معاونت تعاون با صندوق کارآفرینی امید منعقد شد که بر اساس آن خط اعتباري 400 میلیارد تومانی از سوي

 
صندوق براي حمایت از تعاونی هاي زنان، جوانان، توان یابان و تعاونی هاي دانش بنیان اختصاص می یابد. 

همچنین فروشگاه هاي آنلاین و زنجیره اي که محصولات تعاونی ها را روي سکوي فروش خود قرار بدهند و به جمع بخش تعاون
بپیوندند مورد حمایت قرار می گیرند به این صورت که هم در خرید محصولات از تعاونی ها خط اعتباري می گیرند و هم براي فروش

 
محصولات تعاونی ها به صورت اقساطی به مصرف کننده نهایی خط اعتباري با نرخ ترجیحی دریافت می کنند. 

 
منصوري: تعاونی ها مشمول معافیت بیمه اي می شوند 

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کارورفاه اجتماعی اعلام کرد: در پی امضاي تفاهم نامه تخفیف بیمه کارفرما با معاونت



 
توسعه اشتغال و کارآفرینی، تمام تعاونی هایی که براساس قانون باید مشمول معافیت بیمه می شدند، پوشش داده می شوند. 

عیسی منصوري،معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار در مراسم انعقاد تفاهم نامه هاي حوزه تعاون گفت: یکی از محورهاي

 
اصلی توسعه کسب و کار و اشتغال هم در ایران و هم در دنیا شبکه سازي است. 

وي افزود: معمولاً بنگاه ها در ایران بنگاه هاي خرد و کوچک یعنی بیش از 96 درصد از بنگاه ها زیر 10 نفر هستند، به همین دلیل در

 
تهیه آموزش، بازار و... دچار محدودیت هستند، بنابراین راهکار این مسئله شبکه سازي است. 

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کارورفاه اجتماعی بیان کرد: به نظر می رسد از ظرفیت شبکه سازي در کشور استفاده

 
نشده است که باید رویکرد تغییر کند. 

وي افزود: تصمیم داریم سهم بخش تعاون در تسهیلات قابل ارائه به بخش خصوصی را افزایش دهیم در همین راستا 13 هزار میلیارد

 
تومان تاکنون به روستایی اختصاص داده ایم و تلاش داریم سهم بخش تعاون را در آن افزایش دهیم. 

منصوري عنوان کرد: سیاست هاي فعال بازارِ کار یکی دیگر از موضوعات مهمی است که پیرو آن 20 درصد از دستمزد دانشجویانی که
پس از فارغ التحصیلی وارد کار می شوند را پوشش می دهیم و نیازي نیست کارفرما آن را پرداخت کند. از مهرماه معافیت بیمه اي

 
تمام تعاونی ها انجام می شود که یک اقدام بزرگ است. 

انتهاي پیام/



حمایت صندوق کارآفرینی امید از شرکتهاي دانش بنیان

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  9  |  تاریخ: 1399/06/19

فصل اقتصاد - مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید از پرداخت تسهیلات به شرکتهاي نوآور و دانش بنیان خبر داد و ابراز
امیدواري کرد: با اختصاص خط اعتباري 400 میلیارد تومانی به تعاونی هاي زنان، جوانان و توان یابان، این تعاونی ها کسب و

کارهاي خود را با ظرفیت بیشتري دنبال کنند.

فصل اقتصاد - مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید از
پرداخت تسهیلات به شرکتهاي نوآور و دانش بنیان خبر
داد و ابراز امیدواري کرد: با اختصاص خط اعتباري 400
میلیارد تومانی به تعاونی هاي زنان، جوانان و توان یابان،
این تعاونی ها کسب و کارهاي خود را با ظرفیت بیشتري

 
دنبال کنند. 

اصغر نوراله زاده اظهار کرد: امسال در بحث پرداخت تسهیلات به طرح ها و کسب وکارهاي روستایی تسهیلات 3000 میلیارد تومانی
را با همکاري صندوق توسعه ملی هدفگذاري کرده ایم که بخش اعظمی از این منابع با اولویت فعالسازي معادن در روستاها خواهد
بود، به نحوي که از محل این منابع، 500 معدن در روستاهاي کشور فعال می شود و اولویت دوم ما در سالجاري محصولات کشاورزي

 
خواهد بود. 

وي درباره انعقاد تفاهم نامه 400 میلیارد تومانی این صندوق که طی روزهاي گذشته با معاونت تعاون وزارت کار به امضا رسید،
توضیح داد: این تفاهم نامه به منظور حمایت از تعاونی هاي جوانان، توان یابان و زنان سرپرست خانوار منعقد شد و امیدواریم
اختصاص این خط اعتباري، کمک موثري براي این تعاونی ها باشد تا فعالیتها و کسب وکارهاي خود را با ظرفیت بیشتري توسعه

 
دهند.  

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با تاکید بر لزوم بازارسازي و بازاریابی براي شرکتهاي تعاونی گفت:صرفنظر از فراهم کردن بستر
تولید، ایجاد بازار براي ارائه محصولات تعاونی ها امري ضروري است و نقش تعاونی ها در تکمیل زنجیره تولید و ارزش افزوده

 
محصولات باید مورد توجه قرار گیرد. 

نوراله زاده در عین حال از امضاي تفاهم نامه همکاري با صندوق نوآوري وشکوفایی خبر داد و گفت: در راستاي این تفاهم نامه به
شرکتهایی که صندوق نوآوري و شکوفایی به ما معرفی کند تا سقف 400 میلیارد تومان تسهیلات به عنوان ودیعه دفتر پرداخت می

 
شود. 

وي همچنین از امضاي تفاهم نامه همکاري با آپ (آسان پرداخت) به منظور پرداخت 1000 میلیارد تومان تسهیلات براي حمایت از
خرید کالاي ایرانی خبر داد و افزود: پرداخت تسهیلات در قالب وام 5 میلیون تومانی براي خرید کالاهاي سبک و وام 10 میلیون

 
تومانی براي سایر کالاها خواهد بود. 

انتهاي پیام



تولید گاز در پالایشگاه سرخون و قشم افزایش یافت

منبع: شاناشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1399/06/19

مدیرعامل شرکت پالایش گاز سرخون و قشم از افزایش
تولید گاز در این پالایشگاه با ظرفیت 14.4 میلیون

 
مترمکعب در روز خبر داد. 

به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی گاز ایران،
محمدحسین نوروزي، اظهار کرد: با توجه به روند نزولی
تولید از مخزن سرخون از سال 1390، بازنگري و به
روزرسانی و مطالعات این مخزن در دستور کار شرکت
بالادست (مناطق نفت مرکزي - شرکت بهره برداري نفت و

 
گاز زاگرس جنوبی) قرار گرفت. 

وي افزود: طبق مطالعات انجام شده، زمان ترك مخزن سرخون نیمه اول سال 1398 برآورد شد که براساس این نتایج، راهکارهاي

 
استمرار تولید و نگهداشت پالایشگاه در دستور کار شرکت قرار گرفت. 

مدیرعامل شرکت پالایش گاز سرخون و قشم ادامه داد: پس از محاسبات و بررسی هاي فنی و مهندسی انجام شده و با گرفتن

 
مجوزهاي لازم، تست کاهش فشار عملیاتی تا 45 بار به طور عملی انجام شد. 

نوروزي تصریح کرد: با توجه به روند فزاینده کاهش تولید و کاهش مقدار آن تا حدود 3.5 میلیون مترمکعب در روز در سال 99،
سناریو تزریق گاز به خط سرخون - نیروگاه بندرعباس با هماهنگی و همکاري مراجع ذي ربط به مدت 72 ساعت و به صورت عملی
انجام شد که تست و نتایج به دست آمده علمی و فنی، بررسی و تجزیه و تحلیل و سپس راهکارها و سناریو تزریق به خط مذکور و

 
مصرف گاز کم فشار پالایشگاه نهایی شد. 

وي همچنین گفت: هم زمان با هفته دولت و با کارهاي کارشناسی انجام شده، این تست عملیاتی آغاز شد که با آغاز این تست یک
ماهه، تولید گاز تا 2 میلیون مترمکعب در روز و همچنین سایر محصولات پالایشگاه مثل NGL و LPG به ترتیب 35 و 38 درصد

 
افزایش یافت. 

مدیرعامل شرکت پالایش گاز سرخون و قشم اظهار کرد: تثبیت اشتغال نیروي انسانی به ویژه نیروهاي شرکتی (غیرپروژه اي و

 
کارگري) بومی بالغ بر هزار نفر در دو شرکت بالادست و پالایشگاه از دستاوردهاي مهم این طرح است. 

به گفته نوروزي، همسو با تأمین بخشی از نیازهاي انرژي کشور و مصرف گاز طبیعی به عنوان انرژي زیست محیطی و مناسب براي



مصارف صنعتی و خانگی در استان هاي هرمزگان و کرمان، پالایشگاه گاز سرخون با ظرفیت اسمی 14.4 میلیون مترمکعب در روز،
تنها پالایشگاه گاز جنوب کشور و استان هرمزگان و نماد تعالی و استمرار تولید شرکت ملی گاز ایران در این منطقه از کشور است.



تسهیلات مالیاتی براي افزایش سرمایه با سلب حق تقدم

منبع: ایستانیوزشماره خبر:  11  |  تاریخ: 1399/06/19

ایستانیوز:وزیر اقتصاد از اختصاص یک درصد از ورودي هاي صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازارهاي مالی(ایستانیوز)،وزیر اقتصاد گفت: اگر بازار سرمایه قوام پیدا کند، اشتغال و تولید بالا می

 
رود و براي رونق اقتصاد مفید است. 

به گزارش خبرنگار مهر، فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد پیش از ظهر امروز (چهارشنبه) در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران
با اشاره به وضعیت بازار بورس، اظهار کرد: شرایط بازار سرمایه با شرایط کلی اقتصاد متناسب است. ما یک دوره رونق داشتیم و چند

 
هفته اي است که نوسان بیشتر شده است. 

دژپسند گفت: نوسان در ذات بورس است و فعالان بورس هم باید بازار را میان مدت و بلند مدت ببینند. در شرایط فعلی صنایع
بورسی رشد واقعی شأن در مرداد ماه بالغ بر 2 درصد بوده است، زیرا شرکت هاي بررسی شده هستند. ما براي بازار سرمایه در همین

 
مدت، بهترین مصوبات را اخذ کردیم. 

وي ادامه داد: اگر شرکت هاي بورسی افزایش سرمایه بدهند، با سلب حق تقدم، می توانند 20 درصد از درآمد مشمول مالیات را با
نرخ صفر حساب کنند. این یک امتیاز بسیار عالی و یک سیگنال مثبت است. ما از نظر قوانین و مقررات و تسهیل ورود و خروج در

 
بازار سرمایه، بهترین حالت را در چند سال اخیر ایجاد کردیم. 

وزیر اقتصاد گفت: شرکت هاي دولتی و بخش عمومی موظف هستند تا 25 درصد سهام خود را شناوري عرضه کنند. تاکنون مقرراتی

 
وضع شده تا فعالیت بورس را با رونق بیشتري مواجه کند. 

دژپسند تاکید کرد: فعالان بورسی و مردم نگرانی دارند ولی با کمی تأمل برخورد کنند. باید حساب و کتاب در بازار سرمایه داشته

 
باشیم. در بورس محاسبات لحظه ها نیست بلکه محاسبات دوره هاست. 

وي تاکید کرد: اقتضاي پایداري بورس این است که همه با تأمل حرکت کنیم. امروز یکی از ضروریات اجتناب ناپذیر اقتصاد ایران،

 
پایداري و تعمیق بازار سرمایه است. اقتصاد به یک بازار عمیق سرمایه نیاز دارد. 

وزیر اقتصاد تاکید کرد: یکی دیگر از تصمیمات اخیر اختصاص یک درصد از ورودي هاي صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار

 
سرمایه است. از سال 94 تصویب شده بود و بالاخره قرار شد که این مصوبه اجرایی شود. 

دژپسند گفت: برخی می گفتند اگر بازار بورس بالا برود روي قیمت سایر موادر اثرگذار خواهد بود، اما عملاً ثابت شد که اینطور
نیست. چرا این هفته ها که شاخص از 2 میلیون به 1 میلیون 600 هزار رسیده، قیمت سایر موارد پایین نیامده است؟ برخی این

سخنان را بی جهت مطرح می کنند. اگر بازار سرمایه قوام پیدا کند، اشتغال و تولید بالا می رود و براي رونق اقتصاد مفید است.



افتتاح مدرسه 12 کلاسه شهداي ایران خودرو در روستاي دایی آباد لار

زاهدان

منبع: شما و اقتصادشماره خبر:  12  |  تاریخ: 1399/06/19

شما و اقتصاد: هم زمان با آغاز سال تحصیلی، مدرسه 12 کلاسه شهداي ایران خودرو که طبق استانداردهاي آموزشی احداث
شده، با حضور مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو و استاندار سیستان و بلوچستان و برخی دیگر از مقامات این استان به

بهره برداري رسید.

به گزارش شما و اقتصاد: مدیرعامل گروه صنعتی ایران
خودرو، در آیین گشایش این مدرسه، ضمن قدردانی از
تمامی مسوولان مرتبط با اجراي این پروژه، گفت: ایران
خودرو براساس تکالیف فراقانونی و فراماموریتی بنگاه هاي
تولیدي و اقتصادي، حمایت از تحصیل کودکان منطقه
محروم سیستان و بلوچستان را در دستور کار قرار داد.
فرشاد مقیمی، با بیان این که مسوولیت هاي اجتماعی
ایران خودرو در سه فصل محیط زیست، حمایت هاي
اجتماعی و همچنین اقتصادي دنبال می شود، ادامه داد:
افزون بر این که اقدامات و پروژه هاي متعددي در زمینه

کاهش مصرف سوخت محصولات و کاهش آلایندگی محیط زیست تعریف کرده ایم، براي رونق اقتصادي مناطق محروم نیز اقداماتی را
انجام داده ایم. براي رونق اقتصادي سیستان و بلوچستان گام هایی از جمله حمایت از زنان هنرمند سوزن دوز سرپرست خانوار
برداشته ایم. وي افزود: کمک هاي مومنانه اي که در شرایط کرونا به اقشار محروم توسط مجموعه کارکنان ایران خودرو صورت گرفته
نیز بخشی از اقدامات مسوولانه این خودروساز به شمار می رود. در همین راستا و در شرایط محدودیت هایی که در ابتداي شیوع
بیماري کرونا وجود داشت اقدام به تامین اقلام بهداشتی کادر درمان شبکه بهداشت کشور نیز کرده ایم. مقیمی با اشاره به بیانات مقام
معظم رهبري درباه لزوم ایجاد زیرساخت هاي آموزشی مناسب در مناطق محروم، تصریح کرد: خاستگاه بسیاري از متخصصان کشور
از مناطق محروم بوده و باید تلاش کنیم تا با ایجاد امکانات مناسب، این سهم را افزایش دهیم. وي گفت: به احترام 113 شهیدي که
ایران خودرو تقدیم انقلاب کرده، مدرسه احداث شده را «شهداي ایران خودرو» نام گذاري کرده ایم. وي ضمن قدردانی از خیرین
منطقه، براي هبه زمین ساخت مدرسه به سازمان نوسازي مدارس، تصریح کرد: مسوولیت هاي اجتماعی ایران خودرو، محصور به
شرکت مادر نبوده و شبکه خدمات پس از فروش و یکی از نمایندگی هاي ایران خودرو نیز در سال گذشته اقدام به تاسیس هنرستان
فنی و حرفه اي در این منطقه کرده که قرار است مرکز دیگري را نیز یه صورت خیریه تاسیس کند. وي در پایان اظهار کرد: معلمان
به جاي اندیشه، اندیشیدن را به کودکان بیاموزند تا فضاي توسعه همه جانبه براي کشور و سربلندي آن فراهم شود. امکانات قطعه
سازي استان را بسیج می کنیم استاندار سیستان و بلوچستان نیز در سخنانی، ضمن برشمردن مزایاي مختلف ایران خودرو در صنعت
خودروي کشور و ایجاد اشتغال، گفت: ساخت مدرسه توسط ایران خودرو بسیار با اهمیت است، حمایت از صنعت سوزن دوزي توسط
این شرکت نیز نقطه آغاز خوبی براي رونق اقتصادي استان در این بخش به حساب می آید. احمدعلی موهبتی ضمن استقبال از
حمایت ایران خودرو در زمینه توسعه صنعت قطعه سازي استان سیستان و بلوچستان گفت: امکانات کارگاه هاي استان را در این
زمینه بسیج می کنیم. وي افزود: اعتبارات مناسبی براي توسعه فضاي آموزشی استان اختصاص یافت که نشان دهنده نگاه توسعه اي
دولت به این استان است. استاندار سیستان و بلوچستان، با بیان این که این استان خط اول جبهه امنیت و اقتصاد کشور است، افزود:



فاصله میان شاخص هاي استان با شاخص هاي کشوري به اندازه اي زیاد است که احصاي اقداماتی که انجام می شود به سادگی
امکانپذیر نیست. موهبتی اظهار امیدواري کرد: حضور و سرمایه گذاري خیرانه فعلی ایران خودرو در آموزش و اشتغال استان، ریلی
براي حضور مستمر این شرکت و همچنین سایر خیرین باشد. گفتنی است، گروه صنعتی ایران خودرو در راستاي ایفاي مسوولیت هاي
اجتماعی و حمایت از مناطق کم برخوردار، احداث مدرسه 12 کلاسه در منطقه لار سیستان و بلوچستان را به پایان رساند و به این
ترتیب امکان آموزش بیش از 700 کودك جامانده از تحصیل که در انتظار راه اندازي این مدرسه بودند، فراهم شد. مدرسه شهداي
ایران خودرو که بناي هزار متري آن در دو طبقه، از دو سال گذشته پایه ریزي شده، داراي 12 کلاس درس، آزمایشگاه مجهز و
امکانات به روز آموزشی برابر با مناطق برخوردار کشور است. بودجه احداث مدرسه شهداي ایران خودرو، از محل صرفه جویی در
هزینه چاپ اقلام تبلیغاتی گروه صنعتی ایران خودرو تامین شده است. با این اقدام کودکان جامانده از تحصیل در این منطقه با

حمایت گروه صنعتی ایران خودرو، در مسیر کسب دانش و تحصیل علم قرار گرفتند. ایکوپرس



درخت جوان بانک توسعه تعاون، سایه ساري گسترده در اشتغال روستایی
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شما و اقتصاد: فتاحی رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون - ایجاد و افزایش اشتغال همواره یکی از دغدغه هاي نظام هاي
اقتصادي بوده است. بانک ها و به ویژه بانک هاي توسعه اي نیز یکی از مهم ترین نهادها در تأمین اعتبار و ایجاد فرصت هاي

شغلی در ارکان مختلف هستند.

به گزارش شما و اقتصاد:  مهم ترین مسیر برون رفت از
مشکل بیکاري در سطح کشور تمرکز بر رویکردهاي
بانکداري فراگیر و رشد فراگیر است که بانک هاي توسعه
اي می توانند نقشی بی بدیل در این میان ایفا نمایند. با
توجه به اینکه ضرورت دارد در برنامه هاي اشتغال خصوصاً
در بخش روستایی به ساماندهی کسب وکارهاي خرد نیز
در کنار تأمین مالی طرح هاي بزرگ توجه ویژه شود، باید
توجه کرد که در میان بخش هاي مختلف اقتصادي، بخش
تعاون در ایجاد و توسعه اشتغال، داراي جایگاه ویژه اي
است. چراکه این بخش ظرفیت بالایی در رونق چرخه
اقتصادي کشور داشته و با توجه به شرایط موجود اقتصاد

 
در کشور، هزینه ایجاد شغل در بخش تعاونی کمتر و البته پایداري و دوام آن بیشتر از سایر بخش ها است.   

در این میان بانک توسعه تعاون در جایگاه یک بانک توسعه اي و به عنوان بازوي پولی و مالی وزارت رفاه، کار و تعاون اجتماعی نقش
برجسته اي در این بخش داشته و با حضور مؤثر در طرح هاي ملی و اشتغال زایی، علاوه بر ایفاي نقش مهم در ایجاد فرصت هاي
شغلی اثبات کرد که می تواند نسبت به نقش آفرینی در طرح هاي بزرگ اقتصادي و همچنین حمایت از اشتغال پایدار نیز اقدامات

 
مؤثري صورت دهد. 

 
  

همچنین بانک توسعه تعاون به سبب برخورداري از نام عظیم تعاون در راستاي اهداف یک نظام مالی و اعتباري تلاش کرده این اصل
را تثبیت کند که با رویکردي توسعه اي می تواند منشأ اثرات بزرگی در بدنه اقتصادي کشور ازجمله احیا، تثبیت و ایجاد اشتغال باشد.

 
  

 
نقش بانک توسعه تعاون در رونق اشتغالزایی 

 
  

بانک توسعه تعاون طی مدت فعالیت یازده ساله عهده دار عاملیت طرح هاي اقتصادي مهمی در سطح اقتصاد کلان بوده که بی شک
اجراي موفق طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایري، یکی از مهم ترین دستاوردهایی بوده که علاوه بر ایجاد ظرفیت و بزرگتر شدن

 
حجم فعالیت بانک باعث اثربخشی بیشتر بانک توسعه تعاون با رویکرد توسعه اي در سطح اقتصاد ملی شده است. 

 
  

تسلط استراتژي هاي به روز بر نظام مدیریتی در بانک توسعه تعاون و جدیت و عزم مدیران این بانک براي تحقق حداکثري
دستاوردهاي طرح اشتغالزایی دولت، باعث شده تا با پیاده سازي مدل هاي جدید بانکداري مبتنی بر جوامع محلی بیش ازپیش بر
هدف ایجاد اشتغال پایدار متمرکز شوند. همچنین پیاده سازي بانکداري پیوندي در جامعه هدف روستایی کشور به منظور توسعه



بخش تعاون و ایجاد اشتغال هاي پایدار با تمرکز بر توان بومی و کاهش ریسک اعتباري از دیگر برنامه هاي مهم هسته مدیریت بانک

 
براي تحقق اهداف طرح ایجاد اشتغال در روستاها و مناطق عشایري بوده است. 

 
  

بانک توسعه تعاون به عنوان عامل طرح بزرگ اشتغال پایدار روستایی و عشایري، با برخورداري از ظرفیت هاي مناسب جهت بررسی
دقیق، سریع و کارشناسی پرونده ها و طرح هاي ارسالی، ضمن رعایت دقیق الزامات و اجراي صحیح این طرح تا پایان تیرماه سال
جاري و در مرحله چهارم، به گواهی آمار و مستندات تائید شده در مراجع ذیصلاح، در بخش اشتغال روستایی تاکنون 22,753

 
میلیارد ریال و در طرح اشتغال فراگیر، رقمی بالغ بر 4,352 میلیارد ریال تسهیلات مؤثر پرداخت نموده است. 

 
  

همچنین آمارها روایت می کند که تا پایان تیرماه بر اساس سهمیه ابلاغی در 4 مرحله نخست طرح توسعه اشتغال پایدار روستایی و
عشایري، 29696 هزار طرح به بانک توسعه تعاون معرفی شده است که از این تعداد 24.580 طرح از بانک تسهیلات دریافت کرده
اند؛ به نحوي که با تسهیلات پرداختی از سوي بانک توسعه تعاون تاکنون بیش از 47700 شغل جدید ایجادشده و رونق قابل توجهی
در بخش اشتغال در مناطق روستایی و عشایري فراهم شده است که علاوه بر بهبود کیفیت زندگی و معیشت در این مناطق، سبب

 
کاهش روند مهاجرت معکوس از روستا به شهر نیز شده است. 

 
  

از میان طرح هایی که با تسهیلات بانک توسعه تعاون تأمین مالی شده است، بخش بزرگی در حدود 50 درصد در بخش کشاورزي،
31 درصد در بخش صنعت و در حدود 19 درصد در بخش خدمات بوده است که نشان از تنوع و گستردگی خدمات و تسهیلات ارائه

 
شده این بانک به بخش هاي مختلف اقتصادي دارد. 

 
  

با توجه به عملکرد و ضریب نفوذ بانک توسعه تعاون در مناطق جغرافیایی مختلف و در میان تعاونگران کشور، بی شک باید اذعان
داشت که بانک توسعه تعاون محوریت طرح اشتغال فراگیر را در نظام بانکی دارد و موفقیت این بانک موجبات رشد و بالندگی تعاون

در کشور را بیش ازپیش فراهم کرده است.



پرداخت 870 میلیارد تومان وام قرض الحسنه به نیازمندان از ابتداي سال 99

منبع: شما و اقتصادشماره خبر:  14  |  تاریخ: 1399/06/19

شما و اقتصاد: مدیرعامل صندوق قرض الحسنه امداد ولایت از پرداخت 870 میلیارد تومان وام قرض الحسنه به مددجویان از
ابتداي سال 99 خبر داد و گفت: تا پایان سال، سه هزار میلیارد تومان تسهیلات به نیازمندان ارائه خواهد شد.

به گزارش شما و اقتصاد به نقل از پایگاه اطلاع رسانی
کمیته امداد، علی عاشوري در نشست خبري با اشاره به
اهمیت بانکداري اسلامی در رشد و شکوفایی اقتصادي
کشور افزود: صندوق قرض الحسنه امداد ولایت با پیروي از
اصول بانکداري اسلامی و بدون ربا با چشم پوشی از
سودهاي مرسوم در شبکه بانکی، توانسته رتبه درخور
توجهی را در میان بانک ها و موسسات زیر نظر بانک

 
مرکزي کسب کند.   

وي با بیان اینکه صندوق قرض الحسنه امداد ولایت در
حوزه هایی همچون صدور کارت و دیگر خدمات بانکی جزو

موسسات برتر در بانک مرکزي است، ادامه داد: از میان 32 بانک و موسسه تحت نظارت بانک مرکزي، صندوق قرض الحسنه امداد

 
ولایت توانسته رتبه 13 را از نظر میزان تراکنش مالی کسب کند. 

 
  

مدیرعامل صندوق قرض الحسنه امداد ولایت به پنجمین سالگرد تاسیس این صندوق پرداخت و تاکید کرد: در سال اول تاسیس،
صندوق قرض الحسنه امداد ولایت مبلغ 664 میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه در حوزه هاي کارگشایی، مسکن، اشتغال و ... به

 
جامعه هدف پرداخت شد که این رقم در سال 98 به 2326 میلیارد تومان رسید. 

 
  

عاشوري از رشد منابع صندوق براي پرداخت تسهیلات در سال 99 خبر داد و گفت: براي امسال سه هزار میلیارد تومان بودجه در
سرفصل هاي مختلف پیش بینی شده که 1826 میلیارد تومان در حوزه کارگشایی، 564 میلیارد تومان در زمینه تامین و خرید

 
مسکن و 610 میلیارد تومان در حوزه اشتغال پرداخت خواهد شد. 

 
  

وي با تشریح عملکرد این صندوق از ابتداي سال 99 خاطرنشان کرد: از فروردین سال 99 تا نیمه شهریورماه 116 هزار و 500 فقره
وام کارگشایی به مبلغ 588 میلیارد تومان به متقاضیان پرداخت شده است. همچنین 13 هزار و 780 فقره وام ودیعه مسکن به مبلغ

 
167 میلیارد تومان و 10 هزار و 838 فقره وام تامین مسکن به مبلغ 115 میلیارد تومان به مددجویان و نیازمندان ارائه شده است. 

 
  

مدیرعامل صندوق قرض الحسنه امداد ولایت از افزایش مبلغ وام ودیعه مسکن خبر داد و اضافه کرد: مبلغ تسهیلات ودیعه مسکن از

 
20 به 30 میلیون تومان افزایش یافته است. 

 
  

عاشوري به راه اندازي صندوق ضمانت تسهیلات اشاره کرد و گفت: این صندوق با هدف تسهیل ضمانت و دریافت وام براي افراد فاقد
ضامن با سپرده گزاري خیران و مردم نیکوکار تاسیس شده و در حال حاضر با حدود 100 میلیارد تومان اعتبار، در حوزه وام اشتغال و



 
کارگشایی با اولویت زنان سرپرست خانوار اقدام به ضمانت تسهیلات می کند. 

 
  

وي با دعوت از خیران براي سپرده گزاري در صندوق قرض الحسنه امداد ولایت، افزود: امسال حدود 1460 میلیارد تومان سپرده

 
خیران به صندوق وارد شده که به طور کامل به صورت قرض الحسنه به نیازمندان پرداخت شده است. 

 
  

مدیرعامل صندوق قرض الحسنه امداد ولایت به خدمات غیرحضوري این صندوق اشاره کرد و ادامه داد: امسال براي نخستین بار احراز
هویت مراجعان به صورت آنلاین از سامانه ثبت احوال انجام می شود و همچنین در گام اول تمام خدمات افتتاح حساب و پرداخت وام

به زودي به شکل غیر حضوري انجام خواهد شد.



بزرگ ترین پروژه عمرانی منطقه آزاد قشم در سال 99 افتتاح می شود

منبع: شما و اقتصادشماره خبر:  15  |  تاریخ: 1399/06/19

شما و اقتصاد: بزرگ ترین پروژه عمرانی منطقه آزاد قشم در سال جاري، با 318 هکتار وسعت و اعتباري بالغ بر 9 هزار و
350 میلیارد ریال در حضور رییس جمهور و به صورت ویدیو کنفرانسی افتتاح می شود.

به گزارش شما و اقتصاد: بهره برداري از سه سایت 65، 98
و 155 هکتاري در شهرهاي قشم و درگهان به عنوان یکی
از 14 پروژه اي است که روز پنج شنبه 20 شهریورماه با
حضور ریاست محترم جمهوري، رییس هیات مدیره و
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و جمعی از معاونان و
مدیران این سازمان به صورت ویدیو کنفرانسی به افتتاح
می رسد. اسکان بیش از 26 هزار نفر در این سه سایت به
عنوان شهرك هاي جزیره قشم پیش بینی شده است تا با

پخش شدن بار جمعیتی، از فشار به بافت ها و شهرك هاي قدیمی جلوگیري شده و توازنی در ساختار شهرنشینی در تلفیق با
مدرنیته ایجاد شود. این سه سایت با بهره مندي از زیرساخت هاي آب، فاضلاب، پساب (شبکه آبیاري قطره اي براي فضاي سبز)،
جدول گذاري، زیرسازي و روسازي معابر تا مرحله آسفالت، لوله گذاري کابل هاي شبکه برق و مخابرات، فیبر نوري، فضاي سبز و
کانال جمع آوري آب هاي سطحی، باهدف افزایش ظرفیت واحدهاي مسکونی، تجاري، فضاهاي فرهنگی، ورزشی و خدماتی در شهر
قشم طراحی شده اند. در سایت 155 هکتاري شهر درگهان، حدود 25 هکتار زمین به بخش مسکونی، 4.9 هکتار به بخش تجاري و
بقیه این فضا نیز به بخش هاي دیگر شامل، سیستم ترددي، مناطق فرهنگی، ورزشی، فضاي سبز و ... تخصیص یافته است. در طرح
98 هکتاري شهر قشم(شهرك مهستان) قرار است 3.9 هکتار فضاي تجاري و 1.3 هکتار فضاي مسکونی ایجاد شود و در شهرك 65
هکتاري(شهرك نگارستان) نیز 1.9 هکتار براي امور تجاري و 8 هکتار درزمینه مسکونی طراحی شده است. همچنین در طی مراحل
انجام این پروژه و آماده سازي زیرساخت هاي شهري، براي 430 نفر نیروي کار به صورت غیرمستقیم اشتغال ایجادشده و ساخت این
شهرك هاي مدرن، ساحل شمالی قشم را به ساحل جنوبی وصل خواهد کرد. توسعه عمرانی و اجراي پروژه هاي زیربنایی باهدف
توسعه متوازن و پایدار در سراسر جزیره قشم یکی از مهم ترین برنامه هاي حمیدرضا مومنی، رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان
منطقه آزاد قشم از آغاز دوره مسوولیتش در قشم بوده است. گفتنی است، منطقه آزاد قشم روز پنج شنبه 20 شهریورماه 99، پذیراي
رییس جمهور در جلسه ویدیو کنفرانسی است که در آن 14 پروژه این منطقه آزاد در دو بخش دولتی و خصوصی بااعتبار ارزي 340
میلیون یورو و ریالی 11 میلیارد و 630 میلیونی در پنج بخش صنعت نفت، گاز و انرژي، تولیدي، حمل ونقل، گردشگري و عمرانی

افتتاح می شود. روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم



3 هتل در منطقه آزاد قشم افتتاح می شود

منبع: شما و اقتصادشماره خبر:  16  |  تاریخ: 1399/06/19

شما و اقتصاد: با افتتاح سه هتل توسط رییس جمهوري با سرمایه گذاري 320 میلیارد ریالی در مجموع بیش از 360 تخت به
ظرفیت اقامتی منطقه آزاد قشم اضافه می شود.

به گزارش شما و اقتصاد: 3 هتل جدید با ظرفیت 362
تخت در جزیره قشم به بهره برداري می رسد. با آغاز به کار
این هتل ها براي 54 نفر به صورت مستقیم اشتغالزایی
صورت گرفته و 92 نفر به صورت غیرمستقیم صاحب شغل
می شوند. پروژه احداث هتل آویناي قشم که فعالیت
اجرایی خود را از سال 90 آغاز کرده، در سال 99 و پس از
اتمام مراحل اجرایی به بهره برداري می رسد. این مجموعه
در زمان بهره برداري ظرفیتی معادل تعداد 104 تخت

ثابت را در خود جاي داده است که توانایی افزایش آن به 152 تخت نیز در این هتل پیش بینی شده است. با بهره برداري از هتل
آویناي قشم براي 36 نیروي کار به صورت مستقیم اشتغال ایجاد می شود، همچنین در زمان احداث و آماده سازي این پروژه 40 نفر
به صورت غیرمستقیم اشتغال داشته اند. این هتل با سرمایه گذاري معادل 130 میلیارد ریال و توسط فعالان حوزه گردشگري و
اقامتی در بخش خصوصی فعالیت خود را آغاز می کند. همچنین مجموعه هتل لاچین قشم یکی از طرح هایی است که در سال 98
فعالیت بازسازي و نوسازي خود را آغاز کرده و در سال 99 پس از اتمام مراحل اجرایی به بهره برداري می رسد. این مجموعه در حال
حاضر با افزودن 50 تخت به ظرفیت هاي اقامتی و گردشگري فعال در جزیره قشم آماده خدمات رسانی به گردشگران و مراجعان
خواهد بود. هتل لاچین قشم با سرمایه گذاري 50 میلیارد ریالی بخش خصوصی در حوزه گردشگري منطقه آزاد و شهر قشم به
گردشگران و مراجعه کنندگان خدمت رسانی می کند. با بهره برداري از هتل لاچین قشم براي 6 نیروي کار به صورت مستقیم
اشتغال ایجاد می شود، همچنین در زمان نوسازي و آماده سازي این پروژه 20 نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال داشته اند. همینطور
مجموعه هتل آپارتمان ساحلی دایموند قشم یکی از طرح هایی است که فعالیت خود را در سال 90 آغاز کرده و پس و از طی مراحل
اجرایی و آماده سازي سال 99 به بهره برداري می رسد. این مجموعه با اتمام مراحل اجرایی و همزمان با آغاز بهره برداري در مجموع
تعداد 40 سوئیت و 160 تخت را به ظرفیت هاي اقامتی و گردشگري فعال در جزیره قشم افزوده و آماده خدمات رسانی به گردشگران
و مراجعان خواهد بود. هتل آپارتمان دایموند قشم با سرمایه گذاري 140 میلیارد ریالی بخش خصوصی در حوزه گردشگري منطقه
آزاد و شهر قشم به گردشگران و مراجعه کنندگان خدمت رسانی می کند. با بهره برداري از هتل آپارتمان ساحلی دایمون قشم براي
12 نیروي کار به صورت مستقیم اشتغال ایجاد می شود، همچنین در مراحل اجرایی و آماده سازي این پروژه 32 نفر به صورت
غیرمستقیم اشتغال داشته اند. گفتنی است، منطقه آزاد قشم روز پنج شنبه 20 شهریورماه 99، پذیراي رییس جمهور در جلسه ویدیو
کنفرانسی است که در آن 14 پروژه این منطقه آزاد در دو بخش دولتی و خصوصی بااعتبار ارزي 340 میلیون یورو و ریالی 11
میلیارد و 630 میلیونی در پنج بخش صنعت نفت، گاز و انرژي، تولیدي، حمل ونقل، گردشگري و عمرانی افتتاح می شود. روابط

عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم



حسینی شاهرودي، دبیرکل انجمن لوازم خانگی ایران شد

منبع: شما و اقتصادشماره خبر:  17  |  تاریخ: 1399/06/19

شما و اقتصاد: طی حکمی از سوي رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران، دکتر حسینی
شاهرودي، منتخب مردم شاهرود در دوره دهم و سخنگوي کمیسیون اقتصادي مجلس شوراي اسلامی، به سمت دبیرکل آن

انجمن منصوب گردید.

محمد رضا دیانی ضمن تشکر از زحمات بازارچی، دبیر
سابق انجمن، ضمن اشاره به جایگاه متفاوت صنایع لوازم
خانگی در اقتصاد کشور گفت: پس از انقلاب اسلامی و بعد
از خودروسازي که صنعت اول کشور محسوب می شود و
البته تعریفی دولتی دارد، صنعت لوازم خانگی دومین
صنعت استراتژیک کشور و اولین صنعت مورد اعتماد ملی
در بخش خصوصی است. بنابراین ماموریت این صنعت،
علاوه بر توسعه خود، نشان دادن امکان اطمینان به سایر

صنایع مولد بزرگ شکل گرفته در بخش خصوصی براي یافتن نقشی موثر و شاخص در توسعه اقتصادي کشور است. وي همچنین
افزود: امروز اعتماد جاي تردیدها را در تولید ملی گرفته است و شاید نواقصی هم مشاهده می شود اما صنایع در مسیر تعمیق تولیدات
ساخت داخل با کیفیتی جهانی حرکت کرده اند که تا چند ماه آینده، نتایج آن بسیار ملموس تر خواهد بود. شاهرودي نیز با اشاره به
اهمیت تولید و نقش آن در اقتصاد مولد کشور گفت: ماموریت ما از گذشته بسیار متفاوت است. امروز باید به جامعه نشان داد که
فرزندان آن ها چگونه در تولید توانسته اند جایگاهی برابر با برندهاي بین المللی ایجاد کنند و نباید اجازه داد به هیچ قیمتی این
دستاوردها، کم اهمیت دیده شده یا کنار گذاشته شود. انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران بعنوان نخستین و با سابقه
ترین تشکل صنعتی در عرصه لوازم خانگی است که در سال 1381 به ثبت رسیده، با حضور بزرگترین تولیدکنندگان ایرانی لوازم
خانگی و با بیشترین سهم در بازار، مهمترین انجمن صنفی این صنعت محسوب می گردد. صنعت لوازم خانگی در کشوربه عنوان
دومین صنعت استراتژیک پس از خودروسازي، با بیش از 1500 واحد تولیدي صنعتی و اشتغال حدود یک میلیون نفر از بخش هاي
پیشران اقتصاد در ایران محسوب می شود که در سال جاري بیش از 18 میلیون دستگاه را در برنامه تولید خود قرار داده. اهمیت
صنعت به دلیل ارتباط با سایر صنایع فلزي، پتروشیمی، شیمیایی، الکترونیک و ... است که می تواند نقش پیشران را براي تحرك در
تمامی بخش هاي آن فراهم کند. . حیات این صنعت و گسترش آن، با توجه به جنبه هاي اقتصادي گسترده آن از قبیل اشتغال و
ایجاد ارزش افزوده، می تواند براي هر کشوري با هدف ارتقا امنیت اقتصادي بسیار مهم است و در فضاي داخلی صنعت نیز امکانات
بالقوه اي را براي تولید و ارتقاي کیفیت، علاوه بر استانداردسازي در همه زمینه ها دارد. بنابراین حضور انجمن هاي قدرتمند و فعال

به یقین می تواند زمینه ساز تسریع بهبود تصمیمات مرتبط با این صنعت در کشور شود.



روستاییان نقش بسیار مهمی در اقتصاد و پیشبرد توسعه و نظام برنامه ریزي

کشور دارند

منبع: ایلناشماره خبر:  18  |  تاریخ: 1399/06/19

دانشیار گروه جغرافیا و برنامه ریزي روستایی دانشگاه خوارزمی گفت: با اینکه بخشی از بار اقتصادي، اشتغال و نظام تولید
ناخالص داخلی ملی بر عهده روستاییان است، اما روستاییان در پیشبرد اهداف توسعه و نظام برنامه ریزي کشور نقش کمرنگی

دارند.

دانشیار گروه جغرافیا و برنامه ریزي روستایی دانشگاه
خوارزمی گفت: با اینکه بخشی از بار اقتصادي، اشتغال و
نظام تولید ناخالص داخلی ملی بر عهده روستاییان است،
اما روستاییان در پیشبرد اهداف توسعه و نظام برنامه ریزي

 
کشور نقش کمرنگی دارند. 

به گزارش ایلنا و به نقل از روابط عمومی صندوق بیمه
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، وحید ریاحی
درخصوص اهمیت روستاها از منظر امنیت غذایی گفت:

کشور ما حدود 24 میلیون جمعیت روستایی دارد و اگر بخواهیم این را مبنایی براي شرایط تولید در کشور بدانیم، امنیت غذایی
کشور معمولا بر عهده روستاییان خواهد بود. به عبارتی، مواد غذایی همه شهروندان یا در روستا تولید می شود و یا پایه اش در روستا

 
قرار دارد. بنابراین امنیت غذایی کشور در درجه اول به دست روستاها و روستانشینان است. 

دانشیار برنامه ریزي روستایی دانشگاه خوارزمی افزود: درکشور ما هنوز شرایطی که موجب افزایش راندمان تولید براي روستاییان شود

 
شکل نگرفته است و روستاهاي ما داراي شرایط و ساختار پایدار نیستند. 

وي افزود: براي ما اهمیت دارد که به لحاظ امنیت غذایی به خارج از کشور وابسته نباشیم و این یک راهبرد استراتژیک در کشور است.

 
لذا روستاهاي ما در این عرصه داراي اهمیت و جایگاه ویژه اي در نظام برنامه ریزي و نظام تولید هستند. 

ریاحی درخصوص نقش روستاییان در اقتصاد و پیشبرد توسعه و نظام برنامه ریزي کشور نیز گفت: می توان بخشی از بار اقتصادي،
اشتغال و نظام تولید ناخالص داخلی ملی را برعهده روستاییان گذاشت. روستاییان با وجود آنکه نقش بسیار مهمی در اقتصاد و پیشبرد
توسعه و نظام برنامه ریزي کشور دارند، اما این نقش به دلیل کم توجهی به روستاییان بسیار کمرنگ شده است. درچنین شرایطی پایه

 
ي معیشت روستاییان و پایداري روستاها دچار اختلال می شود. 

این استاد دانشگاه درخصوص مسئله بیمه روستاییان نیز گفت: در تمام دنیا ساختار عمومی، اجتماعی و اقتصادي بر این مبناست که

 
هر فردي تا زمانی که امکان اشتغال و فعالیت دارد کار کند و در دوران سالمندي و از کار افتادگی به استراحت بپردازد. 



وي ادامه داد: این مسأله در نظام شهري وجود دارد؛ یعنی یک کارمند پس از 20 تا 30 سال کار، به مرز بازنشستگی می رسد، اما با
وجود آنکه براي روستاییان این مسئله در قانون ذکر شده، اما هیچ تعریف روشنی از آن وجود ندارد و روستاییان گاهی از کودکی تا
هنگام سالخوردگی و از کارافتادگی، مجبور به فعالیت و کار در روستا بوده و این موهبت اجتماعی که آن ها بتوانند بازنشسته بشوند،

 
برایشان فراهم نبوده است. 

ریاحی درخصوص عدم تعریف نظام اجتماعی براي روستاییان نیز گفت: با وجود اینکه در قانون اساسی به نظام رفاهی تأمین اجتماعی
براي روستاییان اشاره شده، ولی این موضوع به اجرا گذاشته نشده بود. بنابراین روستاییان براي اینکه از فقر نجات پیدا کنند همواره

 
ناچار بوده اند تا آخر عمر کار کنند. 

وي افزود: از سال 1384 این نظام بیمه اي در سیستم صندوق بیمه اجتماعی روستاییان، و عشایر تجلی پیدا کرد که براساس آن،

 
روستاییان می توانند از شرایط حقوقی و قانونی و سازمانی که در شهرها براي بیمه و بازنشستگی وجود دارد، استفاده کنند. 

دانشیار برنامه ریزي روستایی دانشگاه خوارزمی درخصوص موانع تسري و فراگیري بیمه اجتماعی روستاییان نیز گفت: مواردي
همچون عدم آشنایی روستاییان با شرایط حقوقی و بیمه اي، عدم آموزش هاي کافی به روستاییان در امور مربوط به شرایط بیمه،
فقدان اعتماد به دولت به طور کلی در بین روستاییان که به دلیل برخی از اختلاس ها و عدم شفاف سازي بانک ها و شرایط مشابه
ایجاد شده، مقایسه خدمات و امکانات صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر با سایر بیمه ها و فقدان اطلاع رسانی

 
جامع با یک بستر مناسب را می توان از مهم ترین موانع گسترش پوشش بیمه اجتماعی در میان روستاییان دانست. 

ریاحی در مورد توزیع جغرافیایی کارگزاري ها نیز گفت: در توزیع مکانی کارگزاري ها باید نحوه توزیع روستاها و نحوه توزیع جمعیت
روستایی در کشور را بشناسیم. به عبارتی الگوي توزیع کارگزاري ها در روستاهاي کشور باید تابعی از الگوي توزیع تعداد و جمعیت

 
روستایی در کشور باشد. 

وي ادامه داد: اگر ما کشاورزانِ سایر شهرها را در نظر نگیریم، براي توزیع کارگزاري در یک بستري که حدود 30 میلیون جمعیت در
آن پراکنده است، حتما نیاز به مطالعه و برنامه ریزي وجود دارد و این تنها با مطالعه و مدلسازي به دست می آید. به نظرم اولین قدم
در این زمینه، آگاهی از ویژگی هاي روستاهاي کشور و پرداختن به نظام هاي توزیع و پراکندگی سکونتگاه هاي روستایی و جمعیت
روستایی در سطح کشور می باشد. اگر این مدل؛ یعنی الگوي توزیع، بر اساس مدل توزیع روستاها و جمعیت روستایی باشد، به نظرم

 
می تواند یکی از روش هاي اولیه و کارساز معرفی شود. 

ریاحی در مورد ابعاد فقر نیز گفت: اساسا فقر داراي ابعاد مختلف از جمله فقر اجتماعی، فقر فرهنگی و فقر اقتصادي است و به نظر
من، فقر روستایی به طور کلی یک مقوله ي اجتماعی است تا اقتصادي. موضوع فقر اقتصادي اولویت چندم در حوزه هاي روستایی
است. بنابراین لازم است صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر با مقداري تمهیدات، ملاحظه و هزینه در نواحی

 
روستایی، آن ها را تحت پوشش همین بیمه قرار دهد. 

دانشیار برنامه ریزي روستایی دانشگاه خوارزمی در مورد کار پایدار در حوزه روستاها افزود: کار پایدار این است که روستاییانی که
تاکنون عضو صندوق نبوده اند، تحت پوشش قرار گیرند. صندوق می تواند در کنار ارائه خدمات بیمه اي، با صرف هزینه هایی

 
هدفمند، منابع مالی پایدار و دراز مدت ایجاد کند و براي خود سودآوري داشته باشد. 

ریاحی در مورد این هزینه ها گفت: در بحث فقرزدایی نیاز هست که صندوق در بعضی از روستاها یا در برخی از مناطق روستایی اقدام



به فعالیت هاي اقتصادي کند. براي مثال می تواند در تولید محصولات ارگانیک و بومی در نواحی روستایی اقدام به ایجاد یک زنجیره

 
و در عین حال نسبت به نحوه توزیع و پخش آن هم اقدام کند. 

وي افزود: در این مهم، صندوق می تواند محصولات ارگانیک و بومی مختص هر ناحیه ایران را شناسایی کند و با توجه به اینکه ما
فروشگاه هاي زنجیره اي متعددي در کشور داریم که نوپا هستند، صندوق می تواند بستري را براي ایجاد فروشگاه هاي زنجیره اي
محصولات ارگانیک و بومی در نظر بگیرد. براي مثال اگر شما در تهران دو فروشگاه راجع به محصولات ارگانیک عشایر همچون

 
محصولات پروتئینی و فرآورده هاي لبنی و مشتقات آن داشته باشید، قطعاً مراجعه کننده و مشتري زیادي خواهید داشت. 

ریاحی ادامه داد: موضوع بیمه در طول تاریخِ روستا، یک خلا بوده و آغاز ارائه خدمات در این حوزه، خدمت بزرگی به روستاییان بوده
و با این کار، اقدام ویژه و گسترده براي روستاییان کشور انجام شده است. به نظرم با شرایطی که در روستاهاي کشور می بینم، دست
کم حدود 500 تا 700 مرکز تولید و عرضه ي محصولات ارگانیک و تولیدات بومی را می توان در کشور ایجاد کرد. این قابلیت در

 
ایران هست که این سیستم را راه اندازي کند و در کنار خدمت بزرگی که بیمه دارد، این اقدام هم می تواند براي رفع فقر موثر باشد. 

دانشیار برنامه ریزي روستایی دانشگاه خوارزمی در مورد پایداري روستاها نیز گفت: پایداري یک موضوع تک بعدي به حساب نمی آید؛
یعنی نمی توانیم بگوییم که پایداري اقتصادي در روستا باشد یا پایداري اجتماعی نباشد یا بالعکس. زیرا پایداري مفهومی همه جانبه

 
بوده و اگر فقط پایداري اجتماعی را تقویت کنیم و درباره پایداري اقتصادي فکري نشود، به تبع آن بازتاب لازم را ندارد. 

وي افزود: به نظرم در موضوع پایداري اجتماعی در نواحی روستایی به چند مساله می شود اشاره کرد؛ مساله نخست در این زمینه،
بحث ایجاد روستاهاي ماندگار و مانا هست. روستاهاي ایران در طول این چند دهه گذشته شاید بنا به شرایطی، پایداري ابعاد مختلف

 
خودشان را تا حدي از دست داده اند و در بعضی از مناطق، این از دست دادن به شکل حاد و شدید در آمده است. 

این استاد دانشگاه با بیان این پرسش که ما به چه میزان روستا و به چه میزان جمعیت روستایی در کشور نیاز داریم، گفت: این سوالی
است که در پاسخ پایداري اجتماعی می توانیم مطرح کنیم و پاسخ آن را در سطح کلان هنوز نسنجیدیم. با وجود اینکه شعار نظام
کشور رفع محرومیت از روستاها بوده، با این حال در این زمینه غفلت بزرگی داریم و آن غفلت بزرگ این است که ما استراتژي

 
مشخصی براي اینکه در مورد روستاها چگونه فکر کنیم، نداریم. 

ریاحی در پایان گفت: گاهی روستاها در یک شاخص مانند ارتباطات و دسترسی، بسیار توسعه می یابند. روستاهاي کشور ما به طور
مطلق اینگونه هستند و شاخص خدمات رسانی در روستاهاي ایران از بابت مسائل مربوط به آموزش، بهداشت و ارتباطات واقعا شگفت
آور است و بسیار در این زمینه ها خدمات شایسته اي در کشور براي روستاها انجام شده، اما همه این ها پایداري و تثبیت را براي
روستاها به وجود نیاورده است. زیرا موارد یاد شده تنها بخشی از شاخص هاي مربوط به پایداري و بخشی از شرایط و بسترهاي

 
پایداري به شمار می روند. 

این استاد دانشگاه در پایان گفت: پرسش کلیدي و مهم این است که چه تعداد روستا، براي چه و چه میزان جمعیت روستایی می
خواهیم. اگر این جایگاه روستا را در این قالب در کشور تعریف کنیم، در یک نظام برنامه ریزي قرار می گیریم. در نهایت مهم ترین و
کلیدي ترین مولفه براي ایجاد ثبات و پایداري اجتماعی در نواحی روستایی، ابتدا تثبیت روستا و جمعیت روستایی و بعد، توجه به

مولفه هاي دیگر همچون ایجاد بسترهاي ارتباطی و خدماتی است.



تولیدات داخلی، در بطن صنعت لوازم خانگی

منبع: رکناشماره خبر:  19  |  تاریخ: 1399/06/19

رکنا: بازار لوازم خانگی ایران در سال هاي اخیر روزهاي پرفراز و نشیبی را سپري کرده است. در شرایطی که برندهاي خارجی
با اعمال فشار تحریم ها، خروج از بازار ایران را به اجبار پذیرفتند؛ این بازار با خلاهاي بسیاري مواجه شد. اما از آن جایی که

همیشه در پس محدودیت ها، فرصت هاي رشد می درخشند؛ سرانجام پس ...

گلدیران به عنوان یکی از بازیگران اصلی بازار لوازم خانگی
ایران، از سال 97 از برند انحصاري خود جی پلاس رونمایی
کرد. به این ترتیب، این شرکت با وجود اینکه متعهد به
ارائه خدمات پس از فروش به مشتریانی است که
محصولات ال جی را با گارانتی گلدیران خریداري کرده اند؛
حال با خلق برند ملی جی پلاس، پرقدرت تر از گذشته به

پیش تاخته است. در ادامه با این بهانه به سراغ دکتر امیرعباس کائینی مدیرعامل شرکت صنایع گلدیران رفتیم و با ایشان رویکرد جی

 
پلاس را در صنعت لوازم خانگی ایران مرور کردیم. 

شما در چند مصاحبه در مورد آرزوي دیرینه گلدیران مبنی بر خلق برند ایرانی اشاره هایی کرده اید؛ ایده خلق برند ملی از چه زمانی

 
در هسته فکري گلدیران انگاشته شده است؟ 

جی پلاس آرزوي دیرینه گلدیران در خلق برند ملی است. از حدود 6 سال پیش، زمانیکه اولین ایده پردازي هاي خلق برند ایرانی در
بین مدیران شرکت، تبادل می شد؛ باتوجه به زیرساخت هاي اجرایی مثل کارخانجات مجهز و یا خدمات پس از فروش مطابق با
استانداردهاي کیفی جهان، بر روي ایجاد آن مصرانه تلاش کردیم. در نهایت در اواخر سال 97 بود که آوازه برند جدید گلدیران، به
گوش مخاطبان رسید و تنها با گذر کم تر از دوسال از ایجاد آن، در نقطه اي که ایستاده ایم؛ مسیر تحقق آرزوي گلدیران را توانستیم

 
مطابق با اهدافمان، به پیش ببریم. 

حال از آنجایی که مواد اولیه برخی از محصولات جی پلاس از کشور چین تامین می شود، آیا معرفی برند ایرانی در مورد جی پلاس

 
صدق می کند؟ 

برند ملی همانطور که از پسوندش پیداست؛ یک برند متعلق به کشورمان است. برندي که با معیارهاي زندگی ایرانی در سطح بین
المللی طراحی شده و قرار است ارزش هاي بسیاري را ابتدا در داخل کشور و بعد در حوزه جهانی به ارمغان بیاورد. اما موضوعی که هر
برندي در داخل کشور باید نسبت به آن مسئولانه شفاف سازي کند؛ استفاده از قطعات و تجهیزات خارجی در تولیدات است. به طبع
تهیه و تولید صرف تمام اجزاي یک محصول، تنها توسط یک کشور، ابتدا بحث جهانی سازي را زیر سوال می برد و بعد از آن در تولید

 
خالص ملی، ضرر و زیان هایی را به همراه می آورد. 



درحقیقت استفاده از امکانات و قطعات یک کشورٍ متخصص در تولیدات، ضمیمه کیفیت بالاتر خواهد بود؛ براي مثال برند اپل براي
تولید گجت هاي خود از سخت افزارهاي تامین کنندگان برتر جهان از جمله چین بهره می برد. این قاعده براي تمام برندها صدق می
کند. بنابراین زمانیکه از برند ملی جی پلاس صحبت می کنیم پاي تولید محصولات در کارخانه هاي داخل کشور و استفاده از برخی

 
قطعات تامین کنندگان برتر، در میان خواهد بود. 

گلدیران با برند جی پلاس، سبد محصولات متنوعی را به بازار عرضه کرده است. در مورد افق هاي محصولی جی پلاس، بیشتر توضیح

 
می دهید؟ 

افق هاي پیش روي گلدیران گسترده است. ما براي جی پلاس، پرواز در آسمان هاي متفاوت محصولی را ترسیم کرده ایم. در حال
حاضر با 16 گروه محصولی شامل انواع تلویزیون، ماشین لباسشویی، یخچال و سایدباي ساید، ماشین ظرفشویی، تصفیه هوا، موبایل،
کامپیوترهمه کاره (All-in-one)، اندروید باکس، مانیتور، تخته وایت برد هوشمند (Smart-whiteboard) و 5 محصول تهویه
مطبوع صنعتی و مصرفی، گستره اي از تولیدات و توانمندي برند ملی را نشان داده ایم. در حقیقت جی پلاس به پشتوانه تجربه

 
گلدیران، برفراز آسمانی به پرواز درآمده که رشد و رونق اقتصادي و کیفیت محصولات و خدمات را به همراه خواهد داشت. 

یکی از بحث هاي اصلی صنعت لوازم خانگی ایران موضوع خدمات پس ازفروش است. گلدیران این زمینه چه امکانات و استانداردهایی

 
دارد؟ 

گلدیران در زمینه خدمات پس از فروش استانداردهاي جدیدي را ایجاد کرده است، از ابتداي تاسیس تاکنون، گلدیران توجه ویژه اي
به بحث ارائه خدمات پس از فروش و گارانتی کالا داشته است. بزرگ ترین مرکز اطلاعات در زمینه لوازم خانگی ایران به همراه حدود
750 نمایندگی خدمات در سراسر کشور این توانایی را به ما می دهد تا هیچ سوال و مشکلی از سوي مشتریانمان را بی پاسخ نگذاریم.
ما در زمینه رضایت مشتري از هیچ کوششی دریغ نمی کنیم. البته بازخورد مثبت مشتریانمان نیز در طی این سه دهه همواره مشوق

 
ما براي تاکید بیشتر در این زمینه بوده است. 

کیفیت پاسخگویی در خدمات گلدیران با معیارهاي بین المللی در سراسر دنیا تنظیم شده است و در این رابطه، شرکت مشتریان

 
گلدیران، تقدیر نامه هاي بسیاري نیز در سمینارهاي جهانی خدمات پس از فروش کسب کرده است. 

 
باتوجه به شرایط کنونی، فرصت هاي پیش روي گلدیران براي توسعه برند جی پلاس را چگونه می بینید؟ 

گلدیران، در طی این 30 سال، طیف گسترده اي از فعالیت ها را در دستور کار خود قرار داده است. فعالیت هاي مرتبط با تامین و
تولید، شبکه هاي توزیع و فروش، طبقه بندي انواع محصولات و در نهایت ارائه خدمات پس از فروش، همگی در این سال ها با
استانداردهاي کیفی بسیار بالایی اجرا شده اند. همه فعالیت هاي ذکر شده به رغم محدودیت هاي زیاد، افق هاي روشنی را پیش روي
گلدیران ترسیم کرده است؛ اما براي رسیدن به این افق ها نیازمند همکاري، هماهنگی و اراده مشترك بین همه دست اندکاران اعم از

 
متولیان دولتی و برندهاي ایرانی هستیم. در واقع براي تقویت برند ملی در قدم اول باید کل اکوسیستم این صنعت رشد کند. 

 
بنظر شما توسعه این اکوسیستم به نوعی در ارتباط مستقیم با حضور سایر رقبا است؟ 

بله درسته؛ این امر مستلزم بهبود و تسهیل فضاي کسب وکار و تلاش براي گسترش رقابت بین بازیگران این صنعت است. ما معتقدیم



با وجود رقباي قوي است که کیفیت، روند صعودي طی می کند و به این ترتیب، مصرف کننده حق انتخاب بیشتري خواهد داشت.
دستاورد این رقابت سالم، افزایش اعتبار صنعت لوازم خانگی ایران در اذهان مردم و بالطبع تقویت اعتبار برند کشور ایران است. جی
پلاس و یا هر برندي، زمانی می تواند موفق شود که ایران به عنوان کشوري معتبر در زمینه لوازم الکترونیک در بین مردم شناخته

 
شود. 

 
موانع پیش روي مسیر توسعه جی پلاس را چگونه می بینید؟ آیا این موانع خللی در رسیدن به اهداف تان داشته است؟ 

برند ایرانی جی پلاس، در ابتداي مسیر توسعه خود با موانع و مشکلات غیر قابل پیش بینی مانند شیوع کرونا و یا نوسانات ارز، مواجه
شده است ولی با توجه به موارد ذکر شده مسیر اهداف شرکت تا پایان سال 99 به همان شیوه اي که باید، قبل دستیابی است. اهدافی
که بر راستاي تثبیت حضور مستمر 16 گروه محصولی و تغذیه بدون توقف بازار، افزایش دامنه ظرفیت تحقیق و توسعه و بومی سازي
محصولات براي افزایش عمق تولید در جهت کاهش میزان ارزبري و حفظ فرصت هاي اشتغال براي1950 نیروي مستقیم و 13 هزار

 
نیروي غیرمستقیم در سطح گروه گلدیران و همچنین ایجاد فرصت هاي شغلی باثبات در راستاي تحقق دو هدف فوق، بنا شده است. 

 
در مورد تاثیر نوسانات ارزي بر قیمت گذاري محصولات جی پلاس در یکسال گذشته بیشتر توضیح می دهید. 

خب، نوسانات ارزي و افزایش تاثیر آن بر قیمت گذاري محصولات و خدمات در ماه هاي اخیر بر کسی پوشیده نیست. ضمن آنکه این
افزایش در عرضه مستمر محصولات ما نیز تاثیرات منفی گذاشته است. ما در تامین مواد اولیه و واردات برخی از محصولاتمان مانند
موبایل با مشکلات بسیاري مواجه شدیم. تخصیص ارز دولتی در بازه هاي زمانی مقتضی با تولیدات ما، افزایش قیمت ارز و ممنوعیت
رفت وآمد کرونا همگی تاثیرات نامناسبی در عرضه محصولات ما گذاشت. با تمام این اوضاع و احوالات تیم برنامه ریزي و تولید ما
حتی در روزهاي تعطیلات اجباري براي کرونا، با رعایت پروتکل هاي بهداشتی مشغول به خدمت رسانی بودند تا دچار خواب تولیدات

 
نشویم و بتوانیم این نوسانات قیمتی را به درستی هدایت کنیم. 

 
چشم انداز تولیدات داخلی را در صنعت لوازم خانگی ایران چگونه می بینید؟ 

براي تقویت یک برند ملی و چشم انداز تولید، در قدم اول باید کل اکوسیستم صنعت، رشد کند. این روند خوشبختانه در سال هاي
اخیر با جدیت، در دست اجرا است و همانطور که امروزه شاهد هستیم برندهاي ایرانی فعالیت هاي تاثیرگذاري را در سطح کشور به
سرانجام رسانده اند. ورود برندهاي قدرتمند با شناخت صحیح پتانسیل هاي اجرایی و نقاط قوت هر شرکت، آینده روشنی را براي
صنعت لوازم خانگی به همراه آورده است. همانطور که می بینیم، در این مسیر، ما به باورهاي خود نزدیک تر شده ایم. اگرچه در
ابتداي نقشه توسعه برند جدیدمان، جی پلاس قرار داریم ولی با باور جمعی و همراهی متخصصین، امیدواریم در سال هاي آتی در
بحث صادرات نیز موفقیت هاي چشمگیري را با نام برند ایرانی به ثبت برسانیم. ما در گلدیران امیدواریم سهمی هرچند کوچک در
جهش تولید کشور داشته باشیم. جی پلاس را نه تنها یک برند ملی و ایرانی می دانیم؛ بلکه آن را متعلق به مردم ایران و نمونه اي از

سرمایه هاي ذهنی و خلاقیت هاي سبک زندگی ایرانی برآورد می کنیم.



حمایت صندوق کارآفرینی امید از شرکتهاي دانش بنیان

منبع: ایسناشماره خبر:  20  |  تاریخ: 1399/06/19

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید از پرداخت تسهیلات به شرکتهاي نوآور و دانش بنیان خبر داد و ابراز امیدواري کرد: با
اختصاص خط اعتباري 400 میلیارد تومانی به تعاونی هاي زنان، جوانان و توان یابان، این تعاونی ها کسب و کارهاي خود را با

ظرفیت بیشتري دنبال کنند.

اصغر نوراله زاده در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: امسال در
بحث پرداخت تسهیلات به طرح ها و کسب وکارهاي
روستایی تسهیلات 3000 میلیارد تومانی را با همکاري
صندوق توسعه ملی هدفگذاري کرده ایم که بخش اعظمی
از این منابع با اولویت فعالسازي معادن در روستاها خواهد
بود، به نحوي که از محل این منابع، 500 معدن در
روستاهاي کشور فعال می شود و اولویت دوم ما در

 
سالجاري محصولات کشاورزي خواهد بود. 

وي درباره انعقاد تفاهم نامه 400 میلیارد تومانی این صندوق که طی روزهاي گذشته با معاونت تعاون وزارت کار به امضا رسید،
توضیح داد: این تفاهم نامه به منظور حمایت از تعاونی هاي جوانان، توان یابان و زنان سرپرست خانوار منعقد شد و امیدواریم
اختصاص این خط اعتباري، کمک موثري براي این تعاونی ها باشد تا فعالیتها و کسب وکارهاي خود را با ظرفیت بیشتري توسعه

 
دهند. 

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با تاکید بر لزوم بازارسازي و بازاریابی براي شرکتهاي تعاونی گفت:صرفنظر از فراهم کردن بستر
تولید، ایجاد بازار براي ارائه محصولات تعاونی ها امري ضروري است و نقش تعاونی ها در تکمیل زنجیره تولید و ارزش افزوده

 
محصولات باید مورد توجه قرار گیرد. 

نوراله زاده در عین حال از امضاي تفاهم نامه همکاري با صندوق نوآوري وشکوفایی خبر داد و گفت: در راستاي این تفاهم نامه به
شرکتهایی که صندوق نوآوري و شکوفایی به ما معرفی کند تا سقف 400 میلیارد تومان تسهیلات به عنوان ودیعه دفتر پرداخت می

 
شود. 

وي همچنین از امضاي تفاهم نامه همکاري با آپ (آسان پرداخت) به منظور پرداخت 1000 میلیارد تومان تسهیلات براي حمایت از
خرید کالاي ایرانی خبر داد و افزود: پرداخت تسهیلات در قالب وام 5 میلیون تومانی براي خرید کالاهاي سبک و وام 10 میلیون

 
تومانی براي سایر کالاها خواهد بود. 

انتهاي پیام



ضرورت تغییر نگرش سوداگرانه آمریکا به دانشجویان بین المللی

منبع: پایگاه دولتشماره خبر:  21  |  تاریخ: 1399/06/19

آمریکا در طول تاریخ وابسته به استعداد و خلاقیت نیروي انسانی نخبه و دانش آموخته بوده است. بخش هاي مهمی از
اقتصاد، فناوري و صنعت ایالات متحده بر سرانگش...

آمریکا در طول تاریخ وابسته به استعداد و خلاقیت نیروي انسانی نخبه و دانش آموخته بوده است. بخش هاي مهمی از اقتصاد، فناوري
و صنعت ایالات متحده بر سرانگشت مهاجران بین المللی می چرخد. اما رویکرد امریکا به آنان گاهی اوقات با نابرابري هایی همراه بوده

 
و چند سال اخیر نیز شدت بیشتري یافته است. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از معاونت علمی و فناوري ریاست جمهوري، از زمان اعلام نام «کاملا هریس» به عنوان
یکی از گزینه هاي معاونت رئیس جمهوري جو بایدن در صورت انتخاب، درباره ماجراي مهاجرت خانواده وي بحث هاي زیادي شده
است. والدین وي دانشجویانی از هند و جامائیکا بودند که در دهه 1960 در قلب جنبش حقوق مدنی به آمریکا آمدند. آنها هیچ دارایی
به نام خود نداشتند و فقط با چمدانی پر از رویا براي زندگی بهتر به آمریکا آمدند. آن ها به عنوان دانشجویان بین المللی به آمریکا
آمده بودند. متأسفانه ، نگرش نسبت به جایگاه، ارزش ها و ویژگی هاي مرسوم مهاجران و مقوله مهاجرت در سالهاي اخیر به طرز

 
چشمگیري تغییر کرده است. 

از سال 2017، سخنان ضد مهاجرتی دولت ترامپ ابرهاي خاکستري بلاتکلیفی را در زندگی نزدیک به 1 میلیون دانشجوي خارجی
ساکن ایالات متحده ایجاد کرده است. ابتدا این ممنوعیت مسلمانان را شامل شد که به طور موقت از ورود اتباع خاورمیانه به ایالات

 
متحده جلوگیري می کرد. 

سیاست ICE در ژوئیه 2020 مطرح شد که می توانست هزاران دانشجوي بین المللی را در کشور ثبت نام شده در دانشگاه هایی که

 
قصد دارند ترم را با دوره هاي کاملاً آنلاین باز کنند، اخراج کند. 

در حالی که سیاست اخیر به لطف تلاش هاي تهاجمی و تلاش ها توسط افراد، گروه هاي مردم نهاد، گروه هاي مذهبی و شرکت ها
لغو شد، یک نقطه مشترك توسط رسانه ها برجسته شد. آن ها اغلب بر این نکته تأکید داشتند که دانشجویان بین المللی 44.7
میلیارد دلار به اقتصاد ایالات متحده یاري رسانده اند. همچنین میلیون ها دلار درآمد از سوي دانشجویان بین المللی براي برنامه هاي

 
دانشگاهی که نیاز به بودجه دارند، آورده شده و به تأمین یارانه کمک هزینه تحصیلی شهروندان آمریکایی کمک می کنند. 

گرچه همه اینها درست است ، اما این تصور غلط را به وجود می آورد که دانشجویان بین المللی ثروتمند هستند و می توانند به
راحتی راه خود را براي تحصیل پیش بگیرند و بدون هیچ مشکل مالی اموراتشان را می گذرانند، در آپارتمان هاي شیک زندگی می
کنند و پول می دهند تا واحدهاي درسی شان را بگذرانند. اما واقعیت این است که نیروي انسانی دانشجوي مهاجر خیلی بیشتر از این

 
ها است و موهبت هاي بسیاري را براي آمریکا به ارمغان آورده است. 

بسیاري از دانشجویان بین المللی، از ریشه هاي خود جدا شده اند و هزاران مایل دور از خانواده هایشان مشکلات و چالش هاي



 
بسیاري را به جان خریده اند تا با دریافت آموزش، بتوانند به عنوان یک نیروي انسانی مفید اثرمند و کارآمد باشند. 

دانشجویان مهاجر از آغاز شیوع COVID-19 مشکلات بسیار زیادي را تجربه می کنند؛ آن ها درد تنهایی را در آپارتمان هاي خود
احساس می کنند ضمن این که فشارهاي برجسته اي چون تبعیض و نابرابري را در تحصیل تحمل می کنند زیرا والدین به جاي پس

 
انداز براي بازنشستگی، تمام سرمایه خود را خرج تحصیل فرزندانشان در آمریکا صرف می کنند. 

اما اکنون با سیاست هاي جدید مهاجرتی و رویکرد دولت آمریکا، دانشجویان پس از فارغ التحصیلی وقتی براي یک کار درخواست می
دهند، نگرانی هاي بسیار زیادي دارند، پذیرش این نیروي انسانی براي اشتغال از یک سو و نزدیک شدن هر روز به خرید بلیط یک

 
طرفه به خانه، هزینه بسیار زیاد و ترك فرصت هاي کارآفرینی بخشی از دغدغه هاي دانشجویان در روزهاي اخیر است. 

دانشجویان مهاجر آمریکایی بیش از هرچیز درخواست دارند با شروع ترم پاییز، با این جامعه عظیم دانشجویی بین المللی به عنوان
چیزي بیش از آن چه که تا کنون نگریسته می شد رفتار کند. آنان تقاظا دارند که با جامعه دانشجویی، به عنوان اعضاي فعال جامعه
برخورد شود؛ دانشجویانی که آرزو دارند محصول بعدي زیست بوم کارآفرینی باشند و به چشم افرادي نگریسته شوند که قرار است

 
پاي در جاي پاي کارآفرینانی مانند مدیر عامل تسلا ، ایلان ماسک و مدیر عامل گوگل ساندرا پیچاي، یا دانشمندان برجسته بگذارند. 

نیروي انسانی جوان و دانشجوي غیر مقیم آمریکایی می بایست به مثابه افرادي مقاوم ، سخت کوش و عاشق تنوع و ارزشهاي این

 
کشور و مردم آن شناخته شوند، نه به عنوان جاسوسان خارجی یا خیرین ثروتمند. 

در این پاییز ، مهم است که مدیران دانشگاه ها، دولت هاي محلی کارهایی فراتر از سخن راندن براي جامعه دانشجوي مهاجر انجام
دهند. شاید این به معناي برگزاري تامین کمک هزینه براي افراد نیازمند به مسکن و غذا، اعطاي کرسی به دانشجویان بین المللی در
نهادهاي دانشجویی یا داشتن نماینده در جلسات سطح ارشد باشد. این پذیرش نقش دانشجویان بین المللی می تواند به بازتاب
خواست ها، توانمندي ها و نقش آنان در رسانه ها و ایجاد راه حل کمک کند و با همکاري دولت هاي محلی دانش آموزان و

دانشجویان مستعد مشتاق به تعقیب رویاهاي خود، فرصت کارآفرینی داشته باشد.



اثرگذاري شرکت هاي دانش بنیان در عبور از بحران کرونا

منبع: پایگاه دولتشماره خبر:  22  |  تاریخ: 1399/06/19

امروز پیشرفت و امید تنها در دستان جوانان و نخبگان کشور است، امیدي که پایانی بر ضعف اقتصادي و پیامی روشن براي
خداحافظی همیشگی با تحریم هاي ظالمانه علی...

امروز پیشرفت و امید تنها در دستان جوانان و نخبگان کشور است، امیدي که پایانی بر ضعف اقتصادي و پیامی روشن براي
خداحافظی همیشگی با تحریم هاي ظالمانه علیه مردم و نظام مقدس و همیشه سربلند جمهوري اسلامی دارد و این پایان تنها با

 
گسترش وسیع شرکت هاي دانش بنیان در سراسر ایران اسلامی است. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از معاونت علمی و فناوري ریاست جمهوري، همچنین دولت باید بیشترین سرمایه گذاري
را در این حوزه انجام دهد و به صورت کامل حمایت کند تا نخبگان و دانشجویان برتر دانشگاه هاي کشور را به عضویت این مراکز
درآورد و این مراکز را باید به اهدافی مشخص سوق داد و اولین گام را در مسیر خودکفایی کشور تا بی نیازي از واردات تکنولوژي
پیش ببرد و در گام دوم با ارتقاي کیفیت محصولات بومی سازي پا به عرصه رقابت و صادرات محصول ایرانی اقدام شود تا شاهد

 
تحولی عظیم در تمام حوزه ها شویم. 

اما با توجه به تحریم هایی که طی این چند سال کشور با آن مواجه بود کمابیش شاهد تلاش شرکت هاي دانش بنیان و استارتاپ ها
بودیم که چندان دیده نمی شد و برخی افراد اعتقادي به حضور دانش بنیا ن ها در حوزه هاي مختلف نداشتند؛ ولی در این میان با
شیوع ویروس کرونا نه تنها ایرانیان بلکه تمام جهان مبهوت حضور این شرکت هاي نوپا در عرصه هاي مختلف شدند و توانستند با
اقتدار، تلاش شبانه روزي و غلبه بر تحریم ها به جامعه خدماتی از جمله ساخت و تولید تجهیزات بیمارستانی، تولید انواع ماسک و
ورود به حوزه هایی مانند هوش مصنوعی و It خدمات گسترده اي به جامعه ارائه دهند تا بتوانیم از یک مرحله بحرانی، هیجانی و

 
پراسترس عبور کنیم. 

در این راستا گفت وگویی با پرویز کرمی مشاور معاون علمی و فناوري رئیس جمهوري داشتیم که وي در حوزه علم و فناوري، زیست

 
بوم کارآفرینی و اقتصاد دانش بنیان فعال است. 

 
با تلاش روز افزون دانش بنیان ها در حال حاضر در هیچ حوزه اي از دنیا عقب نیستیم 

فارس: با شیوع ویروس کرونا همه روزه شاهد پیشرفت هاي خاص و ویژه اي از سوي شرکت هاي دانش بنیان بودیم اما اخیراً به نظر

 
می رسد که حضور این شرکت ها نسبت به قبل کمرنگ تر شده است؟ 

کرمی: خیر؛ اینگونه نیست نه تنها تلاش، فعالیت و اثرگذاري شرکت هاي دانش بنیان در عرصه هاي مختلف در حوزه کرونا کم نشده

 
بلکه این تلاش ها مضاعف هم شده به طوري که جامعه و کشور اکنون از یک مرحله بحرانی، هیجانی و پراسترس عبور کرده است. 

زمانی که با شیوع ویروس کرونا مواجه شدیم تمام مردم مستاصل بودند که چه اتفاقی خواهد افتاد، چه داشته هایی داریم و راه هاي



 
شکست چنین بیماري منحوسی چیست و مواردي از این دست باعث جو هیجانی در کشور شده بود. 

اکنون اما خوشبختانه به دلیل تلاش بسیار خوب، منطقی و به موقع کادر پزشکی و بیمارستانی از استر س و ترس هاي موجود در
میان مردم و آحاد جامعه کاسته شد؛ همچنین ایثارگري، از خودگذشتگی و اثبات این موضوع که پزشک و پرستار جان خود را می

 
دهند تا آحاد جامعه دچار بی پناهی در حوزه پزشکی نشوند اقدامات خوب و مؤثرشان آرامش نسبی را به جامعه برگرداند. 

همچنین شرکت هاي دانش بنیان نیز در تمام مواردي که مورد نیاز جامعه بود ورود کردند و با به خدمت گرفتن نوآوري و فناوري

 
هاي روز مشکلات و دغدغه هاي مردم را رفع کردند. 

البته در زمان شیوع ویروس کرونا نه تنها کشور ما بلکه اکثر کشورهاي جهان از کمبود ماسک رنج می بردند. از طریق اخبار رسانه ها
شاهد بودیم که جابجایی کامیون هاي حامل ماسک با همراهی پلیس و ارتش در کشورهاي پیشرفته صورت می گرفت در صورتی که
کشورهاي دیگر هیچ علاقه اي به دادن تجهیزات به سایر کشورها نداشتند اما در این شرایط با توجه به تحریم ها کار ما مضاعف هم
بود و در این میان شرکت هاي دانش بنیان ورود کردند و در کمترین زمان ممکن شروع به تولید و ساخت اقلامی از جمله ماسک،
خط تولید ماسک، ونتیلاتور، باي پپ، مواد ضدعفونی کننده کردند؛ همچنین با وجود بیمارستان هاي خوبی که داریم دستگاه ها و
تجهیزات پزشکی به سرعت در آنها مستقر شدند و آرامش قلبی خاصی به جامعه، کادر پزشکی، مسوولان و دست اندرکاران بازگردانده

 
شد. 

در شاخه دیگر شرکت ها و استارتاپ هاي حوزه تولید محتوا در زمینه آموزش و اطلاع رسانی به سرعت وارد میدان شدند و محتواهاي
بسیار خوبی تولید و وارد جامعه فضاي مجازي کردند که چنین امري باعث شد تا مطالب فیک، دروغین و کذب و نسخه هاي جعلی

 
که در این زمینه تجویز می کردند از بین بروند. 

با تلاش روز افزون دانش بنیان ها در حال حاضر در هیچ حوزه اي از دنیا عقب نیستیم و زیست بوم فناوري ما قادر به تولید، ساخت و

 
ارائه انواع تجهیزات داروها و مایحتاج در تمام زمینه ها به جامعه است. 

 
شرکت هاي دانش بنیان سربازان و مدافعان ما در عرصه مقابله با تحریم ها هستند 

 
فارس: یکی از دغدغه هاي اصلی مردم حوزه واکسن است، در این زمینه دانش بنیان ها به چه مرحله اي رسیده اند؟ 

کرمی: در مرحله مطالعات بالینی، هزاران ساعت کار مطالعاتی در دو جبهه انجام داده ایم تا هم بتوانیم بگوییم مثلاً این داروها به درد

 
این بیماري نمی خورد و اثبات این موضوع براي مردم و شرکت ها که به داروها و واکسن هایی تن ندهند که بیهوده باشد. 

هم اکنون برخی کشورها اعلام کردند که موفق به تولید واکسن شده اند اما در حال حاضر اتقان و صحه علمی از طرف سازمان
بهداشت جهانی روي هیچ واکسنی صورت نگرفته است. در ایران 6 مسیر و 6 شرکت را براي تولید واکسن در دستور کار داریم که از
مرحله حیوانی با موفقیت عبور کرده اند و در مرحله اولیه تست انسانی هستند. اما درنهایت مرجع بیان چنین مواردي همیشه باید از

 
سوي وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا که در وزارت بهداشت مستقر است صورت بگیرد. 

اکنون شاهد تلاش و همت این شرکت ها در راستاي تولید واکسن هستیم و امیدواري زیادي در موفقیت شرکت هاي دانش بنیان در
حوزه واکسن داریم به طوري که روزانه شاهد بوجود آمدن تجهیزاتی در حوزه پیشگیري، مکمل هاي دارویی و شناخت بیماري در



 
کشور هستیم. 

شرکت هاي دانش بنیان دست از تلاش و حرکت برنداشته اند و با قوت به صورت شبانه روزي مسیر شناسایی تجهیزات، مکمل ها و
داروهایی که به درمان کووید 19 کمک می کند را پیگیري می کنند. اما همچنان نباید فراموش کنیم که تحریم ها روز به روز
شدیدتر می شود و هرچه موفقیت ایران در موضوع رفع مشکلات خود و ساخت کالاها و تجهیزات ایران ساخت ظهور و بروز بیشتري
پیدا می کند ترامپ دیوانه و هیات حاکمه آمریکا فشارهاي مضاعفی به ما وارد می کنند و متعجب هستند که چرا این چنین تحریم
هاي سنگینی به ایرانیان اثر ندارد. پس می بینیم همین شرکت هاي دانش بنیان هستند که با تولید کالاها و تجهیزات تحریمی پاي

 
اصلی مقابله با کالاهاي تحریمی هستند. 

بنابراین سربازان و مدافعان ما در عرصه مقابله با تحریم ها، شرکت هاي دانش بنیان هستند و اگر تصور کنیم که این شرکت هاي

 
دانش بنیان نبودند در مقابل تحریم ها چقدر دست تنها و بی پناه بودیم. 

مقام معظم رهبري در صحبت هاي اخیر خود یکی از نقاط خوب و داراي قوت فعلی را شرکت هاي دانش بنیان قلمداد کردند به
طوري که در حال حاضر حدود 5300 شرکت دانش بنیان، 6 هزار استارتاپ، هزار شرکت خلاق و بیش از 200 مرکز نوآوري در رشته

 
هاي مختلف، شتاب دهنده هاي مختلف از داشته هاي ما در عرصه اقتدار علم و فناوري هستند. 

 
ایجاد مراکز نوآوري در حوزه رسانه و فناوري هاي نوظهور 

 
فارس: با توجه به این مواردي که بیان کردید شرکت هاي دانش بنیان را در این بحران چطور تقویت می کنید؟ 

کرمی: یکی از کارهاي اصلی معاونت علمی و فناوري ریاست جمهوري تکثیر و ترویج این موضوع در جاي جاي کشور است. این

 
معاونت سعی در ایجاد مراکز نوآوري خصوصا در حوزه رسانه و فناوري هاي نوظهور دارد. 

معاونت کمک می کند مراکز نوآوري در حوزه رسانه ایجاد شود و فرهنگ چنین موضوعی در بین رسانه ها جاري و ساري شود تا فارغ
التحصیلان رشته هاي مختلف که عاقبت شغلی خود را در دل رسانه جستجو می کنند بتوانند در اکوسیستمی حضور یابند تا خلاقیت
و اثرگذاري شان چند برابر شود نه اینکه دچار یاس و ناامیدي شوند که این امیدافزایی در جامعه از طریق ایجاد ساختارهایی که به
زیست بوم می کند و در کنار آن ایجاد ساختارهایی که از نظر مالی، امکانات معنوي مشاوره و حمایت به شرکت دانش بنیان کمک
کند از جمله کارهاي اساسی معاونت علمی و فناوري ریاست جمهوري است. در حال حاضر ساختارهاي دولتی، حاکمیتی و غیردولتی

 
را هم ترغیب می کنیم که تا به جمع دانش بنیان بپیوندند. 

 
بهره مندي از درآمدهاي وقف در حوزه علم و فناوري 

 
فارس: از طریق ورود به حوزه حاکمیتی و غیردولتی چه فعالیتی داشتید؟ 

کرمی: در حال حاضر فعالیت هایی با سازمان هاي مختلف مانند شهرداري، ستاد اجرایی، بنیادها و اوقاف آغاز کرده ایم. سازمان اوقاف
یک سازمان غیردولتی و کلان ملی است که داشته هاي زیادي دارد و ما براي اینکه بتوانیم فناوري و نوآوري را در دل ساختارهاي
اوقاف قرار دهیم به این حوزه ورود کردیم تا هم از داشته هاي اوقاف از جمله کارخانه و زمین استفاده کنیم و هم از درآمدهاي وقف

 
در حوزه علم و فناوري که یک خیّر جاریه و ماندگار است و می توانیم سرمایه اوقاف را در دل کارهاي دانش بنیان بیاوریم. 



در اصل همانطور که یک خیّر خوب می تواند سرمایه خود را در راه ساخت مدرسه، مسجد، حمام و مراکز بیمارستانی وقف کند می
تواند در حین وقف بگوید می خواهم داشته ا م را به یک شرکت دانش بنیانی که در راستاي مبارزه با کووید 19 فعالیت می کند وقف

 
کنم یا به یک شرکتی که در بهبود اصول کشاورزي کمک می کند تا از این طریق هم شرکت هاي دانش بنیان سود ببرند هم جامعه. 

روزي نیست که ما به یک موضوع و ایده نو ورود پیدا نکنیم و سعی نکنیم که آن را به سمت حوزه مسؤولیتی مان که دانش بنیان
است هدایت نکنیم. دانش بنیا ن ها باید بتوانند روز به روز قوي تر شوند و با استقامت روي پاي خود بایستند و مشکلات مالی کمتري

 
داشته باشند. 

دانش بنیان ها باید به درستی به جامعه معرفی شوند و بازار خوبی داشته باشند. در روزهاي اخیر دو بازار بزرگ دیگر به حوزه صادرات
کیت هاي تشخیصی کرونا افزوده شده که ثمره تلاش کریدور صادرات با شرکت هاي دانش بنیان در راستاي فعالیت و صادرات بیشتر

 
دانش بنیان ها است. 

 
ارزآوري، فروش و حضور در بازار سایر کشور ها جایگاهی براي کمک به دانش بنیان ها 

 
فارس: به نظر شما چگونه می توانیم شاهد جایگزینی تولیدات محصولات دانش بنیان با درآمدهاي نفتی باشیم؟ 

کرمی: این اتفاق در حال رخ دادن است و زمانی که رئیس جمهور می گوید اتکاي ما به نفت در بودجه زیر 10 درصد رسیده است؛
بنابراین بودجه نمی تواند معطل بماند و باید از جاي دیگري تامین و جایگزین شود که یکی از این مجاري ارزش افزوده و ارز آوري از

 
محصولات و خدمات حاصل از فروش فناوري و تولیدات ایران ساخت دانش بنیان است. 

یکی از پایه ها و جایگاه هایی که می تواند به صورت ماندگار به شرکت هاي دانش بنیان کمک کند موضوع ارزآوري، فروش و حضور
در بازار سایر کشورها بجز ایران است. می توان گفت ظرف دوسال اخیر مخصوصاً بعد از شیوع کرونا توانمندي و دستاوردهاي شرکت
هاي دانش بنیان در کشور بسیار جدي گرفته شدند. با توجه به اینکه با شیوع کرونا مردم دچار زحمت شده و بسیار اذیت شدند اما

 
خوشبختانه در این بحران شرکت هاي دانش بنیان با جلوه گري در چشم دولتمردان، حاکمیت و جامعه خود را به خوبی نشان دادند. 

به دلیل سیاه نمایی هایی که در جامعه قبلا صورت گرفته بود هرچه می گفتیم در حوزه علم و فناوري مقتدر و پیشرفته ایم درك آن
براي افراد سخت بود. اما زمانی که کرونا پدیدار شد چون علم و تجهیزات مرتبط با این ویروس و بیماري در هیچ کشوري وجود
نداشت مردم دیدند که ایران اسلامی در این حوزه داشته هاي خوبی دارد و چنین امري به تبع یافته هاي علمی دانشمندان،

 
دانشگاهیان، پارك هاي علم و فناوري و مراکز نوآوري است که پرورش یافته و به بلوغ رسیده و به جامعه عرضه شد. 

فارس: گفته می شود که دست وپاي دانش بنیان ها و استارتاپ ها براي ورود به برخی حوزه ها بسته است، آیا چنین موضوعی صحت

 
دارد؟ 

کرمی: نوآوري و روزآمدي خود به خود توسط ساختارهاي قدیمی مقاومت دارد. به عنوان مثال می توانیم از تاکسی هاي اینترنتی یاد
کنیم که در گذشته امور حمل و نقل توسط ساختارهایی در شهرداري انجام می شد و براي پذیرش آنها مقاومت وجود داشت اما

 
اکنون امري عادي شده است. 



نوآوري سمج است و خواهان دارد به طوري که شاهدیم مردم به سرعت با نوآوري ارتباط برقرار می کنند. البته به محض اینکه نوآوري
در هر حوزه اي ورود پیدا کند دیر و زود دارد اما سوخت و سوز ندارد؛ لذا نوآوري خود را به جامعه تحمیل می کند و به هر میزان
سواد رسانه اي و علمی جامعه بالا رود قطعا پذیرش نوآوري سهل تر خواهد شد. خوشبختانه کشورمان از جامعه باسواد و متخصصی

 
بهره مند است که منجر به رسوخ هرچه سریعتر نوآوري در جامعه می شود. 

به جرات می توان گفت استارتاپ ها و شرکت هاي دانش بنیان با ناملایمات از میدان به در نمی شوند، جنس این شرکت ها مقابله و

 
مبارزه کردن است. 

 
با تصویب طرح جهش تولید به عنوان قانون 80 درصد مشکلات دانش بنیان ها حل می شود 

فارس: با تشکیل کمیسیون فراکسیون اقتصاد دانش بنیان در مجلس شاهد پیگیري طرح جهش تولید دانش بنیان هستیم ، چنین

 
موضوعی چه مزیت هایی می تواند داشته باشد؟ 

کرمی: امیدوارم این موضوعی که در مجلس شوراي اسلامی پیگیري می شود هر چه زودتر به منصه ظهور برسد و به قانون تبدیل و
اجرایی شود. عزیزانی که طراح چنین موضوعی هستند در محیط دانشگاه و شرکت هاي دانش بنیان فعالیت داشتند و گلوگاه هاي

 
گیر قانونی و بخشنامه اي را می دانند. 

به نظر بنده اگر این طرح به قانون تبدیل شود 80 درصد مشکلات دانش بنیان ها حل می شود. البته می توان گفت هر قانون خوب

 
نیازمند یک مجري خوب و مطالبه گري از طریق رسانه ها و مردم است. 

البته اگر این موضوع به قانون تبدیل و به خوبی اجرا نشود و از طرف مردم و دانش بنیان ها مطالبه نشود مشکلات همچنان وجود

 
دارد. بالاخره جلوي هر نوآوري مقاومت و عادت کردن به وضع وجود دارد که اجازه رشد نمی دهد. 

 
در تولید علم هوش مصنوعی در دنیا رتبه 18-15 را داریم 

فارس: خوشبختانه همه روزه شاهد دستاوردها و تلاش هاي بی وقفه دانش بنیان ها هستیم اخیرا هم عنوان شده که این شرکت ها در

 
حوزه هوش مصنوعی در دنیا جایگاه قابل قبولی دارند، چند شرکت در این حوزه فعال هستند؟ 

کرمی: حدود 40 شرکت بسیار خوب در حوزه هوش مصنوعی فعالیت می کنند؛ به طوري که جایگاه کشور ما در تولید علم هوش

 
مصنوعی در دنیا بین 15 تا 18 است. 

 
قطعا با پشتکار و همت این عزیزان دانش بنیانی بزودي شاهد تحولات بسیاري به واسطه محصولات این شرکت ها خواهیم داشت. 

به عنوان مثال تا همین چند روز پیش در بحث کووید 19 شاهد بودیم افراد براي تایید هویت خود باید به مراکز تایید هویت می
رفتند که بسیار شلوغ بود و باعث تشدید بیماري می شد، اما در این بین دیدیم یک شرکت دانش بنیانی که در حوزه دیگري فعالیت
می کرد نرم افزاري تحت عنوان سجام رونمایی کردند که افراد می توانند به راحتی از طریق این سامانه مراحل تایید هویت را انجام

 
دهند. 



همچنین هوش مصنوعی ترکیبی از علوم مختلف و جریان ساز است و بزودي می تواند در جامعه ایجاد درآمدزایی کند. جوانان و
متخصصان ما در حوزه هوش مصنوعی از دنیا عقب نیستند؛ هرچند ممکن است در خودروسازي و بعضی از حوزه ها کمی فاصله

داشته باشیم اما در علوم و فناوري هاي جدید با کشورهاي دیگر فاصله نداریم.



تعاونی ها مشمول معافیت بیمه اي می شوند

منبع: پایگاه دولتشماره خبر:  23  |  تاریخ: 1399/06/19

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کارورفاه اجتماعی اعلام کرد: در پی امضاي تفاهم نامه تخفیف بیمه کارفرما
با معاونت توسعه اشتغال و کارآفرینی،...

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کارورفاه اجتماعی اعلام کرد: در پی امضاي تفاهم نامه تخفیف بیمه کارفرما با معاونت

 
توسعه اشتغال و کارآفرینی، تمام تعاونی هایی که براساس قانون باید مشمول معافیت بیمه می شدند، پوشش داده می شوند. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ، عیسی منصوري در مراسم انعقاد تفاهم نامه هاي

 
حوزه تعاون گفت: یکی از محورهاي اصلی توسعه کسب و کار و اشتغال هم در ایران و هم در دنیا شبکه سازي است. 

وي افزود: معمولا بنگاه ها در ایران بنگاه هاي خرد و کوچک یعنی بیش از 96 درصد از بنگاه ها زیر 10 نفر هستند، به همین دلیل در

 
تهیه آموزش، بازار و... دچار محدودیت هستند، بنابراین راهکار این مسئله شبکه سازي است. 

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کارورفاه اجتماعی بیان کرد: به نظر می رسد از ظرفیت شبکه سازي در کشور استفاده

 
نشده است که باید رویکرد تغییر کند. 

وي افزود: تصمیم داریم سهم بخش تعاون در تسهیلات قابل ارائه به بخش خصوصی را افزایش دهیم در همین راستا 13 هزار میلیارد

 
تومان تاکنون به روستایی اختصاص داده ایم و تلاش داریم سهم بخش تعاون را در آن افزایش دهیم. 

منصوري عنوان کرد: سیاست هاي فعال بازارِ کار یکی دیگر از موضوعات مهمی است که پیرو آن 20 درصد از دستمزد دانشجویانی که

 
پس از فارغ التحصیلی وارد کار می شوند را پوشش می دهیم و نیازي نیست کارفرما آن را پرداخت کند. 

منصوري بیان کرد: از مهرماه معافیت بیمه اي تمام تعاونی ها انجام می شود که یک اقدام بزرگ است.



حمایت سیاست گذار از تعاونی ها به افزایش تاب آوري اقتصاد کشور منجر می

شود

منبع: پایگاه دولتشماره خبر:  24  |  تاریخ: 1399/06/19

معاون امورتعاون وزارت تعاون ، کارورفاه اجتماعی در مراسم امضاي چهار تفاهم نامه بخش تعاون با «سازمان هاي بسیج
سازندگی»، «معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغا...

معاون امورتعاون وزارت تعاون ، کارورفاه اجتماعی در مراسم امضاي چهار تفاهم نامه بخش تعاون با «سازمان هاي بسیج سازندگی»،
«معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال»، «بانک توسعه تعاون» و «صندوق کارآفرینی امید» تاکید کرد: در شرایط کنونی که اقتصاد
ایران با وضعیت رکودي تورمی دست و پنجه نرم می کند، حمایت سیاست گذار از تعاونی ها و شرکت هاي کوچک و متوسط می

 
تواند به افزایش تاب آوري اقتصاد کشور منجر شده و به بهبود شرایط یاري برساند. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی، محمد کبیري،
درباره تفاهم نامه اي که با بسیج سازندگی منعقد شد، اظهار کرد: رویکرد جدید بخش تعاون، حمایت از تعاونی هاي اشتغالزا از جمله
تعاونی هاي جوانان و زنان است. درهمین راستا با بسیج سازندگی تفاهم کرده ایم که ابزارهایی را براي تقویت و توسعه تعاونی ها به

 
کار ببندیم. 

به گفته کبیري، طبق این تفاهم نامه قرار است صندوق هایی که با همت این دستگاه به تعاونی تبدیل می شوند از ظرفیت هاي بانک
توسعه تعاون، صندوق ضمانت سرمایه گذاري بخش تعاون استفاده کرده و از تسهیلات با نرخ ترجیهی و همچنین صدور ضمانت نامه
تا سقف یک میلیارد تومان بدون وثیقه بهره مند شوند. همچنین این تعاونی ها از مشاوره هاي حقوقی و کسب وکاري رایگان بهره مند

 
می شوند. 

 
توسعه بازار محصولات تعاونی ها 

کبیري در مورد تفاهمنامه منعقده میان معاونت تعاون و معاونت اشتغال نیز بیان کرد: کار مشترك دیگري میان دو معاونت وجود دارد
و آن بهره مندي از منابع صندوق کارآفرینی امید براي توسعه بازار محصولات تعاونی هایی است که در اثر تحریم و کرونا دچار مشکل

 
شده اند. 

معاون امور تعاون افزود: در این راستا با فروشگا هاي آن لاین و زنجیره اي توافق کرده ایم که محصولات تعاونی ها را بر سکوي فروش

 
خود بگذارند و از خط اعتباري 18 درصدي بهره مند شوند. ما با این اقدامات به دنبال تثبیت اشتغال ایجاد شده هستیم. 

 
اختصاص خط اعتباري 500 میلیارد تومانی براي تکمیل واحدهاي تعاونی مسکن 

در ادامه این مراسم، تفاهم نامه اي میان معاونت تعاون و بانک توسعه تعاون به امضا رسید که به موجب آن خط اعتباري 500 میلیارد
تومانی براي تکمیل و توسعه واحدهاي تعاونی مسکن با اولویت تعاونی هاي مسکن کارگري از طرف بانک توسعه تعاون اختصاص می

 
یابد. 

در حال حاضر پروژه ساخت مسکن کارگري در چهار شهرك صنعتی با همکاري اتاق تعاون ایران آغاز شده و در صورت اتمام منابع،

 
بانک توسعه تعاون خط اعتباري را مجددا تمدید خواهد کرد. 

 
سقف وام براي هر واحد در کلان شهرها 125 میلیون تومان با بازپرداخت 10 ساله در نظر گرفته شده است. 

معاون امور تعاون افزود: دولت وظیفه خود می داند که شرایط مسکن دار شدن قشر زحمت کش جامعه از جمله بخش کارگري را

 
فراهم کند و این تفاهم نامه نیز در همین راستا است. 



وي به اقدامات صورت گرفته توسط تعاونی مسکن در خصوص مسکن مهر نیز اشاره کرد و گفت: مجموعه 6500 تعاونی مسکن مهر

 
متعهد بودند که 840 هزار واحد مسکن مهر را تحویل دهند که اکنون 91 درصد آن محقق شده است. 

 
کبیري تصریح کرد: 77 درصد از تحقق این پروژه در دولت تدبیر و امید صورت گرفته است. 

معاون امور تعاون افزود: در خصوص مسکن مهر تا سال گذشته بیش از 74 هزار پرونده قضایی وجود داشت که طی یک سال آن را به

 
14 هزار پرونده کاهش دادیم و امیدواریم که این پرونده ها تا پایان سال 99 تعیین و تکلیف شوند. 

 
تفاهم نامه معاونت تعاون با صندوق کارآفرینی امید 

چهارمین تفاهم نامه معاونت تعاون با صندوق کارآفرینی امید نیز منعقد شد که بر اساس آن خط اعتباري 400 میلیارد تومانی از

 
سوي صندوق براي حمایت از تعاونی هاي زنان، جوانان، توان یابان و تعاونی هاي دانش بنیان اختصاص می یابد. 

همچنین فروشگاه هاي آنلاین و زنجیره اي که محصولات تعاونی ها را روي سکوي الکترونیک فروش خود قرار بدهند و به جمع بخش
تعاون بپیوندند مورد حمایت قرار می گیرند که هم در خرید محصولات از تعاونی ها خط اعتباري می گیرند و هم براي فروش

 
محصولات تعاونی ها به صورت اقساطی به مصرف کننده نهایی خط اعتباري با نرخ ترجیحی دریافت می کنند. 

کبیري هدف از انعقاد این تفاهم نامه را تثبیت شغل در تعاونی هاي زنان، جوانان، توان یابان و تعاونی هاي دانش بنیان دانست و
گفت: تا کنون به حمایت هاي صورت گرفته در بخش تعاون این انتقاد وارد است که بیشتر عام بوده، در حالی که اکنون باید به سمت
تعاونی هاي اشتغال زا هدایت شود. در همین راستا تعاونی هاي مذکور انتخاب شده اند تا براي ارایه تسهیلات مورد حمایت قرار

گیرند.



از تعاونی هاي جوانان و زنان حمایت می کنیم

منبع: پایگاه دولتشماره خبر:  25  |  تاریخ: 1399/06/19

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اقتصاد تعاونی، اقتصادي مشارکت جویانه است و بنگاه داري در ایران محسوب نمی
شود، بلکه نظام تعاونی یک نظام مبتنی بر ف...

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اقتصاد تعاونی، اقتصادي مشارکت جویانه است و بنگاه داري در ایران محسوب نمی شود، بلکه
نظام تعاونی یک نظام مبتنی بر فکر و اندیشه در جهان امروز است که می تواند زمینه مشارکت بیشتر مردم درامور اقتصادي و فعالیت

 
هاي مشترك اجتماعی و فرهنگی را فراهم کند. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، "" محمدشریعتمداري "" با بیان این مطلب در آئین

 
امضاي چهارتفاهم نامه در حوزه تعاون تاکید کرد: باید به سمت اقتصاد مردمی حرکت کنیم. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، امضاي چهار تفاهمنامه را در جهت توسعه هرچه بیشتر تعاونی ها در اقتصاد کشور دانست و گفت: در

 
این زمینه از توسعه تعاونی ها با محوریت جوانان و زنان در فعالیت هاي جدید اقتصادي و اجتماعی حمایت می کنیم. 

وي توضیح داد : اقتصاد مردمی در فعالیت هاي اقتصادي بزرگ قطعا جایگزین عادلانه تري براي توسعه فعالیت هاي بخش غیردولتی

 
است و این امر درقانون نیز پیش بینی شده که بخش قابل ملاحظه اي از خصوصی سازي ها باید در شرکت هاي تعاونی انجام شود. 

وزیر تعاون تاکید کرد: باید در عمرباقی مانده دولت با همکاري سازمان خصوصی سازي گام هاي موثري در این زمینه برداریم،

 
تاتعاونی ها بتوانند بار تبدیل فعالیت هاي دولتی به خصوصی را بیش از پیش به دوش بکشند . 

شریعتمداري یکی از مهم ترین و مترقی ترین اصول قانون اساسی کشور را تقسیم بخش هاي اقتصادي به سه بخش خصوصی ، دولتی
و تعاونی عنوان کرد و اظهار داشت: در قانون و تلویحا درسیاست هاي کلی توسعه ، فعالیت هاي بخش خصوصی و تعاونی که زمینه

 
حضور و مشارکت مردمی را فراهم کنند در اولویت قرارگرفته است . 

وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت : دولت تنها باید در اموري از اقتصاد مشارکت کند که امکان حضور و بروز فعالیت هاي خصوصی

 
و تعاونی وجود نداشته باشد . 

 
شریعتمداري یاد آورشد : بخشی از فعالیت هاي اقتصاد تعاونی ها در کشور گسترده و قابل توجه است. 

 
وي افزود: در طول دوره دفاع مقدس حضور تعاونی هاي توزیعی درعرصه تامین نیازمندي هاي مردم در جبهه چشمگیر بود. 

وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود : امروز هم که درجنگ بی امان اقتصادي به سر می بریم و نظام سلطه علیه ملت ایران قوانین و
قواعد خصمانه اي را وضع کرده است، حضور تعاونی ها در نظام توزیع می تواند نقشی تعیین کننده و اطمینان بخش داشته باشد . 



شریعتمداري تصریح کرد : درشرایطی که ناچار هستیم ارز را به صورت دوقمیتی داشته باشیم باید بخشی از آن را با قیمت ارزان تر

 
در خدمت واحدهاي تولیدي قراردهیم تا محصولات آنها در شبکه هاي مطمئنی در اختیار مصرف کنندگان نهایی قرار بگیرد . 

وي گفت : بخش تعاون طبق قانون،حق السهمی از فروش هاي دولتی مطالبه دارد که باید براي توسعه ، ترویج آموزش ،فعالیت هاي

 
نظارتی، افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت سرمایه گذاري تعاون مورد استفاده قرارگیرد . 

وي افزود : مدت ها این امرمغفول مانده بود اما در زمان حضور آقاي کبیري، گام هاي خوبی در این زمینه برداشته شد و با همت
سازمان برنامه و بودجه بخشی از این مطالبات وصول گردید و بخشی از آن به افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت
سرمایه گذاري اختصاص یافت تا از نهادسازي هاي ارزشمند بخش تعاون در گذشته صیانت شود .تاکنون 1270 میلیارد تومان از
منابع صندوق توسعه ملی در اختیار بانک توسعه تعاون قرار گرفته که تعاونیها در حوزه هاي کشارورزي و گردشگري می توانند از این

 
تسهیلات با نرخ ترجیحی استفاده کنند. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: وجود بانک توسعه تعاون که طبق قانون باید 70درصد از منابع خود را در اختیار بخش
تعاون قراردهد و تنها 30درصد در سایر بخش ها استفاده شود ، این توانایی را دارد که به عنوان بانک توسعه اي هم ازسرمایه اسمی

 
خودبهره بگیرد و هم درتوسعه فعالیت هاي تعاونی نقش ایفا کند . 

 
وي ، بانک توسعه تعاون را یکی ازمهم ترین و ارزشمند ترین دارایی هاي بخش تعاون توصیف کرد . 

شریعتمداري همچنین وجود صندوق ضمانت سرمایه گذاري به ویژه براي سرمایه گذاران خرد را مزیتی فوق العاده دانست که در

 
اختیاربخش تعاون قراردارد . 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت : درصورتی که قدرت صدور ضمانت نامه در صندوق ضمانت سرمایه گذاري نیز افزایش یابد، می

 
توانیم با نهادسازي هاي انجام شده بهره کامل تري را دریافت کنیم . 

وي افزود: سند بخش تعاون که مصوب دولت و متکی به برنامه چهارم ، پنجم و ششم است سندي جامع، ارزشمند و حاوي نکات مهم

 
و ارزشمندي است . 

به گفته شریعتمداري در این سند به صراحت آمده است که 50درصد ازتوسعه فعالیت هاي ساخت و سازدرکشور باید براساس فعالیت

 
تعاونی ها در کشور شکل بگیرد که تا کنون این امر محقق نشده است . 

شریعتمداري اشاره کرد : در این سند به صراحت ذکر شده است که تا30 درصد از فضاهاي آموزشی که مورد نیاز وزارت آموزش و

 
پروش نیست در اختیار کارکنان مدارس آموزشی قرار بگیرد که امکان ارائه خدمات آموزشی را از طریق همان مراکز به مردم دارند . 

وزیر تعاون تاکید کرد: می توان توسعه بخش تعاون را در مجموعه وسیع آموزش و پرورش با توجه به فضاهاي موجود در آن پیش

 
بینی کرد. 

وي گفت: در این سند به صراحت آمده است که وزارت صنعت ، معدن و تجارت درتقویت مراکز نمایشگاهی اتاق تعاون مرکزي و



استفاده از نمایشگاه هاي بین المللی درخدمت بخش تعاون باشد و در زمینه بازاریابی به صورت مالی و غیر مالی به بخش تعاون کمک

 
شود . 

وزیرتعاون،کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد : این سند در بخش هاي مختلفی نظیر بانکداري و بیمه به روشنی بیان کرده است که 15 تا
20 درصد از کل ارزش افزوده فعالیت ها به بخش تعاون اختصاص پیدا کند . این امور قانون مندي هاي مستحکمی است که در قانون

 
برنامه هاي چهارم ، پنجم و ششم به آن اشاره شده است و باید محقق شود . 

شریعتمداري ، اقدامات انجام شده در مدیریت اقاي کبیري ، معاون امور تعاون این وزارتخانه را ارزشمند دانست و گفت : امیدواریم

 
این اقدامات با قوت بیشتري ادامه پیدا کند . 

وي ، تامین مالی خرد تضمین شده براي توسعه فعالیت هاي تعاونی را ازجمله این اقدامات برشمرد و گفت : این هدف بسیار بزرگ و

 
ارزشمند باید حمایت شود . 

وزیرتعاون ، کارورفاه اجتماعی گفت : امروز معاونت امور تعاون وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی با سازمان بسیج سازندگی کشور،
معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال ، صندوق کارآفرینی امید و بانک توسعه تعاون چهارتفاهم نامه ارزشمند امضا کرد که امیداوریم

 
موجب خیر و برکت باشد و به بخش تعاون کمک کند . 

 
وي تصریح کرد: در کنار حمایت مالی از تعاونی ها می توان از اقدامات نوآورانه و تجارب جدید در زمینه توسعه تعاونی ها بهره گرفت. 

براساس این گزارش تفاهمنامه نخست میان معاونت تعاون و سازمان بسیج سازندگی کشور بود که ناظر بر حمایت از تعاونی ها با
همکاري بسیج سازندگی و تبدیل صندوق هاي قرض الحسنه به تعاونی است. تفاهمنامه دوم با معاونت اشتغال و کارآفرینی وزارت
تعاون، کار و رفاه اجتماعی امضاء شد که مهمترین بند آن اعطاي تخفیف 20 درصدي مشتمل بر معافیت کارفرمایان از پرداخت حق
بیمه براي اعضاء و شاغلین تعاونی ها است. تفاهمنامه سوم با بانک توسعه تعاون به امضاء رسید که شامل اختصاص 500 میلیارد
تومان براي تکمیل مسکن کارگري در چهار نقطه کشور است. براساس این تفاهمنامه براي تکمیل مسکن هاي کارگري وام 125

 
میلیون تومانی با بازپرداخت 10 ساله به تعاونی هاي مسکن کارگري تعلق خواهد گرفت. 

تفاهمنامه چهارم با صندوق کارآفرینی امید به امضاء رسید که براساس آن 400 میلیارد تومان اعتبار براي حمایت از تعاونی هاي
جوانان، زنان، توان یابان و سایر مجموعه هاي تعاونی در کنار بخش بازار تعاونی ها خواهد بود. براساس این تفاهمنامه، فروشگاه هاي

 
مختلف می توانند با شرط خرید محصولات تولیدي تعاونی ها از تخفیف در زمینه خرید و فروش این محصولات بهره مند شوند. 

در مراسم امضاء این چهار تفاهمنامه سردار محمد زهرایی رئیس سازمان بسیج سازندگی، مجید انصاري رئیس کمیته تعاون کمیسیون
اجتماعی مجلس ، عیسی منصوري معاون توسعه اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محمد کبیري معاون امورتعاون وزیر

تعاون، کار و رفاه اجتماعی و اصغر نوراالله زاده مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید حضور داشتند.



زنان، جوانان و توان یابان تسهیلات تعاونی دریافت می کنند

منبع: پایگاه دولتشماره خبر:  26  |  تاریخ: 1399/06/19

مراسم انعقاد تفاهم نامه 4 هزار میلیارد ریالی تعاونی هاي جوانان، توان یابان و زنان سرپرست خانوار با صندوق کارآفرینی
امید برگزار شد....

مراسم انعقاد تفاهم نامه 4 هزار میلیارد ریالی تعاونی هاي جوانان، توان یابان و زنان سرپرست خانوار با صندوق کارآفرینی امید برگزار

 
شد. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مدیرعامل
صندوق کارآفرینی امید در این مراسم گفت: صندوق کارآفرینی امید درهفته تعاون توانست نقش خود را همپاي نظام تامین مالی
تخصصی بخش تعاونی و بانک توسعه تعاون متناسب با اهدافی که در برنامه چشم انداز دیده شده و در قانون اساسی لحاظ شده، ایفا

 
کند. 

اصغر نوراله زاده بر نقش تعاونی ها در تکمیل زنجیره تولید و ارزش افزوده محصولات تاکید و اظهار داشت: 2000 میلیارد ریال از این

 
تسهیلات در سال 1399 و 2000 میلیارد ریال در سال 1400 به طرح هاي تصویب شده پرداخت خواهد شد. 

وي با تاکید بر ضرورت ایجاد بازار براي تعاونی ها گفت: یکی از مباحث مهم توسعه ظرفیت هاي بازار، ایجاد بازار براي ارائه محصولات

 
تولید شده در تعاونی هاست. 

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با ابراز امیدواري براي اجراي این تفاهم نامه افزود: خط اعتباري 4000 میلیارد ریالی تخصیص
یافته، کمک موثري براي این گروه هاي اجتماعی و شرکت هاي تعاونی است تا مقدمات فعالیت هاي چشمگیري براي جامعه و

ظرفیت هاي کسب وکار بیشتري براي این گروه ایجاد شود.



بالا بردن قدرت تاب آوري بهترین راهکار در بحران کروناست/مدیران تنها

تصمیم نگیرند

منبع: برنا نیوزشماره خبر:  27  |  تاریخ: 1399/06/19

آموزش در دوران کرونا موضوعیست که از 7ماه قبل در گفتمان آموزشی خانواده ها و مسئولان جایگاه ویژه اي پیدا کرده
است.

 
 

عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد انزلی: بالا بردن قدرت تاب آوري بهترین راهکار در بحران کروناست/مدیران تنها تصمیم
نگیرند آموزش در دوران کرونا موضوعیست که از 7ماه قبل در گفتمان آموزشی خانواده ها و مسئولان جایگاه ویژه اي پیدا کرده است.

به گزارش خبرگزاري برنا از گیلان ؛ اگر در مورد این موضوع از افراد صاحب نظر مشورت گرفته نشود و نظرات تخصصی لحاظ نگردد و
از تجربه کشورهاي موفق که متناسب با نظام آموزشی و فرهنگی جامعه ایرانی باشد الگو گرفته نشود به جرات می توان گفت بیراهه

 
ها در پیچ و خم زندگی دیجیتالی بیشتر خواهد شد. 

برهمین اساس در خصوص قدرت تاب آوري کسب و کارها در دوران کرونا با رحمت علی صابري حقایق عضو هیئت علمی دانشگاه
آزاد اسلامی واحد بندر انزلی و مولف کتاب «بازاریابی مدرسه با رویکرد مدرسه داري در ایران» به گفتگو نشستیم که در ادامه می

 
خوانید. 

رحمت علی صابري حقایق با اشاره به دغدغه هاي موجود نسبت به بازگشایی مدارس و دانشگاهها از سوي مردم، بالا بردن قدرت تاب

 
آوري در همه کسب و کارها به ویژه مدارس و دانشگاهها را بهترین راهکار در دوران بحران کرونا دانست. 

 
به گفته وي همه کسب و کارهاي دیگر هم باید براي بالا بردن قدرت تاب آوري خود میزان بهره وري شان را افزایش مى دهند. 

صابري حقایق، با بیان اینکه قطعاً مدرسه و دانشگاه هم از این قاعده مستثى نیست افزود: در رابطه با افزایش بهره وري که نتیجه
جمع اثربخشی و کاراییست ما براي افزایش اثربخشی نخست باید وضع موجود را در کوتاه مدت حفظ کرده سپس فعالیت هایمان را

 
در بلندمدت توسعه دهیم. 



وي با تاکید بر اینکه براي ارتقاء کارآیی در شرایط بحران،ابتدا باید هزینه ها را به شدت کنترل(با احتیاط حفظ تیم اجرائى و عدم
آسیب به منابع انسانی) و به افزایش درآمدها توجه داشت؛ اظهار کرد: در این راستا یک راهکار سه گانه در حوزه آموزش پیشنهاد می

 
شود. 

مولف کتاب بازاریابی مدرسه، استفاده از افزایش توان زندگی دیجیتال در بحران را نخستین راهکار در این زمینه عنوان کرد و گفت:

 
افزایش توان زندگی دیجیتال در بحران یعنی تا می توانیم توان آموزش زندگی دیجیتال در دانش آموزان را ارتقا دهیم. 

وي، یاددهی مهارت هاي مورد نیاز در زندگی دیجیتال با توجه به اقبالی که بازار نشان می دهد را ضلع دوم این راهکار سه گانه
دانست و تصریح کرد: بطور مثال، نسبت خرید اینترنت و آموزش مردم و کلا شاخص هاي دیجیتال در طول 7 ماه گذشته در کشور و

 
نه ماه اخیر در جهان پس از شیوع کرونا، نشان از آن دارد که دنیا با شکل جدیدي از زندگی مواجه شده است. 

 
بنچ مارکینگ ابزار کلیدي دنیاي مدیریت/تاکید بر الگو سازي از نظام هاي برترآموزشی در جهان 

به گفته صابري حقایق بنچ مارکینگ یا همان الگو سازي می تواند یک ابزار کلیدي در دنیاي کارآفرینی و مدیریت کسب و کار در این

 
دوره به عنوان سومین راهکار موجود باشد. 

این استاد دانشگاه، با بیان اینکه بنچ مارك کردن یعنی قضاوت درباره کیفیت چیزي بر اساس مقایسه آن با چیزهاي مشابه دیگر؛
ادامه داد : در بنچ مارکینگ براي مدرسه و دانشگاه بهترین بحث، استفاده از نظام هاي آموزشی برتر در جهان و الگوبرداري از آنهاست.

عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت، کشورهایی مانند ژاپن، کره جنوبی، فنلاند را کشورهاي بسیار پیشتاز در حوزه
آموزش برشمرد و خاطر نشان کرد براي بنچ مارکینگ در حوزه آموزش می توان از راهى که کشورهاي دیگري که با کرونا رفتار و

 
برخورد بهتري دارند نیز الگوبرداري کرد. 

 
مدیران تنهایی تصمیم نگیرند 

وي با تاکید بر اینکه مدیران ما به تنهایی تصمیم نگیرند و در حوزه مدیریتی از نظر و مشورت صاحبنظران استفاده کنند ادامه داد این

 
امر به نفع جامعه است. 

وي در ادامه بر ارتقا انجام عملیات دیجیتال در حال حاضر تاکید کرد و گفت: آموزش دیجیتال و مهارتهاي زندگی دیجیتال و آموزش

 
دیجیتال مهارتها، مقوله هاي بسیار مهم و متفاوتی است که باید مدنظر قرار گیرند. 

به گفته وي، در آموزش مهارتهاي دیجیتال به دنبال این هستیم که توان افراد براي یادگیري مهارتهایی که به آن نیازمندند را افزایش

 
دهیم و از طریق فضاي دیجیتال به آنها منتقل کنیم. 

 
سناریو پلانینگ، استفاده از سناریو براي ایجاد الگوهاي پابرجا 

صابري حقایق با اشاره به بحث سناریو پلانینگ اظهار کرد: سناریو پلانینگ یعنی برنامه ریزي برپایه سناریو براي رسیدن به الگوهاي



پایدار و پابرجا و در این دوران ما بشدت نیازمند سناریو پلانینگ براي اتخاذ استراتژي هاي مناسب هستیم تا با رصد اتفاقات آینده

 
بتوانیم بهترین برنامه ها را تدوین کنیم. 

عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد انزلی، با بیان اینکه باید بشدت ارتباط با والدین، بمنظور مدیریت و نظارت بر شیوه
تحصیلی فرزندانشان و اطلاع از ان را بالا برد، افزود: بی شک موج بعدي کرونا از اواخر پاییز و زمستان تا بهار سال آینده خواهد بود
پس با توجه به این مسئله اجازه برگزاري حضوري کلاس ها وجود ندارد، بنابراین مدارس نباید بجنگند و به نفعشان است که به سمت

 
راهکارهاي مناسب بروند. 

وي در پایان توجه به اهمیت ایجاد ارتباط بین مدارس و مراکز آموزشی با والدین را مورد تاکید قرار داد و گفت: در حال حاضر این

 
مساله از سوي نهادهاي آموزشی مورد غفلت قرار گرفته است. 

 
 

 
عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد انزلی 

 
لینک کوتاه : کپی شد 

 
با دوستان خود به اشتراك بگذارید: 

 
دیدگاه تان را بنویسید نام شما رایانامه 

 
دیدگاه خود را اینجا بنویسید: ارسال دیدگاه 

ویژه برنا 1399/06/19 10:17 برخی از مربیان مایه شرم و ننگ فوتبال ما هستند!/ جاي ستاره هاي پرسپولیس پر شدنی است/ حق

 
به حقدار رسید 

 
1 1399/06/19 09:46 حوزه پرورشی در فعالیت خود تجدیدنظر کند/ دانش آموزان در معرض آسیب غربالگري می شوند 

2 1399/06/19 09:41 مگر یحیی می تواند از پرسپولیس دل بکند؟/ نگرانی هواداران قابل درك است اما.../ به تصمیمات و انتخاب

 
هاي مربیان احترام بگذاریم 

3 1399/06/19 09:19 نمی ارزد به خاطر یکسال وزیر استیضاح کنند/ در نامه اي به رهبري خواستار بازنگري در قانون اساسی

 
شدیم/ فضاي کشور آماده اجرایی شدن نظام پارلمانی است 

4 1399/06/19 08:59  ترانه مکرم: موسیقی امري تجاري در دست تهیه کنندگان پول ساز است 



5 1399/06/19 08:36 مربی اخراجی با رابطه هدایت مطرح ترین تیم پایتخت را به دست می گیرد/ تصمیمات فدراسیون نخ نما

 
شده است 

6 1399/06/19 07:59 تفکر و احترام راز مانایی سریال هاي دهه 60 و 70/بیژن بیرنگ از نگاه مهربانانه و عاشقانه به زندگی می

 
گوید 

 
7 1399/06/19 07:26 نظر فدراسیون و کادر فنی براي موفقیت تیم ملی همسو با هم است/ باید چراغ کشتی روشن بماند 

8 1399/06/19 06:41 ساخت و ساز در حریم شهرها تقسیمات کشوري را بهم زده است/افزایش حاشیه نشینی در پی مهاجرت

 
معکوس 

 
9 1399/06/19 06:29 پیش بینی روند آینده بازار بورس/ رشد بورس در سایه افزایش قیمت دلار 

 
10 1399/06/19 06:24 سامانه نظارت مردمی راه اندازي می شود/ در حق مدیریت جهادي و رویکرد انقلابی قالیباف جفا می کنند 

 
11 1399/06/19 06:20 سپاهان از نویدکیا چه می خواهد؟/ رویاي قهرمانی با پسر نجیب اصفهان 
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بازار مجازي مشاغل خانگی زنان فرصتی براي بهره وري بیشتر است

منبع: اترك نیوزشماره خبر:  28  |  تاریخ: 1399/06/19

ملیحه یغمایی با اشاره به اینکه زنان خراسان شمالی با داشتن مشارکت اجتماعی بالا نتوانسته اند کسب درآمد مطلوبی داشته
باشند، گفت: دو بازار مجازي براي ارائه محصولات تولید شده توسط زنان استان قطعا می تواند بازار خوبی براي فروش آنها

ایجاد کند.

ملیحه یغمایی با اشاره به اینکه زنان خراسان شمالی با داشتن مشارکت اجتماعی بالا نتوانسته اند کسب درآمد مطلوبی داشته

 
باشند، گفت: دو بازار مجازي براي ارائه محصولات تولید شده توسط زنان استان قطعا می تواند بازار خوبی براي فروش آنها ایجاد کند. 

ملیحه یغمایی، مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداري خراسان
شمالی در گفتگو با خبرنگار عصراترك از راه اندازي
اپلیکیشن""همینجا"" براي فروش محصولات صنایع دستی و
تولیدي مشاغل خانگی بانوان استان و ""دستاوا"" سامانه فروش
تولیدات هنري زنان استان خبر داد و اظهار داشت: کمک به
رونق گرفتن کسب و کار تولیدات زنان و ایجاد بازار مطلوب و
مناسب براي فروش تولیداتشان یکی از برنامه هاي کاري دفتر

 
امور بانوان استانداري است. 

وي نرخ اشتغال بانوان استان خراسان شمالی را هفت درصد اعلام کرد و گفت: این نرخ از میانگین کشوري بالاتر است که قطعا به تبع

 
آن نرخ بیکاري پایین تر از کشور است. 

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداري با بیان اینکه نرخ مشارکت اجتماعی زنان استان رتبه سوم کشور را دارد، گفت: این آمار ها
نشان دهنده این است که زنان خراسان شمالی درعرصه کار و کارآفرینی حضور دارند و بخشی از اقتصاد استان به دست آنها می

 
چرخد اما در نهایت بسیاري از این زنان نتوانسته اند درآمد مطلوبی از تولیداتشان داشته باشند. 

وي یادآور شد: خراسان شمالی در بحث زنان سرپرست خانوار رتبه 9 کشور دارد و از میانگین کشوري بالاتر است، به همین دلیل نیاز

 
است تا تولیدات زنان استان شناسانده شوند تا بتوانند بازار خوبی را داشته باشند. 

یغمایی بیان داشت: ایجاد بازارچه هاي ثابت یکی از راههاي کمک به ایجاد درآمد زنان است که طی رایزنی هاي انجام شده با میراث
فرهنگی و شهرداري پروژه هایی تاکنون در بجنورد و فاروج در این راستا تعریف شده است و پیگیري ها براي ایجاد بازارچه ثابت در

 
تمام شهرستان ها در حال انجام است. 

این مقام مسئول به گسترش خرید و استفاده از بازار الکترونیکی در سراسر کشور و جهان اشاره کرد و گفت: در دوران شیوع کرونا
استفاده از این بازارها رواج بیشتري پیدا کرده است، این در حالی است که متاسفانه این فرصت از استان خراسان شمالی گرفته شده



 
بود و کسی پیگیر این موضوع نشده بود که بتوانند تولیدات زنان استان را از این طریق به فروش برسانند. 

وي ادامه داد: با بررسی هاي انجام شده دو بازار الکترونیکی در بحث تولیدات مشاغل خانگی و محصولات هنري به بهره برداري رسیده

 
است تا تولیداتی که به دلیل نداشتن برند یا بسته بندي نمی امکانعرضه در فروشگاه ها را ندارنددر این بازارها به کسب درآمد برسند. 

یغمایی کاهش مبلغ ارائه خدمات، شبکه سازي، عکاسی، ارائه خدمات مشاوره اي، نحوه پرداخت و دریافت کالا، طراحی غرفه را از
مزایاي استفاده از این بازارها خواند و گفت: این بازارهاي الکترونیکی داراي تیم تخصصی خوبی هستند که قطعا می توانند پاسخگوي

 
سوالات زیادي براي زنان کارآفرین استان باشند. 

وي گفت: این بازارها به تمامی دستگاه هاي اجرایی، وزارت کشور و سایر استان ها معرفی شده اند و تلاش بر این است که این
فرهنگ رواج پیدا کند که شیوه هاي فروش محصولات از طریق فضاي مجازي با رونق بیشتري انجام شود و زنان استان این فرصت را

 
غنیمت شمارند و مورد استقبالشان باشد. 

یغمایی افزود: استفاده از این اپلیکیشن در واقع می تواند به شناسایی تولیدکنندگان خانگی کمک کند و حلقه هاي تولید را متصل و

 
مزایاي فراوانی با گسترش کار به همراه دارد. 

وي گفت: راه اندازي بازار آنلاین با همکاري پارك علم و فناوري، صندوق کارآفرینی امید و شرکت هاي دانش بنیان استان با هدف

 
کمک به عرضه محصولات تولیدي مشاغل خانگی بانوان در ایام شیوع بیماري کرونا ایجاد شده است. 

یغمایی افزود: بر اساس این گزارش علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به صفحه اینستاگرام مجموعه دستاوا به آدرس
DASTAVA.IR@ مراجعه کنند و براي استفاده از اپلیکیشن همینجا این اپلیکیشن را از نرم افزار بازار دانلود کنند و براي کسب

 
اطلاعات بیشتر با شماره 05836216839 تماس بگیرند. 

انتهاي پیام/ رحمانی



مهارت آموزي و اشتغال زایی با هم افزایی بین دستگاهی توسعه می یابد

منبع: خوز پرسشماره خبر:  29  |  تاریخ: 1399/06/19

به گزارش پایگاه خبري خوزپرس  از شوشتر، رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه اي شهرستان شوشتر؛ روز سه شنبه صبح
سوم...

 
تاریخ انتشار: جمعه 06 تیر 1399 

 
دسته بندي: 

 
- آخرین اخبار 

 
- اخبار شهرستان ها 

 
- خوزستان 

 
- عناوین داغ 

به گزارش پایگاه خبري خوزپرس  از شوشتر، رئیس مرکز
آموزش فنی و حرفه اي شهرستان شوشتر؛ روز سه شنبه صبح سوم تیرماه با سرپرست اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شوشتر دیدار

 
کرد. 

منصور عسکري کیا؛رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه اي شهرستان شوشتر، در دیدار با ایمان بهداروند؛ سرپرست جدید اداره تعاون؛
کار و رفاه اجتماعی شهرستان شوشتر بر هم افزایی و تشریک مساعی بین دستگاه هاي اجرایی؛ تعاون، کار و رفاه اجتماعی، براي

 
وحدت رویه، یکپارچگی، ارتقاء سطح تعاملات، همکاري در فعالیت ها و انسجام بخشی بین واحدهاي اجرایی تاکید کرد. 

عسکري کیا در ادامه گفت: مهارت آموزي؛ کارآفرینی و اشتغال زایی با هم افزایی ارتقاء سطح تعاملات و انسجام بخشی بین دستگاه

 
اجرایی توسعه می یابد. 

 
 عسکري کیا افزود: توسعه آموزش فنی حرفه اي سبب توانمند سازي نیروهاي کار ماهر، کاهش فقر و بهبود معیشت مردم می شود. 

وي ادامه داد: ارائه آموزش هاي مهارتی متناسب با نیاز بازار کار؛ زمینه توسعه کارآفرینی و اشتغال پایدار را براي کارجویان و فاقد

 
مهارت را فراهم می سازد. 

 عسکري کیا در پایان این دیدار خاطر نشان کرد: در این دیدار در خصوص کاریابی مهارت آموختگان، معرفی مربیان بدون هزینه و
افتخاري براي آموزش مشاغل خرد و کوچک، معرفی افراد داراي بیمه بیکاري و برگزاري جلسات مشترك ادارات، بانک ها و موسسات

 
و شرکت هاي وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در شهرستان شوشتر به صورت دوره اي بحث و تبادل نظر شد. 

گزارش: محمود بلیوند



معافیت بیمه اي تعاونی ها/ تلاش براي افزایش سهم تسهیلات اشتغالی به

تعاونی ها

منبع: تسنیمشماره خبر:  30  |  تاریخ: 1399/06/19

معاون اشتغال وزارت کار از معافیت بیمه اي تعاونی ها خبر داد و گفت: قصد داریم سهم بخش تعاون در تسهیلات قابل ارائه
به بخش خصوصی را افزایش دهیم. از مهرماه معافیت تعاونی ها انجام می شود.

معاون اشتغال وزارت کار از معافیت بیمه اي تعاونی ها خبر
داد و گفت: قصد داریم سهم بخش تعاون در تسهیلات قابل
ارائه به بخش خصوصی را افزایش دهیم. از مهرماه معافیت

 
تعاونی ها انجام می شود. - اخبار اقتصادي - 

به گزارش خبرنگار اقتصادي خبرگزاري تسنیم، یکی از
برنامه هاي وزارت کار در هفته تعاون انعقاد 4تفاهم نامه
براي افزایش حمایت و تقویت و توسعه بخش تعاونی کشور
بود که با همکاري سازمان بسیج سازندگی،معاونت توسعه
کارآفرینی و اشتغال وزارت کار, بانک توسعه تعاون و

 
صندوق کارآفرینی امید به امضا رسید. 

بر این اساس، تفاهم نامه اول به منظور تبدیل صندوق هاي قرض الحسنه مردم یار بسیج سازندگی به تعاونی است که رویکرد
اشتغالزایی و بهبود و تقویت معیشت اعضا را دنبال می کنند. در حال حاضر 20هزار و 600صندوق قرض الحسنه مردم یار اشتغالزا در

 
کل کشور تشکیل شده و طرح تبدیل صندوق ها به 1600تعاونی در دستور کار قراردارد. 

تفاهم نامه دوم با همکاري معاونت اشتغال وزارت کار در راستاي اعمال تخفیف 20درصدي سهم بیمه کارفرماي اعضاي شاغل در
تعاونی ها براي رسته هاي جوانان، زنان و توان یابان است و سازمان تأمین اجتماعی از مهر ماه امسال این تخفیف را اعمال خواهد

 
کرد. 

تفاهم نامه سوم میان معاونت تعاون وزارت کارو بانک توسعه تعاون به امضا رسید که به موجب آن خط اعتباري 500میلیارد تومانی

 
براي تکمیل و توسعه واحدهاي تعاونی مسکن با اولویت تعاونی هاي مسکن کارگري از طرف بانک توسعه تعاون اختصاص می یابد. 

در حال حاضر پروژه ساخت مسکن کارگري در چهار شهرك صنعتی با همکاري اتاق تعاون ایران آغاز شده و در صورت اتمام منابع،
بانک توسعه تعاون خط اعتباري را مجدداً تمدید خواهد کرد. سقف وام براي هر واحد در کلان شهرها 125میلیارد تومان با بازپرداخت

 
10 ساله در نظر گرفته شده است. 

تفاهم نامه چهارم معاونت تعاون با صندوق کارآفرینی امید منعقد شد که بر اساس آن خط اعتباري 400 میلیارد تومانی از سوي

 
صندوق براي حمایت از تعاونی هاي زنان، جوانان، توان یابان و تعاونی هاي دانش بنیان اختصاص می یابد. 



همچنین فروشگاه هاي آنلاین و زنجیره اي که محصولات تعاونی ها را روي سکوي فروش خود قرار بدهند و به جمع بخش تعاون
بپیوندند مورد حمایت قرار می گیرند به این صورت که هم در خرید محصولات از تعاونی ها خط اعتباري می گیرند و هم براي فروش

 
محصولات تعاونی ها به صورت اقساطی به مصرف کننده نهایی خط اعتباري با نرخ ترجیحی دریافت می کنند. 

 
منصوري: تعاونی ها مشمول معافیت بیمه اي می شوند 

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کارورفاه اجتماعی اعلام کرد: در پی امضاي تفاهم نامه تخفیف بیمه کارفرما با معاونت

 
توسعه اشتغال و کارآفرینی، تمام تعاونی هایی که براساس قانون باید مشمول معافیت بیمه می شدند، پوشش داده می شوند. 

عیسی منصوري،معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار در مراسم انعقاد تفاهم نامه هاي حوزه تعاون گفت: یکی از محورهاي

 
اصلی توسعه کسب و کار و اشتغال هم در ایران و هم در دنیا شبکه سازي است. 

وي افزود: معمولاً بنگاه ها در ایران بنگاه هاي خرد و کوچک یعنی بیش از 96 درصد از بنگاه ها زیر 10 نفر هستند، به همین دلیل در

 
تهیه آموزش، بازار و... دچار محدودیت هستند، بنابراین راهکار این مسئله شبکه سازي است. 

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کارورفاه اجتماعی بیان کرد: به نظر می رسد از ظرفیت شبکه سازي در کشور استفاده

 
نشده است که باید رویکرد تغییر کند. 

وي افزود: تصمیم داریم سهم بخش تعاون در تسهیلات قابل ارائه به بخش خصوصی را افزایش دهیم در همین راستا 13 هزار میلیارد

 
تومان تاکنون به روستایی اختصاص داده ایم و تلاش داریم سهم بخش تعاون را در آن افزایش دهیم. 

منصوري عنوان کرد: سیاست هاي فعال بازارِ کار یکی دیگر از موضوعات مهمی است که پیرو آن 20 درصد از دستمزد دانشجویانی که
پس از فارغ التحصیلی وارد کار می شوند را پوشش می دهیم و نیازي نیست کارفرما آن را پرداخت کند. از مهرماه معافیت بیمه اي

تمام تعاونی ها انجام می شود که یک اقدام بزرگ است.



تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون زنجان 200 درصد رشد یافت

منبع: آریا نیوزشماره خبر:  31  |  تاریخ: 1399/06/19

خبرگزاري آریا - مدیرشعب بانک توسعه تعاون استان
زنجان گفت: با پرداخت یک هزارو 850 میلیارد ریال
تسهیلات، وام هاي واریزي این بانک در یک سال اخیر
نسبت به مدت مشابه سال قبل به رشد 200 درصدي

 
رسید. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون کارورفاه اجتماعی
استان زنجان مسعودکردستانی افزود: در این مدتبراي 635
شخص حقیقی و حقوقی از محل اعتبارات صندوق توسعه
ملی در قالب طرحاشتغال پایدار روستایی و بند الف تبصره

 
18 قانون بودجه، در استان تسهیلاتپرداخت شده است. 

مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان زنجان گفت: در سال جهش تولید توسعهتعاونی هاي کوچک و متوسط از راهبردهاي این بانک

 
محسوب می شود و ایجاداشتغال و حمایت از تولید از اولویت هاي مهم به شمار می رود. 

کردستانی تاکید کرد: سال گذشته چندین تفاهم نامه و قرارداد عاملیت بادستگاه هاي دولتی اعم سازمان بهزیستی، سازمان صنعت و
معدن تجارت، سازمانجهاد کشاورزي استان، اداره کل تعاون و کار و رفاه اجتماعی، سازمان فنی وحرفه اي و کمیته امداد امام
خمینی(ره)، صندوق کارآفرینی امید و صندوقنوآوري و شکوفایی منعقد کرده ایم و از این محل خدمات بانکی گسترده اي بهجامعه

 
هدف این دستگاه هاي اجرایی ارائه کردیم. 

وي با بیان اینکه در سال جاري از محل مشاغل خانگی به 150 طرح در استانتسهیلات پرداخت شده است، افزود: بیش از 75 درصد

 
اعتبار استان زنجان جذب شدهو تاکنون مبلغ 77 هزار و 800 میلیون ریال تسهیلات ازدواج براي زوج هایجوان پرداخت شده است. 

مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان زنجان گفت: در یک سال اخیر 151 فقرهتسهیلات از محل نوسازي و بازسازي اماکن مسکونی
در مناطق سیل زده استانپرداخت شده و با مشارکت این بانک پروژه هاي متعددي شروع شده که با بهرهبرداري از آنها گام جدیدي

 
در توسعه بخش تعاون استان برداشته خواهد شد. 

کردستانی، حمایت از زنجیره هاي تولید و صنایع تبدیلی و فرآوري محصولات وجلوگیري از خام فروشی را از اولویت هاي مهم بانک
توسعه تعاون بیان کرد وادامه داد: با استفاده از تکنولوژي، تجهیزات و ماشین آلات بروز، قدرت رقابتپذیري تولیدات استان افزایش می

یابد.



همکاري ایران با کشورهاي آسیایی در راستاي تولید گوشی هاي هوشمند

منبع: کلیکشماره خبر:  32  |  تاریخ: 1399/06/19

رسانه کلیک &– رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازي صنایع ایران از آغاز مطالعات تولید گوشی هاي هوشمند
تلفن همراه به صورت قطعات جداشده با همکاري شرکت هاي داخلی و شرکت هاي توانمند آسیایی خبر داد. امیر

بیات، رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازي صنایع ایران در نشست هماهنگی و بررسی الزام هاي تولید ...

رسانه کلیک &– رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازي صنایع ایران از آغاز مطالعات تولید گوشی هاي هوشمند تلفن

 
همراه به صورت قطعات جداشده با همکاري شرکت هاي داخلی و شرکت هاي توانمند آسیایی خبر داد. 

امیر بیات، رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازي صنایع ایران در نشست هماهنگی و بررسی الزام هاي تولید گوشی هاي تلفن
همراه در کشور با تاکید بر توجه به اهمیت روزافزون عرصه ي فناوري اطلاعات و صنایع مرتبط اعلام کرد، سازمان ایدرو تصمیم به

 
حمایت از تولید تلفن هاي همراه با ایفاي نقش به هم رسانی، توسعه اي و تسهیل گرانه دارد. 

رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازي صنایع ایران (ایدرو) با اشاره به نقش سازمان ایدرو در حمایت از صنایع بزرگ کشور در
50 سال اخیر اعلام کرد که این سازمان فعالیت و مطالعات خود را براي تولید گوشی هاي هوشمند تلفن همراه به کار خواهد برد. به
گفته ي بیات، ایدرو فعالیت خود براي تولید گوشی هوشمند را به صورت قطعات منفصله اعم از SKD و CKD و ازطریق به هم

 
رسانی فعالان داخلی با شرکاي آسیایی توانمند آغاز کرده است. 

CKD (Complete Knocked Dawn یا قطعات کاملا منفصل) روشی است که در آن همه ي قطعات به صورت جدا از هم وارد
کشور شده و در خطوط تولید سرهم بندي می شوند. در روش دیگر که SKD (Semi Knocked Dawn یا قطعات نیمه کامل)
نام دارد، مراحل روش قبلی تکرار می شود؛ با این تفاوت که تعدادي از قطعات نیز به دلیل فناوري بالا، فرایند تولید خاص و عوامل

 
دیگر به صورت آماده از کشور مبدأ وارد و سرهم بندي می شوند. 

به گفته ي امیر بیات، باید به تحولات این عرصه و ضرورت ایجاد مراکز تحقیق و توسعه ي روزآمد نگاهی واقع گرایانه داشت. وي بهره

 
گیري از ظرفیت تمام متخصصان و تولیدکنندگان قطعات را در مسیر موفقیت طرح تولید تلفن هاي همراه داخلی، ضروري برشمرد.  

وي افزود که ایدرو، باتوجه به طبقه بندي هاي مختلف تلفن همراه، مصمم است با هم افزایی سایر بخش ها به ویژه وزارت ارتباطات،
Feature) در فاز نخست این طرح مشارکت و تسهیل گري لازم براي تولید گوشی هاي تلفن همراه کلاسیک و قابلیت دار

 
Phones) را عملیاتی کند. 

معاون فناوري و نوآوري وزارت ارتباطات نیز در این دیدار از اعلام آمادگی کامل این وزارتخانه در مسیر همگامی با این طرح خبر داد.
ستار هاشمی اعلام کرد که وزارت ارتباطات با مشارکت اپراتورها و تدابیر تعرفه اي، تمام ظرفیت هاي قانونی خود را در طرح تولید
داخل گوشی هاي تلفن همراه با هدف افزایش سهم بازار تولیدکنندگان بومی، ارتقاي توان داخلی، اشتغال زایی و حرکت به سمت

 
بالاتر این صنعت به کار خواهد بست. 



محمد جواد آذري جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات، سال گذشته اعلام کرده بود به دلیل مشکلات ارزي و شرایط
تحریم، گوشی هاي تلفن همراه ایرانی با قیمت حدودي 1/5 میلیون تومانی وارد بازار می شود. جهرمی در اردیبهشت ماه سال جاري
نیز اعلام کرد که یکی از سه طرح کلان ملی براي حل چالش هاي دوران پساکرونا، تولید گوشی همراه و تجهیزات هوشمند داخلی با
کمک دو شرکت ایرانی است و وزارت ارتباطات قصد دارد تا پایان سال جاري به هدف گذاري در این زمینه یعنی تولید 400 هزار

 
دستگاه گوشی هوشمند در سال برسد. 

آذري جهرمیایدروتلفن همراه



حمایت از 1000نفر از ایتام و استخدام 600نفر از مددجویان کمیته امداد در

مجموعه تولیدي کروز

منبع: اقتصاد آنلاینشماره خبر:  33  |  تاریخ: 1399/06/19

رییس کمیته امداد از توافق با مجموعه کروز براي استخدام 600 نفر از جوانان تحت حمایت، در این شرکت خبر داد و گفت:
در حال حاضر تعداد زیادي از مددجویان کمیته امداد در شرکت صنایع تولیدي کروز مشغول به کار هستند.

 
 صنایع تولیدي کروز 

 
 

رییس کمیته امداد از توافق با مجموعه کروز براي استخدام 600 نفر از جوانان تحت حمایت، در این شرکت خبر داد و گفت: در حال

 
حاضر تعداد زیادي از مددجویان کمیته امداد در شرکت صنایع تولیدي کروز مشغول به کار هستند. 

به گزارش اقتصادآنلاین، سیدمرتضی بختیاري در بازدید از شرکت کروز بزرگترین و پیشرفته ترین تولیدکننده قطعات خودرو ضمن
تقدیر از اقدامات این شرکت در عمل به مسئولیت هاي اجتماعی و تعامل با کمیته امداد در زمینه هاي مختلف افزود: این مجموعه

 
تاکنون تعدادي زیادي از جوانان خانواده هاي تحت حمایت کمیته امداد را به استخدام در آورده است. 

وي ادامه داد: براساس توافقات انجام شده با شرکت کروز، این مجموعه آمادگی جذب 600 نفر دیگر از مددجویان امداد را دارد که به
زودي مراحل معرفی و استخدام آنان آغاز خواهد شد. همچنین در حال حاضر بیش از هزار نفر از ایتام کمیته امداد از طریق طرح

 
اکرام، تحت حمایت مدیران مجموعه کروز هستند. 

رییس کمیته امداد توان بالاي تخصصی، انضباط علمی و دانش فنی را از ویژگی هاي شرکت کروز عنوان کرد و گفت: تعامل دوطرفه
این مجموعه با دانشگاه به یک پشتوانه تخصصی براي آنان منجر شده و در واحد تحقیق و توسعه شاهد فعالیت جوانان دانشمند و

 
متخصص هستیم. 

همچنین در این بازدید، نادر سخا، مدیرعامل شرکت کروز هدف اصلی این مجموعه را کمک به رونق تولید و اشتغال کشور دانست و
گفت: همکاري با کمیته امداد و به کارگیري جوانان تحت حمایت امداد در این شرکت موجب افتخار براي این مجموعه و عمل به



 
مسئولیت هاي اجتماعی است که بدون چشمداشتی به آن متعهد شده ایم. 

وي به پتانسیل بالاي جامعه هدف امداد اشاره کرد و افزود: وجود جوانان نخبه در زیرمجموعه کمیته امداد ظرفیتی است که می تواند

 
در سطوح مختلف کروز و در واحد تحقیقات این شرکت به کار گرفته شود. 

مدیرعامل شرکت کروز با بیان اینکه حدود 12 هزار و 600 نفر به صورت مستقیم و 70 هزار نفر به صورت غیر مستقیم با این
مجموعه همکاري دارند، اظهار کرد: 35 درصد از کارکنان این شرکت زنان سرپرست خانوار هستند و سعی می کنیم از طریق ایجاد

 
شغل براي خانواده هاي نیازمند، کمک بی منت خود را به جامعه هدف کمیته امداد داشته باشیم. 

گفتنی است کروز بزرگترین قطعه ساز داخلی با شروع تحریم ها فرصت را براي خود مغتنم دانست و با بومی سازي بیش از 3000
قطعه پیشتاز در داخلی سازي است. این قطعه ساز با ایجاد بزرگترین و پیشرفته ترین مرکز تحقیق و توسعه، حدود 250 نفر از
نخبگان و متخصصان کشور در حال تحقیق و پژوهش هستند که حاصل کار و فعالیت آن ها، طراحی قطعات پیشرفته مورد نیاز
صنعت خودروسازي است. کروز با تامین حدود 30 درصد از نیاز خودروسازان داخلی با قطعات عمق ساخت داخل از شرکت هاي

 
استراتژیک کشور به شمار می رود. 

پربیننده ترین قیمت انواع محصولات ایران خودرو +جدول قیمت انواع محصولات سایپا +جدول قیمت روز خودرو (99/6/18)/
خریدوفر وش پُرریسک شد قیمت انواع خودروهاي ژاپنی +جدول چري تیگو 7 چند؟ +جدول



دولتی بودن اقتصاد مهمترین چالش توسعه تعاون در کشور است

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  34  |  تاریخ: 1399/06/19

فصل اقتصاد - مدیر کل امور بین الملل وزارت تعاون درتشریح مشکلات بخش تعاون گفت:مهم ترین چالش هاي پیش روي
بخش تعاونی و خصوصی، دولتی بودن اقتصاد کشور و انحصار مهم ترین بخش هاي اقتصادي در دست بخش دولتی است که

راه ورود بخش تعاونی به این فعالیت ها را مسدود کرده است.

فصل اقتصاد - مدیر کل امور بین الملل وزارت تعاون
درتشریح مشکلات بخش تعاون گفت:مهم ترین چالش
هاي پیش روي بخش تعاونی و خصوصی، دولتی بودن
اقتصاد کشور و انحصار مهم ترین بخش هاي اقتصادي در
دست بخش دولتی است که راه ورود بخش تعاونی به این

 
فعالیت ها را مسدود کرده است. 

به گزارش فصل اقتصاد، اقتصاد ایران بر اساس اصل 44 قانون اساسی، بر پایه سه بخش دولتی، خصوصی و تعاون تعریف شده است.
بخش تعاون که به عنوان رکن سوم اقتصاد ایران محسوب می شود، به منظور اهدافی چون ارتقاي بهبود کیفیت زندگی مردم جامعه،

 
بالا بردن سطح عدالت اجتماعی، رشد اقتصادي و توزیع عادلانه ثروت میان مردم و بسیاري اهداف دیگر مطرح شده است.   

یکی از اهداف اصلی ایجاد بخش تعاون همکاري و کارگروهی خود مردم است تا علاوه بر توسعه اقتصادي، مشکلاتی همچون فساد،
احتکار و گران فروشی از بستر اقتصاد کشور رخت بربندد. ایجاد چتر حمایتی و توانمندسازي اقشار متوسط و کم درآمد و فقرزدایی،
افزایش سطح اشتغال مولد با تأکید بر مدیریت نیروي کار، افزایش قدرت خرید و بهبود وضع زندگی و امکانات معیشت و رفاه مردم،
ارتقاي رقابت پذیري فعالان اقتصادي کوچک و بهبود وضع شغلی آن ها، تجمیع و هدایت سرمایه هاي کوچک به انجام فعالیت هاي
بزرگ و گسترش روحیه تعاون و مشارکت جمعی در اقتصاد و کمک به تأمین عدالت اجتماعی از اهداف کیفی توسعه بخش تعاون
است که در برنامه توسعه در نظر گرفته شد. اینکه چرا بخش تعاون می تواند در فقرزدایی تأثیر فراوان داشته باشد به این دلیل است
که به واسطه رشد و توسعه تعاونی ها که بیشتر مردم را شامل می شود، موجب توزیع عادلانه ثروت و از بین رفتن شکاف طبقاتی

 
خواهد شد. 

علی حسین شهریور, مدیرکل امور بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ، به تشریح آخرین وضعیت تعاونی ها در کشور

 
پرداخت. 

 
س: آخرین وضعیت تعاونی ها در کشور را تشریح کنید؟ 

بیش از 95 هزار تعاونی فعال در کشور وجود دارد که در بخش هاي مختلف اقتصادي فعالیت می کنند. به ترتیب بیشترین تعداد
تعاونی ها داراي فعالیت اقتصادي در بخش هاي کشاورزي (24043 تعاونی) ، صنعت (21122 تعاونی) و ساختمان (12824 تعاونی)
هستند. سهم تعاونیهاي بانوان از تعداد تعاونیها 23722 تعاونی است و این نشان می دهد بخش تعاون در جلب مشارکت زنان جامعه

 
در فعالیت هاي اقتصادي – اجتماعی موفق بوده است. 

 
س: برخی از کارشناسان، تعاونی ها را مجموعه هایی شکست خورده قلمداد می کنند نظر شما چیست؟ 

ضمن احترام به نظرات مخالفین اقتصاد تعاونی، به نظر می رسد تعدادي از این دوستان یا اصولا کارکرد هاي این مدل را در جهان



کنونی رصد و پیگیري نمی کنند و یا اینکه عملکرد ضعیف درصد اندکی از تعاونی ها ، آن هم در برخی گرایش ها مثل مسکن و

 
مصرف را به کل بخش تعاونی تعمیم می دهند. 

تجربه و عملکرد تعاونی ها در جهان نشان می دهد که در تجمیع سرمایه هاي خرد و نیروهاي خلاق و مستعد براي انجام کارهاي
گروهی و کارآفرینانه موفق عمل کرده اند. این موفقیت در یک گرایش خاص و یا یک کشورخاص هم نیست، 3 میلیون تعاونی با یک
میلیارد و دویست میلیون نفر عضو، از تعاونی هاي مصرف گرفته تا تعاونی هاي کشاورزي و خدماتی در اقصی نقاط دنیا اعم از
کشورهاي صنعتی تا کشورهاي در حال توسعه ، سهم قابل توجهی را در اقتصاد دارند و بخوبی نقش خود را ایفا می کنند. بنابر این
اگر تعاونی ها شکست خورده باشند باید در سایر کشورها هم این مدل جایگاهی در اقتصاد نداشته باشد ، در حالی که واقعیت و آمارها

 
نشان دهنده موفقیت اقتصاد تعاونی است. 

از طرفی فکر می کنم نباید عملکرد ضعیف برخی از تعاونیها را ملاك قضاوت براي عدم موفقیت تعاونیها در ایران قرار داد. مگر سهم
تعاونی ها از اقتصاد چند درصد است که حکم به ناتوانی آنها داده می شود؟ بدون شک اگر مدل اقتصاد تعاونی شکست خورده بود ،
بیش از 200 هزار تعاونی در کشور ثبت نمی شد؟ وقتی می گویند تعاونی ها موفق نیستند یعنی بخش هاي دولتی و یا خصوصی

 
عملکرد درستی دارند، اما واقعیت هاي اقتصادي این را تایید نمی کنند. 

باید یادآوري کنم که کشور ما در میان اقتصادهاي مطرح دنیا تنها کشوري است که بخش اعظم اقتصاد آن در دست بخش دولتی قرار
دارد و بخش هاي تعاونی و حتی خصوصی نقش و جایگاه چشمگیري در اقتصاد کشور ندارند. مگر در شرایط موجود، اقتصاد دولتی و
یا حتی خصوصی شق القمر کرده اند؟ اگر در فضاي موجود بخش هاي دولتی و خصوصی کارآمدتر و موثرتر بودند که وضعیت اقتصاد

 
نباید الان این می بود. اصولا اقتصاد دولتی آفت کسب و کار تعاونی و خصوصی است. 

 
س: اما منتقدین بخش تعاونی مدعی هستند عملکرد تعاونی هاي مسکن مخصوصا در زمینه مسکن مهر موفق نبوده است. 

تعداد کل واحدهاي مسکونی در طرح مسکن مهر که از سال 86 آغاز شد، 2.200.000 واحد بوده است. سهم تعاونیهاي مسکن مهر از
این طرح فقط 38 درصد یعنی 840.000 هزار واحد بوده و بقیه یعنی 62 درصد تحت مدیریت وزارت راه و شهرسازي (انبوه سازان)
بوده است. تاکنون 767.000 هزار واحد یعنی 91 درصد تعهدات تعاونی هاي مسکن به اتمام رسیده و واحدهاي مسکونی به اعضاي
تعاونی تحویل داده شده است. این در حالی است که مشکلات حقوقی تعاونی هاي مسکن مهر 73 هزار مورد بوده که در سال گذشته
به 14 هزار مورد کاهش یافته است. به عبارت دیگر مجموع مشکلات تعاونیهاي مسکن مهر 8.7 درصد بوده و خوشبختانه با تحویل

 
واحدها به 1.6 درصد رسیده است. 

جالب است که منتقدین، موفقیت تعاونی در خانه دار کردن 91 درصد تعهدات خود را نمی بیند ولی درصد اندك مشکلات که عمدتا

 
متوجه تعاونی نیست و نوسانات اقتصادي، عدم تخصیص تسهیلات بانکی و ... در آن نقش داشته اند، را برجسته می کنند. 

 
س: ولی حدود 50 درصد تعاونیهایی که ثبت شده اند غیر فعال هستند؟ 

بله، اگر غیر از این بود باید تعجب می کردیم. در بخش خصوصی هم هزاران شرکت غیر فعال و راکد هستند. آیا می توان گفت بخش
خصوصی شکست خورده است؟ در اقتصاد ایران، مانند بسیاري از اقتصادهاي در حال توسعه، تعداد شرکتهاي منحل شده و یا غیر
فعال منعکس کننده تمامی واقعیات اقتصادي نیستند. فقدان توجیه اقتصادي، خاتمه موضوع فعالیت، وجود رانت، یارانه هاي مختلف،
رقابت ناسالم، دخالت هاي دولت در کنترل قیمت ها، نوسانات شدید اقتصادي ، تعدد قوانین و مقررات دست و پاگیر، تحریم ها و
مواردي از این قبیل، موجب می شود شرکتها قادر به ادامه فعالیت نباشند و در نتیجه تعداد شرکتهاي غیرفعال نمی تواند وضعیت

 
واقعی رشد منفی یا مثبت یک بخش را نشان دهد. 

 
س: یعنی شما عملکرد تعاونی ها را مثبت ارزیابی می کنید؟ 

بله، قطعا در شرایطی که اقتصاد ما دارد عملکرد تعاونی ها در بسیاري از بخش هاي اقتصادي بویژه در حوزه تولید بسیار مثبت بوده و
قابل دفاع است. در ده سال گذشته بیش از 45 هزار تعاونی جدید تاسیس شده اند یعنی بطور متوسط سالانه 4500 تعاونی. بیش از
65 درصد این تعاونیها تولیدي هستند و بقیه در بخش خدمات شکل گرفته اند. این نشان می دهد که بخش عمده اي از کارآفرینان و

 
افراد جویاي کار بصورت داوطلبانه شیوه تعاونی را انتخاب کرده اند. 

بنابر این باید تاکید کنم که هیچ الگویی، حتی الگوي تعاون قادر به ارائه یک پاسخ جامع براي تمامی تغییرات پیش روي ما نیست، اما



شیوه تعاونی فرصتی یگانه و منحصر به فرد در اختیار سیاستگذاران و اقتصاد کشور است. تعاونی ها می توانند فعالانه براي شکل دادن
به آینده اقتصاد و رفاهی که مردم ما می خواهند مشارکت کنند. واضح است که تعاونی ها به تنهایی توان انجام این کار را ندارند. بنابر

 
این همکاري و مشارکت با دولت در عین حفظ استقلال و عدم وابستگی ضروري است. 

 
س: پس مشکل کجاست؟ 

 
فکر می کنم علیرغم اینکه بخش تعاونی در حال برداشتن گام هاي بلند در اقتصاد است، با چالش اطلاع رسانی روبروست. 

اولاً ، در حالی که علامت ها از روند رو به رشد و توسعه تعاونی ها حکایت دارند ، در این میان برخی بذر یاس و ناامیدي در جامعه و
میان تعاونگران می کارند. رسانه ها بویژه صدا و سیما که باید براي مشارکت مردم در تقویت اقتصاد مقاومتی الگوي تعاونی را معرفی
کنند، برنامه هایی را تولید می کنند که بسیار ناامید کننده است. مثلا در همین ایام هفته تعاون که همه نگاه ها معطوف به تعاون و
تعاونی هاست، برنامه هایی با عنوان "علل ناکارآمدي تعاونی ها" و یا"جاي خالی بخش تعاون در جهش تولید" روي آنتن صدا و سیما

 
می روند و عملا به بیننده تلقین می کنند که تعاونی ها ناکارآمد هستند. 

ثانیاً ، تعاونی ها از فقدان هماهنگی میان کنشگران بخش تعاونی رنج می برند. بهتر است بگویم تعاون بین کنشگران بخش تعاون کم
رنگ است و همین موضوع باعث شده است تعاونی ها نتوانند از همه ظرفیت هاي کنشگران براي معرفی دستاوردهاي خود بهره ببرند.
ثالثاً، در حالی که رعایت اصول و ارزش هاي تعاون بهترین راه براي معرفی الگوي تعاونی است، تعاونی ها خودشان در این رابطه
کوتاهی می کنند. اگر تعاونی ها دو اصل پنجم و ششم تعاون را مد نظر قرار دهند هم مردم ، هم مسئولین و هم کارشناسان اقتصادي

 
با دستاوردها و کارکردهاي تعاونی آشنا می شوند و از گسترش تعاونی ها استقبال می کنند. 

 
س: اصول پنجم و ششم تعاون چه می گویند؟ 

اصل پنجم تعاونی ها را به آموزش کارکنان و اعضاي هیات مدیره فراخوانده است تا به شکل کارآمد در خدمت اعضاي خود و تعاونی
ها باشند و نیز اطلاع رسانی تا عموم مردم در جریان فعالیت ها و نقش تعاونی ها قرار گیرند. اصل ششم هم در خصوص تعاون بین

 
تعاونی ها در سطوح محلی، ملی و بین المللی به منظور ساختن اکوسیستم تعاون است. 

 
س:کنشگران بخش تعاونی چه کسانی هستند و ارزیابی شما از عملکرد آنها چیست؟ 

کنشگران دو بخش هستند، بخش دولتی که شامل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با ترکیب معاونت امور تعاون، بانک توسعه تعاون
و صندوق سرمایه گذاري تعاون و همچنین وزارت جهاد کشاورزي است و بخش غیردولتی که شامل اتاق تعاون ایران، خانه تعاونگران
ایرانی و انجمن علمی تعاون هستند. هر دو بخش تمام تلاش خود را براي پیگیري مطالبات تعاونی ها و توسعه بخش تعاونی و

 
همچنین اثر گذاري در حوزه هاي سیاستگذاري، برنامه ریزي، حمایت، آموزش، نظارت و توانمند سازي تعاونی ها انجام می دهند. 

بخش دولتی بیشتر وظایف حاکمیتی دارد و اقدامات ارزشمندي را براي تامین منابع مالی ، حمایت از تولید و توسعه بازار تعاونی ها،
تقویت نهادهاي مالی و بهبود بودجه، توسعه شفافیت و دولت الکترونیک بویژه راه اندازي سامانه جامع و هوشمند، توانمند سازي و
آموزش، راه اندازي مراکز نوآوري و توسعه تعاون انجام داده است. بخش غیردولتی مانند اتاق تعاون ایران ، ضمن حضور فعال در
مجامع و شوراهاي عالی نقش مثبت و سازنده اي در پیگیري مطالبات تعاونی ها دارد. خانه تعاونگران به عنوان یک سازمان مردم نهاد
نقش دیده بان و پل ارتباطی بین تعاونیها و دولت را دارد و براي گسترش بخش تعاونی تلاش می کند. انجمن علمی تعاون نیز در

 
زمینه هاي علمی، پژوهشی و آموزشی فعالیت دارد. 

 
س: نحوه تعامل این کنشگران چگونه است؟ 

یکی از نیازهاي ضروري بخش تعاون هماهنگی درون بخشی است. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سعی کرده است با تشکیل ستاد
مشترك توسعه بخش تعاون با عضویت همه کنشگران همکاري هاي درون بخشی را توسعه دهد. ولی به نظر می رسد براي همصدایی
و هم افزایی، همه کنشگران باید گام هاي عملی بردارند. توسعه تعاون نیازمند تعاون بین همه فعالان و دست اندرکاران بخش تعاونی
اعم از دولتی و غیر دولتی است. براي ارتقاي جایگاه تعاونی ها در اقتصاد ملی است، همگرایی هرچه بیشتر سازمانها و نهادهاي مرتبط

 
با بخش تعاونی یک ضرورت اجتناب ناپذیر است. 

س: بعضاً گفته می شود فعالیت هاي خانه تعاونگران با اتاق تعاون ایران موازي کاري است و گسترش فعالیت هاي خانه موجب

 
تضعیف اتاق تعاون می شود. 



یکی از چالش هاي بخش تعاونی بی توجهی فعالان آن به نهاد سازي و استفاده از همه ظرفیت هاي اجتماعی براي تاثیر گذاري مثبت
بر سیاست ها و برنامه هاي اقتصادي دولت به نفع تعاونی هاست. شما ببینید چه تعداد تشکل در بخش خصوصی فعال هستند. خانه
صنعت، خانه کشاورز و دهها انجمن صنفی و سازمان مردم نهاد دیگر در کنار اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزي شرایط را براي

 
بهبود فضاي کسب و کار خصوصی در کشور هموار می کنند. آیا فعالیت این تشکل ها موجب تضعیف اتاق ایران شده است؟ 

تاکید می کنم رویکرد و سیاست خانه تعاونگران تقویت جایگاه اتاق تعاون در عرصه کلان است، چرا که به موازات افزایش این ظرفیت
نفوذ، تعاونی ها و اتحادیه ها نیز توانمند و منتفع می شوند. اتاق تعاون و خانه تعاونگران علاوه بر اینکه در اهداف اشتراك نظر دارند و
براي رشد و توسعه بخش تعاونی فعالیت می کنند، بدنه مدیریتی و کارشناسی آنها نیز مدیران و اعضاي شرکت ها و اتحادیه هاي

 
تعاونی کشور هستند. 

مهم ترین چالش هاي پیش روي بخش تعاونی و خصوصی، دولتی بودن اقتصاد کشور و انحصار مهم ترین بخش هاي اقتصادي در
دست بخش دولتی است که راه ورود بخش تعاونی به این فعالیت ها را مسدود کرده است. اجراي سیاست هاي کلی اصل 44 و باز

 
کردن فضا براي فعالیت بخش تعاونی و خصوصی تنها راه چاره مشکلات اقتصادي است. 

انتهاي پیام/



دژپسند: ثابت شد رشد بورس تاثیري بر گرانی کالاها ندارد

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  35  |  تاریخ: 1399/06/19

فصل اقتصاد - وزیر اقتصاد با بیان این که برخی می گفتند اگر بازار بورس بالا برود روي قیمت سایر کالاها اثرگذار خواهد
بود، اما عملاً ثابت شد که اینطور نیست، گفت: یک درصد از ورودي هاي صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه

تخصیص خواهد یافت.

فصل اقتصاد - وزیر اقتصاد با بیان این که برخی می گفتند
اگر بازار بورس بالا برود روي قیمت سایر کالاها اثرگذار
خواهد بود، اما عملاً ثابت شد که اینطور نیست، گفت: یک
درصد از ورودي هاي صندوق توسعه ملی به صندوق

 
تثبیت بازار سرمایه تخصیص خواهد یافت. 

به گزارش فصل اقتصاد، فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد در
حاشیه جلسه هیئت دولت با اشاره به التهابات اخیر بازار بورس، گفت: شرایط بازار سرمایه با شرایط کلی اقتصاد متناسب است، یک

 
دوره رونق داشتیم و چند هفته اي است که نوسان بیشتر شده است. 

به گفته وزیر اقتصاد، نوسان در ذات بورس است و فعالان بورس هم باید بازار را میان مدت و بلند مدت ببینند. در شرایط فعلی صنایع

 
بورسی رشد واقعی شأن در مرداد ماه بالغ بر 2 درصد بوده است، براي بازار سرمایه در همین مدت، بهترین مصوبات را اخذ کردیم. 

وي افزود، اگر شرکت هاي بورسی افزایش سرمایه بدهند، با سلب حق تقدم، می توانند 20 درصد از درآمد مشمول مالیات را با نرخ
صفر حساب کنند. این یک امتیاز بسیار عالی و یک سیگنال مثبت است. ما از نظر قوانین و مقررات و تسهیل ورود و خروج در بازار

 
سرمایه، بهترین حالت را در چند سال اخیر ایجاد کردیم. 

 
وزیر اقتصاد گفت: شرکت هاي دولتی و بخش عمومی موظف هستند تا 25 درصد سهام خود را براي افزایش شناوري عرضه کنند. 

دژپسند با اشاره به اینکه، فعالان بازار سرمایه و مردم نگرانی دارند ولی با کمی تأمل برخورد کنند، گفت: باید حساب و کتاب در بازار
سرمایه داشته باشیم؛ در بورس محاسبات لحظه ها نیست بلکه محاسبات دوره هاست. اقتضاي پایداري بورس این است که همه با
تأمل حرکت کنیم. امروز یکی از ضروریات اجتناب ناپذیر اقتصاد ایران، پایداري و تعمیق بازار سرمایه است، اقتصاد به یک بازار عمیق

 
سرمایه نیاز دارد. 

وزیر اقتصاد با بیان اینکه، یکی دیگر از تصمیمات اخیر اختصاص یک درصد از ورودي هاي صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار

 
سرمایه است، گفت: این موضوع از سال 94 در قانون رفع موانع تولید تصویب شده بود و بالاخره قرار شد که این مصوبه اجرایی شود. 

دژپسند در خاتمه گفت: برخی می گفتند اگر بازار بورس بالا برود روي قیمت سایر موارد اثرگذار خواهد بود، اما عملاً ثابت شد که
اینطور نیست. چرا این هفته ها که شاخص از 2 میلیون به 1 میلیون 600 هزار رسیده، قیمت سایر موارد پایین نیامده است؟ برخی

 
این سخنان را بی جهت مطرح می کنند. اگر بازار سرمایه قوام پیدا کند، اشتغال و تولید بالا می رود و براي رونق اقتصاد مفید است. 

 
وزیر اقتصاد گفت : نه فقط دولت که حکومت و قواي دیگر هم از بازار سرمایه حمایت خواهد کرد. 

انتهاي پیام/



بررسی چالش هاي مناطق آزاد و تحلیل کسب وکارها در دوران پساکرونا

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  36  |  تاریخ: 1399/06/19

Exportech فصل اقتصاد - چالش هاي مناطق آزاد و تحلیل کسب وکارها در دوران پساکرونا در پنل هاي دومین رویداد
بررسی می شود.

فصل اقتصاد - چالش هاي مناطق آزاد و تحلیل کسب
وکارها در دوران پساکرونا در پنل هاي دومین رویداد

 
Exportech بررسی می شود. 

به گزارش فصل اقتصاد ، پارك علم و فناوري دانشگاه
تهران با همکاري سازمان منطقه آزاد «تجاري – صنعتی»
ارس پنل هاي دومین رویداد Exportech را در روزهاي

 
9 و 10 مهرماه برگزار می کند. 

رویداد Exportech با هدف استفاده از ظرفیت مناطق آزاد و ویژه اقتصادي در ایجاد اشتغال و توسعه منطقه، شناسایی استارتاپ

 
هاي حوزه صادرات و واردات، افزایش تقویت تعاملات با رایزنان اقتصادي کشور ایجاد شده است. 

 
چالش هاي مناطق آزاد و ویژه اقتصادي و تحلیل کسب و کارها در دوران پسا کرونا از پنل هاي تخصصی این رویداد است. 

پنل چالش هاي مناطق آزاد و ویژه اقتصادي با تأکید بر موضوعاتی چون چالش عدم اجراي ماده 65 احکام دائم برنامه هاي توسعه
کشور و چالش عدم پیاده سازي مدیریت یکپارچه، عدم اجراي قوانین مناطق آزاد، چالش ضعف زیرساخت هاي توسعه و ضعف

 
زیرساخت هاي پولی اعتباري و بیمه اي و عدم تسهیل حضور آف شوربانک ها در مناطق آزاد برگزار خواهد شد. 

دکتر جعفر آهنگران، سرپرست معاونت برنامه ریزي دبیرخانه شوراي عالی مناطق آزاد «تجاري ـ صنعتی» و ویژه اقتصادي، دکتر
احمد جمالی، معاون اقتصادي دبیرخانه شوراي عالی مناطق آزاد «تجاري ـ صنعتی» و ویژه اقتصادي، دکتر غلامرضا انصاري، معاون
دیپلماسی اقتصادي وزارت امور خارجه، دکتر امیدعلی پارسا، رئیس کل سازمان امورمالیاتی کشور، دکتر محسن نریمان، رئیس هیئت
مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد «تجاري ـ صنعتی» ارس، دکتر عبدالرحیم کردي، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان
منطقه آزاد چابهار و دکتر مهدي قلعه نویی، رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوري از اعضاي پنل چالش هاي مناطق آزاد و

 
ویژه اقتصادي هستند. 

هم چنین در پنل تحلیل کسب وکارها در دوران پساکرونا موضوعاتی مانند تحلیل و بررسی آینده کسب و کارها پس از بحران ویروس
کرونا، جایگزینی هوش مصنوعی و تکنولوژي با نیروي انسانی، استراتژي دیجیتال مارکتینگ و نقش آن در دوران پساکرونا، بسترسازي

 
و توسعه کسب و کارهاي الکترونیک و افزایش توانمندي فناوري اطلاعات کسب و کارها بررسی می شود. 

دکتر بهنام طالبی، معاونت دفتر سیاست گذاري و برنامه ریزي امور فناوري وزارت علوم و تحقیقات، دکتر اسماعیل قادري فر، رئیس
مرکز توسعه فناوري هاي راهبردي، دکتر عباس زارعی هنزکی، رئیس پارك علم و فناوري دانشگاه تهران، دکتر عبدالرضا واعظی،
رئیس پارك علم و فناوري تبریز، دکتر رامین فاضل، مدیر عامل یکی از شرکت هاي تولیدکننده کیت هاي تشخیص کرونا و مهندس

 
محمد مدنی، متخصص فناوري اطلاعات از اعضاي پنل تحلیل کسب وکارها در دوران پساکرونا هستند. 

علاقه مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره 88220700 الی 4 (داخلی 167) تماس بگیرند و یا از طریق لینک



 
http://utstpark.ir/exp99/ ثبت نام کنند. 

انتهاي پیام



1600 صندوق قرض الحسنه به تعاونی تبدیل می شوند

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  37  |  تاریخ: 1399/06/19

فصل اقتصاد - با انعقاد تفاهم نامه سازمان بسیج سازندگی و معاونت تعاون طرح تبدیل صندوق به تعاونی هایی که
اشتغالزایی انجام می دهند با جدیت در دستور کار قرار می گیرد. این تفاهم نامه کمک خواهد کرد اشتغال زایی ها پایدار

مانده و در عین حال به تولید ناخالص داخلی نیز کمک شود

فصل اقتصاد - با انعقاد تفاهم نامه سازمان بسیج سازندگی
و معاونت تعاون طرح تبدیل صندوق به تعاونی هایی که
اشتغالزایی انجام می دهند با جدیت در دستور کار قرار می
گیرد. این تفاهم نامه کمک خواهد کرد اشتغال زایی ها
پایدار مانده و در عین حال به تولید ناخالص داخلی نیز

 
کمک شود 

به گزارش فصل اقتصاد به نقل از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی محمد زهرایی، مسئول سازمان بسیج سازندگی در مراسم انعقاد
تفاهمنامه با معاونت امور تعاون ضمن بیان این مطلب گفت: با انعقاد این تفاهم نامه فصل نوینی در پایدارسازي صندوق قرض الحسنه

 
رقم می خورد. 

وي گفت: اکنون حدود 20 هزار و 600 صندوق قرض الحسنه مردم یار به وسیله سازمان بسیج مستضعقان در کشور تشکیل شده
است. بسیج در کشور حدود 1300 تسهیل گر را آموزش داده است که در بین مردم حضور دارند و در صورت احساس نیاز صندوق ها

 
را تشکیل می دهند. 

زهرائی با بیان اینکه صندوق ها دو رویکرد گره گشایی از مشکلات و اشتغال زایی دارند افزود: با این حال این صندوق ها زمانی پایدار

 
خواهند شد که تبدیل به تعاونی شوند. 

وي بیان کرد: اجراي طرح تبدیل صندوق هاي قرض الحسنه به 1600 تعاونی را هم که طرحی سه ساله است در دستور کار داریم و
تعاونی هایی اشتغال زا را گسترش خواهیم داد.



تعاونی ها مشمول معافیت بیمه اي می شوند

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  38  |  تاریخ: 1399/06/19

فصل اقتصاد - معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کارورفاه اجتماعی اعلام کرد: در پی امضاي تفاهم نامه تخفیف
بیمه کارفرما با معاونت توسعه اشتغال و کارآفرینی، تمام تعاونی هایی که براساس قانون باید مشمول معافیت بیمه می شدند،

پوشش داده می شوند.

فصل اقتصاد - معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت
تعاون، کارورفاه اجتماعی اعلام کرد: در پی امضاي تفاهم
نامه تخفیف بیمه کارفرما با معاونت توسعه اشتغال و
کارآفرینی، تمام تعاونی هایی که براساس قانون باید

 
مشمول معافیت بیمه می شدند، پوشش داده می شوند. 

به گزارش فصل اقتصاد به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه
اجتماعی ، عیسی منصوري در مراسم انعقاد تفاهم نامه هاي حوزه تعاون گفت: یکی از محورهاي اصلی توسعه کسب و کار و اشتغال

 
هم در ایران و هم در دنیا شبکه سازي است. 

وي افزود: معمولا بنگاه ها در ایران بنگاه هاي خرد و کوچک یعنی بیش از 96 درصد از بنگاه ها زیر 10 نفر هستند، به همین دلیل در

 
تهیه آموزش، بازار و... دچار محدودیت هستند، بنابراین راهکار این مسئله شبکه سازي است. 

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کارورفاه اجتماعی بیان کرد: به نظر می رسد از ظرفیت شبکه سازي در کشور استفاده

 
نشده است که باید رویکرد تغییر کند. 

وي افزود: تصمیم داریم سهم بخش تعاون در تسهیلات قابل ارائه به بخش خصوصی را افزایش دهیم در همین راستا 13 هزار میلیارد

 
تومان تاکنون به روستایی اختصاص داده ایم و تلاش داریم سهم بخش تعاون را در آن افزایش دهیم. 

منصوري عنوان کرد: سیاست هاي فعال بازارِ کار یکی دیگر از موضوعات مهمی است که پیرو آن 20 درصد از دستمزد دانشجویانی که

 
پس از فارغ التحصیلی وارد کار می شوند را پوشش می دهیم و نیازي نیست کارفرما آن را پرداخت کند. 

منصوري بیان کرد: از مهرماه معافیت بیمه اي تمام تعاونی ها انجام می شود که یک اقدام بزرگ است.



زنان، جوانان و توان یابان تسهیلات تعاونی دریافت می کنند

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  39  |  تاریخ: 1399/06/19

فصل اقتصاد - مراسم انعقاد تفاهم نامه 4 هزار میلیارد ریالی تعاونی هاي جوانان، توان یابان و زنان سرپرست خانوار با صندوق
کارآفرینی امید برگزار شد.

فصل اقتصاد - مراسم انعقاد تفاهم نامه 4 هزار میلیارد
ریالی تعاونی هاي جوانان، توان یابان و زنان سرپرست

 
خانوار با صندوق کارآفرینی امید برگزار شد. 

به گزارش فصل اقتصاد به نقل از مرکز روابط عمومی و
اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مدیرعامل
صندوق کارآفرینی امید در این مراسم گفت: صندوق

کارآفرینی امید درهفته تعاون توانست نقش خود را همپاي نظام تامین مالی تخصصی بخش تعاونی و بانک توسعه تعاون متناسب با

 
اهدافی که در برنامه چشم انداز دیده شده و در قانون اساسی لحاظ شده، ایفا کند. 

اصغر نوراله زاده بر نقش تعاونی ها در تکمیل زنجیره تولید و ارزش افزوده محصولات تاکید و اظهار داشت: 2000 میلیارد ریال از این

 
تسهیلات در سال 1399 و 2000 میلیارد ریال در سال 1400 به طرح هاي تصویب شده پرداخت خواهد شد. 

وي با تاکید بر ضرورت ایجاد بازار براي تعاونی ها گفت: یکی از مباحث مهم توسعه ظرفیت هاي بازار، ایجاد بازار براي ارائه محصولات

 
تولید شده در تعاونی هاست. 

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با ابراز امیدواري براي اجراي این تفاهم نامه افزود: خط اعتباري 4000 میلیارد ریالی تخصیص
یافته، کمک موثري براي این گروه هاي اجتماعی و شرکت هاي تعاونی است تا مقدمات فعالیت هاي چشمگیري براي جامعه و

ظرفیت هاي کسب وکار بیشتري براي این گروه ایجاد شود.



از تعاونی هاي جوانان و زنان حمایت می کنیم

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  40  |  تاریخ: 1399/06/19

فصل اقتصاد - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اقتصاد تعاونی، اقتصادي مشارکت جویانه است و بنگاه داري در ایران
محسوب نمی شود، بلکه نظام تعاونی یک نظام مبتنی بر فکر و اندیشه در جهان امروز است که می تواند زمینه مشارکت

بیشتر مردم درامور اقتصادي و فعالیت هاي مشترك اجتماعی و فرهنگی را فراهم کند.

فصل اقتصاد - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت:
اقتصاد تعاونی، اقتصادي مشارکت جویانه است و بنگاه
داري در ایران محسوب نمی شود، بلکه نظام تعاونی یک
نظام مبتنی بر فکر و اندیشه در جهان امروز است که می
تواند زمینه مشارکت بیشتر مردم درامور اقتصادي و فعالیت

 
هاي مشترك اجتماعی و فرهنگی را فراهم کند. 

به گزارش فصل اقتصاد به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، " محمدشریعتمداري " با بیان این مطلب در آئین امضاي

 
چهارتفاهم نامه در حوزه تعاون تاکید کرد: باید به سمت اقتصاد مردمی حرکت کنیم. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، امضاي چهار تفاهمنامه را در جهت توسعه هرچه بیشتر تعاونی ها در اقتصاد کشور دانست و گفت: در

 
این زمینه از توسعه تعاونی ها با محوریت جوانان و زنان در فعالیت هاي جدید اقتصادي و اجتماعی حمایت می کنیم. 

وي توضیح داد : اقتصاد مردمی در فعالیت هاي اقتصادي بزرگ قطعا جایگزین عادلانه تري براي توسعه فعالیت هاي بخش غیردولتی

 
است و این امر درقانون نیز پیش بینی شده که بخش قابل ملاحظه اي از خصوصی سازي ها باید در شرکت هاي تعاونی انجام شود. 

وزیر تعاون تاکید کرد: باید در عمرباقی مانده دولت با همکاري سازمان خصوصی سازي گام هاي موثري در این زمینه برداریم،

 
تاتعاونی ها بتوانند بار تبدیل فعالیت هاي دولتی به خصوصی را بیش از پیش به دوش بکشند . 

شریعتمداري یکی از مهم ترین و مترقی ترین اصول قانون اساسی کشور را تقسیم بخش هاي اقتصادي به سه بخش خصوصی ، دولتی
و تعاونی عنوان کرد و اظهار داشت: در قانون و تلویحا درسیاست هاي کلی توسعه ، فعالیت هاي بخش خصوصی و تعاونی که زمینه

 
حضور و مشارکت مردمی را فراهم کنند در اولویت قرارگرفته است . 

وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت : دولت تنها باید در اموري از اقتصاد مشارکت کند که امکان حضور و بروز فعالیت هاي خصوصی

 
و تعاونی وجود نداشته باشد . 

 
شریعتمداري یاد آورشد : بخشی از فعالیت هاي اقتصاد تعاونی ها در کشور گسترده و قابل توجه است. 

 
وي افزود: در طول دوره دفاع مقدس حضور تعاونی هاي توزیعی درعرصه تامین نیازمندي هاي مردم در جبهه چشمگیر بود. 

وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود : امروز هم که درجنگ بی امان اقتصادي به سر می بریم و نظام سلطه علیه ملت ایران قوانین و

 
قواعد خصمانه اي را وضع کرده است، حضور تعاونی ها در نظام توزیع می تواند نقشی تعیین کننده و اطمینان بخش داشته باشد . 

شریعتمداري تصریح کرد : درشرایطی که ناچار هستیم ارز را به صورت دوقمیتی داشته باشیم باید بخشی از آن را با قیمت ارزان تر

 
در خدمت واحدهاي تولیدي قراردهیم تا محصولات آنها در شبکه هاي مطمئنی در اختیار مصرف کنندگان نهایی قرار بگیرد . 

وي گفت : بخش تعاون طبق قانون،حق السهمی از فروش هاي دولتی مطالبه دارد که باید براي توسعه ، ترویج آموزش ،فعالیت هاي



 
نظارتی، افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت سرمایه گذاري تعاون مورد استفاده قرارگیرد . 

وي افزود : مدت ها این امرمغفول مانده بود اما در زمان حضور آقاي کبیري، گام هاي خوبی در این زمینه برداشته شد و با همت
سازمان برنامه و بودجه بخشی از این مطالبات وصول گردید و بخشی از آن به افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت
سرمایه گذاري اختصاص یافت تا از نهادسازي هاي ارزشمند بخش تعاون در گذشته صیانت شود .تاکنون 1270 میلیارد تومان از
منابع صندوق توسعه ملی در اختیار بانک توسعه تعاون قرار گرفته که تعاونیها در حوزه هاي کشارورزي و گردشگري می توانند از این

 
تسهیلات با نرخ ترجیحی استفاده کنند. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: وجود بانک توسعه تعاون که طبق قانون باید 70درصد از منابع خود را در اختیار بخش
تعاون قراردهد و تنها 30درصد در سایر بخش ها استفاده شود ، این توانایی را دارد که به عنوان بانک توسعه اي هم ازسرمایه اسمی

 
خودبهره بگیرد و هم درتوسعه فعالیت هاي تعاونی نقش ایفا کند . 

 
وي ، بانک توسعه تعاون را یکی ازمهم ترین و ارزشمند ترین دارایی هاي بخش تعاون توصیف کرد . 

شریعتمداري همچنین وجود صندوق ضمانت سرمایه گذاري به ویژه براي سرمایه گذاران خرد را مزیتی فوق العاده دانست که در

 
اختیاربخش تعاون قراردارد . 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت : درصورتی که قدرت صدور ضمانت نامه در صندوق ضمانت سرمایه گذاري نیز افزایش یابد، می

 
توانیم با نهادسازي هاي انجام شده بهره کامل تري را دریافت کنیم . 

وي افزود: سند بخش تعاون که مصوب دولت و متکی به برنامه چهارم ، پنجم و ششم است سندي جامع، ارزشمند و حاوي نکات مهم

 
و ارزشمندي است . 

به گفته شریعتمداري در این سند به صراحت آمده است که 50درصد ازتوسعه فعالیت هاي ساخت و سازدرکشور باید براساس فعالیت

 
تعاونی ها در کشور شکل بگیرد که تا کنون این امر محقق نشده است . 

شریعتمداري اشاره کرد : در این سند به صراحت ذکر شده است که تا30 درصد از فضاهاي آموزشی که مورد نیاز وزارت آموزش و

 
پروش نیست در اختیار کارکنان مدارس آموزشی قرار بگیرد که امکان ارائه خدمات آموزشی را از طریق همان مراکز به مردم دارند . 

وزیر تعاون تاکید کرد: می توان توسعه بخش تعاون را در مجموعه وسیع آموزش و پرورش با توجه به فضاهاي موجود در آن پیش

 
بینی کرد. 

وي گفت: در این سند به صراحت آمده است که وزارت صنعت ، معدن و تجارت درتقویت مراکز نمایشگاهی اتاق تعاون مرکزي و
استفاده از نمایشگاه هاي بین المللی درخدمت بخش تعاون باشد و در زمینه بازاریابی به صورت مالی و غیر مالی به بخش تعاون کمک

 
شود . 

وزیرتعاون،کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد : این سند در بخش هاي مختلفی نظیر بانکداري و بیمه به روشنی بیان کرده است که 15 تا
20 درصد از کل ارزش افزوده فعالیت ها به بخش تعاون اختصاص پیدا کند . این امور قانون مندي هاي مستحکمی است که در قانون

 
برنامه هاي چهارم ، پنجم و ششم به آن اشاره شده است و باید محقق شود . 

شریعتمداري ، اقدامات انجام شده در مدیریت اقاي کبیري ، معاون امور تعاون این وزارتخانه را ارزشمند دانست و گفت : امیدواریم

 
این اقدامات با قوت بیشتري ادامه پیدا کند . 

وي ، تامین مالی خرد تضمین شده براي توسعه فعالیت هاي تعاونی را ازجمله این اقدامات برشمرد و گفت : این هدف بسیار بزرگ و

 
ارزشمند باید حمایت شود . 

وزیرتعاون ، کارورفاه اجتماعی گفت : امروز معاونت امور تعاون وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی با سازمان بسیج سازندگی کشور،
معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال ، صندوق کارآفرینی امید و بانک توسعه تعاون چهارتفاهم نامه ارزشمند امضا کرد که امیداوریم

 
موجب خیر و برکت باشد و به بخش تعاون کمک کند . 

 
وي تصریح کرد: در کنار حمایت مالی از تعاونی ها می توان از اقدامات نوآورانه و تجارب جدید در زمینه توسعه تعاونی ها بهره گرفت. 
براساس این گزارش تفاهمنامه نخست میان معاونت تعاون و سازمان بسیج سازندگی کشور بود که ناظر بر حمایت از تعاونی ها با
همکاري بسیج سازندگی و تبدیل صندوق هاي قرض الحسنه به تعاونی است. تفاهمنامه دوم با معاونت اشتغال و کارآفرینی وزارت



تعاون، کار و رفاه اجتماعی امضاء شد که مهمترین بند آن اعطاي تخفیف 20 درصدي مشتمل بر معافیت کارفرمایان از پرداخت حق
بیمه براي اعضاء و شاغلین تعاونی ها است. تفاهمنامه سوم با بانک توسعه تعاون به امضاء رسید که شامل اختصاص 500 میلیارد
تومان براي تکمیل مسکن کارگري در چهار نقطه کشور است. براساس این تفاهمنامه براي تکمیل مسکن هاي کارگري وام 125

 
میلیون تومانی با بازپرداخت 10 ساله به تعاونی هاي مسکن کارگري تعلق خواهد گرفت. 

تفاهمنامه چهارم با صندوق کارآفرینی امید به امضاء رسید که براساس آن 400 میلیارد تومان اعتبار براي حمایت از تعاونی هاي
جوانان، زنان، توان یابان و سایر مجموعه هاي تعاونی در کنار بخش بازار تعاونی ها خواهد بود. براساس این تفاهمنامه، فروشگاه هاي

 
مختلف می توانند با شرط خرید محصولات تولیدي تعاونی ها از تخفیف در زمینه خرید و فروش این محصولات بهره مند شوند. 

در مراسم امضاء این چهار تفاهمنامه سردار محمد زهرایی رئیس سازمان بسیج سازندگی، مجید انصاري رئیس کمیته تعاون کمیسیون
اجتماعی مجلس ، عیسی منصوري معاون توسعه اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محمد کبیري معاون امورتعاون وزیر

تعاون، کار و رفاه اجتماعی و اصغر نوراالله زاده مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید حضور داشتند.



حمایت سیاست گذار از تعاونی ها به افزایش تاب آوري اقتصاد کشور منجر می

شود

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  41  |  تاریخ: 1399/06/19

فصل اقتصاد - معاون امورتعاون وزارت تعاون ، کارورفاه اجتماعی در مراسم امضاي چهار تفاهم نامه بخش تعاون با «سازمان
هاي بسیج سازندگی»، «معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال»، «بانک توسعه تعاون» و «صندوق کارآفرینی امید» تاکید کرد:

در شرایط کنونی که اقتصاد ایران با وضعیت رکودي تورمی دست و پنجه نرم می کند، ...

فصل اقتصاد - معاون امورتعاون وزارت تعاون ، کارورفاه
اجتماعی در مراسم امضاي چهار تفاهم نامه بخش تعاون با
«سازمان هاي بسیج سازندگی»، «معاونت توسعه
کارآفرینی و اشتغال»، «بانک توسعه تعاون» و «صندوق
کارآفرینی امید» تاکید کرد: در شرایط کنونی که اقتصاد
ایران با وضعیت رکودي تورمی دست و پنجه نرم می کند،
حمایت سیاست گذار از تعاونی ها و شرکت هاي کوچک و

 
متوسط می تواند به افزایش تاب آوري اقتصاد کشور منجر شده و به بهبود شرایط یاري برساند. 

به گزارش فصل اقتصاد به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی، محمد کبیري، درباره تفاهم
نامه اي که با بسیج سازندگی منعقد شد، اظهار کرد: رویکرد جدید بخش تعاون، حمایت از تعاونی هاي اشتغالزا از جمله تعاونی هاي

 
جوانان و زنان است. درهمین راستا با بسیج سازندگی تفاهم کرده ایم که ابزارهایی را براي تقویت و توسعه تعاونی ها به کار ببندیم. 

به گفته کبیري، طبق این تفاهم نامه قرار است صندوق هایی که با همت این دستگاه به تعاونی تبدیل می شوند از ظرفیت هاي بانک
توسعه تعاون، صندوق ضمانت سرمایه گذاري بخش تعاون استفاده کرده و از تسهیلات با نرخ ترجیهی و همچنین صدور ضمانت نامه
تا سقف یک میلیارد تومان بدون وثیقه بهره مند شوند. همچنین این تعاونی ها از مشاوره هاي حقوقی و کسب وکاري رایگان بهره مند

 
می شوند. 

 
توسعه بازار محصولات تعاونی ها 

کبیري در مورد تفاهمنامه منعقده میان معاونت تعاون و معاونت اشتغال نیز بیان کرد: کار مشترك دیگري میان دو معاونت وجود دارد
و آن بهره مندي از منابع صندوق کارآفرینی امید براي توسعه بازار محصولات تعاونی هایی است که در اثر تحریم و کرونا دچار مشکل

 
شده اند. 

معاون امور تعاون افزود: در این راستا با فروشگا هاي آن لاین و زنجیره اي توافق کرده ایم که محصولات تعاونی ها را بر سکوي فروش

 
خود بگذارند و از خط اعتباري 18 درصدي بهره مند شوند. ما با این اقدامات به دنبال تثبیت اشتغال ایجاد شده هستیم. 

 
اختصاص خط اعتباري 500 میلیارد تومانی براي تکمیل واحدهاي تعاونی مسکن 

در ادامه این مراسم، تفاهم نامه اي میان معاونت تعاون و بانک توسعه تعاون به امضا رسید که به موجب آن خط اعتباري 500 میلیارد
تومانی براي تکمیل و توسعه واحدهاي تعاونی مسکن با اولویت تعاونی هاي مسکن کارگري از طرف بانک توسعه تعاون اختصاص می

 
یابد. 



در حال حاضر پروژه ساخت مسکن کارگري در چهار شهرك صنعتی با همکاري اتاق تعاون ایران آغاز شده و در صورت اتمام منابع،

 
بانک توسعه تعاون خط اعتباري را مجددا تمدید خواهد کرد. 

 
سقف وام براي هر واحد در کلان شهرها 125 میلیون تومان با بازپرداخت 10 ساله در نظر گرفته شده است. 

معاون امور تعاون افزود: دولت وظیفه خود می داند که شرایط مسکن دار شدن قشر زحمت کش جامعه از جمله بخش کارگري را

 
فراهم کند و این تفاهم نامه نیز در همین راستا است. 

وي به اقدامات صورت گرفته توسط تعاونی مسکن در خصوص مسکن مهر نیز اشاره کرد و گفت: مجموعه 6500 تعاونی مسکن مهر

 
متعهد بودند که 840 هزار واحد مسکن مهر را تحویل دهند که اکنون 91 درصد آن محقق شده است. 

 
کبیري تصریح کرد: 77 درصد از تحقق این پروژه در دولت تدبیر و امید صورت گرفته است. 

معاون امور تعاون افزود: در خصوص مسکن مهر تا سال گذشته بیش از 74 هزار پرونده قضایی وجود داشت که طی یک سال آن را به

 
14 هزار پرونده کاهش دادیم و امیدواریم که این پرونده ها تا پایان سال 99 تعیین و تکلیف شوند. 

 
تفاهم نامه معاونت تعاون با صندوق کارآفرینی امید 

چهارمین تفاهم نامه معاونت تعاون با صندوق کارآفرینی امید نیز منعقد شد که بر اساس آن خط اعتباري 400 میلیارد تومانی از

 
سوي صندوق براي حمایت از تعاونی هاي زنان، جوانان، توان یابان و تعاونی هاي دانش بنیان اختصاص می یابد. 

همچنین فروشگاه هاي آنلاین و زنجیره اي که محصولات تعاونی ها را روي سکوي الکترونیک فروش خود قرار بدهند و به جمع بخش
تعاون بپیوندند مورد حمایت قرار می گیرند که هم در خرید محصولات از تعاونی ها خط اعتباري می گیرند و هم براي فروش

 
محصولات تعاونی ها به صورت اقساطی به مصرف کننده نهایی خط اعتباري با نرخ ترجیحی دریافت می کنند. 

کبیري هدف از انعقاد این تفاهم نامه را تثبیت شغل در تعاونی هاي زنان، جوانان، توان یابان و تعاونی هاي دانش بنیان دانست و
گفت: تا کنون به حمایت هاي صورت گرفته در بخش تعاون این انتقاد وارد است که بیشتر عام بوده، در حالی که اکنون باید به سمت
تعاونی هاي اشتغال زا هدایت شود. در همین راستا تعاونی هاي مذکور انتخاب شده اند تا براي ارایه تسهیلات مورد حمایت قرار

گیرند.



روحانی: مسئولان بورس ازسرمایه مردم مراقبت کنند/ شرایط ایران از نظر

بازگشایی ها باسایر کشورها مقایسه نشود

منبع: کرد پرسشماره خبر:  42  |  تاریخ: 1399/06/19

به گزار کُرد پرس، حسن روحانی در جلسه هیات دولت با
بیان اینکه کشور ما شرایط خاصی دارد، اظهار کرد : به
لحاظ حساسیت هاي فرهنگی و دینی و همچنین حفاظت
از جان مردم، و تحریم ها، شرایط ما با سایر کشورها
متفاوت است و درباره بازگشایی ها شرایط ما را با سایر

 
کشورها در همه زمینه ها مقایسه نکنند. 

وي افزود:ما در شرایط تحریم هستیم و مردم به مناسک دینی، آموزش کودکان خود و ارتباطات خانوادگی اهمیت می دهند و ما با

 
توجه به رعایت همه اصول بهداشتی مراسم رمضان و محرم را داشتیم و کسب و کارها در بسیاري از موارد انجام شده است. 

وي در ادامه ببا بیان اینکه امروز مسأله آموزش مطرح است و سلامت همه دانش آموزان و دانشجویان باید در اولویت باشند، افزود:
دانش آموزان و دانشجویان نباید از درس عقب بمانند. اجبار هم در هیچ زمینه اي نیست و هیچ خانواده اي را مجبور نمی کنیم حتما
از آموزش حضوري استفاده کنند. در مدرسه و دانشگاه باز خواهد بود و این اصل مهمی براي دولت است. اساتید و معلمان براي

 
تدریس آمادگی دارند. براي سلامت جسم و روح دانش آموزان و آموزش دقیق، آموزش حضوري در اولویت ما است. 

روحانی با اشاره به اینکه دانش آموزان باید از لحاظ روحی و جسمی در سلامت کامل باشند، اظهار کرد: حبس دانش آموزان در منزل
هم بیماري ایجاد می کند. ما هیچ خانواده اي را اجبار نمی کنیم که از آموزش حضوري استفاده کند و فضاي مجازي و صداوسیما را

 
در اختیار خانواده ها گذاشته ایم اما بهترین راه آموزش حضوري است. 

رییس جمهور ادامه داد: سلامت دانش آموزان باید توسط وزارت بهداشت و آموزش پرورش مراقبت شود. ستاد مقابله با کرونا تصمیم

 
درستی اتخاذ کرده است.مردم ما در مقاطع مختلف و شرایط سخت تاریخی قدرت خود را ثابت کرده اند. 

وي با تاکید بر اینکه ماه شهریور ماه درس آموزي براي همه است، یاد آورشد: در سال57 رژیم گذشته قدرت مردم را نادیده گرفت که
خطاي بزرگی انجام داد و مردم قدرت ایستادگی خود را نشان دادند.ارتش بعثی اشتباه محاسباتی کرد نسبت به قدرت ما و به کشور

 
ما حمله کرد و مردم با رشادت و توانمندي خود به دنیا نشان دادند که استقلال کشور و اراده ملی ما لگدکوب نمی شود. 

وي افزود: در همین شهریور تروریست ها به کمک ابرقدرت ها قدرت ما را امتحان کردند و فکر کردند با ترور رییس جمهور و نخست
وزیر کشور می توانند اراده خود را به ملت تحمیل کنند، لذا شهریور ماه اراده ملی ما و شکست دشمنان است. ملت براي استقلال و

 
عزت خود و حفظ سرزمین خود از همه امکان خود استفاده می کند. 



رییس جمهور ادامه داد: برخی امروز اراده ملت را به آزمون گرفته اند، آمریکا فکر کرد با فشار اقتصادي بر مردم و اعمال تحریم
ظالمانه، ملت را به زانو در می آورد. امسال سال سوم تحریم است و مردم مقاوم ایستادگی کرده اند و آنها به هدف خود نمی رسند،
البته به ملت ما زحمت و رنج می دهند و آبروي خود را هم بردند، ولی به اهداف خود نرسیده اند.حتما پشیمان هستند و حتما باز

 
خواهند گشت.آمریکا راهی جز برگشت ندارد، این مسیر براي آمریکا بن بست است. 

رئیس جمهور با بیان اینکه دستگاه هاي اجرایی در این هفت ماه که همزمان با کرونا و تحریم مواجه بوده ایم تمام تلاش خود را به
کار گرفته اند، بیان کرد: در سه ماه اول امسال دروازه صادرات و واردات ما بسته بود اما اکنون شرایط عادي شده است. در تیر و مرداد
کشور در مسیر رشد اقتصادي قرار گرفت. شرکت هاي بورسی صنعتی در مردادماه نسبت به مدت مشابه پارسال 2.8 درصد رشد دارند
که این نشان دهنده این است که کشور در مسیر جهش تولید است و دشمنان شکست خورده اند. البته در این بین کانال هایی درست
کرده اند تا علیه منافع ایران و استقلال کشور اقدام کنند که اسم این کانال ها کانال هاي ضدایرانی است. آن ها دنبال التهاب آفرینی

 
و گرفتن آرامش از مردم هستند اما مردم همیشه به آن ها پاسخ قوي و محکم دادند. 

وي ادامه داد: این کانال ها گفتند چرا در رمضان در مساجد را باز می کنند یا در محرم عزاداري می کنند. از اینکه کسب و کارها باز
شد، جیغ شان بلند شد و این روزهاي اخیر بحث آموزش را مطرح کردند. با این حال مردم به حرف آن ها گوش ندادند و در مسیر

 
درست حرکت کردند و آن ها از این بابت عصبانی هستند. 

روحانی خاطر نشان کرد: مردم می دانند امسال سال سختی است و همه باید دست هم را بگیریم. همه آن هایی که قلم و بیان و
تریبون دارند می خواهند مواظب منافع ملی باشند من هم می دانم به انتخابات نزدیک می شویم و عده اي کمربند خود را براي
انتخابات سفت کرده اند که اشکالی هم ندارد و ان شاءاالله انتخابات خوب و رقابتی داشته باشیم ولی در فضاي انتخاباتی انتظارات را بی

 
جهت بالا نبریم و حقایق را تحریف نکرده و سیاه نمایی را آغاز نکنیم. 

روحانی با بیان اینکه براي بیست و سومین هفته متوالی افتتاح هاي بزرگی در کشور انجام می شود، تصریح کرد: در کنار این افتتاح
ها که روزهاي پنج شنبه انجام می شود افتتاح هاي دیگري نیز انجام می شود به طور مثال امروز 383 طرح تعاونی با ارزش 18 هزار
میلیارد تومان و اشتغال زایی براي 26 هزار نفر افتتاح می شود. ما با وجود تحریم ها تا جایی که توانسته ایم به واحدهاي تولیدي
صدمه دیده و مستأجران وام داده ایم. سهام عدالت را آزاد کرده ایم و فضاي بورس را براي حضور مردم آماده کردیم. البته بورس فراز
و نشیب دارد و نباید نگاه کوتاه مدت به آن داشت بلکه نگاه میان مدت و بلند مدت باید داشت. تأکید من به تمام مسئولان بورس هم

 
این است که از سرمایه مردم مراقبت کرده و به برخی اجازه شیطنت ندهند. 

وي در ادامه گفت: من در این جلسه شنیدم که شرایط براي یک میلیون و 400 هزار خانواده روستایی براي عضویت در صندوق بیمه
فراهم شده است، این یعنی آینده و رفاه براي روستاییان فراهم شده است. به لحاظ آب، برق، گاز، ارتباطات، راه، درمان و آموزش،

 
روستاییان در رفاه بیشتر قرار می گیرند که این جزو افتخارات دولت ما است. 

روحانی در پایان با اشاره به نامگذاري سال 99 به جهش تولید از سوي رهبري گفت: از همه مسئولان می خواهم با همه توان رونق و
جهش تولید را به عنوان یک هدف بزرگ قرار دهند. مردم ما تحت تأثیر تحریم و وحشت کرونا نیستند و با رعایت اصول بهداشتی

تمام توان خود را براي پیشرفت و توسعه کشور به کار گرفته اند.



مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان: با آموزش تخصص هاي مورد

نیاز استان، دیگر نیازي به استخدام نیروي غیر بومی نداریم

منبع: آریا نیوزشماره خبر:  43  |  تاریخ: 1399/06/19

خبرگزاري آریا - مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
خوزستان اطهار کرد: با آموزش تخصص هاي مورد نیاز
استان، دیگر نیازي به استخدام نیروي غیر بومی نخواهیم

 
داشت. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه
اجتماعی خوزستان، مدیر کل آموزش فنی و حرفه اي
استان به مناسبت هفته تعاون با مدیر کل تعاون، کار و رفاه

 
اجتماعی خوزستان دیدار و گفت و گو کرد. 

ارسلان غمگین در این دیدار در سخنانی گفت: همه باید با
کمک به یکدیگر به سوي توسعه اشتغال پایدار گام برداریم و با نیازسنجی شغلی در نقاط مختلف استان به آموزش مهارت هاي مورد

 
نیاز بپردازیم. 

وي افزود: خوزستان چندین دانشگاه با خروجی هاي کارشناس، ارشد و دکترا در رشته هاي گوناگون دارد اما بدون در نظر گرفتن

 
ظرفیت اشتغال در منطقه، نیروي دانش آموخته مازاد در استان وجود دارد که بیکار هستند. 

غمگین تاکید کرد: درصدد هستیم کارگروهی براي ارایه آموزش هاي مبتنی بر مهارت ایجاد کنیم که منجر به اشتغال پایدار شود.
همچنین با آموزش تخصص هاي مورد نیاز در استان دیگر نیاز به استخدام نیروي غیر بومی نداریم چرا که یک بخش از ادعاهاي

 
شرکت ها در جذب نیروهاي غیر بومی، نبود نیروي متخصص مورد نیاز در استان است. 

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان تاکید کرد: تنها آموزش تئوري و داشتن مدرك، ملاك تشخیص مهارت مورد نیاز فرد

 
نیست؛ لازم است شرایطی ایجاد شود که افراد بتوانند آموزش هاي مهارتی را یاد بگیرند و آماده ورود به بازار کار شوند. 

 
تبدیل گفتمان ملی مهارت به باور ملی 

در ادامه این نشست مدیر کل آموزش فنی و حرفه اي خوزستان گفت: تبدیل گفتمان ملی مهارت به باور ملی تلاش مضاعفی است که
اداره کل آموزش فنی و حرفه اي خوزستان براي توسعه مهارت آموزي و تحقق نهضت مهارت افزایی در استان در دستور کار خود قرار

 
داده است. 

عبدالنبی سواعدي افزود: به کارگیري ظرفیت هاي مشترك ذي نفعان از آموزش هاي فنی و حرفه اي، الگوي جدید براي هم افزایی،

 
جذب و ایجاد فرصت هاي جدید مهارت آموزي و تربیت نیروي کارآمد براي ورود به بازار کار استان است. 

وي عنوان کرد: طراحی و بومی سازي مدل هاي مهارت آموزي هدفمند و معطوف به اشتغال و نوآوري در ارایه طرح هاي جدید
مهارت آموزي یکی از مهم ترین و موثرترین روش هاي جذب جوانان به فراگیري مهارت و ایجاد روحیه امید و خودباوري است؛ به
همین دلیل طرح جامع کارآفرینی و اشتغال پذیري دانشجویان با عنوان "طرح چاك" یکی از طرح ها و نوآوري در روش هاي مهارت

 
آموزي است. 

سواعدي، مطالعه و طراحی روش هاي نوین مهارت آموزي تعاملی را مبتنی بر ریز محتوا دانست و گفت: مدل جدید آموزش هاي فنی
و حرفه اي، محصول محور مطالعه ظرفیت هاي مهارت آموزي و اشتغال در حوزه مشاغل زیست پایه از جمله نوآوري ها و خلاقیت



براي تغییر در نظام آموزش فنی و حرفه اي کشور است و زمینه ساز خروج از مدل آموزش هاي دارالفنونی و مهارت آموزي به سبک
سنتی خواهد بود.



مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان: تعاون راهکار برابري فرصت ها و

تجمیع سرمایه هاي خرد است

منبع: آریا نیوزشماره خبر:  44  |  تاریخ: 1399/06/19

خبرگزاري آریا - مدیر کل تعاون ،کار و رفاه اجتماعی
استان همدان گفت:تعاونی ها بهترین ساختار جهت اجراي
عدالت اجتماعی ، اقتصادي و کاهش فاصله طبقاتی هستند

 
که در ایجاد فرصت هاي جدید اشتغال موثرند. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون،کار و رفاه
اجتماعی استان همدان، احمد توصیفیان مدیرکل تعاون،
کار و رفاه اجتماعی همدان در نشست با فعالان بخش
تعاون و مراسم پانزدهمین دوره معرفی تعاونی هاي برتر
استان با اشاره به مزیت هاي تعاونی ها در کشور گفت:

فرهنگ ما معتقد به تعاون است، گسترش فرهنگ تعاون، باعث کارآفرینی ، توسعه و عدالت اجتماعی و توزیع بهتر و مناسب تر ثروت

 
در جامعه می شود. 

وي گفت: اهمیت موضوع تعاونی ها به این دلیل است که تعاونی ها، سازمان ها و نهادهاي مردمی هستند که در عین برخورداري از
خصوصیات و مشخصات یک واحد اقتصادي و تجاري، داراي ارزش هاي مکتبی و اجتماعی هم هستند و یکی از اهداف والاي تعاون،
ساختن انسانی با مسئولیت هاي فردي و جمعی است و تعاون روش موثري براي نیل به مشارکت واقعی و حقیقی و دائمی همه مردم

 
در اجراي برنامه هاي توسعه کشور است. 

توصیفیان افزود: تعاون راهکار مناسب براي گردش عدالت اجتماعی است و اقتصاد تعاون با نگرش اقتصاد انسان محور، داراي ویژگی
هاي رشد گرایی و باز توزیعی است و فعالیت در عرصه تعاون موجب رونق و جهش تولید داخلی، استقلال و استفاده از ظرفیت ظرفیت
هاي اقتصادي است به گونه اي که تعاون موجب تجمیع سرمایه ها، سرمایه گذاري داخلی، مشارکت افراد در برابري فرصت ها است.
وي گفت: براي توسعه اقتصادي نیازمند کار جمعی، سخت کوشی، پشتکار، مسئولیت پذیري اجتماعی و تقویت سرمایه انسانی و
اجتماعی است و ضرورت دارد باور تعاون، فرهنگ کار و کار جمعی در جامعه تقویت شود، چراکه فعالیت در عرصه تعاون علاوه بر تاب

 
آوري اقتصادي در شرایط اعمال تحریم ها با حاکم بودن روح جمعی سبب نقش آفرینی در پیشرفت کشور خواهد شد. 

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی همدان با تاکید بر اینکه توسعه اقتصادي فقط توسعه بنگاه هاي اقتصادي بزرگ نیست، گفت: براي
توسعه روستاها می توان به ظرفیت هاي بخش کشاورزي و خدمات از قبیل حوزه گردشگري و بوم گردي توجه و اشتغال و درآمدزایی

 
لازم را ایجاد کرد. 

توصیفیان در خصوص برنامه و عملکرد شاخص هاي حوزه تعاون در سال 1399 گفت: استان همدان داراي 1172 شرکت تعاونی و

 
اتحادیه فعال با فرصت شغلی 13 هزار و 432 نفر است که درگرایش هاي مختلف در حال فعالیت هستند. 

وي تصریح کرد: طی 5 ماهه ابتداي سال 14 شرکت تعاونی با فرصت شغلی 117 نفر تشکیل شده و براي مابقی سال نیز تشکیل 30

 
شرکت تعاونی در دستور کار قرار دارد. 

وي از افتتاح 14 شرکت تعاونی با فرصت شغلی 235 نفر و حدود 222 میلیارد ریال سرمایه گذاري در هفته تعاون خبر داد که در



بخش هاي صنعتی شامل 6 طرح، کشاورزي 1 طرح، مسکن 1طرح ، خدماتی 5 طرح و همچنین شرکت تعاونی محافظ سازان رزن به
عنوان طرح نمونه افتتاحی این استان با حضور معاون وزیر و معاون استاندار افتتاح شد.



مدیرکل تعاون، کارورفاه اجتماعی زنجان: کارآفرینان نقش مهمی در رشد و

توسعه کشور دارند

منبع: سپاهان نیوزشماره خبر:  45  |  تاریخ: 1399/06/19

پیام سپاهان - مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان بر نقش کارآفرینان در رشد و توسعه اقتصادي کشور تاکید
کرد.

پیام سپاهان - مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان
زنجان بر نقش کارآفرینان در رشد و توسعه اقتصادي کشور

 
تاکید کرد. 

Normal 0 false false false EN-US X-

 
 NONE AR-SA

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه
اجتماعی استان زنجان، محمد رضا یوسفی با حضور در
آزمایشگاه بهار و آموزشگاه زبان گویش از مدیران این دو

 
مجموعه به عنوان منتخبین سیزدهمین جشنواره کارآفرینان برتر سال 98-97 با اهداي لوح و تندیس تجلیل و تقدیر کرد. 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان عنوان کرد: کارآفرینی فرآیندي است که از طریق آن فرد کارآفرین ، ضمن شناسایی
فرصت ها از طریق نوآوري و پذیرش مخاطره، ارزش جدیدي در حوزه هاي اقتصادي یا اجتماعی به وجود می آورد و از همین رو

 
کارآفرینان همواره به عنوان عامل تغییرات اقتصادي نقش مهمی در رشد و توسعه کشور ها دارا هستند. 

 
وي افزود: یکی از برنامه هاي مهم اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان، توسعه و ترویج فرهنگ کارآفرینی است. 

یوسفی گفت: هر ساله جشنوراه کارآفرینان برتر در سطح استانی و کشوري با هدف شناسایی کارآفرینان نمونه براي معرفی آنان به
عنوان الگوهاي برتر به آحاد جامعه و به خصوص جوانان به منظور تشویق افراد به کارآفرینی، ایجاد فرصت هاي شغلی جدید و توسعه

 
و پیشرفت کشور برگزار می شود. 

شایان ذکر است: در سیزدهمین دوره جشنوراه کارآفرینان برتر سال 98-97 استان زنجان در مجموع هشت نفر به عنوان کارآفرین

 
برتر انتخاب شدند که سه نفر در بخش صنعت، سه نفر در بخش خدمات و دو نفر نیز در بخش کشاورزي هستند. 

حمیدرضا امیرمقدمی، مدیر آزمایشگاه بهار و مهدي یوسفیه، مدیر آموزشگاه زبان گویش به ترتیب عناوین اول و دوم کارآفرین برتر در
حوزه خدمات را کسب کردند.



همکاري مشترك اداره کل آموزش فنی و حرفه اي و جهاد دانشگاهی البرز در

توسعه مشاغل خانگی و خوداشتغالی

منبع: سپاهان نیوزشماره خبر:  46  |  تاریخ: 1399/06/19

پیام سپاهان - تفاهم نامه همکاري مشترك در خصوص توسعه مشاغل خانگی وخود اشتغالی با محوریت کسب وکارهاي نوپا
فی مابین جهاد دانشگاهی واحد استان البرز و اداره کل آموزش فنی و حرفه اي این استان منعقد شد.

پیام سپاهان - تفاهم نامه همکاري مشترك در خصوص
توسعه مشاغل خانگی وخود اشتغالی با محوریت کسب
وکارهاي نوپا فی مابین جهاد دانشگاهی واحد استان البرز و

 
اداره کل آموزش فنی و حرفه اي این استان منعقد شد. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون ،کارورفاه اجتماعی
استان البرز، در نشستی که با حضور احمدرضا فیروزي
رئیس جهاد دانشگاهی البرز و تقی غیاثی تبار مدیرکل
آموزش فنی و حرفه اي استان برگزار شد تفاهم نامه

 
همکاري به امضاي طرفین رسید. 

تقی غیاثی تبار در خصوص اهمیت این تفاهم نامه گفت : از جمله اهداف انعقاد این تفاهم نامه می توان به ایجاد ارتباط، تعامل و
توسعه همکاري هاي مشترك در زمینه اجراي پروژه اشتغال مهارت محور با محوریت کسب و کارهاي نوپا بخصوص «مشاغل خانگی و

 
خوداشتغالی» و استفاده از امکانات، تجهیزات و بهره مندي از منابع انسانی طرفین اشاره کرد. 

وي افزود : این تفاهم نامه با موضوعاتی همچون توسعه و بهبود مستمر و پایدارسازي کسب و کارهاي نوپا (استارت آپ ها)، مشاغل
خانگی و مشاغل مهارت محور از نظر مهارت، استانداردها، کیفیت، تکنولوژي، حضور در بازار و برند سازي محصول، توسعه اشتغال و
کارآفرینی به مشاغل مهارت محور با بهره گیري از پروژه « اشتغال مهارت محور» و ایجاد «دبیرخانه مشترك» طرح توسعه ملی

 
مشاغل خانگی و خوداشتغالی با رویکرد «اشتغال مهارت محور» به امضاي طرفین رسید. 

مدیرکل فنی وحرفه اي استان البرز با بیان این که در این تفاهم نامه همکاري مشترك بر بهبود و ارتقاي کمّی و کیفی کسب و
کارهاي نوپا و مشاغل خانگی و خوداشتغالی قرار گرفته است، خاطرنشان کرد : انجام مطالعات «تعیین هزینه هاي راه اندازي کسب و
کارهاي اولویت دار» استان و آسیب شناسی، تدوین و پیاده سازي الگوهاي موفق از شبکه کسب و کارهاي خانگی و خوداشتغالی در
استان در جهت پیوند آن با اقتصاد ملی، ایجاد همگرایی و همسویی بین کسب و کارهاي بزرگ، نوپا، خانگی و خوداشتغالی با ایجاد و
تقویت زنجیره ارزش، استفاده از ظرفیت فناوري ها، شرکت هاي فناور و استارتاپ هاي موفق در توسعه شبکه کسب و کارهاي نوپا،
خانگی و خوداشتغالی و حمایت و همکاري در تامین نیازها، زیرساخت و منابع مورد نیاز براي پیشبرد طرح هاي اجرایی و پیاده سازي

 
توسعه شبکه کسب و کارهاي نوپا و خانگی مشاغل مهارت محور از مهمترین بخش هاي این تفاهم نامه است 

غیاثی تبار زمینه هاي همکاري دو طرف را عنوان و تصریح کرد : همچنین اجراي طرح هاي توانمندسازي و اتصال به بازار براي
متقاضیان کسب و کارهاي نوپا و خانگی در چارچوب طرح ملی توسعه مشاغل خانگی و پروژه «اشتغال مهارت محور»، شناسایی و
ترغیب پیشرانان براي توسعه کمّی و کیفی در توسعه شبکه کسب و کارهاي نوپا، خانگی و خوداشتغالی، توسعه کسب و کارهاي نوپا و
خانگی در جهت صادرات و عرضه در بازارهاي جهانی از مسیر پروژه «اشتغال مهارت محور»، توسعه بازار فروش و عرضه محصولات
کسب و کارهاي نوپا و خانگی با استفاده از ظرفیت هاي شرکت ها و برندهاي بزرگ و موفق، بسترسازي براي شکل گیري شبکه و



برند قوي ملی و بین المللی کسب و کارهاي نوپا و خانگی و بهره گیري از الگوهاي موفق بین المللی، همکاري در تربیت کارگزاران و
تسهیل گران اشتغال در توسعه شبکه کسب و کارهاي نوپا، خانگی و خوداشتغالی و استفاده از صاحب نظران طرفین در ایجاد خدمات
مشاوره اي براي ذینفعان طرفین از جمله زمینه هاي همکاري مورد اشاره تفاهم نامه مشترك ما بین جهاد دانشگاهی واحد استان

البرز و اداره کل آموزش فنی و حرفه اي استان است.



مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان: تعاون راهکار برابري فرصت ها و

تجمیع سرمایه هاي خرد است

منبع: سپاهان نیوزشماره خبر:  47  |  تاریخ: 1399/06/19

پیام سپاهان - مدیر کل تعاون ،کار و رفاه اجتماعی استان همدان گفت:تعاونی ها بهترین ساختار جهت اجراي عدالت
اجتماعی ، اقتصادي و کاهش فاصله طبقاتی هستند که در ایجاد فرصت هاي جدید اشتغال موثرند.

پیام سپاهان - مدیر کل تعاون ،کار و رفاه اجتماعی استان
همدان گفت:تعاونی ها بهترین ساختار جهت اجراي عدالت
اجتماعی ، اقتصادي و کاهش فاصله طبقاتی هستند که در

 
ایجاد فرصت هاي جدید اشتغال موثرند. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون،کار و رفاه
اجتماعی استان همدان، احمد توصیفیان مدیرکل تعاون،
کار و رفاه اجتماعی همدان در نشست با فعالان بخش
تعاون و مراسم پانزدهمین دوره معرفی تعاونی هاي برتر

استان با اشاره به مزیت هاي تعاونی ها در کشور گفت: فرهنگ ما معتقد به تعاون است، گسترش فرهنگ تعاون، باعث کارآفرینی ،

 
توسعه و عدالت اجتماعی و توزیع بهتر و مناسب تر ثروت در جامعه می شود. 

وي گفت: اهمیت موضوع تعاونی ها به این دلیل است که تعاونی ها، سازمان ها و نهادهاي مردمی هستند که در عین برخورداري از
خصوصیات و مشخصات یک واحد اقتصادي و تجاري، داراي ارزش هاي مکتبی و اجتماعی هم هستند و یکی از اهداف والاي تعاون،
ساختن انسانی با مسئولیت هاي فردي و جمعی است و تعاون روش موثري براي نیل به مشارکت واقعی و حقیقی و دائمی همه مردم

 
در اجراي برنامه هاي توسعه کشور است. 

توصیفیان افزود: تعاون راهکار مناسب براي گردش عدالت اجتماعی است و اقتصاد تعاون با نگرش اقتصاد انسان محور، داراي ویژگی
هاي رشد گرایی و باز توزیعی است و فعالیت در عرصه تعاون موجب رونق و جهش تولید داخلی، استقلال و استفاده از ظرفیت ظرفیت
هاي اقتصادي است به گونه اي که تعاون موجب تجمیع سرمایه ها، سرمایه گذاري داخلی، مشارکت افراد در برابري فرصت ها است.
وي گفت: براي توسعه اقتصادي نیازمند کار جمعی، سخت کوشی، پشتکار، مسئولیت پذیري اجتماعی و تقویت سرمایه انسانی و
اجتماعی است و ضرورت دارد باور تعاون، فرهنگ کار و کار جمعی در جامعه تقویت شود، چراکه فعالیت در عرصه تعاون علاوه بر تاب

 
آوري اقتصادي در شرایط اعمال تحریم ها با حاکم بودن روح جمعی سبب نقش آفرینی در پیشرفت کشور خواهد شد. 

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی همدان با تاکید بر اینکه توسعه اقتصادي فقط توسعه بنگاه هاي اقتصادي بزرگ نیست، گفت: براي
توسعه روستاها می توان به ظرفیت هاي بخش کشاورزي و خدمات از قبیل حوزه گردشگري و بوم گردي توجه و اشتغال و درآمدزایی

 
لازم را ایجاد کرد. 

توصیفیان در خصوص برنامه و عملکرد شاخص هاي حوزه تعاون در سال 1399 گفت: استان همدان داراي 1172 شرکت تعاونی و

 
اتحادیه فعال با فرصت شغلی 13 هزار و 432 نفر است که درگرایش هاي مختلف در حال فعالیت هستند. 

وي تصریح کرد: طی 5 ماهه ابتداي سال 14 شرکت تعاونی با فرصت شغلی 117 نفر تشکیل شده و براي مابقی سال نیز تشکیل 30

 
شرکت تعاونی در دستور کار قرار دارد. 

وي از افتتاح 14 شرکت تعاونی با فرصت شغلی 235 نفر و حدود 222 میلیارد ریال سرمایه گذاري در هفته تعاون خبر داد که در



بخش هاي صنعتی شامل 6 طرح، کشاورزي 1 طرح، مسکن 1طرح ، خدماتی 5 طرح و همچنین شرکت تعاونی محافظ سازان رزن به
عنوان طرح نمونه افتتاحی این استان با حضور معاون وزیر و معاون استاندار افتتاح شد.



اولین مرکز تخصصی و خلاق آبگینه در قزوین راه اندازي می شود

منبع: داناشماره خبر:  48  |  تاریخ: 1399/06/19

علیرضا خزائلی، مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی استان قزوین گفت: در راستاي ایجاد خانه هاي خلاق
صنایع دستی در کشور، اولین مرکز تخصصی و خلاق آبگینه در قزوین راه اندازي می شود.

علیرضا خزائلی، مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگري و
صنایع دستی استان قزوین گفت: در راستاي ایجاد خانه
هاي خلاق صنایع دستی در کشور، اولین مرکز تخصصی و

 
خلاق آبگینه در قزوین راه اندازي می شود. 

به گزارش شبکه اطلاع رسانی راه دانا؛ علیرضا خزائلی در
گفت وگو با خبرنگار فرهنگ و هنر صبح قزوین اظهار کرد:
مرکز تخصصی و خلاق آبگینه به منظور حمایت از
محصولات صنایع دستی و تولیدکنندگان خلاق در رشته
هاي شیشه گري فوتی، شیشه حرارت مستقیم، هم جوشی
شیشه، تراش شیشه و نقاشی پشت شیشه و ارتقاء وضعیت
این گروه از رشته در استان قزوین راه اندازي می شود که

 
متشکل از واحدهاي کارگاهی، آموزشی، فروش تولیدات صنایع دستی و فضاي لازم جهت تبادل نظر هنرمندان و تولیدکنندگان است. 

وي بسترسازي براي افزایش تولیدات، ایجاد زمینه کارآفرینی و حمایت از نوآوري و خلاقیت نیروي جوان را از جمله اهداف راه اندازي
این مرکز برشمرد و افزود: باتوجه به وجود هنرمندان ماهر و کارگاه هاي بزرگ شیشه در استان، انتخاب رشته آبگینه براي فعالیت در
این مرکز علاوه بر ظهور و بروز ایده هاي نوآورانه در رشته هاي گروه شیشه و آبگینه، زمینه تولید محصولات جدید براساس استاندارد

 
کیفیت و قابل عرضه به بازارهاي بزرگ و جهانی را فراهم خواهد کرد. 

این مقام مسئول بیان کرد: با ایجاد فضایی براي تعامل هنرمندان و صنعتگران در این مرکز و ارائه مشاوره هاي تخصصی در زمینه
بهبود کیفیت تولید، فروش، آموزش، بازاریابی، بازارسازي، خلاقیت در طراحی و کاربردي کردن محصولات این گروه رشته، امکان

 
گسترش واحدهاي کوچک، تلفیق رشته ها و ارائه طراحی هاي جدید در این حوزه ایجاد خواهد شد. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی استان قزوین تشکیل مرکز تخصصی آبگینه در یک فضاي تاریخی را ظرفیت
مناسبی براي ارتباط بیشتر گردشگران با حوزه صنایع دستی خواند و یادآور شد: خانه تاریخی زینعلی واقع در خیابان مولوي براي
استقرار مرکز خلاق و تخصصی آبگینه در نظر گرفته شده که با تامین اعتبار از سوي وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع
دستی در حال ساماندهی و مرمت است و پیش بینی می شود با پایان روند مرمت بنا و تجهیز آن، در نیمه دوم سال جاري به بهره

 
برداري برسد. 

انتهاي پیام/



حسینی شاهرودي؛ دبیرکل انجمن لوازم خانگی ایران شد

منبع: فکر اقتصاديشماره خبر:  49  |  تاریخ: 1399/06/19

حسینی شاهرودي؛ دبیرکل انجمن لوازم خانگی ایران شد طی حکمی از سوي رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی
تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران، دکتر حسینی شاهرودي، منتخب مردم شاهرود در دوره دهم و سخنگوي کمیسیون
اقتصادي مجلس شوراي اسلامی، به سمت دبیرکل آن انجمن منصوب گردید. محمد رضا دیانی ضمن تشکر از زحمات

بازارچی، ...

 
حسینی شاهرودي؛ دبیرکل انجمن لوازم خانگی ایران شد 

طی حکمی از سوي رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم
خانگی ایران، دکتر حسینی شاهرودي، منتخب مردم شاهرود در دوره دهم
و سخنگوي کمیسیون اقتصادي مجلس شوراي اسلامی، به سمت دبیرکل

 
آن انجمن منصوب گردید. 

محمد رضا دیانی ضمن تشکر از زحمات بازارچی، دبیر سابق انجمن، ضمن
اشاره به جایگاه متفاوت صنایع لوازم خانگی در اقتصاد کشور گفت: پس از انقلاب اسلامی و بعد از خودروسازي که صنعت اول کشور
محسوب می شود و البته تعریفی دولتی دارد، صنعت لوازم خانگی دومین صنعت استراتژیک کشور و اولین صنعت مورد اعتماد ملی در
بخش خصوصی است. بنابراین ماموریت این صنعت، علاوه بر توسعه خود، نشان دادن امکان اطمینان به سایر صنایع مولد بزرگ شکل

 
گرفته در بخش خصوصی براي یافتن نقشی موثر و شاخص در توسعه اقتصادي کشور است. 

وي همچنین افزود: امروز اعتماد جاي تردیدها را در تولید ملی گرفته است و شاید نواقصی هم مشاهده می شود اما صنایع در مسیر

 
تعمیق تولیدات ساخت داخل با کیفیتی جهانی حرکت کرده اند که تا چند ماه آینده، نتایج آن بسیار ملموس تر خواهد بود. 

شاهرودي نیز با اشاره به اهمیت تولید و نقش آن در اقتصاد مولد کشور گفت: ماموریت ما از گذشته بسیار متفاوت است. امروز باید به
جامعه نشان داد که فرزندان آن ها چگونه در تولید توانسته اند جایگاهی برابر با برندهاي بین المللی ایجاد کنند و نباید اجازه داد به

 
هیچ قیمتی این دستاوردها، کم اهمیت دیده شده یا کنار گذاشته شود. 

انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران بعنوان نخستین و با سابقه ترین تشکل صنعتی در عرصه لوازم خانگی است که در
سال 1381 به ثبت رسیده، با حضور بزرگترین تولیدکنندگان ایرانی لوازم خانگی و با بیشترین سهم در بازار، مهمترین انجمن صنفی

 
این صنعت محسوب می گردد. 

صنعت لوازم خانگی در کشوربه عنوان دومین صنعت استراتژیک پس از خودروسازي، با بیش از 1500 واحد تولیدي صنعتی و اشتغال
حدود یک میلیون نفر از بخش هاي پیشران اقتصاد در ایران محسوب می شود که در سال جاري بیش از 18 میلیون دستگاه را در
برنامه تولید خود قرار داده. اهمیت صنعت به دلیل ارتباط با سایر صنایع فلزي، پتروشیمی، شیمیایی، الکترونیک و ... است که می
تواند نقش پیشران را براي تحرك در تمامی بخش هاي آن فراهم کند. . حیات این صنعت و گسترش آن، با توجه به جنبه هاي
اقتصادي گسترده آن از قبیل اشتغال و ایجاد ارزش افزوده، می تواند براي هر کشوري با هدف ارتقا امنیت اقتصادي بسیار مهم است و
در فضاي داخلی صنعت نیز امکانات بالقوه اي را براي تولید و ارتقاي کیفیت، علاوه بر استانداردسازي در همه زمینه ها دارد. بنابراین

حضور انجمن هاي قدرتمند و فعال به یقین می تواند زمینه ساز تسریع بهبود تصمیمات مرتبط با این صنعت در کشور شود.





واگذاري  15 درصد شرکت ملی حفاري

منبع: میز نفتشماره خبر:  50  |  تاریخ: 1399/06/19

واگذاري شرکت ملی حفاري به بخش خصوصی، شائبه اخراج و یا تعدیل نیروهاي این شرکت را در استان خوزستان به وجود
آورده است اما عضو هیئت عامل سازمان خصوصی سازي می گوید: فقط 15 درصد سهام این شرکت واگذار می شود و هیچ

گونه تعدیلی در نیروهاي شرکت انجام نخواهد شد.

به گزارش میز نفت، باگذشت چند سال از متوقف شدن جریان خصوصی سازي شرکت ملی حفاري ایران، بار دیگر بحث
خصوصی سازي این شرکت مطرح شده و شائبه تعدیل و یا اخراج نیروهاي شرکت ملی حفاري نگرانی هایی را در استان خوزستان به

 
وجود آورده است. 

نامه 5 مردادماه امسال سازمان خصوصی سازي نشان می دهد که وزارت اقتصاد در تدارك آماده سازي واگذاري شرکت ملی حفاري به

 
بخش خصوصی است. 

طبق این نامه، شرکت ملی حفاري طی مصوبه هیئت عالی واگذاري مورخ یک اردیبهشت 99 در ردیف شرکت هایی قرارگرفته که باید
واگذار شوند و بر اساس بند «ب» ماده 25 قانون برنامه ششم توسعه، همه اتفاقات این شرکت اعم از جابجایی هیئت مدیره و اموال،

 
اخذ تسهیلات و ... باید با مجوز سازمان خصوصی سازي باشد. 

 
فقط 15 درصد شرکت ملی حفاري واگذار می شود 

اما ابوالقاسم شمسی جامخانه عضو هیئت عامل و معاون قیمتگذاري و آماده سازي بنگاه ها سازمان خصوصی سازي در رابطه با
واگذاري شرکت ملی حفاري ایران اظهار کرد: شرکت ملی حفاري چند سال است که در فهرست واگذاري به بخش خصوصی قرار دارد

 
اما با توجه به حساسیت هاي که در مورد واگذاري آن وجود دارد تا کنون اقدام عملی براي واگذاري آن صورت نگرفته است. 

وي با بیان اینکه عدم واگذاري به بخش خصوصی به اصلاح ساختار مالی شرکت مربوط می شود و شرکت براي واگذاري باید توانمند
شود، افزود: در حال حاضر با توجه به اقداماتی که از طریق شرکت ملی نفت و هماهنگی هایی که با وزارت نفت صورت گرفت قرار بر

 
این شد که ساختار مالی شرکت اصلاح شود. 

عضو هیئت عامل و معاون قیمت گذاري و آماده سازي بنگاه ها سازمان خصوصی سازي گفت: مشکلاتی که در شرکت ملی حفاري
وجود دارد باید مرتفع شود سپس در بازار سرمایه پذیرش گرفته شود و پس از آن 10 تا 15 درصد سهام شرکت ملی حفاري به بخش

 
خصوصی واگذار می شود و مابقی در دست دولت باقی می ماند تا مشکلات آن برطرف شود. 

شمسی جامخانه با اشاره وجود 70 دکل حفاري و توانایی بالاي این شرکت بیان کرد: شرکت ملی حفاري از افتخارات بزرگ ایران

 
است و توانایی رقابت با شرکت هاي بزرگ در سطح بین المللی را دارد. 

 
هیچ گونه تعدیلی در نیروهاي شرکت انجام نخواهد شد 

وي عنوان کرد: با توجه به فضایی که اکنون در خصوص تحریم در کشور به وجود آمده است دولت به دنبال خارج شدن کنترل شرکت



 
هاي دولتی از دست خود و واگذاري به بخش خصوصی نیست و فقط بحث پذیرش در بازار سرمایه را دنبال می کنیم. 

شمسی جامخانه در پاسخ به این سوال مبنی بر اینکه در این واگذاري اهلیت خریدار و ضمانت اشتغال نیروهاي شرکت در نظر گرفته
می شود، گفت: زمانی بحث اهلیت مطرح می شود که کل سهام واگذار شود و کنترل از دست دولت خارج شود، ولی شرکت ملی

 
حفاري همچنان دولتی خواهد ماند. 

وي افزود: با توجه به واگذاري تنها 15 درصد این شرکت، هیچ گونه تعدیلی در نیروهاي شرکت به وجود نخواهد آمد و سیاست هاي

 
دولت بر سر جاي خود خواهد ماند. 

 
واگذاري ها در خوزستان بدون فراهم کردن زیرساخت ها 

هم اکنون در حالی بحث خصوصی سازي شرکت ملی حفاري به بهانه تحقق سیاست هاي اصل 44 قانونی است مطرح می شود که
مسئوولان امنیتی، دستگاه هاي مجري و نیروي انسانی شرکت هاي بزرگی چون نیشکر هفت تپه، گروه ملی صنعتی ایران و... در
خوزستان، تجربه خوبی از این واگذاري ندارند و 99 درصد واگذاري شرکت هاي دولتی به بخش خصوصی بدون فراهم کردن

 
زیرساخت هاي لازم صورت گرفته است. 

چرا که مدت زمان زیادي از واگذاري ها نمی گذرد که شاهد تجمع و نارضایتی نیروي انسانی همان شرکت ها به دلیل اخراج عده اي

 
از کارکنان همان شرکت با هدف تعدیل نیرو، تعویق حقوق کارکنان، غیر فعال شدن خطوط تولید یا واحدهاي تولیدي و... هستیم. 

 
برنامه ریزي براي استفاده از مرخصی سال 98 و 99 نیروهاي حفاري 

 
مرداد ماه امسال نامه اي به نقل از مدیر امور مالی شرکت ملی حفاري منتشر شد که در آن نامه آمده است: 

«مطابق قانون کار و جهت استفاده از مرخصی سالیانه و تامین سلامت جسمی و روانی کارکنان براي استفاده از مرخصی هاي استفاده
نشده در سال 98 و 99 برنامه ریزي شود که این نامه شائبه تعدیل نیرو به دلیل واگذاري شرکت ملی حفاري به بخش خصوصی را در

 
بین کارکنان شرکت ملی حفاري به وجود آورد». 

بررسی تاریخچه مطرح شدن خصوصی سازي شرکت ملی حفاري نشان می دهد براي اولین بار بحث خصوصی سازي این شرکت در
دولت اصلاحات مطرح شد اما با توجه به اهمیت این شرکت در کاهش هزینه هاي عملیاتی شرکت ملی نفت، این طرح با حواشی زیاد

 
و ورود نهادهاي نظارتی و نامه نگاري هاي صورت گرفته در سال 95 متوقف شد. 

فریدون حسنوند، رئیس کمیسیون انرژي مجلس دهم در این رابطه گفته بود: خصوصی سازي شرکت ملی حفاري با حکم مقام معظم
رهبري متوقف شد تا بررسی هاي دقیق در این زمینه انجام شود، این تکلیف به معاون اول رئیس جمهور نیز ابلاغ شد و فعلاً شرکت

ملی حفاري از ردیف واگذاري ها خارج شده است.
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آموزش آشپزي و شیرینی پزي؛ بهترین انتخاب کدام است؟

برترین ها/ آشپزي یکی از مهم ترین و جذاب ترین مهارت
هایی است که هر کسی می تواند در طول زندگی خود آن
را یاد بگیرد و از تجربه آن لذت ببرد. حتماً برایتان پیش
آمده و تجربه ي این را داشته اید که غذایی خوشمزه
درست کرده باشید و مورد تحسین دوستان و خانواده قرار
گرفته باشید و دیده اید که این تجربه چه حس خوبی دارد.
اما این تنها دلیل مهم بودن و ضروري بودن یاد گرفتن

 
مهارت آشپزي نیست. 

شاید ندانید که این روز ها آشپزي یکی از مهارت هاي پولساز است و آشپز هاي موفق درآمدي نجومی از این هنر خود دارند و با توجه
به فضاي شغلی قابل توجهی که این حرفه دارد، می توان به یاد گرفتن آشپزي به عنوان یک سرمایه گذاري نگاه کرد. ایجاد تنوع در
سبد غذایی خود و خانواده و سبک زندگی سالمی که می توان با تغذیه ي سلامت ایجاد کرد، از سایر ویژگی هاي غیر قابل چشم

 
پوشی این مهارت به حساب می آید. 

 
چرا غذاي خانگی را پیشنهاد می کنیم؟ 

هرچند رستوران هایی هستند که سلامت مصرف کنندگان را در نظر می گیرند، اما می توان با قاطعیت زیاد تایید کرد که مواد اولیه

 
استفاده شده در اغلب رستوران ها و آشپزخانه ها، از نوع درجه چندم است. 

چربی بالاي مواد غذایی، استفاده چندباره از روغن، رنگ غذا هایی که به جاي زعفران به خورد مشتري داده می شود و گوشت هایی
که معلوم نیست از چه منبعی و چگونه با این قیمت ارزان تهیه می شوند، همه و همه نشانه هاي ساده این موضوع هستند که استفاده

 
از غذاي آماده و رستورانی، سلامت شما را به خطر می اندازد. 

علاوه بر این نحوه پخت غذا ها نیز آنطور که باید با سلامتی و سلیقه مصرف کننده هماهنگ نیست و بیشتر سعی در بهینه سازي
سرعت آماده شدن غذا دارد. با این اوصاف حتی اگر جنبه هاي شخصی آشپزي و لذت بی اندازه آن را نادیده بگیرم، باز هم کفه ترازو

 
به سمت غذاي سالم خانگی سنگین تر است. 

این موضوع حتی در بحث مالی نیز به کمک شما می آید و می تواند هزینه تهیه غذا را بین 50 تا 70 درصد کاهش دهد. هزینه هاي

 
اضافی که چندان براي اوضاع نابسامان اقتصادي فعلی موجود در جامعه، مناسب نیستند. 

از سوي دیگر یک غذاي خانگی با بهترین مواد اولیه، ارزان تر از تمامی رستوران ها و آشپزخانه هاي دور و نزدیک تمام می شود و
البته سلامت شما را نیز به خطر نمی اندازد. استفاده از برنج هاي با کیفیت، روغن هاي گیاهی سالم، پروتئین هاي کم خطر و مواد
اولیه تازه، چنان انرژي مضاعفی را در اختیار شما قرار می دهد که بدون شک مدت زمان کوتاه آشپزي در منزل را با ارزش تر می

 
کند. 



 
کیفیت پایین بهداشتی غذا هاي آماده و رستورانی 

در روز هایی که حتی ابتلا به آنفلوانزا می تواند جان شما را به خطر بیندازد، رعایت نکات بهداشتی در هنگام تهیه غذا از همیشه پر
اهمیت تر است. هرچند باید به این موضوع تاکید کنیم که هستند رستوران هایی که سلامت مشتري را مد نظر قرار می دهند، اما به

 
طور کلی می توان امنیت غذاي خانگی را بسیار بالاتر دانست. 

هیچ تضمینی وجود ندارد که غذاي تهیه شده در کامل ترین و دقیق ترین سیستم بهداشتی ممکن، آماده شده باشد. آمار بالاي ابتلا

 
به باکتري معده در ایران نیز از جمله نشانه هاي عدم رعایت بهداشت در رستوران ها و کارخانه هاي تولید مواد غذایی آماده است. 

با این اوصاف اگر حتی به موضوع سلامتی بلند مدت خود اهمیت نمی دهید، بازهم باید به خاطر مبتلا نشدن به بیماري هاي ویروسی

 
و باکتریایی، به اهمیت مصرف مواد غذایی خانگی، بیشتر دقت کنید. 

 
یک لذت جدید و منحصر به فرد 

در فرهنگ قدیمی، آشپزي وظیفه بانوان بود، اما امروزه با اشتغال تمامی افراد خانواده می توان وظیفه آشپزي را بین تمامی اعضا

 
تقسیم کرد. البته باید نگاه به آشپزي از یک وظیفه روزانه خارج و به یک لذت جدید از کشف مزه ها و موفقیت هاي تازه تبدیل شود. 
روز هایی تصور کنید که به جاي غذا هاي تکراري رستورانی، هر روز با یک دستور غذایی جدید ایرانی و خارجی روبرو باشید. این

 
تغییر می تواند آنقدر تاثیرگذار باشد که اعضاي همیشه مشغول خانواده را نیز براي یک تجربه شیرین خانوادگی، دور هم جمع کند. 

آشپزي خانگی اگر با پشت سر گذاشتن تکرار هاي همیشگی همراه باشد، نه تنها به یک تجربه شیرین فردي تبدیل می شود بلکه

 
اعضاي خانواده را نیز به هم نزدیک تر خواهد کرد. 

 
من آشپزي بلد نیستم! 

پاسخ بسیاري از اشخاصی که به مصرف غذا هاي آماده مشغول هستند این است که «من آشپزي بلد نیستم». موضوعی که شاید

 
حقیقت داشته باشد، اما به این معنی نیست که باید تا آخر عمر درگیر سفارش غذا از رستوران هاي مختلف باشیم. 

یادگیري آشپزي، درست مثل هر هنر دیگري می تواند لذت بخش و آرامش بخش باشد و در پایان به صرفه جویی مالی و زمانی نیز
منجر می شود. کاهش وزن نیز با مصرف غذا هاي آماده غیر ممکن است و تنها در صورتی امکان پذیر می شود که بتوان مواد غذایی

 
پرخطر را از لیست مصرفی خانوار حذف کرد. 

با این اوصاف مسیر پیش روي شما به عنوان کسی که آشپزي بلد نیست روشن است. یا باید با تهیه یک منبع نوشتاري آشپزي مثل
یک کتاب مشهور و موفق، با شجاعت تمام به دنیاي آشپزي وارد شوید و از شکست هاي احتمالی نترسید و یا با مراجعه به یک

 
آموزشگاه معتبر در زمینه آشپزي و شیرینی پزي، یک محیط حرفه اي و در عین حال خلاقانه را از نزدیک تجربه کنید. 

 
به پیج اینستاگرامی «آخرین خبر» بپیوندید 
instagram.com/akharinkhabar
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منبع: کارگر آنلاینشماره خبر:  52  |  تاریخ: 1399/06/19

 
ریزش 13 هزار واحدي شاخص در آخرین روز هفته 

شاخص بورس و اوراق بهادار در معاملات 19 شهریور 99 با ریزش بیش از 13 هزار واحدي روبرو شد. شوهر نمی تواند همسر خود را
از شغلی که منافی مصالح خانوادگی یا حیثیات خود یا زن نیست، منع کند. کارشناسان وکیل آنلاین درباره شرایط و نحوه منع زن از

 
اشتغال بوسیله شوهر توضیح داده اند. 

به گزارش کارگر آنلاین، شاخص بورس و اوراق بهادار تهران در معاملات 19 شهریور 99 با افُت بیش از 13 هزار و 685 واحدي به پله

 
یک میلیون 556 هزار واحدي رسید. 

منبع : میزان



بیمه سنوات بازنشستگی بیمه سامان، تضمین آینده بازنشستگان و کارفرمایان
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بیمه سنوات بازنشستگی بیمه سامان، تضمین آینده بازنشستگان و کارفرمایان 

بازنشستگی یا خروج از کار از کم درآمد ترین بخش هاي زندگی است که می تواند تا یک سوم دوره زندگی ما به طول بیانجامد.
بیشتر کارمندان تمایل دارند که با توجه به سهم خود در موفقیت هاي سازمان در زمان بازنشستگی یا بازخریدي از مزایاي ویژه اي

 
برخوردار باشند. 

بازنشستگی یا خروج از کار از کم درآمد ترین بخش هاي زندگی است که می تواند تا یک سوم دوره زندگی ما به طول بیانجامد.
بیشتر کارمندان تمایل دارند که با توجه به سهم خود در موفقیت هاي سازمان در زمان بازنشستگی یا بازخریدي از مزایاي ویژه اي

 
برخوردار باشند. 

شرکت بیمه سامان سالهاست محصولی را طراحی و به بازار عرضه کرده است که به وسیله آن علاوه بر این که پس از بازنشستگی/
بازخریدي منابع قابل توجهی به صورت یک جا یا مستمري در اختیار افراد قرار می گیرد، کارفرما نیز نسبت به پرداخت سنوات

 
بازنشستگی کارکنان اطمینان خاطر خواهد داشت. 

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه سامان، دکتر شیما آرا معاونت فنی بیمه هاي زندگی شرکت با بیان این مطلب گفت: این طرح
که از آن با عنوان بیمه بازنشستگی تکمیلی یا بیمه سنوات بازنشستگی یاد می شود، دوران بازنشستگی که با کاهش شدید درآمد رو

 
به روست را به یکی از پر درآمدترین دوران زندگی تبدیل خواهد کرد. 

وي افزود: طبیعی است که در دوران بازنشستگی علاوه بر کاهش درآمد، هزینه ها نیز افزایش می یابد و تامین مالی در این دوران

 
همواره یکی از بزرگترین دغدغه هاي کارکنان بوده و هست. 

آرا ادامه داد: طرح بیمه سنوات بازنشستگی بیمه سامان مزایاي مناسبی را بابت دوران اشتغال و پس از آن در اختیار کارفرمایان و

 
کارکنان قرار می دهد. 

معاون فنی بیمه هاي زندگی شرکت بیمه سامان با بیان این که در این طرح، کارفرما می تواند سالانه معادل یک ماه حقوق سال
کارکنان را بابت حق سنوات به شرکت بیمه پرداخت کند، افزود: در ازاي آن بیمه گر متعهد می شود سنوات پرسنل را همواره بر

 
اساس آخرین حقوق، محاسبه و در صورت بازنشستگی یا منفک شدن کارکنان به هر دلیل، به کارفرما پرداخت کند. 

آرا خاطرنشان کرد: علاوه بر تعهد تامین اصل سنوات، بیمه گر متعهد است با سرمایه گذاري مطلوب منابع حاصل از سنوات، سود

 
مشارکت مازاد بر اصل سنوات را نیز به حساب ذخایر سنوات هر ساله محاسبه و آن را در حساب کارفرما منظور کند. 

معاونت فنی بیمه هاي زندگی شرکت بیمه سامان با اشاره به این که منابع اصل سنوات و سود مازاد حاصل از سرمایه گذاري در



اختیار کارفرماست، ادامه داد: کارفرما در صورت تمایل می تواند از این منابع طی سال هاي بیمه اي، با نرخ بهره مناسب وام نیز

 
دریافت کند. 

به گفته وي، در این طرح علاوه بر اطمینان خاطر کارفرما از تضمین اصل سنوات و احتساب سود مازاد بر آن، کارکنان نیز طی دوره
بیمه اي از پوشش خطر فوت معادل 18 برابر حق سنوات سالانه برخوردارند، در حالی که بابت آن وجهی مازاد بر سنوات سالانه

 
پرداخت نمی کند. 

او ادامه داد: به این ترتیب در طی دوران اشتغال و درآمدزایی سرپرست خانواده ، در صورت فقدان ایشان، خانواده متوفی از تامین مالی

 
برخوردار است و در کنار آن کارکنان می توانند پوشش هاي تکمیلی حادثه و امراض خاص را نیز در صورت تمایل خریداري کنند. 

معاونت فنی بیمه هاي زندگی شرکت بیمه سامان با بیان این که بر اساس این طرح، با رسیدن افراد به سن بازنشستگی، به واسطه
دوراندیشی کارفرما براي هر یک از آنها علاوه بر اصل سنوات، سود مازاد مطلوبی نیز تجمیع شده است که در صورت طولانی بودن
دوران خدمت، مبلغ آن می تواند حتی از اصل سنوات نیز بیشتر باشد، تاکید کرد: این مبلغ در اختیار کارفرماست و می تواند مازاد بر

 
سنوات را نیز به کارکنان پرداخت کند. 

وي افزود: به این ترتیب و در زمان بازنشستگی، کارکنان می توانند مبلغ را به صورت یک جا دریافت کنند و یا مشمول دریافت
مستمري از محل سرمایه سنوات خود شوند. این مبلغ کمک شایانی در کنار حقوق بازنشستگی، کمک قابل توجهی بابت رفع دغدغه

 
مالی دوران کهنسالی بازنشستگان است. 

آرا با اشاره به این که علاوه بر مزایاي فوق امکان ارائه پوشش هاي تکمیلی دیگر مانند پوشش فوت در اثر حادثه تا 54 برابر حق
مشارکت پرداختی، پوشش نقص عضو براثر حادثه تا 9 برابر حق بیمه حادثی و هزینه هاي امراض خاص مانند سرطان، سکته قلبی و
مغزي، پیوند اعضاي اصلی و ... نیز در این طرح قابل ارائه است، گفت:در واقع یکی از مزایاي مهم بیمه سنوات بیمه سامان، امکان

 
برنامه ریزي متناسب با شرایط کاري کارکنان است. 

گفتنی است هموطنان عزیز جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به وب سایت بیمه سامان به آدرس www.si24.ir مراجعه کنند
و یا با شماره تلفن 8943-021 تماس گرفته و یا به شعب و نمایندگی هاي مجاز بیمه سامان در سراسر کشور مراجعه نمایند.
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مسئولان بورس از سرمایه هاي مردم مراقبت کنند 

رئیس جمهور بابیان اینکه بورس فراز و نشیب دارد و نباید کوتاه
مدت به آن نگاه کرد، تاکید کرد: مسولان بورس از سرمایه هاي

 
مردم مراقبت کنند. 

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه
هیئت دولت گفت: مساله حفاظت از سلامت و جان مردم در کنار
تحریم شدیدي که امروز با آن مواجه هستیم، اهمیت به سزایی
دارد، شرایط ما با کشورهاي دیگر متفاوت است و خواهش می
کنم در زمینه بازگشایی ها، مقابله با کرونا شرایط کشور ما را با

 
شرایط کشورهاي دیگر در همه زمینه ها مقایسه نکنند. 

رئیس جمهور اظهار کرد: ما با توجه و رعایت همه اصول
بهداشتی، مناسک مان را در ماه رمضان، عزاداري در ماه محرم

داشتیم، روابط خانوادگی در چارچوب پروتکل ها انجام می گیرد، کسب و کارها و فعالیت ها در بسیاري از موارد از روز اول بود و در

 
مواردي که تعطیل بود بازگشایی شد. 

حجت الاسلام روحانی افزود: بحث امروز علم، فرهنگ و آموزش دانش آموزان و دانشجویان عزیز ماست. یک اصل مهم براي ما این
است که سلامت دانش آموزان و دانشجویان به عنوان اولویت مدنظر باشد، مساله دوم این است که دانش آموزان و دانشجویان از درس
عقب نمانند این براي دانش آموزان و خانواده بسیار سخت است. در عین حال در هیچ زمینه اي اجبار نیست، ما هیچ خانواده و دانش

 
آموزي را اجبار نمی کنیم که حتما از طریق آموزش حضوري سال تحصیلی را بگذرانند. 

رئیس جمهور خاطر نشان کرد: این براي ما اصل مهمی است هیچ در مدرسه و دانشگاهی به روي کسی بسته نمی شود. اساتید و
معلمان ما براي تدریس آمادگی دارند. براي سلامت جسم و روح دانش آموزان و نشاط آنان و آموزش دقیق و صحیح، آموزش حضوري
اولویت اول ماست، برخی ها فکر می کنند اصول بهداشتی و سلامت فقط در بحث کروناست در حالی که فقط کرونا نیست، بیماري

 
هاي فراوانی وجود دارد ما می خواهیم دانش آموزان از لحاظ جسمی و روحی و نشاط داراي سلامت کامل باشند. 



 
هیچ دانش آموزي را مجبور به رفتن به مدرسه نمی کنیم 

حجت الاسلام روحانی تصریح کرد: می توان بچه ها را در آپارتمان براي یک سال حبس کرد که آن هم بیماري ایجاد می کند. می
خواهیم روح و جسم دانش آموزان سالم باشد من شنبه به روشنی گفتم ما هیچ دانش آموزي را اجبار نمی کنیم به مدرسه برود اما

 
همه وسائل دانش را به شکل حضوري، فضاي مجازي و از طریق صدا و سیما در اختیار آنان قرار می دهیم. 

رئیس جمهور اظهار کرد: از همه معلمان و اساتید تشکر می کنم، بار سنگینی بر دوش دارند. ساعت تحصیلی آنان محدود شده و نحوه
تدریس را باید تغییر دهند. براي سلامت دانش آموزان بار سنگینی بر دوش آنان گذاشته شده، دانش آموزان ما در مدرسه باید تحت

 
نظارت وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت و درمان سلامتشان مورد مراقبت قرار گیرد. 

وي تاکید کرد: دولت و ستاد کرونا تصمیم درستی اتخاد کرده ان شاء االله دانش آموزان و دانشجویان ما از نعمت تحصیل برخوردار می

 
شوند و استادان و معلمان ما زحمت تعلیم، تدریس و مراقبت را بیش از سال هاي دیگر بر دوش دارند. 

 
شهریور، ماه اراده ملی ما و شکست دشمنان ایران است 

حجت الاسلام روحانی در ادامه سخنان تاکید کرد: قدرت ملی مردم ایران در مقاطع مختلف و شرایط سخت تاریخی همواره توانمندي
خود را به رخ قدرت هاي بزرگ جهانی کشیده است. شهریور یک ماه درس آموز براي همه است یکبار در سال 57 در شهریور رژیم
گذشته قدرت مردم را نادیده رفت و فکر کرد در میدان ژاله و خیابان نیروي هوایی تیراندازي کند و عده اي را به شهادت برساند و یا
مجروح کند جلوي راه مردم را سد می کند و مردم ترسان و هراسان به خانه برمی گردند و انقلاب و نهضت تعطیل می شود که

 
خطاي بزرگی بود که آن رژیم انجام داد و مردم ما هم در مقام عمل قدرت و توانمندي و ایستادگی خود را نشان دادند. 

رئیس جمهور افزود: بار دیگر ارتش بعثی در این منطقه نسبت به قدرت ملت و نیروهاي مسلح ایران اشتباه محاسباتی داشت و در 31
شهریور سال 1359 به کشور حمله کرد و مردم ما با رشادت و ایستادگی و توانمندي خود به دنیا نشان دادند که عزت مردم استقلال

 
کشور و اراده ملی ما لگدکوب نخواهد شد و در جنگ 8 ساله پیروز شدند 

حجت الاسلام روحانی گفت: یکبار دیگر در همین شهریور اراده ملی و مردم را امتحان کردند تروریست ها به کمک ابرقدرت ها در 8

 
شهریور 1360 خواستند با شهادت رییس جمهوري منتخب و نخست وزیر بر ملت فائق شوند که نتوانستند. 

رئیس جمهور تصریح کرد: شهریور، ماه اراده ملی ما و شکست دشمنان ایران و ماه درس آموز براي همه است که ملت ایران براي

 
اهداف ملی و استقلال و عزت، براي نظام منتخب و حفظ سرزمین خود از همه توان و امکان خود استفاده خواهد کرد. 

حجت الاسلام روحانی گفت: برخی امروز هم یکبار دیگر اراده مردم ایران را به آزمون گرفته اند، خطاي محاسباتی آمریکا از سال
1397 تا امروز بر این مبنا بود که فکر می کرد با فشار اقتصادي بر مردم و تحمیل تحریم ظالمانه ملت بزرگ ایران به زانو در می آورد
و آن سال و سال بعد گذشت اکنون در میانه سال سوم هستیم و مردم ایران برابر همه فشارها ایستادگی کرده اند، البته براي ما
زحمت ایجاد کرده اند اما آمریکایی ها به هدف خود نخواهد رسید و آبرو و حیثیت خود را در شوراي امنیت سازمان ملل، در سطح

 
جهان و حتی در پیش ملت خود به طور کامل بردند. 

رئیس جمهور ادامه داد: آنان به اهداف خود نخواهند رسید حتما پشیمان هستند و باید برگردند و برخواهند گشت. این راه بن بستی



 
براي آمریکا است. آمریکا باید از این کوچه برگردد، درغیر این صورت با سد بزرگی روبرو خواهند شد. 

حجت الاسلام روحانی با قدردانی از ملت ایران، همه قوا، کارگزاران و همه دستگاه هاي اجرایی اظهار کرد: در هفت ماه گذشته با کرونا
و تحریم روبرو بودیم و از فروردین دروازه هاي صادرات و واردات کاملا بسته بود. اگر چه شرایط کاملا برنگشت اما می توان گفت در

 
تیر و مرداد در مسیر رشد اقتصادي قرار گرفتیم. 

وي اضافه کرد: در ماه هاي اول سال به دلیل تشدید تحریم و کرونا مشکلاتی در رشد اقتصادي داشتیم اما الان در این سه ماه اخیر

 
در بخش اقتصادي، صنعتی، خدمات، کشاورزي و دیگر بخش ها داراي رشد هستیم. 

رئیس جمهور درباره وضعیت بورس کشور گفت: اینکه شرکت هاي بورسی و صنعتی ما در مرداد امسال نسبت به مرداد پارسال 2.8
رشد دارند، نشانگر این است ملت در مسیر جهش تولید قرار دارد و دشمنان ما شکست خورده اند، ولو اینکه در تبلیغات خود یک
سري کانال علیه منافع و استقلال ایران بسازند. هر روز می خواهند با بهانه اي به یک نگرانی دامن بزنند و مساله اي که پیش آمده را
بزرگ نشان داده و التهاب آفرینی کنند و آرامش را از مردم بگیرند که همیشه هم مفتضح می شوند و ملت ایران در همه زمینه ها به

 
آنان پاسخ محکم می دهد. 

وي افزود: مثلا در ماه رمضان گفتند چرا درهاي مسجد را می خواهند باز کنند در حالی که سلامت مردم تامین شد آبروي خودشان
رفت؛ در محرم هم همین را گفتند و چیزي نشد. موقع باز کردن بازار از جان و نان مردم گفتند و دیدند که هم از جان و هم نان
مردم محافظت شد. این روزها دنبال بحث آموزش بودند خیلی عصبانی و ناراحتند که کشور در مسیر درست پیش می رود و مردم به

 
حرف هاي واهی آنان توجه نمی کنند و با کمال اطمینان راه خود را می روند. 

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: مردم می دانند سال سختی است و همه باید دست هم را بگیریم؛ از همه آنانی که قلم، تریبون و بیان

 
در اختیار دارند انتظار دارم در این سال سخت مراقب باشند. 

 
انتظارات را بی جهت بالا نبرید و حقایق را تحریف نکنید 

حجت الاسلام روحانی تصریح کرد: می دانم باید مواظب منافع ملی مان باشیم و می دانم باید مراقب انتخابات باشیم و اینکه برخی
دارند کمربند را براي انتخابات سفت می کنند. ان شاء االله انتخابات خوب و با رقابت خواهیم داشت اما در این فضا انتظارات را بی

 
جهت بالا نبرید و حقایق را تحریف نکنید چون تحریف حقایق گناهی بزرگ و نابخشودنی است. 

رئیس جمهور خواستار پرهیز از سیاه نمایی شد و گفت: در این مدت کار بزرگی انجام شد؛ این هفته بیست و سومین هفته اي است

 
که افتتاح ملی خواهیم داشت. این روند افتتاحیه در پنجشنبه ها تا پایان سال ادامه می یابد. 

وي اضافه کرد: همین امروز تعاونی ها افتتاح بزرگی خواهند داشت و 383 طرح تعاونی با ارزش 18 هزار میلیارد و با 26 هزار نفر

 
اشتغال جدید در کنار این طرح ها افتتاح می شود. 

حجت الاسلام روحانی گفت: در این مدت با وجود همه مشکلات و تحریم تا جایی که توانستیم به واحدهاي صدمه دیده، وام دادیم و
مستاجرانی که با ودیعه و اجاره مشکل داشتند، با ودیعه کمک کردیم. تلاش کردیم سهام عدالت آزاد شود و در اختیار مردم قرار

 
بگیرد تا از این سهام استفاده کنند. 



وي با بیان اینکه بورس فراز و نشیب دارد و نباید کوتاه مدت به آن نگاه کرد، اظهارکرد: تاکید ما به مسولان بورس این است از سرمایه
مردم مراقبت کنند. از همه تریبون دارها می خواهم مردم را یاري کنند و اجازه ندهیم اگر فضایی به وجود آمده آن فضا را دچار

 
مشکل و سختی کنیم. 

رئیس جمهور با اشاره به اقدامات انجام شده براي رفاه روستاییان گفت: اینکه شرایط عضویت در صندوق بیمه براي 1 میلیون و400
هزار خانواده روستایی آماده شده، یعنی یک رفاه و اطمینان جدید و یک آینده خوب براي روستاییان و اینکه روستاییان هر روز از

 
لحاظ آب، برق، تلفن، راه، جاده، آموزش و درمان در رفاه بیشتر قرار می گیرند. 

حجت الاسلام روحانی ادامه داد: این جزو افتخارات دولت و کشور است که در این شرایط خاص به روستاییان کمک می کنیم و کاري
می کنیم تا از رفاه بیشتري برخوردار باشند. همانطور که رهبر معظم انقلاب تاکید کردند سال 99 را با وجود همه مشکلات سال
جهش تولید می دانیم و از همه مسئولان می خواهیم رونق تولید و جهش تولید را یک هدف بزرگ قرار دهند تا شاهد حرکت خوب

 
در زمینه تولید و شرکت هاي دانش بنیان باشیم. 

رئیس جمهور یادآور شد: جمعیت، درآمد و تعداد شرکت هاي دانش بنیان افزایش یافته است و این یعنی مردم تحت تاثیر تحریم و

 
کرونا نیستند و با رعایت پروتکل بهداشتی همه توان خود را براي توسعه کشور به کار گرفتند و می گیرند. 

منبع: خبرگزاري ایرنا



گام هاي توسعه اي در مسیر تحول سواحل مکران

منبع: روزنامه سپهر غربشماره خبر:  55  |  تاریخ: 1399/06/19

گام هاي توسعه اي در مسیر تحول سواحل مکران آغاز واگذاري موج شکن هاي چندمنظوره مردمی در سواحل چابهار>

 
گام هاي توسعه اي در مسیر تحول سواحل مکران آغاز واگذاري موج شکن هاي چندمنظوره مردمی در سواحل چابهار 

مدیرکل بنادر و دریانوردي سیستان و بلوچستان با اشاره به گام
هاي توسعه اي سازمان بنادر و دریانوردي در مسیر توسعه
سواحل مکران از آغاز واگذاري موج شکن هاي چندمنظوره

 
مردمی در سواحل چابهار خبر داد. 

بهروز آقایی اظهار کرد: با آغاز واگذاري موج شکن هاي
چندمنظوره مردمی در جنوب شرق کشور گامی دیگر از سوي
سازمان بنادر و دریانوردي در راستاي توسعه سواحل مکران

 
برداشته شد. 

وي بیان کرد: این اداره کل جهت تسهیل در ترافیک و عبور و
مرور دریایی، ایمنی شناورها و حفاظت از منابع دریایی و خشکی

و از همه مهمتر رونق اشتغال و ایجاد اقتصاد پایدار منطقه اهداف کلانی را در راستاي مسئولیت هاي قانونی و اجتماعی خود دنبال

 
می کند. 

مدیرکل بنادر و دریانوردي سیستان و بلوچستان ادامه داد: در همین راستا ساخت 6 موج شکن چندمنظوره مردمی با هدف اشتغال
زایی، محرومیت زدایی، توسعه پایدار، توسعه گردشگري دریایی، اهداف پدافند غیرعامل و توزیع یکنواخت جمعیت در طول نوار
ساحلی سیستان و بلوچستان از سال 86 در دستور کار قرار گرفت. عملیات ساخت این موج شکن ها به اتمام رسیده و آماده واگذاري

 
به سرمایه گذران بخش خصوصی و ارگان هاي خدمات رسان دولتی است. 

آقایی با اشاره به برخورداري این موج شکن ها از دو بازوي اصلی و فرعی و حدود هشت هکتار حوضچه و 19 هکتار اراضی پسکرانه

 
سنددار، اضافه کرد: برخی از این موج شکن ها داراي بازوي رسوب گیر نیز هستند. 

وي گفت: با پیگیري این اداره کل از طریق دو سازمان بنادر و دریانوردي و مدیریت و برنامه ریزي، مجوز واگذاري این موج شکن ها از
طریق کمیسیون تلفیق دولت در ماه گذشته اخذ و کارگروه تخصصی واگذاري آن نیز تشکیل شد که به طور قطع رونق اشتغال و

 
سرمایه گذاري در سواحل مکران را به همراه خواهد داشت. 



مدیرکل بنادر و دریانوردي سیستان و بلوچستان اعتبار هزینه شده براي ساخت این 6 موج شکن در طول سواحل مکران را حدود
155 میلیارد تومان از محل اعتبارات سازمانی اعلام و بیان کرد: اجراي چنین پروژه هایی در سواحل سیستان و بلوچستان بسیار
تأثیرگذار است، چرا که موجب تثبیت جمعیت و جلوگیري از کوچ اجباري مردم برخی از روستاهاي ساحلی که در خشکسالی هاي

 
اخیر آسیب دیده اند، به سمت حاشیه شهرها می شود. 

مدیرکل بنادر و دریانوردي سیستان و بلوچستان عنوان کرد: فقط موج شکن «گواتر» علاوه بر توسعه گردشگري ساحلی و ایجاد

 
پناهگاه امن نظامی، مرکز ثقل فعالیت هاي صیادي براي روستاهاي هدف با جمعیت تقریبی بیش از سه هزار نفر شده است. 

وي خاطرنشان کرد: براساس مصوبه کمیسیون تلفیق دولت، موج شکن هاي «رودیک،گوردیم، بیردف و جد» به سازمان شیلات ایران
جهت فعالیت هاي صیادي و آبزي پروري، موج شکن «گواتر» به نیروي دریایی ارتش جهت کاربري نظامی و موج شکن «گیشاپ»

 
جهت سرمایه گذاري بخش خصوصی به روش BOT اختصاص یافته است. 

منبع: خبرگزاري تسنیم



ایجاد نخستین مرکز تخصصی آموزش آبگینه کشور در قزوین

منبع: ایلناشماره خبر:  56  |  تاریخ: 1399/06/19

نخستین مرکز تخصصی شیشه و آبگینه کشور در راستاي ایجاد خانه هاي خلاق صنایع دستی در خانه تاریخی زینعلی قزوین
راه اندازي می شود.

نخستین مرکز تخصصی شیشه و آبگینه کشور در راستاي
ایجاد خانه هاي خلاق صنایع دستی در خانه تاریخی

 
زینعلی قزوین راه اندازي می شود. 

به گزارش خبرنگار ایلنا از قزوین، معاون صنایع دستی اداره
کل میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی قزوین با
اعلام این خبر گفت: مرکز تخصصی و خلاق آبگینه به
منظور حمایت از محصولات صنایع دستی و تولیدکنندگان
خلاق در رشته هاي شیشه گري فوتی، شیشه حرارت

مستقیم، هم جوشی شیشه، تراش شیشه و نقاشی پشت شیشه و ارتقاي وضعیت این گروه رشته در استان قزوین راه اندازي می شود
که متشکل از واحدهاي کارگاهی، آموزشی، فروش تولیدات صنایع دستی و فضاي لازم جهت تبادل نظر هنرمندان و تولیدکنندگان

 
است. 

سید میثم حصاري، بسترسازي براي افزایش تولیدات، ایجاد زمینه کارآفرینی و حمایت از نوآوري و خلاقیت نیروي جوان را از جمله
اهداف راه اندازي این مرکز برشمرد و اظهار کرد: باتوجه به وجود هنرمندان ماهر و کارگاه هاي بزرگ شیشه در استان، انتخاب رشته
آبگینه براي فعالیت در این مرکز علاوه بر ظهور و بروز ایده هاي نوآورانه در رشته هاي گروه شیشه و آبگینه، زمینه تولید محصولات

 
جدید براساس استاندارد کیفیت و قابل عرضه به بازارهاي بزرگ و جهانی را فراهم خواهد کرد. 

وي همچنین افزود: با ایجاد فضایی براي تعامل هنرمندان و صنعتگران در این مرکز و ارائه مشاوره هاي تخصصی در زمینه بهبود
کیفیت تولید، فروش، آموزش، بازاریابی، بازارسازي، خلاقیت در طراحی و کاربردي کردن محصولات این گروه رشته، امکان گسترش

 
واحدهاي کوچک، تلفیق رشته ها و ارائه طراحی هاي جدید در این حوزه ایجاد خواهد شد. 

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی قزوین تشکیل مرکز تخصصی آبگینه در یک فضاي تاریخی
را ظرفیت مناسبی براي ارتباط بیشتر گردشگران با حوزه صنایع دستی خواند و یادآور شد: خانه تاریخی زینعلی در خیابان مولوي
براي استقرار مرکز خلاق و تخصصی آبگینه در نظر گرفته شده که با تامین اعتبار از سوي وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگري و
صنایع دستی در حال ساماندهی و مرمت است و پیش بینی می شود با پایان روند مرمت بنا و تجهیز آن، در نیمه دوم سال جاري به

بهره برداري برسد.



دور دوم انتخابات مجلس| کاندیداي بیجار: سیستم اداري کردستان از سرمایه

گذار حمایت نمی کند / مهاجران زندگی مناسبی ندارند

منبع: تسنیمشماره خبر:  57  |  تاریخ: 1399/06/19

گروه استان ها- کاندیداي مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس از حوزه انتخابیه بیجار با بیان اینکه توسعه زیرساخت
هاي حمل ونقل را با جدیت دنبال می کنم، گفت: براي جوانان و حوزه ورزش برنامه دارم.

گروه استان ها- کاندیداي مرحله دوم انتخابات یازدهمین
دوره مجلس از حوزه انتخابیه بیجار با بیان اینکه توسعه
زیرساخت هاي حمل ونقل را با جدیت دنبال می کنم،
گفت: براي جوانان و حوزه ورزش برنامه دارم. - اخبار

 
استانها - 

علیرضا زندیان کاندیداي مرحله دوم انتخابات یازدهمین
دوره نمایندگی مجلس شوراي اسلامی از حوزه انتخابیه
بیجار، حسن آباد یاسوکند و بابارشانی در گفت وگو با
خبرنگار تسنیم در بیجار به تشریح مهم ترین اولویت کاري

خود جهت توسعه اقتصادي استان کردستان و شهرستان بیجار پرداخت و اظهار داشت: در استان کردستان و شهرستان بیجار بخش

 
عمده فعالیت، جمعیت و بیشترین اراضی زیر کشت در بخش کشاورزي است که می تواند زیر بناي توسعه اقتصادي کردستان باشد. 

وي با بیان اینکه میزان تولید، خاك هاي حاصلخیز، آب هاي روان و سطحی می تواند در زمینه اقتصادي عامل محرك و توسعه استان
کردستان باشد، افزود: بخش کشاورزي و دامپروري جزو اولویت توسعه استان کردستان و باید در کنار آن توسعه صنایع تبدیلی و

 
صنایع غذایی ایجاد شود. 

کاندیداي دور دوم انتخابات یازدهمین دوره نمایندگی مجلس شوراي اسلامی از حوزه انتخابیه بیجار با بیان اینکه در استان کردستان
حدود 18 واحد معدن استراتژیک اعم از طلا، آهن و سرب در بستر توسعه وجود دارد، گفت: معدن خاك آهن در بخش کرانی به
لحاظ کارشناسی و پیش بینی هاي آینده حدود 800 میلیون تن برآورد شده، که زمینه اشتغال آن از طریق احداث زنجیره فولاد و
صنایع وابسته به معدن می تواند ماندگاري جمعیت، تأثیر در تولید ناخالصی و افزایش درآمد سرانه در سطح کشور، استان و شهرستان

 
توسعه ببخشد. 

وي با عنوان اینکه با توسعه زیرساخت هاي حمل و نقل، آموزش، بهداشت، درمان و ارتباطات قطعاً رونق صنعت و معدن، کشاورزي و
زمینه اشتغال و توسعه شهرستان فراهم می شود، افزود: شبکه ریلی و راه آهن جزو زیر ساخت هاي عمده استان کردستان است که

 
باید با جدیت تمام پیگیري شود. 

زندیان به اصلی ترین برنامه خود حول توسعه مسائل فرهنگی و اجتماعی اشاره و خاطرنشان کرد: تقویت و گسترش سازمان هاي
مردم نهاد و مشارکت در حوزه هاي اجتماعی و بهره گیري از خرد جمعی نهادها و سازمان هایی که با بحث فرهنگی مرتبطند، جزو



 
برنامه هایم خواهد بود. 

وي بیان کرد: کردستان از لحاظ تاریخی بسیار حائز اهمیت و داراي جاذبه هاي توریستی و گردشگري بسیاري است، بنابراین تمرکز

 
بر موضوع بوم گردي می تواند در زمینه اقتصادي شهرستان و استان مؤثر باشد. 

کاندیداي مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره نمایندگی مجلس شوراي اسلامی از حوزه انتخابیه بیجار ادامه داد: برگزاري نشست ها و
همایش هاي تخصصی حول محور فرهنگی می تواند اشاعه فرهنگی شهرستان بیجار و کردستان باشد، بنابراین ترویج فرهنگ ایثار و

 
سلحشوري که به فرمایش مقام معظم رهبري «کردستان سرزمین مجاهدت هاي خاموش است» باید بسیار مورد توجه قرار بگیرد. 

وي افزود: تمامی مهاجران بیجاري رفاه نسبی و زندگی مناسبی ندارند و بیشتر آنها در شهرهاي بزرگ با شغل هاي پرمشقت و درآمد

 
پایین زندگی می کنند، این جمعیت اگر مورد تشویق، ترغیب و حمایت قرار بگیرند قطعاً به زادگاه خود برخواهند گشت. 

 
انتخابات ایران|«حمداالله کریمی» و «علیرضا زندیان» از بیجار به دور دوم انتخابات مجلس راه یافتند 

 
کردستان| مقدمات برگزاري مرحله دوم انتخابات در شهرستان بیجار فراهم شد 

زندیان عنوان کرد: اگر بتوانیم با ایجاد مشاغل زودبازده و خرد، هدفمند کردن تسهیلات بانکی براي تأمین اشتغال و مسکن، سرمایه
گذاري در راستاي چرخه فولاد و توسعه بخش کشاورزي از طریق منابع آب و خاك تنوع محصول داشته باشیم و بازده تولید را بالا

 
ببریم، بسیار در ثبات جمعیت تأثیرگذار است. 

وي خاطرنشان کرد: امسال تولید گندم با 200 هزار تن می تواند در اقتصاد ملی، استان و شهرستان مؤثر و زمینه هاي این بخش را

 
فراهم کند و جمعیت را به زادگاه خود برگردانیم اگر حمایت انجام شود. 

کاندیداي مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره نمایندگی مجلس شوراي اسلامی از حوزه انتخابیه بیجار به برنامه و اهداف اصلی خود
براي جوانان و زنان اشاره و بیان کرد: یکی از برنامه هاي بنده براي جوانان بخش ورزش است که در بیجار نیازمند حمایت جدي است،
در برخی از رشته هاي ورزشی از قبیل هندبال، کشتی، ورزش هاي رزمی، دوچرخه سواري و اسکی صاحب عناوین ملی هستیم و

 
استعدادهاي سایر ورزش ها نیازمند حمایت و پشتیبانی است. 

وي با عنوان اینکه تکمیل و تجهیز زیر ساخت هاي ورزشی در شهرستان بیجار نیاز به حمایت دارد، گفت: در شهرستان بیجار فقط با
یک زمین چمن فوتبال و شهر یاسوکند با نبود سال هاي ورزشی از جمله استخر با مشکلات فراوانی روبه رو است که باید با تشویق

 
سرمایه گذاري واحدهاي تولیدي، معدنی در بخش خصوصی و تخصیص اعتبار در بخش دولتی تلاش و فعالیت کرد. 

زندیان با بیان اینکه ظرفیت ها و پتانسیل هاي بیجار همچون معادن خاك و کارخانجات سیمان می تواند اسپانسر خوبی براي حوزه
ورزش شهرستان باشد، خاطرنشان کرد: کار و اشتغال بسیار مهم است و تا کار نباشد رغبتی براي ورزش، تشکیل خانواده نیز وجود

 
ندارد بنابراین با ایجاد اشتغال، از مهاجرت جلوگیري خواهیم کرد. 

وي تاکید کرد: باید قوانین اشتغال بازنگري و در سطح شهرستان نیز با نظارت نمایندگان مجلس بر کارگاه ها و شرکت هاي تولیدي،

 
ادارت و نهادهایی که متولی اشتغال هستند، این مهم پیگیري و بررسی شود. 

کاندیداي مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره نمایندگی مجلس شوراي اسلامی از حوزه انتخابیه بیجار به تشریح برنامه هاي خود در



زمینه بانوان اشاره و گفت: زنان بعد از انقلاب شکوهمند ایران دوشادوش مردان در تمام عرصه ها حضور داشته و با مدیریت خانواده
قطعاً جایگاه آنها را مانند مردان در سیستم و مدیریت هاي اداري حفظ خواهم کرد و با نگاه آماري به این قشر، هرجا بانوان مسئولیتی
داشته، کارنامه موفقی قابل مشاهده است؛ در دفتر نمایندگی مجلس براي بار اول درکنار سایر کارگروه ها، کارگروه بانوان براي

 
پیگیري امورات و مشکلات بانوان تشکیل خواهم داد. 

وي از بهره گیري از ظرفیت، تجربیات ارزشمند و برنامه هاي عملیاتی سایر نمایندگان مردم استان در مجلس براي توسعه اقتصادي
کردستان و شهرستان خبر داد و خطاب به مردم بیان کرد: بنده بر پایه اخلاق، خرد جمعی، قانون مداري، تعامل و گفت وگو حرکت
خواهم کرد، هم اکنون با نمایندگان ادوار داخل و خارج استان ارتباط خوب و مفیدي دارم، باتوجه به نگاه منطقه اي و همایشی به
توسعه می طلبد که تعامل و همکاري با سایر نمایندگان داشته باشیم و در صورت کسب لیاقت انتخاب نماینده حوزه بیجار، این

 
رویکرد را دنبال خواهم کرد. 

زندیان به عمده ترین موانع توسعه پایدار استان اشاره و افزود: کمبود سرمایه و سرمایه گذاري، عدم توسعه همزمان در بخش هاي
صنعتی، کشاورزي، دامپروري و خدمات، عدم مطابقت نسبی رشته هاي دانشگاهی با نیازها و ظرفیت هاي توسعه و رشد استان

 
کردستان، عدم حمایت کافی در بخش تعاون و عدم توجه کافی به صنایع بومی و دستی از جمله مشکلات این حوزه است. 

به گفته وي، در بیجار علی رغم وجود 300 هزار هکتار اراضی کشاورزي و رتبه نخست در استان کردستان و خارج شدن 400 میلیون
مکعب آب از رودخانه هاي شهرستان، هنوز رشته کشاورزي و دامپروري در موسسه هاي آموزشی شهرستان بیجار و دانشگاهی نداریم

 
که این مورد را پیگیري خواهم کرد. 

کاندیداي دور دوم انتخابات یازدهمین دوره نمایندگی مجلس شوراي اسلامی از حوزه انتخابیه بیجار افزود: فرش بیجار شهرت جهانی

 
دارد و با تمرکز بر روي این صنعت در شهرستان بیجار زمینه اشتغال، درآمد سرانه، توسعه اقتصادي و اجتماعی موثر خواهد بود. 

وي با بیان اینکه جذب و تشویق سرمایه گذار در شهرستان بیجار و استان بسیار مهم است، تصریح کرد: باید با پایین آوردن ریسک،
زمینه را براي سرمایه گذار فراهم کرد چرا که در موارد متعددي، پروژه سرمایه گذار براي اخذ یک استعلام حدود یک سال عقب

 
افتاده و متإسفانه سیستم اداري کردستان حمایت شایسته از سرمایه گذار ندارد. 

زندیان به نخستین اقدامات خود در صورت انتخاب براي نمایندگی حوزه انتخابیه بیجار اشاره و عنوان کرد: «پیگیري زنجیره فولاد و
احداث صنایع پیرامونی آن براي ایجاد اشتغال، پیگیري احداث سدهاي بابا خوان و حق آبه بیجار از سد تلوار، پیگیري عمران، راه و
فاضلاب روستایی و صدور اسناد مالکیت براي ساختمان هاي روستایی، تشکیل کارگروه هاي تخصصی در دفتر نمایندگی، پیگیري و
تجهیز حوزه بهداشت و درمان، پیگیري مطالبات به حق معلمان و یکسان سازي پرداخت حقوق پرسنل و قراردادهاي آنها، پیگیري
ایجاد درآمد پایدار و تبدیل وضعیت نیروهاي شهرداري، پیگیري مشکلات حوزه حمل و نقل و تاکسیرانی و تبدیل روستاهاي مرکز

 
دهستان به شهر» از جمله برنامه هاي بنده خواهد بود. 

کاندیداي دور دوم انتخابات یازدهمین دوره نمایندگی مجلس شوراي اسلامی از حوزه انتخابیه بیجار خطاب به مردم یادآور شد:
رویکرد بنده بر سه رکن «اخلاق، قانون و گفت وگو» بوده و امیدوارم بتوانم براساس این سه رکن به مردم گروس، ترك، کُرد، شیعه و

 
اهل سنت در کنار هم خدمت و بانی خیر براي شهرستان باشم. 



گفتنی است؛ مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شوراي اسلامی در حوزه انتخابیه بیجار روز جمعه 21 شهریورماه 1399
برگزار خواهد شد.



روستاییان اردبیل براي بازسازي و بهسازي مسکن وام ارزان قیمت می گیرند

منبع: ایرناشماره خبر:  58  |  تاریخ: 1399/06/19

اردبیل - ایرنا- استاندار اردبیل با بیان اینکه روستاییان براي بهسازي و بازسازي مسکن خود وام هاي ارزان قیمت می گیرند،
گفت: براي سال جاري سهیمه استان در این زمینه پنج هزار و 500 مورد پیش بینی شده است.

اردبیل - ایرنا- استاندار اردبیل با بیان اینکه روستاییان
براي بهسازي و بازسازي مسکن خود وام هاي ارزان قیمت
می گیرند، گفت: براي سال جاري سهیمه استان در این

 
زمینه پنج هزار و 500 مورد پیش بینی شده است. 

به گزارش ایرنا، اکبر بهنامجو روز چهاشنبه در نشست
مدیران بانک هاي عامل با مسوولان بنیاد مسکن انقلاب
اسلامی استان افزود:عملکرد بانک هاي عامل استان در
پرداخت تسهیلات مسکن روستایی نسبت به سایر استان
ها مطلوب نیست و باید آنها تا سه ماه آینده سهمیه استان

 
را جذب کنند. 

او تاکید کرد که بانک ها حتی در صورت نبود ضامن معتبر می بایست ضمانت نامه سفته زنجیره اي مصوبه هیات وزیران را قبول
کنند تا مردم بیش از این گرفتار بروکراسی اداري نباشندف اظهار کرد: یک هزار واحد از مسکن محرومان در استان تحت پوشش
کمیته امدام امام خمینی (ره ) هستند و ضمانت سفته زنجیره اي با تایید دهیاري ها و بخشداران می بایست بدون معطلی پذیرفته

 
شود. 

وي با بیان اینکه اعطاي این حجم وام براي ساخت مسکن روستایی علاوه بر ایجاد اشتغال در استان، از تراکم خسارات احتمالی مالی
و جانی حاصل از بلایاي طبیعی نیز می کاهد اضافه کرد: اگر این اعتبار جذب نشده و بهسازي مسکن روستایی و محرومان انجام نشود

 
ما مقصر هرگونه اتفاق و رخداد احتمالی خواهیم بود. 

بهنامجو اضافه کرد: بانک هاي ملی و مسکن بیشترین سهم را براي اعطاي تسهیلات برعهده دارند و دهیارها و بخشداران با شعب

 
بانک ها هماهنگی خود را بیشتر کنند و با یک مکانیسم اصولی در وصول مطالبات بانک ها همکاري داشته باشند. 

 
برچسب ها 

 
- بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

 
- اردبیل 
- مسکن



حمایت از صنایع روستادوست براي افزایش اشتغال در روستاها کلید خورد

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  59  |  تاریخ: 1399/06/19

به گزارش خبرنگار اقتصادي خبرگزاري فارس، امروز پژمان
اکرامیان مجري پروژه هاي ملی صنایع روستا دوست از
حمایت پروژه هاي مؤثر در روستا خبر داد و گفت: از پروژه
و فناوري هایی که بتوان از آن در صنایع روستایی استفاده

 
کرد استقبال نموده و از آن حمایت می کنیم. 

اکرامیان گفت: هر کسی هر گونه طرحی را که بتوان از آن
در مقیاس روستا استفاده کرد و به نوعی تولیدات روستایی

 
را با صنعت مرتبط کرد حمایت می کنیم. 

وي اسم این پروژه ها را صنایع روستا دوست مطرح کرد و گفت: لزوما این طور نیست که این طرح ها و پروژه ها تنها توسط
روستائیان انجام شود بلکه هر کسی از هر نقطه کشور چنین طرح هایی را اجرایی کند که در خدمت تولیدات روستا باشد، در قالب

 
این پروژه ها قرار می گیرد و تحت حمایت دولت می رود. 

مجري پروژه هاي ملی صنایع روستا دوست به یک نمونه از این پروژه هاي صنایع روستادوست که توسط یک نفر مبتکر و نوآور انجام
شده بود و در محل نشست قرار داده بودند اشاره کرد و گفت: دستگاه پشم ریسی یک نمونه از این فناوري ها است که می تواند براي

 
یک فرد روستایی 1.5 تا 2 میلیون تومان درآمد ایجاد کند. 

مجري پروژه هاي ملی صنایع روستا دوست ویژگی هاي صنایع روستادوست را نوآورانه، ساده بودن و قابلیت اجرا در مقیاس روستا و

 
به صرفه بودن آن اشاره کرد و گفت: چنین طرح هایی توسط هیأت داوران بررسی و از آنها حمایت خواهد شد. 

اکرامیان نوع حمایت ها را چنین عنوان کرد و گفت: طرح هاي افراد مبتکر و نوآور خریداري می شود. دوم این که 15 هزار هکتار
زمین در کل کشور براي اجراي طرح پایلوت آنها در اختیارشان گذاشته می شود و سوم این که تسهیلات قرض الحسنه 4 درصدي به

 
آنها داده می شود. 

وي درپاسخ به سؤال خبرنگار فارس که سقف تسهیلات به این افراد چه میزان است گفت: بسته به نوع طرح ها تا یک میلیارد تومان

 
هم تسهیلات به آنها داده می شود. 

اکرامیان گفت: افراد مبتکر و نوآور در حوزه پروژه هاي صنایع روستادوست می توانند طرح هاي خود را در سامانه emdad.ir تا 25
مهرماه ثبت نام کنند و پس از آن 99 طرح توسط هیأت داوران انتخاب خواهد شد. این طرح ها در نمایشگاهی هم که از 28 مهر تا 2



 
آبان برگزار می شود در معرض دید علاقمندان قرار خواهد گرفت. 

مجري پروژه هاي ملی صنایع روستا دوست هدف از حمایت از صنایع روستادوست را افزایش اشتغال در جوامع روستایی و ارتقاء
عملکرد و بهره وري و کارآیی آنها عنوان کرد و گفت: به عنوان مثال در سال 80 با توزیع بسته هاي 200 هزارتایی کرم ابریشم
افزایش تولید این محصول 2 میلیارد دلار از تولیدات منسوجات ابریشمی ارز وارد کشور شد که در همان زمان درآمد نفتی کشور 40

 
میلیارد دلار بود. 

وي عنوان کرد: کشور ما بزرگ ترین توتستان هاي خاورمیانه را دارد و نه تنها ظرفیت هاي بزرگی در تولید و پرورش کرم ابریشم

 
هست و می توان با حمایت از صنایع روستادوست، ارزش افزوده آنها را چند برابر کرد. 

مجري پروژه هاي ملی صنایع روستا دوست در عین حال افزود: سرمایه گذاري روي این صنایع به نسبت 80 درصد دلوت و 20 درصد

 
افراد انجام می شود. 

انتهاي پیام/



فراخوان چهاردهمین جشنواره بین المللی «سینماحقیقت» منتشر شد

منبع: گیتی آنلاینشماره خبر:  60  |  تاریخ: 1399/06/19

فراخوان شرکت در چهاردهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران «سینماحقیقت» منتشر شد.

به گزارش روابط عمومی جشنواره بین المللی
سینماحقیقت، مرکز گسترش سینماي مستند و تجربی
سازمان امور سینمایی کشور، چهاردهمین دوره جشنواره
بین المللی فیلم مستند ایران «سینماحقیقت» را آذرمـاه
1399 با توجه به شیوع جهانی بیماري کووید 19 بصورت
مجازي و نمایش برخط (آنلاین) به شکل رقابتی برگزار

 
خواهد کرد. 

برپایه ي این گزارش، بازنمایی تاریخ و فرهنگ جامعه ي
ایرانی- اسلامی، صیانت از هویت ملی مبتنی بر انگاره هاي دینی و ایرانی، تقویت سینماي مستند خلاق ایران، آشنایی فیلمسازان
کشور با تحولات نوین سینماي مستند جهان، توجه به اهمیت اقتصاد سینماي مستند با تأکید بر رفع موانع تولید، توزیع و نمایش این

 
آثار در عرصه هاي داخلی و خارجی، از اصول و اهداف این جشنواره است. 

توضیح این که تهیه کنندگان و مستندسازان محترم می توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی جشنواره سینماحقیقت به نشانی
www.irandocfest.ir و بدون نیاز حضوري، نسبت به تکمیل برخط (آنلاین) فرم شرکت، ارسال لینک فیلم و آپلود عکس و مواد

 
تبلیغی اقدام نمایند. 

 
بخش هاي مختلف چهاردهمین دوره جشنواره بین المللی سینماحقیقت عبارتند از: 

 
1) مسابقه ملی 

 
2) بخش بین الملل (غیررقابتی) 

 
3) جایزه شهید آوینی 

 
4) مسابقه فیلم هاي مستند کارآفرینی 

 
5) بخش ویژه کرونا 

 
6) بخش هاي جنبی 

 
7) کارگاه هاي تخصصی 

 
8) نکوداشت 

در بخش مسابقه ملی که در سه گروه مستندهاي کوتاه (تا 40 دقیقه)، مستندهاي نیمه بلند (از 40 تا 70 دقیقه) و مستندهاي بلند

 
(بالاي 70 دقیقه) برگزار می شود، فیلم هاي ارسالی می بایست بعد از فروردین 98 تولید شده و در دوره قبل شرکت نکرده باشند. 

 
امسال و با توجه به شیوع جهانی بیماري کووید 19 بخش بین الملل جشنواره «سینماحقیقت» به شکل غیررقابتی برگزار خواهد شد. 

 
عناوین بخش هاي بین المللی سینماحقیقت به این شرح است: 

 
- نمایش هاي ویژه: نمایش آثار مستند برتر و روز جهان 



 
- پرتره: نمایش مستندهاي پرتره از چهره هاي علمی، ادبی، سیاسی و هنري ایران و جهان 

 
- آیینه ي یک جشنواره: مروري بر مستندهاي منتخب یک جشنواره معتبر جهانی 

 
- چشم انداز سینماي مستند یک کشور 

در بخش جایزه شهید آوینی که ویژه ي فیلم هاي مستند حوزه ي مقاومت، انقلاب اسلامی و دفاع مقدس است، فیلم هاي ارسالی می
بایست پس از فروردین 98 تولید شده و در دوره قبل به دبیرخانه جشنواره ارائه نشده باشند. در این بخش بدون قید زمان فیلم، به 3

 
اثر برگزیده تندیس طلایی، نقره اي و برنزي شهید آوینی اهدا خواهد شد. 

بخش مسابقه فیلم هاي مستند کارآفرینی جشنواره پذیراي آثار مستند با موضوع کارآفرینی، کسب و کارهاي بدیع، خرید و فروش
اینترنتی، رونق تولید، شکوفایی اقتصاد ملی و... است که این فیلم هاي موضوعی باید بعد از فروردین 96 تولید شده و در دوره هاي
گذشته سینماحقیقت به نمایش درنیامده باشند. در این بخش که با مشارکت اتاق بازرگانی استان تهران برگزار می شود، به 3 اثر

 
برگزیده بدون قید زمان فیلم جوایزي اهدا خواهد شد. 

در بخش ویژه کرونا هم که به شکل رقابتی برگزار می شود، فیلم هاي مستند تولید شده با موضوع همه گیري بیماري کرونا و تأثیرات
مختلف آن در زمینه هاي اجتماعی، سیاسی، اقتصادي، فرهنگی و هنري به نمایش درآمده و مورد داوري قرار می گیرند. در این بخش

 
به 4 فیلم منتخب جوایزي تعلق می گیرد. 

 
بخش هاي جنبی چهاردهمین جشنواره سینماحقیقت نیز به این شرح هستند: 

 
- بازار بین المللی مجازي عرضه و تولید فیلم مستند 

 
- کارگاه هاي تخصصی، پژوهشی و تحقیقاتی که بصورت مجازي برگزار می شوند. 

 
- نکوداشت که در این بخش، ضمن مرور آثار یکی از بزرگان سینماي مستند ایران، از وي تقدیر به عمل می آید. 

 
جوایز برگزیدگان بخش مسابقه ملی این دوره ي سینماحقیقت به شرح ذیل است: 

 
نشان فیروزه سینماحقیقت، تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و مبلغ 350 میلیون ریال به بهترین فیلم جشنواره (ویژه تهیه کننده) 

 
تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و مبلغ 250 میلیون ریال به کارگردان بهترین فیلم مستند بلند 

 
تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و مبلغ 200 میلیون ریال به کارگردان بهترین فیلم مستند نیمه بلند 

 
تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و مبلغ 180 میلیون ریال به کارگردان بهترین فیلم مستند کوتاه 

 
تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و مبلغ 200 میلیون ریال به عنوان جایزه ویژه هیات داوران 

 
تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و مبلغ 200 میلیون ریال به عنوان جایزه تماشاگران (ویژه سرمایه گذار) 

 
تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و مبلغ 150 میلیون ریال به بهترین پژوهش فیلم مستند 

 
تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و مبلغ 150 میلیون ریال به بهترین تدوینگر 

 
تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و مبلغ 150 میلیون ریال به بهترین فیلمبردار 

تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و مبلغ 150 میلیون ریال به بهترین صدا (با تشخیص هیأت داوران، جایزه به صدابردار یا صداگذار اهدا

 
خواهد شد) 

تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و مبلغ 150 میلیون ریال به بهترین نویسنده یا گوینده گفتار متن (با تشخیص هیأت داوران، جایزه به

 
نویسنده یا گوینده گفتار متن اهدا خواهد شد) 

 
تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و مبلغ 150 میلیون ریال به بهترین موسیقی متن (موسیقی تصنیفی) 

 
جایزه شهید آوینی 

 
تندیس طلایی شهید آوینی، دیپلم افتخار و مبلغ 220 میلیون ریال 

 
تندیس نقره اي شهید آوینی، دیپلم افتخار و مبلغ 200 میلیون ریال 

 
تندیس برنزي شهید آوینی، دیپلم افتخار و مبلغ 180 میلیون ریال 



 
جوایز بخش مسابقه کارآفرینی 

 
جایزه اول: تندیس، لوح تقدیر و مبلغ 200 میلیون ریال 

 
جایزه دوم: تندیس، لوح تقدیر و مبلغ 180 میلیون ریال 

 
جایزه سوم: تندیس، لوح تقدیر و مبلغ 160 میلیون ریال 

 
جوایز بخش ویژه کرونا 

 
جایزه اول: تندیس، لوح تقدیر و مبلغ 200 میلیون ریال 

 
جایزه دوم: تندیس، لوح تقدیر و مبلغ 180 میلیون ریال 

 
جایزه سوم: تندیس، لوح تقدیر و مبلغ 160 میلیون ریال 

 
جایزه ویژه هیات داوران: تندیس، لوح تقدیر و مبلغ 180 میلیون ریال 

 
گاه شمار و مقررات چهاردهمین دوره جشنواره بین المللی سینماحقیقت به این شرح است: 

 
آخرین مهلت ثبت نام اینترنتی: 5 مهرماه 1399 

 
آخرین مهلت تحویل آثار: 15 مهرماه 1399 

 
اعلام اسامی فیلم هاي منتخب جشنواره: نیمه دوم آبان ماه 1399 

 
زمان برگزاري جشنواره و نمایش آثار: از 18 تا 25 آذرماه 1399 

 
مراسم اختتامیه: 25 آذرماه 1399 

 
• مقررات و ضوابط شرکت در جشنواره 

1- زمان فیلم بر اساس سه گزینه «کوتاه»، «نیمه بلند» و «بلند» بصورت دقیق مشخص شود؛ درغیر اینصورت و پس از ثبت فیلم در

 
دبیرخانه، امکان تغییر بخش میسر نخواهد بود. 

 
2- دبیرخانه جشنواره هیچ مسئولیتی در قبال آسیب احتمالی ناشی از ارسال نامطلوب آثار از جانب شرکت کنندگان را ندارد. 

 
3- به تقاضاي شرکت فیلم هایی که مدارك آن ناقص ارسال شود یا ایراد فنی داشته باشد، ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

4- لازم است حداکثر 7 روز پس از اعلام اسامی برگزیدگان، نسخه اصلی نمایش فیلم به دفتر جشنواره واصل شود؛ در غیر اینصورت

 
فیلم از بخش مسابقه حذف خواهد شد. 

 
5- نسخه اي از فیلم هاي ارائه شده به دبیرخانه جشنواره، به منظور استفاده پژوهشگران در "بانک فیلم" مرکز نگهداري خواهد شد. 

 
6- ستاد جشنواره مجاز به استفاده ي 3 تا 5 دقیقه از آثار منتخب جشنواره براي موارد تبلیغی و اطلاع رسانی است. 

 
7- در صورت تخصیص جایزه جشنواره در یک رشته به بیش از یک نفر، جایزه نقدي بطور مشترك اهدا می شود. 

8- نسخه اصلی فیلم هاي برگزیده مستندسازان شهرستانی از طریق پست سفارشی عودت داده می شود و مستندسازان تهرانی هم

 
می توانند به دبیرخانه جشنواره مراجعه نمایند. 

 
9- ستاد جشنواره مجاز به نمایش غیرانتفاعی فیلم هاي برگزیده در برنامه هاي فرهنگی مرتبط با جشنواره سینماحقیقت خواهد بود. 

 
10- درآمد حاصله از فروش بلیط نمایش هر فیلم به سرمایه گذار اثر تعلق می گیرد. 

 
11- کلیه آثار پذیرفته شده به شکل برخط (آنلاین) در جشنواره به نمایش درمی آید. 

12- با توجه به شیوع ویروس کرونا و ناپایداري شرایط اجتماعی، اخذ تصمیم نهایی درباره شکل برگزاري و نکاتی که در مقررات

 
حاضر پیش بینی نشده یا ابهامات ناشی از آن، در اختیار دبیر جشنواره است. 

 
• مقررات و مشخصات مربوط به اثر 



 
1- فیلم هاي مستند ارسالی باید تولید فروردین 1398 به بعد بوده و در قطع HD و Full HD، 2K، 4K تولید شده باشند. 

2- آثار بخش مسابقه ملی و جایزه شهید آوینی پیش از این نباید در تلویزیون، اکران عمومی، شبکه نمایش خانگی و یا جشنواره

 
داخلی دیگري به نمایش درآمده و همچنین در ادوار گذشته جشنواره «سینماحقیقت» نیز به دبیرخانه ارائه نشده باشد. 

3- از مجموعه هاي مستند تلویزیونی که توسط یک فیلمساز کارگردانی شده است، فقط یک اثر پذیرفته می شود. این مقررات شامل

 
مجموعه هایی که توسط مستندسازان مختلف کارگردانی شده اند، نمی شود. 

 
4- هر یک از فیلم ها می بایست جهت بازبینی بصورت مستقل، با فایل دیتا ارسال شوند. 

5- متقاضیان براي ارائه نسخه اولیه می توانند بعد از ثبت نام، با وارد کردن لینک فیلم یا ارسال فیزیکی اثر بر روي لوح فشرده یا

 
فلش مموري اقدام کنند. 

 
6- ثبت نام کنندگان در صورت بروز هرگونه مشکل می توانند با شماره 09129294359 تماس بگیرند. 

 
7- مشخصات فیلم و فیلمساز به طور کامل براي هر اثر ارسال شود. 

8- کلیه فیلم هاي برگزیده می بایست داراي زیرنویس انگلیسی باشند؛ در غیر اینصورت امکان حضور در بخش مسابقه ملی، بین

 
الملل و بازار فیلم جشنواره را نخواهند داشت. 

9- فیلم هاي برگزیده می بایست به صورت فایل دیتا با یکی از فرمت هاي MP4 (H.264) - AVI- MXF- MPEG2- MOV بر
روي هارد دیسک یا Flash Memory و لوح فشرده بطور استاندارد و قابل اجرا بر روي سیستم عامل ویندوز (windows) به

 
دبیرخانه جشنواره ارائه شوند. 

 
توجه: ارائه پوستر و تیزر فیلم هاي برگزیده جهت تبلیغ در ایام جشنواره الزامی است. 

 
• مقررات مربوط به شرکت کنندگان 

 
1- اسامی کارگردانان مشترك یک فیلم و سایر مشخصات آنها بصورت کامل و با فاصله -خط تیره- آورده شوند. 

2- تهیه کننده اثر مسئول پاسخگویی به هر گونه ادعا در زمینه حقوق مادي، معنوي و شهروندي اشخاص بوده و جشنواره مسئولیتی

 
در این خصوص ندارد. 

3- هر گونه مسئولیت درخصوص مسائل تبلیغی و حقوقی فیلم که بر مبناي اطلاعات فرم صورت می گیرد، به عهده امضاء کنندگان

 
فرم است. 

 
4- فرم شرکت در جشنواره حتماً باید به تأیید و امضاي تهیه کننده فیلم برسد. 

 
نشانی دبیرخانه جشنواره 

تهران، خیابان سهروردي شمالی، میدان شهید قندي، شماره 15، مرکز گسترش سینماي مستند و تجربی، طبقه اول (کدپستی:

 
 (1556916613

 
تلفن دبیرخانه: 88528314 

 
روابط عمومی: 88511289 

 
 www.irandocfest.ir :پایگاه اطلاع رسانی جشنواره

 
 www.defc.ir :وب سایت مرکز گسترش سینماي مستند و تجربی

 
 www.cinematajrobi.ir :پایگاه خبري- تحلیلی سینماتجربی

 
سامانه پیام کوتاه روابط عمومی: 20001062 

 
 info@irandocfest.ir :ایمیل

 
 cinemaverite@ :کانال سینماحقیقت

 
 defc_cinemaverite :اینستاگرام



متقاضیان حضور در جشنواره می بایست فرم شرکت در چهاردهمین دوره جشنواره بین المللی «سینماحقیقت» را روي وب سایت
جشنواره بصورت آنلاین تکمیل نموده، از اطلاعات ثبت شده پرینت گرفته، به امضاي تهیه کننده رسانده و نسخه نهایی فیلم خود را

حداکثر تا پانزدهم مهرماه 1399 به دبیرخانه جشنواره ارائه نمایند.



درخشش اشتغال خُرد زنانِ روستایی در زادگاه امام راحل

منبع: ایرناشماره خبر:  61  |  تاریخ: 1399/06/19

خمین- ایرنا - یکی از شاخص هاي مهم در دستیابی به عدالت اجتماعی مبناي اشتغالزایی و کسب درآمد براي تمامی لایه
هاي جمعیتی است و در این میان مهارت ورزي و امکانات موثر براي کارافرینی زنان به ویژه روستائیان از اهمیت ویژه اي

برخوردار است.

 خمین- ایرنا - یکی از شاخص هاي مهم در دستیابی به
عدالت اجتماعی مبناي اشتغالزایی و کسب درآمد براي تمامی لایه هاي جمعیتی است و در این میان مهارت ورزي و امکانات موثر

 
براي کارافرینی زنان به ویژه روستائیان از اهمیت ویژه اي برخوردار است. 

به گفته کارشناسان زنان روستایی نقش محوري در اقتصاد خانوار دارند اما با وجود عاملیت در پیشبرد اهداف اقتصادي خانوار، نیازمند

 
حمایت هاي موثر در فرآیند اشتغال پایدار در کانون هاي روستایی هستند. 

دولت یازدهم در هفت سال اخیر با وقوف به این مهم و اعتقاد راسخ به توازن در دسترسی به امور رفاهی، کسب و کار و درآمد، با
حمایت از تشکیل صندوق هاي اعتبارات خرد زنان روستایی و کارگاه هاي کوچک اقتصادي در روستاها، زمینه اشتغالزایی براي زنان را
در برخی از روستاها فراهم کرده که این اقدام گامی در راستاي کارآفرینی و اشتغالزایی و کاهش هزینه هاي تولید و افزایش درآمد

 
خانوار بوده است. 

زنان روستایی با ایجاد صندوق اعتباري با استفاده از پس اندازه هاي کوچک خود که حاصل اندوخته هاي اندکشان از خرجی خانه یا
از درآمدهاي تهیه مواد لبنی مانند ماست، کره، روغن، فروش تخم مرغ و سبزیجات و صنایع دستی تولیدي است در صندوق اعتباري
خرد زنان سرمایه گذاري کرده و با تسهیلات دریافتی از این محل، فعالیت هاي تولیدي خود را رونق می بخشند و هر زن روستایی

 
یک واحد تولیدي راه اندازي می کند. 

صندوق اعتبارات خرد زنان روستایی و عشایري، تشکل هاي محلی زنان روستایی و عشایري هستند که با بسترسازي لازم از سوي
دفتر زنان روستایی در سطح روستاها ایجاد شده و دسترسی به منابع مالی و استفاده آسان و سریع زنان روستایی و عشایري از

 
تسهیلات کم بهره به براي فعالیت هاي کشاورزي را امکان پذیر می سازد. 



نخستین جرقه هاي تشکیل صندوق اعتبارات خرد روستایی از سال 1379 در دفتر زنان روستایی کشور زده شد و در این صندوق ها
تسهیلات براي انجام فعالیت هاي کشاورزي و تولیدي و با اولویت فعالیت هاي گروهی راهبردي شد که با توجه به اینکه در ایران
حدود 11 میلیون زن روستایی زندگی می کنند و این جمعیت 30 درصد جمعیت زنان را تشکیل می دهند، لزوم توجه به اشتغالزایی

 
پایدار و مهارت ورزي منجر به درآمدزایی برجسته تر است. 

به گفته مشاور وزیر جهاد کشاورزي در امور زنان و مدیرکل دفترتوسعه فعالیت هاي کشاورزي زنان روستایی و عشایري، سه هزار و
200 صندوق خُرد اعتبارات زنان روستایی با 130 هزار عضو درکشور فعال است که سرمایه اي پایه در اقتصاد روستا محسوب می

 
شود. 

« فروغ السادات بنی هاشم» گفته است: در جوامع محلی می بایست به دنبال طرح هایی بود که با کمترین سرمایه و در قالب تعاونی
ها و اعتبارات خُرد قابل راه اندازي و پیگیري باشند و از این منظر مهارت هاي اقتصادي زنان روستا بستري مناسب براي قرار گرفتن

 
در مسیر هدفمند اشتغالزایی و کسب درامد است. 

مشاور وزیر جهاد کشاورزي با بیان اینکه در شرایط تحریم و فشارهاي اقتصادي بهترین اقدام بهبود بهره وري و استفاده از اقتصاد
درون زا است، افزوده است: 2 دهه از فعالیت صندوق هاي خرد محلی می گذرد و در این مدت دستگاه هاي مختلف همکاري می

 
کنند که نشان از اثربخشی و کارآمدي این راهبرد اقتصادي است. 

 
 

 
سه صندوق اعتباري اشتغال خرد زنان در خمین 

مدیر جهاد کشاورزي خمین گفت: سه صندوق اعتباري خرد زنان روستایی با هدف حمایت و ارایه تسهیلات اشتغال به این زنان در

 
خمین، خوگان و چهارچشمه از توابع این شهرستان فعال است. 

«عباس ارشدي» افزود: 105 زن روستایی عضو این صندوق ها در خمین هستند و 2 میلیارد و 200 میلیون ریال سرمایه در این

 
صندوق ها موجود است که سرمایه قابل توجهی در راستاي کارآفرینی خرد محسوب می شود. 

وي اظهار داشت: تاکنون 326 فقره تسهیلات اشتغال در زمینه کشاورزي، دامپروري و خدماتی به زنان عضو صندوق اعتباري خرد

 
زنان روستایی در خمین پرداخت شده است. 

 
بانوي 75 ساله اي که دوگوله برجکی خمین را زنده کرد 

عذرا " حمزه لو " بانوي 75 ساله اهل روستاي برجک خمین با تکیه بر سنت بومی روستایی و حمایت از اشتغال خُرد، توانست هنر
بومی و اجدادي خود به نام دوگوله برجکی( سفالینه هاي دست ساز) را زنده کند تا از این راه منبع درآمدي براي خود، زنان و دختران



 
روستا باشد. 

این بانوي هنرمند و کارآفرین نمونه با پشتکار هنر سفال دوگوله برجکی را که زنگ فراموشی گرفته بود، احیا کرد و توانست براي 40

 
زن روستایی دیگر اشتغال بیافریند. 

آنچنان که این بانوي هنرمند گفته است: هنر سفالگري بدون چرخ گرد در گذشته از رونق خوبی برخوردار بود و دوگوله هاي برجکی

 
در شهرهاي اطراف زبانزد بود و بازار مناسبی داشت. 

 
 

 
زنان روي پنهان سکه اقتصاد خانوار در روستا 

فرماندار خمین گفت: چرخ اقتصاد اغلب خانوارهاي روستایی بدون وجود زنان نمی چرخد و از گذشته زنان روستایی علاوه بر کارهاي

 
خانه، همسرداري و تربیت فرزند همواره پا به پاي مردان در مزرعه کار می کردند و نقش بسزایی در اقتصاد خانواده داشته اند. 

«احمد طهرانی» با بیان اینکه امروزه مشارکت زنان از جمله ابزارهاي اساسی توسعه است، اضافه کرد: یکی از اصلی ترین زمینه هاي

 
مشارکت زنان در جامعه روستایی، ایجاد کسب و کارهاي کوچک و ورود به کارآفرینی یا خوداشتغالی است. 

وي صندوق هاي اعتبار روستایی را در کاهش مهاجرت روستائیان به شهرهاي بزرگ تاثیرگذار دانست و بیان کرد: راه اندازي صندوق
هاي خرد زنان روستایی باعث ایجاد بستري مناسب براي مشارکت زنان،بهبود مهارت هاي فردي و اجتماعی زنان روستایی از طریق
برنامه هاي آموزشی، پس انداز خانواده هاي روستایی در راستاي تأمین مالی خانواده ها با پرداخت تسهیلات قرض الحسنه و کوچک و

 
ایجاد اشتغال متناسب با روستا براي زنان شده است. 

فرماندار خمین گفت: با افزایش سرمایه صندوق و سرمایه گذاري دولت، تسهیلات مصرفی سبب رشد تولید می شود و در نتیجه با
کسب درآمد حاصل از تولید، فقر در بین اعضاي صندوق هاي اعتباري خرد و افرادي که از این منابع تسهیلات دریافت می کنند

 
کاهش خواهد یافت. 



 
 

 
آموزش حلقه مفقوده در مشاغل خرد روستایی زنان 

کارشناس ترویج و امور زنان جهاد کشاورزي خمین گفت: آموزش اصولی کار آفرینی، رفع مشکلات و حمایت پایدار از جمله برنامه

 
هاي این حوزه است تا بتواند حداقل باري از مشکلات اعضاي صندوق بردارد. 

«بتول محمودي» اظهار داشت: با برگزاري دوره هاي آموزش فراگیر بانوان ضمن حمایت از آن ها می توان در زمینه فراهم کردن

 
زمینه هاي اشتغال زایی اقدامات موثري انجام داد. 

وي بیان کرد: بانوان در راستاي سیاست هاي دولت با تشکیل صندوق هاي اعتبارات خرد زنان روستایی در کنار همدلی و همگرایی

 
منجر به ایجاد اشتغال و تولید درآمد در جوامع روستایی شده اند و باید این مسیر با حمایت اصولی ادامه یابد. 

کارشناس ترویج و امور زنان جهاد کشاورزي خمین اضافه کرد: زنان روستایی به عنوان قشر محروم روستاها با ایجاد صندوق اعتباري
با استفاده از پس اندازهاي ناچیزي که از پس اندازهاي اندك که از درآمدهاي تولیدي به دست می آورند، می توانند در این صندوق

 
ها سرمایه گذاري کنند و این مبلغ هاي ناچیز را به سرمایه صندوق بیافزایند. 

محمودي گفت: اداره ترویج جهاد کشاورزي خمین در مدت هفت سال دولت تدبیر و امید؛ 166 مورد کلاس آموزشی با حضور سه

 
هزار و 59 نفر در این شهرستان برگزار کرده است. 

وي ادامه داد: 15 دوره مهارت کسب و کار براي 415 نفر و 24 کارگاه آموزشی براي 576 نفراز سال 92 در این شهرستان برگزار شده

 
است. 

 
شهرستان خمین از توابع استان مرکزي داراي 105 هزار نفر جمعیت است که 40 هزار نفر آن ساکن روستاها هستند. 

 
برچسب ها 

 
- وزارت جهاد کشاورزي 

 
- استان مرکزي 

 
- خمین 

 
- جهش تولید 

 
- اشتغال زایی 

 
- توسعه روستایی 

 
پروندهٔ خبري 

- قطب چهارم صنعت کشور در قاب خدمت



بنگاه هاي کوچک و متوسط محرك رشد فراگیر

منبع: اقتصاد آنلاینشماره خبر:  62  |  تاریخ: 1399/06/19

سازمان همکاري هاي اقتصادي و توسعه (OECD) در گزارشی با بررسی وضعیت شرکت هاي کوچک و متوسط 36 کشور،
به تحلیل اشتغال این بنگاه ها و همچنین نیازها و مشکلات آنها پرداخته است. این سازمان بر لزوم اتخاذ سیاست هاي جدید

براي استفاده از ظرفیت مشاغل کوچک و متنوع به عنوان محرك رشد فراگیر و پایدار تاکید دارد.

سازمان همکاري هاي اقتصادي و توسعه (OECD) در
گزارشی با بررسی وضعیت شرکت هاي کوچک و متوسط
36 کشور، به تحلیل اشتغال این بنگاه ها و همچنین نیازها
و مشکلات آنها پرداخته است. این سازمان بر لزوم اتخاذ
سیاست هاي جدید براي استفاده از ظرفیت مشاغل کوچک

 
و متنوع به عنوان محرك رشد فراگیر و پایدار تاکید دارد. 

به گزارش اقتصادآنلاین به نقل از دنیاي اقتصاد، در سال
هاي اخیر شرکت هاي کوچک و متوسط از جمله در بخش هایی مانند فناوري اطلاعات و ارتباطات (ICT) عامل اصلی اشتغال زایی
بوده اند؛ اما بررسی جدید OECD پیرامون SME و کارآفرینی بیانگر آن است که بیشتر مشاغل ایجاد شده در SME سطح بهره
وري کمتر از متوسط داشته اند، به طور متوسط SMEها حدود 20 درصد کمتر از شرکت هاي بزرگ به کارمندان پرداخت می کنند.
در حالی که SM ها بیشتر از بنگاه هاي بزرگ درگیر امور سازمانی یا بازاریابی جدید هستند و گاهی نیز در تولید محصولات و

 
فرآیندهاي جدید ابتکار بیشتري دارند؛ اما بسیاري از آنها سعی دارند از پیچیدگی روزافزون فناوري ها و بازارها استفاده نکنند. 

آنجل گوریا، دبیر کل OECD با ارائه گزارشی در مجمع سالانه این سازمان گفت: ما به سیاست هاي تازه اي نیاز داریم تا درك کنیم
چگونه کشورها، مناطق و شهرها می توانند از مشاغل کوچک و متنوع خود به عنوان محرك رشد فراگیر و پایدار استفاده کنند. این
پژوهش، با گردآوري داده ها و شواهد منحصربه فرد پیرامون عملکرد و سیاست هاي SME، ابزارهاي جدیدي را براي سیاست گذاران
در جهت کمک به چارچوب سیاست هاي ملی SME و کارآفرینی ارائه می دهد. این گزارش نشان می دهد SMEها بیشتر از شرکت

 
هاي بزرگ به فضاي تجارت و سیاست وابسته اند. 

در حالی که شکاف دستمزد براي SMEهاي صادرکننده کمتر است، موانع تجاري به طور نامتناسبی زیاد است و تنش هاي تجاري
اخیر ممکن است توانایی آنها را براي بهره مندي از جهانی سازي بیشتر با مشکل مواجه کند. SMEها براي دسترسی به منابع
استراتژیک از جمله مهارت ها، امور مالی و دانش با موانع زیادي روبه رو هستند. 25 درصد از شرکت هاي کوچک و متوسط در
اتحادیه اروپا، مهم ترین مشکل خود را کمبود نیروي ماهر یا مدیران باتجربه گزارش کردند و در بیشتر کشورهاي OECD، کمتر از

 
یک چهارم شرکت هاي کوچک، دوره هاي آموزشی ICT را در سال 2018 گذرانده اند. 

تحول دیجیتالی زمینه رشد بهره وري را فراهم می کند، اما در مقایسه با شرکت هاي بزرگ، شکاف بزرگی در دسترسی به این امر



SMEها فعالانه عمل کرده اند. بررسی وضعیتSME وجود دارد. دولت ها در تلاش هاي خود براي بهبود شرایط اساسی و رفع موانع
هاي 36 کشور و چشم انداز کارآفرینی نشان می دهد در منطقهOECD، دولت ها بر سرعت بخشیدن به اشاعه نوآوري به SMEها
متمرکز هستند. حصول اطمینان از همگام بودن SMEها با تحول دیجیتال، مشارکت آنها در مهارت هاي بالقوه، افزایش شبکه هاي
نوآوري و ارتباطات، تساوي شرایط حضور در بازارهاي محصولات، خریدهاي عمومی و «رهبري» بازارهاي نوآورانه از جمله برنامه هاي
دولت ها بوده است. مشاغل کوچک همچنین از تقویت خدمات دولت الکترونیکی و اصلاحاتی که در کشورهاي OECD با هدف
کاهش بارهاي اداري و مالیاتی و اجراي مقررات هوشمندانه انجام شده است، بهره مند هستند. با وجود این تلاش ها، پیچیدگی رویه
هاي نظارتی، همچنان یک مانع بزرگ براي SMEها و کارآفرینان به شمار می رود. علاوه بر این، سرعت اصلاحات ساختاري در سال
هاي اخیر کند شده است و پیشرفت در زمینه هایی که براي ایجاد مشاغل و سرمایه گذاري SME مهم هستند، مانند عدالت مدنی و

 
اجراي قوانین رقابت برابر کند بوده است. 

پربیننده ترین ماجراي انتخاب گزینه وزارت صمت به کجا می رسد؟ قیمت سازي معادن بزرگ در غفلت نهادهاي نظارتی رونمایی از
گزینه پیشنهادي وزارت صمت عرضه 176 هزار تن محصول فولادي امیدوار به انقلاب دیجیتال در صنایع کشور هستیم



سهم 29 درصدي روستاها از اشتغال زایی

منبع: اقتصاد آنلاینشماره خبر:  63  |  تاریخ: 1399/06/19

معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی گفت: پرداخت تسهیلات به طرح هاي اشتغال پایدار روستایی و عشایري موجب شد،
29 درصد از اشتغال هاي جدید در روستاها اتفاق بیفتد.

معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی گفت: پرداخت
تسهیلات به طرح هاي اشتغال پایدار روستایی و عشایري
موجب شد، 29 درصد از اشتغال هاي جدید در روستاها

 
اتفاق بیفتد. 

به گزارش اقتصادآنلاین ، عیسی منصوري اظهار داشت:
پیش از پرداخت تسهیلات روستایی و عشایري، تنها سه
درصد از ایجاد اشتغال جدید در روستاها اتفاق می افتاد؛

 
اما با پرداخت تسهیلات به طرح هاي اشتغال پایدار روستایی و عشایري، این رقم اکنون به 29 درصد رسیده است. 

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: یکی از اقدامات خوب دولت، پرداخت تسهیلات در مناطق
روستایی بوده که سبب ایجاد اشتغال زیادي در این مناطق شده است، در این زمینه، سازمان مدیریت و برنامه ریزي به عنوان دبیر

 
این کارگروه، باید نتایج پرداخت این تسهیلات را بازگو کند تا اثرگذاري اجراي طرح ها تبیین شود. 

 
وي تاکید کرد: باید در کنار اطلاعات از پرداخت تسهیلات، نتایج آن هم بیان شود. 

پربیننده ترین باید به داد اقتصاد ایران رسید/ تورم هاي بسیار بالا در راه است 5 خبر مهم اقتصادي 1399/6/17 شناسایی 442هزار
ملک دولتی/ تثبیت مالکیت دولت در برخی اموال 5 خبر مهم اقتصادي 1399/6/18 ماموریت به وزارت صمت براي بازگرداندن آرامش

به بازار خودرو/ تاکید بر اصلاح نظام مالیاتی



29 درصد اشتغال هاي جدید در روستاها بوده است

منبع: اصفهان شرقشماره خبر:  64  |  تاریخ: 1399/06/19

معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی گفت: پرداخت تسهیلات به طرح هاي اشتغال پایدار روستایی و عشایري موجب شد،
29 درصد از اشتغال هاي جدید در روستاها اتفاق بیفتد. منبع خبر: اصفهان شرق / لینک خبر: 29 درصد اشتغال هاي جدید

در روستاها بوده است

به گزارش اصفهان شرق؛ به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، عیسی منصوري اظهار داشت: پیش از پرداخت تسهیلات
روستایی و عشایري، تنها سه درصد از ایجاد اشتغال جدید در روستاها اتفاق می افتاد؛ اما با پرداخت تسهیلات به طرح هاي اشتغال

 
پایدار روستایی و عشایري، این رقم اکنون به 29 درصد رسیده است. 

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و  رفاه اجتماعی افزود: یکی از اقدامات خوب دولت، پرداخت تسهیلات در مناطق
روستایی بوده که سبب ایجاد اشتغال زیادي در این مناطق شده است، در این زمینه، سازمان مدیریت و برنامه ریزي به عنوان دبیر

 
این کارگروه، باید نتایج پرداخت این تسهیلات را بازگو کند تا اثرگذاري اجراي طرح ها تبیین شود. 

وي تاکید کرد: باید در کنار اطلاعات از پرداخت تسهیلات، نتایج آن هم بیان شود.



29 درصد اشتغال هاي جدید در روستاها بوده است

منبع: چابک آنلاینشماره خبر:  65  |  تاریخ: 1399/06/19

معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی گفت: پرداخت تسهیلات به طرح هاي اشتغال پایدار روستایی و عشایري موجب شد،
29 درصد از اشتغال هاي جدید در روستاها اتفاق بیفتد.

معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی گفت: پرداخت
تسهیلات به طرح هاي اشتغال پایدار روستایی و عشایري
موجب شد، 29 درصد از اشتغال هاي جدید در روستاها

 
اتفاق بیفتد. 

به گزارش چابک آنلاین به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه
اجتماعی، عیسی منصوري اظهار داشت: پیش از پرداخت
تسهیلات روستایی و عشایري، تنها سه درصد از ایجاد
اشتغال جدید در روستاها اتفاق می افتاد؛ اما با پرداخت

 
تسهیلات به طرح هاي اشتغال پایدار روستایی و عشایري، این رقم اکنون به 29 درصد رسیده است. 

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: یکی از اقدامات خوب دولت، پرداخت تسهیلات در مناطق
روستایی بوده که سبب ایجاد اشتغال زیادي در این مناطق شده است، در این زمینه، سازمان مدیریت و برنامه ریزي به عنوان دبیر

 
این کارگروه، باید نتایج پرداخت این تسهیلات را بازگو کند تا اثرگذاري اجراي طرح ها تبیین شود. 

وي تاکید کرد: باید در کنار اطلاعات از پرداخت تسهیلات، نتایج آن هم بیان شود.



بهره برداري از 6 شهرك فنآوري تخصصی و 5 مرکز نوآوري توسعه خوشه

هاي کسب و کار

منبع: بازار کارشماره خبر:  66  |  تاریخ: 1399/06/19

اصغر مصاحب اظهار داشت: استفاده از فنآوري هاي نوین در صنایع کوچک و متوسط از عوامل اساسی پیشرفت صنعتی و
توسعه متوازن در کشورهاي توسعه یافته به شمار می آید و این موضوع نقش انکارناپذیري در بهبود و رشد تولید صنعتی

داشته است.

اصغر مصاحب اظهار داشت: استفاده از فنآوري هاي نوین در صنایع کوچک و متوسط از عوامل اساسی پیشرفت صنعتی و توسعه

 
متوازن در کشورهاي توسعه یافته به شمار می آید و این موضوع نقش انکارناپذیري در بهبود و رشد تولید صنعتی داشته است. 

عضو هیأت مدیره و معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرك هاي صنعتی ایران نقش این سازمان در تقویت زیست بوم

 
فنآوري بنگاه هاي کوچک و متوسط را تشریح کرد. 

به گزارش بازارکار به نقل از روابط عمومی سازمان صنایع کوچک و شهرك هاي صنعتی ایران، اصغر مصاحب در گفت وگو با "شاتا"
اظهار داشت: استفاده از فنآوري هاي نوین در صنایع کوچک و متوسط از عوامل اساسی پیشرفت صنعتی و توسعه متوازن در

 
کشورهاي توسعه یافته به شمار می آید و این موضوع نقش انکارناپذیري در بهبود و رشد تولید صنعتی داشته است. 

وي با تأکید بر این که توسعه اقتصادي بدون توجه به صنایع کوچک و متوسط و به ویژه توسعه فنآوري و نوآوري در آن ها ممکن
نیست، افزود: این صنایع نسبت به حوزه فعالیت خود، موانع و مشکلات مختلفی دارد که سازمان صنایع کوچک و شهرك هاي صنعتی

 
ایران به طور جدي در تلاش براي رفع این موانع است. 

عضو هیأت مدیره و معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرك هاي صنعتی ایران اضافه کرد: براي انجام این مهم لازم
است زیست بوم داشته باشیم که سازمان صنایع کوچک و شهرك هاي صنعتی ایران به عنوان متولی ایجاد و توسعه شهرك هاي
صنعتی و زیست بوم توسعه صنعتی و فنآوري بنگاه ها، از سال 1378 ایجاد و توسعه مراکز خدمات فنآوري و کسب و کار و شهرك

 
هاي فنآوري را به عنوان یکی از اجزاء آن در دستور کار خود قرار داده است. 

مصاحب ادامه داد: ایجاد و بهره برداري از 6 شهرك فنآوري تخصصی در استان هاي مختلف با رویکرد تخصصی، استقرار بیش از 250
مشاور و واحد فنآور و دانش بنیان (مشاوران، مرکز تحقیق و توسعه، آزمایشگاه و واحدهاي فنآور تولیدي) و ایجاد و بهره برداري از 37

 
مرکز خدمات فنآوري و کسب و کار از جمله اقدامات در این حوزه بوده است. 

وي بیان کرد: 3 مرکز خدمات فنآوري و کسب و کار جدید در دست ساخت است و بیش از 600 مشاور و ارائه دهنده خدمات کسب و

 
کار در مراکز مذکور مستقر هستند. 

عضو هیأت مدیره و معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرك هاي صنعتی ایران گفت: در راستاي رونق این بخش در

 
تلاش براي تأمین مالی، انتقال فنآوري براي توسعه صنعتی، تأمین بازار و تقویت کارآفرینی در صنایع کوچک و متوسط هستیم. 

مصاحب همچنین به مراکز نوآوري ایجاد شده ذیل برنامه توسعه خوشه هاي کسب و کار اشاره کرد که در تقویت نوآوري و فنآوري در

 
این خوشه ها، تا کنون بیش از 5 مرکز نوآوري در سطح کشور ایجاد شده است. 

وي در ادامه با اشاره به این که در حال حاضر 473 شرکت دانش بنیان تولیدي و صنعتی در داخل شهرك هاي صنعتی و فنآوري
کشور فعالیت دارند، افزود: طی چند سال گذشته 970 شرکت مستعد دانش بنیان در شهرك ها و نواحی صنعتی شناسایی شد و از

 
طریق خدمات مشاوره اي و کلینیکی تلاش کردیم در مسیر دانش بنیانی قرار گیرند. 

عضو هیأت مدیره و معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرك هاي صنعتی ایران اضافه کرد: با ایجاد و توسعه فن بازارهاي
منطقه اي با همکاري پارك فنآوري پردیس در نیمی از استان هاي کشور (15 استان) متولی فن بازارها هستیم. همچنین 742 نیاز



فنآورانه شناسایی و 250 نیاز رفع شده است و از طریق آن ها زمینه به هم رسانی صاحبان فنآوري و متقاضیان فنآوري در اقصی نقاط

 
کشور فراهم شده است. 

مصاحب ادامه داد: تا پایان سال 1398، بیش از 283 محصول دانش بنیان در صنعت از طریق کارگزاران شبکه ملی فن بازار بازاریابی

 
شده است. 

وي در ادامه با اشاره به ظرفیت ایجاد شده در سامانه خدمات کلینیکی سازمان صنایع کوچک و شهرك هاي صنعتی ایران به نشانی
eservice.isipo.ir و امکان بهره مندي صنعتگران از خدمات توسعه کسب و کار در 10گروه اصلی (از جمله توسعه محصول و
فنآوري، توسعه بازار، حقوقی، عارضه یابی، آماده سازي بنگاه ها براي ورود به صنعت 4 و ...) یادآور شد: امکان شناسایی و رفع نیازهاي
فنآورانه در تعامل با فنآوران فراهم شده است و بیش از 700 مشاور، ارائه دهنده خدمات کسب و کار مورد تأیید این سازمان در این

 
سامانه آماده ارائه خدمات به واحدهاي صنعتی هستند. 

عضو هیأت مدیره و معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرك هاي صنعتی ایران در پایان گفت: در سال گذشته یک هزار
قرارداد خدمات کلینیکی بین مشاوران این سامانه و واحدهاي صنعتی مورد حمایت قرار گرفته است و از ابتداي سال جاري 176 نیاز
فنآورانه واحدهاي صنعتی از طریق مشاوران توسعه فنآوري شناسایی و مستند سازي و با هدف رفع نیاز در این سامانه بارگذاري شده

است.



29درصد اشتغال هاي جدید در روستاها بوده است

منبع: بازار کارشماره خبر:  67  |  تاریخ: 1399/06/19

معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی گفت: پرداخت تسهیلات به طرح هاي اشتغال پایدار روستایی و عشایري موجب شد،
29 درصد از اشتغال هاي جدید در روستاها اتفاق بیفتد.

معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی گفت: پرداخت تسهیلات به طرح هاي اشتغال پایدار روستایی و عشایري موجب شد، 29

 
درصد از اشتغال هاي جدید در روستاها اتفاق بیفتد. 

به گزارش خبرگزاري مهر به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، عیسی منصوري اظهار داشت: پیش از پرداخت تسهیلات
روستایی و عشایري، تنها سه درصد از ایجاد اشتغال جدید در روستاها اتفاق می افتاد؛ اما با پرداخت تسهیلات به طرح هاي اشتغال

 
پایدار روستایی و عشایري، این رقم اکنون به 29 درصد رسیده است. 

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: یکی از اقدامات خوب دولت، پرداخت تسهیلات در مناطق
روستایی بوده که سبب ایجاد اشتغال زیادي در این مناطق شده است، در این زمینه، سازمان مدیریت و برنامه ریزي به عنوان دبیر

 
این کارگروه، باید نتایج پرداخت این تسهیلات را بازگو کند تا اثرگذاري اجراي طرح ها تبیین شود. 

وي تاکید کرد: باید در کنار اطلاعات از پرداخت تسهیلات، نتایج آن هم بیان شود.



تحقق منویات رهبري در کمک به نیازمندان / مراکز نیکوکاري کشور به 8 هزار

واحد افزایش می یابد

منبع: تسنیمشماره خبر:  68  |  تاریخ: 1399/06/19

گروه استان ها- رئیس کمیته امداد کشور گفت: مطابق برنامه ریزي ها، مراکز نیکوکاري در سطح کشور به 8 هزار واحد
افزایش خواهد یافت.

گروه استان ها- رئیس کمیته امداد کشور گفت: مطابق
برنامه ریزي ها، مراکز نیکوکاري در سطح کشور به 8 هزار

 
واحد افزایش خواهد یافت. - اخبار استانها - 

به گزارش خبرگزاري تسنیم از اردبیل، مرتضی بختیاري
ظهر امروز در بازدید و بهره برداري از مرکز نیکوکاري در
شهرك صنعتی شماره 2 اردبیل تصریح کرد: در حال حاضر
4 هزار مرکز نیکوکاري در کشور دایر است. افزایش این
تعداد به 8 هزار مورد در دستور کار بوده و هدف اصلی این

 
مراکز مردمی کردن امدادرسانی ها به نیازمندان است. 

 
توانمندسازي مددجویان اولویت اصلی کمیته امداد است؛ افزایش تعداد مراکز نیکوکاري یزد به 200 مرکز 

 
مراکز نیکوکاري اصناف و بازاریان در کردستان راه اندازي می شود/19 میلیارد تومان به نیازمندان کمک شد 

 
یزد | کمک هاي قرارگاه مواسات داراي پیوست فرهنگی باشد / آمادگی سازمان تبلیغات براي ایجاد مراکز نیکوکاري در تمام مساجد 

رئیس کمیته امداد کشور با اشاره به راه اندازي مراکز تخصصی نیکوکاري گفت: مراکز تخصصی رسانه، دانشگاه، حوزه علمیه، شهرك

 
هاي صنعتی و اصناف در حال راه اندازي است و به زودي برکات آن قابل لمس خواهد بود. 

به گفته بختیاري این مراکز با رویکردي مسجد محور به دنبال جلب و جذب کمک هاي مردمی و در ادامه شناسایی و حمایت اقشار

 
نیازمند است. 

وي با اشاره به فعالیت 88 مرکز نیکوکاري در استان اردبیل افزود: 18 مرکز نیکوکاري نیز به بهره برداري رسید و این تعداد خواهد

 
توانست بسیاري از نیازمندي هاي افراد کم برخوردار را تامین کند. 

رئیس کمیته امداد کشور به ایجاد اشتغال پایدار با بهره گیري از مراکز نیکوکاري اشاره و تاکید کرد: این تصور که کمیته امداد صرفا

 
صدقات را جمع آوري کرده و در اختیار نیازمندان قرار می دهد صحیح نیست. 

وي افزود: بلکه در مقابل ایجاد فرصت هاي شغلی و کارآفرینی با رویکرد مشاغل خانگی مورد تاکید ماست و با توجه به انتظار رهبر

 
معظم انقلاب مبنی بر مردمی کردن امدادرسانی، مراکز نیکوکاري را دایر می کنیم. 



بختیاري با اشاره به اشتغالزایی در مناطق مختلف کشور و کارآفرینی براي مددجویان ادامه داد: سال گذشته در استان اردبیل 3170

 
فرصت شغلی با پرداخت 94 میلیارد تومان تسهیلات ایجاد شده است. 

وي با تاکید به اینکه این تسهیلات به صورت قرض الحسنه است، متذکر شد: امسال نیز ایجاد 5 هزار شغل با تسهیلات 144 میلیارد
تومان در این استان برنامه ریزي شده است.



دژپسند: اختصاص یک درصد از صندوق توسعه باعث قوام بازار سرمایه است

منبع: نمایندهشماره خبر:  69  |  تاریخ: 1399/06/19

وزیر اقتصاد گفت: اختصاص یک درصد از صندوق ملی توسعه به صندوق تثبیت بازار به بازار سرمایه کمک می کند.

به گزارش «نماینده»، فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: اختصاص یک درصد

 
از صندوق ملی توسعه به صندوق تثبیت بازار به بازار سرمایه کمک می کند. 

وي افزود: مهم است که این کار موجب قوام بازار سرمایه می شود، این اقدامات اشتغال و تولید را بالا می برد و در دنیا نیز چنین

 
کاري انجام شده است. 

ادامه دارد....



هشتمین ماراتون برنامه نویسی موبایل برگزار می شود

منبع: وبناشماره خبر:  70  |  تاریخ: 1399/06/19

هشتمین ماراتون برنامه نویسی موبایل کشور 12 تا 14 مهر 99 با هدف شناسایی تیم هاي برنامه نویسی برجسته کشور،
شناسایی ایده هاي بکر و خلاقانه و ورود این تیم ها به بازار کار برگزار می شود. این رویداد معتبرترین و با سابقه ترین مسابقه

در حوزه برنامه نویسی تلفن همراه ... نوشته هشتمین ماراتون برنامه نویسی ...

 
تاریخ انتشار: 19 شهریور 1399  

هشتمین ماراتون برنامه نویسی موبایل کشور 12 تا 14 مهر 99 با هدف شناسایی تیم هاي برنامه نویسی برجسته کشور، شناسایی

 
ایده هاي بکر و خلاقانه و ورود این تیم ها به بازار کار برگزار می شود. 

این رویداد معتبرترین و با سابقه ترین مسابقه در حوزه برنامه نویسی تلفن همراه کشور می باشد که  از سال 1390 تا کنون 7 دوره
این مسابقات در سطح کشور برگزار شده و تیم هاي برنامه نویسی متعددي را وارد بازار کار کرده است. در این مسابقات تیم هاي
برنامه نویسی 48 ساعت فرصت دارند تا نسخه اولیه یک برنامه تلفن همراه در حوزه هاي مشخص شده توسط کمیته ارتباط با صنعت
مسابقه را به تیم داوري تحویل دهند. در کل این مدت تیم ها در محل برگزاري رویداد قرنطینه هستند و تیم هاي داوري و مشاور به
صورت کامل بر نحوه عملکرد تیم ها نظارت میکنند. در انتها تیم هاي برتر با نظر داور ها به مرحله نهایی راه پیدا میکنند و فرصت

 
دارن تا مجددا برنامه خود را براي داوران ارائه دهند. 

لازم به توضیح است که ثبت نام در این مسابقات به صورت رایگان انجام می شود، گروه ها در قالب تیم هاي 2 الی 4 نفره خواهند بود
و تامین محل استراحت، وعده هاي غذایی، میان وعده ها و اینترنت پرسرعت بر عهده برگزار کننده ماراتون می باشد.تیم هاي برتر
مسابقات علاوه بر دریافت جوایز نقدي و غیر نقدي شانس بسیار بالایی براي استخدام در شرکت هاي معتبر حوزه ICT را خواهند

 
داشت. لذا بدین وسیله از کلیه علاقه مندان به این حوزه دعوت می شود تا در این رویداد بزرگ مشارکت داشته باشند. 

 
علاقه مندان تا 25 شهریور 99 براي ثبت نام در این رویداد مهلت دارند. 



 جوایز هشتمین مراتون برنامه نویسی تلفن همراه به شرح زیر

 
است؛ 

 
تیم اول: 80 میلیون ریال 

 
تیم دوم: 50 میلیون ریال 

 
تیم سوم: 20 میلیون ریال 

 
به همراه جوایز غیر نقدي براي 10 تیم مسابقات 

 
براي ثبت نام در این رویداد کلیک کنید سایر رویدادها: 

همایش اقتصاد دیجیتال و اشتغال با رویکرد «مشاغل آینده و آینده مشاغل» برگزار می شود




